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Till

statsrådet LundgrenBo

regeringen dåvarandebemyndigade18 januari 1990denGenom beslut

Kjell-Olof tillkallaFeldtfinansdepartementetstatsrådet chefen föroch att en

mervärdeskat-teknisksärskild med uppdrag göra översynutredare att aven

telagen.

199019 januaribemyndigande tillkallades denregeringensMed stöd av

Leif Lindstam.regeringsrådet

19906 aprilfr.o.m. denförordnadesbiträda utredarenAtt expertersom
TorbjörndepartementssekreterarenBerglund,språkexperten Gertrud

Tellanderkanslirådet Hamberg och lagmannen HansLennart samtBoström,

för-Till sekreterare1990 Melz.19 december docenten Peterfr.o.m. den

Ohlson.16 1990 Carl-Gustavfr.0.m. hovrättsassessomordnades den mars

tekniskantagit Utredningen översynUtredningen har namnet avom

ÅterbetalningdelbetänkandetUtredningen harmervärdeskattelagen. avgett

1990:67.företagare SOUtill utländskamervärdeskattav

mervärdesskattelag.sitt slutbetänkandehärmed NyUtredningen överlämnar

januari 1992Stockholm i

Leif Lindsram

OhlsonCarl- Gustav
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Sammanfattning

SAMMANFATTNING

tekniskutredningen gjort översyndirektivmed sina harenlighetI aven

redovisasResultatet översynen1968:430 mervärdeskatt, ML.lagen avom

mervéirdesskattelag‘, NML.förslag tilli ett en ny

innehålletmateriellafåtal ändringar detföreslår endastUtredningen ett av

i ML.

tekniskaDen översynen

systematik ML.och änuppbyggnadharföreslagna NMLDen annanen

Även påutsträckning utformadeiibestämmelserna NML ärolikade stor

med dessaAvsiktenibestämmelser ML.motsvarandesätt änannat

möjligt därmedochöverskådligså lagvarit skapaändringar har att somen

lättillgänglig.dengöra mer

alltså iparagraferi ochendastsamladei motsatsBestämmelserna NML är

tvåiindeladparagrafer anvisningar. NML ärpå ochuppdeladeintetill ML

materiellainnehåller1-10kapitel. kap.22sammanlagtavdelningar om

bestämmelser,övrigainnehåller11-22och kap.skattenbestämmelser om

domstolsförfarandet.deklarationer ochregistrering,bl.a om

med tvâmervärdesskattkorrekta stavningenspråkligtföreslår denUtredningen att av
användas.skalls
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skattskyldighet uppstår.första paragrafen i vilka fall IDen i NML anger

Beskattningenföljande paragrafen skall betala skatten.den anges somvem

tjänster,elleromfattar skattepliktig omsättning inom landetall av varor om

bedrivs iyrkesmässig verksamhet här landet.omsättningen igörs somen

tjänsten.ellersådant fall skall skatten betalas den omsätterI varansomav

omsättning inomskattepliktigomfattar det falletBeskattningen även att en

bedrivs utomlands.yrkesmässig verksamhet Denlandet igörs somen

omsättning vissa tjänster och skattendock endastbeskattningen gäller av

1990i såförvärvaren. sak denskall betalas Det sentmotsvarar avsomav

tjänster 60 ML.beskattningen importriksdagen beslutade av av

skyldigheten betalaförslagetskattskyldighet förstås enligt endastMed att

ifall då skattskyldighetsbegreppet ML använtstill deskatt Förstaten.

imervärdesskatteutgifter, harkompensation förför möjliggöraendast att

till ickeåterbetalning mervärdesskattförslaget införts bestämmelser avom

exportföretag.gäller bl.a.skattskyldiga 10 kap. NML. Det

för deenligt i allmänhetdärifrån gäller MLSkatteplikten undantagenoch

ochskattepliktenförslaget gällertjänsterna. Enligtelleromsatta varorna

omsättningen.i stället självaundantagen

intäkternayrkesmässigprincip alltid närförslaget ienligtverksamhet ärEn

inäringsverksamhet ochinkomstslagetskattepliktig intäktdärav utgör av

flerainnebär bl.a. ML:sytterligare fall 4 kap. NML. Dettanågra att av

överförda till undanta-föreslåsyrkesmässighetsbegreppetinskränkningar av

skatteplikt 3 kap.från NML.gen

tillalltså imateriella ting ochomfattaföreslås alla motsatsI NML varor

förenklingar vadVäsentligafastigheter.omfatta ävenML anses somsomav

någotmedenligt förslaget,förståsfastighetfastighet ingår i förslaget. Med

Begränsningar1928:370.kommunalskattelagenidetsammaundantag, som

fastigheter inteuppnåsidagomfattning,beskattningens attgenomsomav
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transaktioneruppnås vissaibetraktas NML att avsersomgenomsom varor,

från skatteplikt,fastigheter undantas

landeteller omsättning inomExport

flera falllösningar iframhålls tekniskautredningsdirektiven ML:sI att

exempel ML:sordning gäller inom EG. Som nämnsavviker från den som

omsättning inomvad skallbestämmelser export resp.anses somom som

bestäm-följande. nuvarandeföreslår i denna del DeUtredningenlandet.

bestämmelserdärtill med2 anvisningarnai § och ersättsmelserna ML a

ha sketttjänster skalltillhandahållandet ochi vilka fall ansesav varorom

skalltillhandahållandeti sådana fallinom landet och vilka somansessom

efter förebildutformatsföreslagna bestämmelserna harskattefri Deexport.

mervärdesskattedirektiv.sjätteEG:sav

andra områdenVissa

avdragsförbuden avseendebehandlar bl.a. de nuvarandeUtredningen

till vad äravsnitt 2.6. Med hänsynpersonbilar motorcyklaroch som

utredningenföreslårföreslagits inom EGvadvanligt i andra länder och som

justeringar avdragsbe-behållas. Vissa andraavdragsförbud skalldessaatt av

föreslås dock.stämmelsema

omsättningförskattskyldighetenfråganUtredningen behandlar även om

någotframinteavsnitt 2.7. Utredningen läggerkoncemföretagmellan

omsättning.sådanbeskattningenändring nuvarandeförslag den avom av

ordning och deför nuvarandeemellertid redogörelseUtredningen lämnar en

på möjligapekarförknippade med denproblemställningar är samtsom

beskattningen.för ändra den nuvarandemetoder att

underentreprenörstjänstervissainnebärföreslagna lagen ävenDen att

undantagnatjänster ärfrån skatteplikt, huvudentreprenörensundantas om
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från skatteplikt avsnitt 2.8. l. tjänsterDe det gäller sådanaär utgörsom
sjukvård, tandvård, social utbildningoch 3 kap. 4-8 §§ NML.omsorg

För minska svårigheterna tillämpaatt regeln skattefrihet föratt om
upplåtelse fastigheter föreslår utredningen precis regel iän ML.av en mer

För närvarande undantas från skatteplikt överlåtelse upplåtelseeller olikaav
slag uppräknade rättigheter till fastigheter och rättighet tillav av annan

fastigheter. I NML undantaget omfatta de uppräknade rättigheternaanges

och jämförligaandra rättigheter till fastigheter 3 2 förstakap. § stycket

NML.



SUMMARY

reviewtechnicalmadeCommittee hasthedirectivesitswith aaccordanceIn
of theresultTheVAT Act.1968:430, theAdded Tax ActValueof the

Actz, theAdded TaxValueforproposalfor inaccountedreview a newa

VAT Act.New

of thesubstancematerialin thefew changesonlyCommitteeThe aproposes

VAT Act.

technical reviewThe

thesystematism thanandanotherhasVAT Act structureproposed NewThe

largeVAT Actof the New toregulationsdifferent athe areAlsoAct.VAT

of theregulationscorrespondingthethananotherdrawn wayextent up
Actbeenhas createchangesof these to asanTheVAT Act. purpose

accessible.easilymakingtherebypossible,perspicuous moreas

andparagraphsinonlycontainedVAT Actof the NewregulationsThe are
directions.andparagraphsintodividedActthe VAT notthus contrary to

22togetherof allconsistingintodivided partsVAT Act twoThe New

VATtheconcerningregulationsmaterialcontain101Chapterschapters. -

Valuemervärdesskattwordof thespellingthat the2 Committee correctThe proposes
used.shall bewith sAdded Tax two
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and chapters 11 22 contain the remaining regulations concerning e.g.-
registration, and proceedings.tax returns court

firstThe paragraph of the New VAT inAct which liabilitystates taxcases a
arises. followingThe paragraph who liable the Thestates to tax.pay

taxation all taxable transactions within the concerning goodscovers country

and services, provided that the transactions made in commercialare a
activity performed within the If that the the shall becountry. taxcase

paid the who makes the transactions. The taxation also theperson covers

situation where taxable transaction within the made ina country a
commercial activity performed abroad. thatIn the taxation onlycase covers
certain goods and services and the shall be paid by the purchaser intax

Sweden. This regulation corresponds substance the regulationto

introduced the VAT Act by decision of the Parliament 1990latea as as
60 § the VAT Act.

Tax liability according the New VAT Act only the liabilityto tomeans pay

the State. For those where liabilitytax to has been introducedtaxcases

the VAT Act only order make possibleto to compensate persons

engaged certain activities for their of VAT, the New VAT Actcosts

contains regulations concerning the of VAT non-taxablerepayment to

chapter 10 the New ThisVAT Act. appliespersons to exporte.g.
businesses.

The taxation and exemptionsthe from this according the VAT Act,toare,

general connected the supplied goods services. According theto toor

New VAT the taxationAct and the exemptions instead connected thetoare

supply itself.

According the proposal activity always considered commercialto whenan

the income of that activity incometaxable from business activitya a

according the Income in fewTax Acts and other chapter ofto 4 thea cases
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ThisNew VAT Act. inter alia that several of the limitations of whatmeans

considered business activity according the beVAT Actto toa are

transformed into exemptions from taxability 3chapter the New VAT Act.

theIn New VAT the goods includes tangible inAct all thusterm property,

includingthe VAT also immovable MajorActcontrast to property.

simplifications of what considered immovable included inpropertyas are

the proposal. The immovable used the proposed Actterm property as

has, with exception, the meaning Municipalhas thesome same as

Income l928:370. LimitationsTax Act of of taxation,the the todayscope

achieved by treating immovable goods, the New VATnot property as are

achievedAct by excluding certain transactions concerning immovable

from taxability.property

Exports transactions within the countryor

directivesThe for the Committee that technical constructionsthestress

the VAT Act diverge from containedwhat in the EECmany cases

directives. The regulations the concerning beVAT Act what to

considered respectively transactions within theexports countryas are

mentioned example. On this subject the Committee theas an proposes

following. The regulations the paragraph 2 and theVAT Actpresent a

directions that paragraph replaced with regulations stating whichto are

ofthe supply servicesgoods and shall be deemed be within thetocases

and when those supplies shall considered transactions.becountry exportas

The proposed regulations have Sixthbeen drawn with the EEC VATup

Directive model.as a

Certain other areas

The Committee interdeals alia with the exclusions from rightthepresent

deduct 2.6.VAT and motor-cycles section Conside-to on passenger cars



81 Summary

within theproposedwhatcountries andotherring what common

retained.exclusions shall bethat theseCommitteeEEC the proposes

proposed.deduct VATof the rightadjustmentscertain otherHowever to are

transactionsliability forofquestiondeals with theCommittee alsoThe tax

Committee doessection 2.7. Theof companies putwithin nota group

of suchtaxationoffor amendment theproposalforward presentanany

of theCommitteethe presenttransactions. However accountpresents an

possiblepointswith order andconnected thatand the problemsorder out

existingof rules.thefor amendmentmethods an

performed by sub-servicescertainalso thatThe New VAT Act means

theperformed byservicestaxability, thefromexemptedcontractors are

services2.8.1. Thesectionfrom taxabilityexemptedmain contractor are

dentalmedicalhospital andcomprisingconcerned those care,care,are

Act.4-8 VATparagraphs the New3education chaptersecurity andsocial

exemptionconcerningruleof applying thedifficultiestheorder lessenIn to

Committeetheof immovablelettingfor the property, moreproposes a

ofgrantingtransferthethe VAT Atprecise rule than Act. present or

immovableother rightsrights and propertyof enumeratedkindsdifferent to

includesexemptiontheActtaxation. the New VATfrom Inexempted

paragraph3rights chaptercomparablerights andenumeratedonly those

of Act.sub-paragraph the New VATfirst2



INLEDNING

Uppdraget1.1

direktiv för1990 utfärdades18 januariVid regeringssammanträde den en

chefen för1990:1. Dåvarandedir.mervärdeskattenteknisk Översyn av

därvid bl.a. följande. Det ärstatsrådet anfördeFeldt,finansdepartementet,

1968:430lagengenomgripande tekniskpåkallat översyngöraatt omaven

Översynen lagstiftningen iså långt möjligt innebärabörmervärdeskatt. att

råder inom EG.ordningharmoniseras med densystematiskt hänseende som

samtligatilli direktivenutredningsarbetet bör beaktas vad sägsI som

inriktningangående utredningsförslagenssärskildakommittéer och utredare

dir. 1988:43.EG-aspekterangående beaktande1984:5dir. samt av

följande.utredningsuppdragettillbakgrundSom angavs

varitsin tillkomstalltsedan1968:430 mervärdeskatt harLagen om
fortlöpan-Exempelvis gjordesantal ändringar.föremål för betydandeett en
fram till1971:05 regimervärdeskatteutredningens Fiitekniskde översyn

1987:45.slutbetänkande SOUsittår 1987 avlämnadeutredningendess

samtligatio delbetänkanden. Nästanutredningen lämnatDessförinnan hade
1987:06 förKommittén Filagstiftning.har lett till ändraddelbetänkanden

mervärdeskattReformeradsitt betänkande,lämnadeindirekta skatter KIS
delbetänkandet, utgöri juni 1989.1989:35, lSOU en avsomm.m.

1991, lämnas bl.a.beskattningindirektreformerad direkt ochtillförslaget
förredovisningsreglerändradeskatteplikt ochutvidgadförslagrad omen

mervärdeskatten.
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svåröverskâdlig.Lagstiftningstekniskt mervärdeskattelagenkan sägas vara
systematik.omfattande brister såvitt uppbyggnad ochLagen har avser

bestämmelsernaExempelvis finns många de grundläggande om mer-av
på i anvisningarna. KIStillämpningsområde spridda ställenvärdeskattens

varit möjligt för kommitténförklarat intehar i sitt betänkande det attatt
genomgripandeförfogande genomförastått till denunder den tid som

tekniska behövs.översyn som

tek-också framhållas mervärdeskattelagensibör detta sammanhangDet att
ordning gäller inom EG.i flera fall avviker från denniska lösningar som

bestämmelser vadmervärdeskattelagensSom exempel kan nämnas om som
förslag innebäromsättning inom KISlandet.skall exportsom resp.anses

tekniskskattepliktens omfattning inom EG. Enfrämst anpassning tillen
samordning kvarstår.

också framhållitförslagi sina KISremissinstanser har yttranden överFlera
mervärdeskattelagen.fortsatt teknisknödvändigheten översyn avav en

skatteutskottetsutredningen exemplarRegeringen har till överlämnat ett av

20. iförsäkringsbolagen Den199091:18, såvitt mom.betänkande rör

avsnittmotiveringenfrågan behandlas i den allmännabetänkandet upptagna

2.7.

Genomförandet uppdraget1.2 av

behandlatförtur harbedrivit sitt så den medUtredningen arbetehar att

skattskyldiga,till utländska, ickeåterbetalningfrågan mervärdeskattavom
Återbetalningi delbetänkandetföretagare. arbetet har resulteratDet av

Betänkandet legat1990:67. harföretagare, SOUmervärdeskatt till utländska

tillmervärdeskatt1991:119 återbetalningtill för lagengrund avom

utländska företagare.

i lagenbestämmelsernagälltfortsatta arbetet har översynenDet av

primärt varitUtgångspunkten har1968:430 mervärdeskatt ML. attom

uppnå i utred-för deförfattningsteknisk MLgenomföra översyn attaven
utredningsupp-tillmålsättningarna. Med hänsynangivnaningsdirektivet
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utredningensstått tilltidomfattning denutformning ochdragets samt som

iföreslagit ändringarundantagsvisutredningen endastförfogande har

materiellt hänseende.

mervärdesskattelag3,översynen NML. Itilli förslagresulterathar ett ny

lagstiftningensändringarföreslås genomgripandetillförhållande ML av

utformning.bestämmelsemasolikasystematik deuppbyggnad och samt av

beskattningen.materiella bestämmelsernai degäller synnerhetDetta om

närmandeväsentligtförslag innebärutredningenskan konstaterasDet ettatt

förslagsärskilt utredningensgällerråder inom EG.ordning Dettill den som

inom landetomsättningskallbestämmelser vad anses somsomomom nya

och export.

iEG-kommissionen1991 besökti juliför utredningen harFöreträdare

kommis-inomvid den enhetsammanträffat tjänstemänmedBryssel och där

SammanträffandeVid dettaför mervärdesskatten.bl.a.sionen ansvararsom

inne-upplysningarutredningen fåttvid kontakter haroch även omsenare

till grundliggerövervägandendei olika direktivtexterhållet samt somom

förslag där-ochdirektivbestämmelserredovisas sådanamggför dem. I

hänseende.teknisktjämförelse iintresse vidsärskiltär enavom som

sammanträffat med1991i novemberför utredningen harFöreträdare repre-

informeratsdärvidskattemyndighetema ochför de danska omsentanter

internationelltjänsterbeskattning vissa medbestämmelserdanska avom

koncemföretag.gruppregistreringanknytning och s.k. avom

gjorts i ochMLändringar harförteckning de3 finns överbilagaI somen

propositiontillhänvisningar endastmotiventill görsdessa. Iförarbetena

använder sigmervärdeskatt3 fallet i lagen 1968:430från vad årTill skillnad omsom
imervärdesskatt,ordetmed s ikorrekta stavningen tvåden språkligtutredningen av

lagen eller någonhänvisningar till dencitat ellerfrågadet inte ärden mån omom
författning.annan
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ocheller utskottsbetänkande. SFS- och rskr-nummer således endastanges
förteckningen.i

I bilaga ñnns förteckning4 över ML:s bestämmelser återfinns ien var

NML.
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ALLMÄN MOTIVERING

principerMervärdesskattens2. 1

pådock skattkonsumtionsskatt. Den ärallmänMervärdesskatten är enen
ochimportenochinom landetomsättningenyrkesmässigaden varorav

elleralltså omsätterdenvid omsättningskattskyldig ärtjänster. varansom

ellerförvärvareellerslutlige konsumenteninte dentjänsten, av varanannan

syftetdetmed bl.a.utformademellertid attMervärdesskattentjänsten. är

distributionsleden. Denproduktions- ochframåt ivältrasskall kunnaskatten

för denskattskyldigeför denkostnadmån intemotsvarande utanblir i en

slutlige konsumenten.

fleradelasflerledsskatt. SkatteuttagetMervärdesskatten är uppen
ledVarjedistributionskedjan.produktions- ochled iföljandevarandra

mervärdedvs. detvärdetillväxt,för skatten den sommot statensvarar
prestation i dethantering ellerbearbetning,tillförts objektet annangenom
skattskyldigeföljande Denpå sätt.beskattasmervärdeledet. Dettaegna

s.k.tjänsterochskattepliktigaomsättningpå sinredovisar skatten varorav

skattskyldige dendenredovisningen drarVidutgående mervärdesskatt. av

förvärvatdå hanbelastat honommervärdesskattingåendes.k.skatt som

Mervärdesskatten äri verksamheten.-tjänsterochskattepliktiga insatsvaror

distributörernasochbaserad på producenternasteknisktalltså samman-sett
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lagda mervärden och inte konsumentens faktiska användande deav om-
produkterna eller tjänsterna.satta

Den skattskyldig iär mervärdesskattesystemet teoretisktkansom sett- -
fungerasägas uppbördsman för Vad han i sinauppbär skattstaten.som av

kunder betalar han till statskassan. drarFörst han emellertid vad hanav
själv fått betala i skatt till sina leverantörer tjänster.och Vad hanav varor
betalar in till alltså skillnadenär mellan skatten på hansstaten egen om-
sättning skattepliktiga och tjänster utgående mervärdesskatt ochav varor

skatten på vad han själv betalat för sina skattepliktiga insatsvaror och -
tjänster i verksamheten ingående mervärdesskatt. generelltI mervär-ett

desskattesystem blir mervärdesskatten således inte någon verklig kostnad

förrän den vid sistaden omsättningen till den slutlige förbrukaren,tas ut

då detaljisten lägger mervärdesskatt på sina försäljningspriser.t.ex. Ned-

anstâende figur illustrerar mervärdesskattesystemets uppbyggnad.

Betalningen mervärdesskattenav

Försäljnings- Skattepálägg Till staten
pris, 25 inlevere-exkl. % Aav
skatt A ras

RÅVARULEVERANTÖR 2 000 kr 500 kr kr500
f
500 kr2varan

i

TILLVERKARE 000 kr4 000 kr 000l l
t -500

5 000 kr 50O krvaran
l

GROSSIST 5 000 kr 250 kr 250l l
t 000
2506 kr 250 krvaran

l

DETALJIST 6 500 kr 625 kr 6251 1
t 250-1

8 l25 kr kr375varan
i

KONSUMENT
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Konsumenten har debiterats 1 625 kr i mervärdesskatt. får såledesHan

betala detta belopp till detaljisten. Beloppet samtidigtutgör vadsumman av
inbetalats till statskassan produktions- och distributionsleden 500som +av

500 250 375 6251+ + kr.

Avdragsrätten för ingående skatt gör mervärdesskatten skiljer sig frånatt

flerledsskatter s.k. kaskadtyp. kaskadskattesystemI medför varjeettav

omsättning faktisk skattebelastning. Den totala belastningen blir därfören

i sådant olika beroende påett skatteobjektsystem flera ellerettom passerar
färre beskattningsled. Denna s.k. kumulativa effekt elimineras i mervärdes-

skattesystemet avdragsrätten för ingående skatt. Under förutsättninggenom

avdragsrätten gäller generelltatt och omfattar ingående skatt på såväl för-

värv omsättnings- och anläggningstillgångar anskaffningarav som om-av
kostnadskaraktär, blir den totala effekten i princip densamma helasom om
skatten tagits i det sista beskattningsledet.ut

För bl.a. undvika kumulativa effekteratt har i vissa fall fullmedgetts

avdragsrätt för ingående skatt fastän de eller tjänsterna varitomsatta varorna

undantagna från skatteplikt och därmed inte föranlett någon utgående skatt.

Sådana undantag från skatteplikt brukar kallas kvalificerade undantag. En

på detta sätt avdragsberättigad näringsidkare brukar kallas tekniskt

skattskyldig.
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ochbakgrundmervärdeskattLagen2.2 om -

huvuddrag

bakgrundLagens2.2.1

1969januarikraft den liträddemervärdeskatt, ML,1968:430Lagen om
för-upphävdes294‘. lagendenGenom45, rskr.1968:100, BeUprop.

den linförtshadevaruskatt. Dennaallmän1959:507ordningen om
hadekaraktärgenerellkonsumtionsskatten1960. förstajanuari Den meraav

avvecklatshadeomsättningsskatt. Dennaårs allmänna1940införts genom
betänkandeskatterför indirektaKommitténs1948. l1947 ochårenunder

finns91del1989:35,SOUmervärdeskatt enReformerad s.m.m.

förordningama.nämndabådaför deredogörelse

harlöpande. Dettaöversin tillkomstalltsedanhar settsMervärdesskatten

itillsattesMervärdeskatteutredningenigjortsdelövervägandetill som

uppgift göratillhadeMervärdeskatteutredningen att en1971.oktober

be-elvasammanlagtlämnadeUtredningenlagstiftningen.teknisk översyn av
förslagUtredningens1987.augustiilämnadesSlutbetänkandettänkanden.

Även antalövrigt harilagstiftning. stortetttillfallenflestai deledde

igjordeslagändringardesärskild vikt ärgjorts i ML. Av somändringar

beskatt-indirektadendirektasåväl denreformeringenmedsamband somav
1991januari prop.kraft li denträddedelentill störreochningen som

198990: 31.SkUoch1989901111l98990:10,198990:50, SkU prop.
basbredmedmervärdesskattenutformadeslagändringar endessaGenom

enhetlig skattesats.och en

mervärdeskatt.förordningbetecknadlagen1975‘ januari omIntill den l somvar
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2.2.2 Lagens huvuddrag

Skyldig betala mervärdesskattatt den inomär landet i yrkesmässigsom
verksamhet omsätter skattepliktiga eller tjänster och den im-varor som

skattepliktigaporterar eller vissa sådana tjänster. Skyldighetenvaror att

betala skatt vid omsättning gäller sedan den 1 januari 1991 i princip

oberoende omsättningens storlek.av

Vad yrkesmässigär verksamhetsom

Som huvudregel gäller verksamhet yrkesmässigatt in-näri en anses som
komsten den utgör skattepliktig intäkt inkomstslaget näringsverksam-av av
het enligt kommunalskattelagen 1928:370 eller lagen 1947:576 statligom
inkomstskatt jfr punkt l anvisningarna till 2 § ML. Som allmän regelav

gäller dessutom bl.a. yrkesmässig verksamhetatt räknas även omsätt-som

ning eller tjänster i former jämförligaär med näringsverksam-av varor som

het. I detta och några andra fall skall det dock frågaanses vara om
yrkesmässighet endast omsättningen för beskattningsäret överstigerom

30 000 kr Särskilda bestämmelser yrkesmässighet finns för bl.a.om
i offentlig verksamhet och verksamhet bedriven ideella föreningar.avl

skattenHur redovisas

Redovisningen mervärdesskatt skall ske löpande för bestämda tids-av

perioder redovisningsperioder enligt särskilt deklarationsförfarande.ett

Huvudregeln är redovisningsperioden omfattar tvåatt kalendermánader.

Deklaration skall lämnas den 5 i andra månaden efter redovisnings-senast

periodens utgång. Skattemyndigheten kan i vissa fall besluta redovis-att

ningsperioden skall kalendermånad eller helt beskattningsår.ettvara en

Sedan den januaril 1991 gäller förenklad redovisning för mindreen

företagare. skattskyldigEn med skattepliktig omsättning inte över-en som
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redovisanormaltnämligenbeskattningsåret skall000 förstiger 200 kr mer-

inkomstskatt. Deförsjälvdeklarationtill sinanslutningivärdesskatten

till-huvudsakiinkomstredovisning skallvidgällerförfaranderegler som

mervärdesskatteredovisning.vid sådanlämpas även

beskattningGenerell

igällatillutvidgatsskatteplikten har attlagstiftning innebär1991 års att

Skatteplikten be-tjänster.ochomsättningyrkesmässigprincip all varorav

1991januarildenundantag. Föreuttryckligaalltså endastgränsas genom
omsättningskatteplikt endastgenerellmedordningsådan varor.gällde aven
beskattningsbaraså detutformatsskatteplikt harfrån att om-Undantagen

reducerings-de s.k.förändring ärutvidgats. En attväsentligtrådet annan

fall, hari vissabeskattningsvärdenreduceradereglerdvs.reglerna, om
anläggnings-ochbyggnads-förbeskattningsvärdenagällerslopats. Det

tillanknytningmedtjänsterandraochvissaentreprenader samt varor
vissahotelltjänsterserverings- och samtgäller ävenfastighetsområdet. Det

tvättjänster.

skattepliktfrånUndantagen

huvudsakiskatteplikt undantasFrån

socialtandvård ochsjukvård, omsorg,-
utbildning,-

därmedvärdepappershandel ochñnansieringstjänsteroch samtbank--
tjänster,jämförliga

försäkringstjänster,-
kulturverksamheten,inomtjänsterochuppräknadesärskiltvissa varor-

fastigheter,tillliknandeochnyttj anderätterupplåtelseelleröverlåtelse av-
särskilträttighetersådana anges,utom som

ellergruppkorsbandpostpaket,änbefordran varorpostverkets annatav-
personbefordran,vissmedi samband
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vissa tidningar och tidskrifter däri,samt annonser-
TV-avgiften,-

modersmjölkfrimärken och vissa läkemedel, blod ellermynt, frånorgan,-
människor, flygbensin och flygfotogen, lotterier, varulager och andra verk-

samhetstillgångar vid verksamhetsöverlåtelser gravöppning ochsamt grav-
skötsel i vissa fall.

Konkurrens- och konsumtionsneutralüet

Mervärdesskattens utformning efter 1990, med bred bas, enhetlig skatte-en
får i första handsats spegla utformasträvanm.m., skattattanses en en som

är neutral konkurrens- och konsumtionssynpunkt. Det därvidär märkaur att

strävan vid skattereformenatt har varit denna neutralitetsprincip i ökadatt

utsträckning skall gälla all konsumtionsbeskattning, något bl.a. tagit sigsom
uttryck i flera punktskatter underatt är avveckling.

I 198990: l 11 86 sägs mervärdesskatten skall uppfyllaprop. förutomatts. -
kravet på intäkter följandeatt krav:staten Skatten skallge gynna sam--
hällsekonomisk effektivitet, innehålla så få indirekta eller dolda subventioner

möjligt, enkel tillämpa för myndigheter ochsom att skattskyldiga,vara vara
fördelningspolitiskt acceptabel och ha konstruktion underlättaren som en
anpassning till EG:s bestämmelser på skatteområdet.

I proposition uttalas också klart skatten likformigt bör träffa allsamma att

konsumtion och tjänster. Neutralitetstanken kommer till iuttryckav varor

faktumdet undantagen från skattepliktatt är ganska och omfattar i

huvudsak endast områden där samhället ändå står för större delen av
finansieringen sjukvård etc. eller där det finns särskilda tekniska

svårigheter vissa samlarfrimärken etc.. områdeEtt dock klart kansom
skiljas kulturområdet,ärut där emellertid ocksågynnat omfattandedetsom

samhälleliga stödet i Övrigt påverkat utformningen undantagen frånav
skatteplikt.
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enhetliga skattesatsenneutralitetstanken denför utanuttryckEtt annat var

antagitdockRiksdagen harbeskattningsvärden.några reducerade en pro-nu

mervärdesskattenså sättdifferentiering skattesatsenposition attavom
personbefordranrestaurangtjänster ochochpåi livsmedel, hotell-huvudsak

199192:50.1992januarifrån l prop.från 25 till 18 % densänks

betydande skatte-funktion i första handMervärdesskattens är att generera

33 %förmervärdesskattenskattereformenintäkter. Efter avcasvarar

%.för llbarastatlig på inkomstskattinkomster, medan svarar castatens

förfå skattesatsernavariti huvudsakskattereformen harMålet med att ner

inkomstskattensdå sänkasärskiltochinkomstskatten,statligaden att

sammanhangi dettaMervärdesskatten harmarginaleffekter. setts ensom

distortionseffekt.förhållandevis lågintäktskälla med

uppbyggnadsystematik ochBestämmelsernas2.3

Skäletmervärdesskattelag.medföreslårUtredningen ML ersättsatt en ny

systematik ochgällerbrister vadså omfattandeföljande. ML harär upp-

påkallad.hänseenden ärförändring i dessagenomgripandebyggnad att en
inominte bör görasdeomfattningochsådanFörändringarna är attartav

lagen.nuvarandeför denramen

systematiki ML:shuvuddragengenomgångförstföljandedet görsI aven
föreslagnagenomgång denmotsvarandeDärefteruppbyggnad. görsoch av

på hurexempelAvslutningsvis lämnashänseenden.i dessa ettlagen NML

frågor.olikapåfinneri NML svarman
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2.3.1 ML:s systematik och uppbyggnad

Huvuddrag

utredningensI direktiv framhålls frånML lagstiftningsteknisk synpunktatt

kan sägas svåröverskådlig. Lagen har enligt direktiven omfattandevara

brister i uppbyggnad och systematik.

ÖverskådlighetenbestårML dels lagparagrafer, dels anvisningar därtill.av

försvåras anvisningarna innehåller inteatt endast preciseringarav av resp.
lagparagraf också fristående materiellautan regler. allmänhetI anvis-är

Överskådlighetenningarna sistnämnda slag. försvåras ytterligareav attav
mångaäven de grundläggande bestämmelserna skattens tilllämpnings-av om

område finns på spridda ställen i anvisningarna. Någon kapitelindelning

förekommer inte. Däremot finns rubriker införda i lagen.

bristandeDen systematiken beror i huvudsak lagstiftningen bygger påatt

den äldre varuskatten och någon systematisk omarbetning inteatt MLav
gjorts. ML har sedan sin tillkomst 1968 ändrats gånger jfrantalett stort

bilaga 3, och regler har i många fall placerats svårfunna ställen.nya

lagrâdetsI ytttrande förslagetöver till 1991 års reformering mervärdes-av
skatten uttalas bl.a. ML genomsyras begreppsjuridikatt ä:av en som
främmande för svensk lagstiftning 1989901111prop. 295. Lagrådets.
framhåller den översyn då påbörjatsatt utredningen måste utmynnasom av

regleringeni helt uppläggning lagen, där inte skeren annan av genom
utvidgningar inskränkningareller centrala begrepp direktutanav genom en
bestämning vad skattepliktigtär och har redovisaav som attvem som
skatt.

Det centrala begreppet i ML skattskyldighet.är Skattskyldigheten kan sägas

vila fyra fundament, nämligen yrkesmässighet, omsättning, varatjänst
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följande Densätt.till uttrycksagda kommerskatteplikt. Det somsamt nu
skatt-i lagenbetecknasmervärdesskattskyldig betalaenligt ML är somatt

yrkes-ilandetinommening denskattskyldig i denna ärskyldig. ensom

jfr 2 första§tjänsterellerskattepliktigamässig verksamhet omsätter varor

stycket 1 ML.

räckviddbeskattningensiförhållande ML ärförekommandevanligt attEtt

förinskränksutvidgas ellerinnebördolika begreppensderegleras attgenom
sådanateknik åstadkoms ävenomsättningssituationer. Med attolika samma

sinaförkompensationfårmervärdesskattbetalaskyldigainte är attsom

mervärdesskatteutgifter.

ellerskattskyldig inte

tjänsterellerdvs.eller tjänster,skattefriaDen omsätter varorvarorsom
skattskyldigvissa falliskatteplikt, betecknasfrånundantagnaär somsom

mervärdesskattutgåendenågonredovisaskyldigalltså intefastän ärhan att

läkemedelnyhetstidningar,allmännaomsättergäller demtill Detstaten. som
framställningi formtjänsterflygfotogenflygbensin ochfall,i vissa samt av

stycketförstajfr 2 §publikationerangivna slagsärskiltvissa avm.m av
sinakompensation förfår deskattskyldigabetecknas2 ML. Genom att som

skattskyldigaegenskapiföljd demervärdesskatteutgifter. Det är att avaven

mervärdesskatten.ingåendeutgifter denföravdragsrätt dessafår

för sinkompensationfårexportföretagenåstadkomsPå motsvarande sätt att

tjänst omsättseller utom-förståsMedingående skatt. attexport varaen

tillredovisa skattskyldighetenföregående gälleri det attlands. Som angetts

landet.inomtjänsterellersinaomsätterför denendast varorstaten som
skattskyldig denlikvälbetecknasi MLbestämmelsesärskildGenom somen

tjänsterellerskattepliktigaverksamhet omsätteryrkesmässigien varorsom
skattefriasådanaomsättningomfattar ävenBestämmelsen avexport.genom

tjänster stycket.föregåendei detnämntsoch somvaror
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Yrkesmässig verksamhet eller inte

yrkesmässig närföreskrivs verksamhet skallI ML att en anses som

näringsverksam-inkomstslagetskattepliktig intäktinkomsten därav utgör av

statlig1947:5761928:370 eller lagenenligt kommunalskattelagenhet om

Ianvisningarna till 2 § ML.jfr punkt 1 första stycketinkomstskatt; av

yrkesmässigjustdefinieras näringsverksamhetinkomstskattelagama som

finnsanvisningarnämndasjälvständigt bedriven förvärvsverksamhet. I

in-försäljningfram särskilda bestämmelseremellertid längre att avom

verk-yrkesmässiginte skallventarier vissa andraoch omanses somvaror

delinnebär denskattskyldighet.inte i övrigt medför Dettasamheten att av

yrkes-skattskyldighetmedför kaninteförsäljningsverksamhet varasomen

försäljningenskattefriaexempelvis försäljning varor,mässig att avmenav

yrkesmässig.likväl inte skallinventarier somanses

Vad är varasom

iförstås i MLuttrycketMedexempel varubegreppet.ärEtt annat vara

inskränkningdennainte fastigheter. Genommateriellt ting, dockförsta hand

beskattningensutanföromsättning fastigheterfallervarubegreppet avav

fastighetsbe-inskränksbåde utvidgas ochDärtill iräckvidd. kommer MLatt

Ifastighetsbegrepp.förhållande till jordabalkensomfattning igreppets

nämndainskränkningutvidgningmån uppnåsmotsvarande avenen resp.

fastigheter.skattefrihet för omsättning av

skattepliktenVad avser

reformeringårs1991i samband medi harBestämmelserna ML mer-av

och tjänsteromfattar allaskattepliktenutformats såvärdesskatten att varor

ordalydelsenEnligtstycket ML.undantagits förstasärskilt 7 §intesom
fränUndantagentjänster.ellersikte slagetbestämmelsentar av varor

2 12-0177.Dell
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skatteplikt är emellertid i många fall utformade så de vidgäller vissatt

omsättning inteoch generellt för all omsättning viss eller tjänst.av en vara

2.3.2 Den föreslagna lagens systematik och uppbyggnad

systematisktI hänseende bör framhållas följande föreslagnaden lagen.om

Den uppdelad iär kapitel. Till skillnad från innehållerML den endast

paragrafer och alltså inte några anvisningar. För författningstextengöraatt

överskådligän i mångahar fall också tagits underrubriker till demer

olika kapitlen.

föreslagnaDen lagen innehåller 22 kapitel. indeladDen i tvåär avdel-

ningar. Avdelning l omfattar 1-10 kap. innehållerDessa lagens materiella

bestämmelser skatten, däribland bestämmelserna i 10 kap. återbe-om om
talning skatt till icke skattskyldiga exportföretag m.fl. Avdelning 2av

omfattar 11-22 kap. ll kap.I regleras faktureringsskyldigheten o.d.för dem

bestämmelseromsätter eller tjänster. 12 och 13 finnsI kap.som varor om

beskattningsförfarandet.deklaration och registrering. 14-18I kap. regleras

19 kap. finnsI bestämmelser förfarandet vid återbetalning mervär-om av

desskatt till icke skattskyldiga 20 finnsI kap. överklagandebestäm-personer.

melser och i 21 kap. bestämmelser förhandsbesked. 22 tagitsI kap. harom

in sådana bestämmelser i systematiskt hänseende inte i någotsom passar

de föregående kapitlen.av

allmänhet paragrafernaI utformadeär så varje paragraf regleraratt mer

begränsade förhållanden paragraferna iän medförML. Det paragrafernaatt

kortare flerär iän ML. bidragandeEn orsak till det antaletstörremen

paragrafer givetvis ocksåär lagförslaget inte innehåller någraatt an-

visningar. Som nämnts systematikML:s och uppbyggnad anvis-utgörsom

ningarna till paragrafema i iML allmänhet självständiga regleringar iav

stället för preciseringar paragraf.av resp.
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inledandefall föreslagna lagensvilka skattskyldighet uppstår slås fast i denI

paragrafen.i följande Be-paragraf. skall betala skatten denVem som anges

skattepliktigomfattarbeskattningen allstämmelsema utformade såär att

omsättningen itjänster, görsomsättning inom ellerlandet enomav varor

betalassådant fall skall skattenyrkesmässig här i landet.verksamhet I av

falletomfattar dettjänsten. Beskattningeneller ävenden omsättersom varan

yrkesmässig verksamhetomsättning iskattepliktig inom landet görsatt enen

omsättningdock endastbedrivs beskattningen gällerutomlands. Den avsom

sådenförvärvaren.vissa tjänster och skatten skall betalas Det motsvararav

tjänsterimportbeskattningen1990 riksdagen beslutadesent av avsom av

60 § ML.

betalaskyldighetenskattskyldighet förstås enligt förslaget endastMed att

ifall då skattskyldighetsbegreppet ML använtstill deskatt Förstaten.

mervärdesskatteutgifter, iharkompensation förför möjliggöraendast att

till ickeåterbetalning mervärdesskattinförtsförslaget bestämmelser avom

skattskyldiga 10 kap. NML.

intäkternaalltid yrkesmässigenligt förslaget i princip närverksamhet ärEn

och inäringsverksamhetskattepliktig intäkt inkomstslagetden är avav

till flera ML:sfall leder bl.a.några ytterligare 4 kap. NML. Detta att av

föreslås överförda till undan-yrkesmässighetsbegreppetinskränkningar av

från skatteplikt.tagen

omfatta allaså det skallföreslås förenklat sättVarubegreppet att

föreslåsfastigheter. Vidarealltsåting, till skillnad frånmateriella ML även

förstås enligtfastighetfastighetsbegreppet. Medväsentliga förenklingar av

kommunalskattelageninågot undantag, detsammaförslaget, med som

fastighets-till jordabalkensväsentligt närmande1928:370. innebärDet ett

föreslås i infördaräckvidd ställetbeskattningensBegränsningarbegrepp. av

avsnitt 2.4.iändringar behandlasfrån skatteplikten. Dessaundantagsom

.
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I överensstämmelse med vad gäller enligt föreslåsML skattepliktensom

generell för tjänster.och Till skillnad från ML dockvara varor anges
uttryckligen skatteplikten och undantagen därifrånatt gäller omsättningen

och tjänster, inte tjänsternaoch sådana 3 kap. NML.av varor varorna som

2.3.3 Ett påexempel tillämpningen den föreslagna lagenav

Följande enkla exempel visar hur i sig framNML till på olikatarman svar
frågor.

l
åFörutsättningar: Två fysiska A och bildarB, handelsbolag ochettpersoner,

tillsammans bilreparationsverkstad.startar Verksamheten närings-utgören
verksamhet enligt kommunalskattelagen 1928:370 och lagen 1947:576 j

statlig inkomstskatt. I verksamheten kommer de bilar ochom att reparera j
sälja reservdelar, tillbehör, bensin ‘m.m.

lI
i1 kap.I 1 § finnerNML ioch punktA B l den grundläggande bestämmel-

mervärdesskatt skall betalas till vidatt skattepliktig omsättning lsen staten

inom landet eller tjänster, de i yrkesmässigomsätts verk-av varor om en
Övrigasamhet här i landet. ipunkter paragrafen saknar intresse för A och

B. Av l kap. 2 § framgårl det denär omsätter eller tjänstatt som en vara
skyldigär betala skatten.attsom

återstårDet finna vad med de uttryck används iatt utnu som menas som
1 kap. nämligenl §

omsättning,-
skattepliktig omsättning,-

Ainom landet, z-

varor,-
tjänster,-
yrkesmässig verksamhet.-
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ochtillbehör, bensinframstår reservdelar,Naturligen repa-m.m. som varor

definition uttryckenbekräftas i denbilar tjänster.rationer Detta avsomav
finns upplysningar3 §finns i kap. 6 l kap.tjänster l Ioch somvaror

får sin innebörd.i olika uttrycki vilket kapitel NMLom

omsättningi äri 2 I §behandlas kap. DärOmsättning att varaav enanges

tjänst bl.a. denomsättningoch äröverlåts vederlagden attattmotatt av en

i verksamhetendekonstateravedcrlag. och kanutförs någon A B attmot

alltsåbetalning. kommerDeutföra tjänstersälja ochkommer motatt varor

tjänster.ochomsättaatt varor

framgår alli 3 1 §kap. Avskattepliktig omsättning attVad är angessom
kapitletkapitel.i detta Iingetskattepliktigomsättning är annat angesom

normaltochnågonting Bskatteplikt för Afrånfinns inget undantag som

i verksamhet.utföra sinkommer att

tillkunderna kommersinaoch kommer omsättaB attA att varor genom

kommermed sig. Varornaoch demverkstadslokal, köperderas tarvarorna

Tjänsterna kommer3enligt 5 kap. § NML.landetdärför inomomsättasatt
Även landetinomutföraskommerdei verkstadslokalen.utföras attatt

9-13 §§ NML5 kap.5 kap. 8 § NML. Av6 §enligt såväl 5 kap. 4 som

ochfall skalli vissaomsättningenframgår dock exportatt anses som

landet.omsättningsådan görsmedskall jämställasdärmed utomsom

yrkesmässig. Dettaverksamhet äråterstår derasSlutligen avgöraatt om

3 kap.hänvisning i kap. I 41finnstill vilken deti kap.,regleras 4 en

intäkternayrkesmässig i landethärverksamhetföreskrivs är2 § att omen
kommmunal-enligtnäringsverksamhetskattepliktig intäktden utgör avav

förutsätt-Enligt givnadestatlig inkomstskatt.lagenskattelagen eller om

yrkesmässig.bedriverochverksamhet Bdärför den Aningarna är
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Eftersom inte handelsbolaget delägarna skattskyldigaär till inkomst-utan

skatt för handelsbolagets verksamhet kan finnasdet anledning undersökaatt

vad gäller enligt NML. l kap. 3 finnsI § angivet 6 kap. innehållerattsom

särskilda bestämmelser i vissa fall skattskyldig i 6är och kap.,om vem som

handlar skattskyldighet för handelsbolag m.fl., det ärsom attom anges
handelsbolaget skattskyldigtär enligt NML. A och har konstateratBsom nu

deras handelsbolag skyldigtär betala mervärdesskatt föratt sin skatte-att

pliktiga omsättning och tjänster.av varor

fortsattEn granskning 31 kap. § visar det finns bestämmelser i 7attav

kap. hur skatten skall beräknas skattesatsen i l § och beskatt-om anges
ningsunderlaget i 2 § och tillrätt avdrag för ingående skatt i 8 kap. därom

de grundläggande bestämmelserna finns i 2 3§ l och bådaDessa bestäm-

innebärmelser handelsbolaget får avdrag förgöra den mervärdesskattatt

dess leverantörer reservdelar, tillbehör, bensin skyldigaärsom attav m.m.

betala till Vidare kan ochA B ha anledning del de särskildastaten. att ta av
bestämmelser begränsningar till för ingåenderätten avdrag skattom av som
hänför sig till förvärv eller hyra personbilar eller motorcyklar i 8 kap.av

15 och 16 §§. Ytterligare väsentlig bestämmelse återfinns i 1 kap. 5en

där det skattskyldighetennär inträder.anges

Övriga kapitel och harA B anledning del ll kap.äratt tasom av
faktureringsskyldighet, 12 kap. deklarationsskyldighet, 13 kap.

registreringsskyldighet och deklarationsförfarandet 15 inbe-kap.samt

talning skatt.av
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Särskilt fastighetsbegreppet2.4 om

Vårt2.4.1 förslag

Utredningen föreslår följande:

iFastigheter skall mervärdesskattesammanhang.varoranses som-
omsättningbeskattningsbara området begränsas i ställetDet attgenom-

fastigheter från skatteplikten.undantasav3
i fastighet2 jordabalken skallByggnadstillbehör enligt kap. 2 § anses somå -

då fråga byggnadtillhör fastighetens eller, detendast de ägare är om enom

på mark, byggnadens ägare.annansi
å verksamhetstillbehör slopas ochsärskilda i s.k.reglerna MLDe om-

i mån andrasåledes fastighetsådan egendom skallE samma somanses som

byggnadstillbehör.slag av

nuvarande2.4.2 Principerna för fastighetsbegreppets

utformning

lagstiftningen. Ommånga områden inomfastighet användsBegreppet

definitioner finns i jordabalkeninförs,särskilda regler gäller deinte som

tillkomsten detför samband medfallet skatterätten. IävenJB. Detta är av

i kommunalskattelagenskatterättsliga fastighetsbegreppetnuvarande

departementschefenskattelagstiftning uttalade1928:370 vissoch annan

för olikadifferentierade rättsreglermanifesterade behovetb1.a., detatt av

borde tankenledde till övergefunktioner inom skatterätten attatt man

sådant enligtkunde,skatterättsligt fastighetsbegrepp. Ettsärskiltskapa ett

frånenhetligt. enklaste ochändådepartementschefen, knappast Dengöras

därförhonomredigaste lagstiftningsmetodenterminologisk synpunkt syntes

definitionerna och medsig civilrättsligadehelt begagnaatt avvara
olikaföreskrifter i desärskilda behövshäri deutgångspunkt meddela som

1973:162 295.sammanhangen prop. s.
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Fastighetsbegreppet i fickML sin utformningnuvarande lagstiftninggenom
iträdde kraft den l januari 1975 Mervärdeskatteutredningens del-som

betänkande Fastighetsbegreppet Ds Fi 1974:8, 53m.m., s. prop.
1974:169 Även16 ff, 29 f 36och f 62och SkU 10 och 15. i ML ärs. s.
utgångspunkten det civilrättsliga fastighetsbegreppet. 7 § finnsI ML de

utvidgningar och inskränkningar fastighetsbegreppet har ansettsav som
motiverade på mervärdesskatteområdet jfr närmare härom avsnitt 2.4.4.

börDet uppmärksammas fastigheter inte enligtatt ML.anses som varor

2.4.3 Behovet översyn reglernaav en av

Fastighetsbegreppet hade avgörande betydelse för tillämpningen av
bestämmelserna både i dåvarande 10 § skatteplikt förML tjänsterom som

fastigheter och i 14 § ML reducerade beskattningsvärden föravser om
sådana tjänster.

Genom de lagändringar iträtt kraft januariden l 1991 har dessa be-som

stämmelser i ML upphävts. En bestämmelse generell skatteplikt förom
tjänster införtshar 7 § första stycket ML. Upphävandet de s.k. redu-av
ceringsreglema har medfört beskattningsvärdet för här aktuella tjänsteratt

beräknas på försätt alla tjänster.andrasamma som

Ändringarna i ML överensstämmer med det förslag kommittén för indi-som
rekta skatter framlade i sitt betänkande Reformerad mervärdeskatt m.m.
SOU 1989:35. Kommittén föreslog idock betänkandet 7 § andraatt

fjärdestycket femteoch meningarna och första stycket anvisningarnaav
skulle upphävas. Som skäl upphävande reduceringsreglernaatt ettangavs av
skulle medföra nämnda regler inte fyllde någon funktion SOUatt nyss

1989:35, del 101II, Kommitténs förslag till ändringar fastighetsbe-s. av

behandlades emellertid inte i den proposition i vilkengreppet kommitténs

övriga förslag behandlades 198990:l1l.prop. Lagrådet hade anfört att

reglerna i 7 § fastighetsbegreppet framstod onödigt omfångsrikaom som
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och otympliga reglemas sakliga innehåll behövde övervägasävensamt att

198990:11l 304.ytterligare prop. s.

anslutning tilllagrådet följande i 7 § MLsitt yttrande uttalade bl.a.I

propositionen 303s.

definieras enligt huvudregelnparagrafens andra styckeI somvara
föreslås i 7 §inte fastighet. definitionmateriellt ting Sammaär av varasom

definierasfjärde föreslås tjänst skallstycket i remissen. stycketandra I att
fastighet.elleränannatsom varar

för klassificeringenfastighet således avgörande betydelseVad harutgörsom
Q mervärdebeskattningen. Definitionenskattepliktiga området viddet avav

flyttats medi harfastighetsbegreppet 7 §andra stycket ML. Den överangesi
remissförslaget.ioförändrat innehåll till bestämmelsei sak motsvarande

frånutgångspunktcivilrättsliga fastighetsbegreppet. Medbygger detDen
för olika funktioner inom skatterät-civilrättsliga definitionen meddelasden

jfrolikasärskilda föreskrifter behövs i de sammanhangendeten prop.som
1973:162 295.s.

tillämpas vidskatterättsliga fastighetsbegreppet,allmännaDet t.ex.som
omfattarreavinstbeskattning fastighetstaxering,fastighetsbeskattning, och

fastighet också byggnadinom civilrätten medförutom vad somsom avses
1928:370, 3 § lagenl kap. § kommunalskattelagenlös egendom 4är

fastig-1984:10521947:576 statlig inkomstskatt, 1 lagen§ omom
Byggnad-1947:577 statlig förmögenhetsskatt.hetsskatt och 1 § lagen om

deockså fastighetsbegreppet,stillbehör till sådan byggnad omfattas omav
inkomsttaxeringen ifrämst vidtillhör gällerbyggnadens ägare. Detsamma

industritillbehör.fråga motsvarandeom

mervärdebeskattningen, sedanvidomfattar fastighetsbegreppetI stort sett
fastighetsbe-för1974, egendom allmänt gällerdetta omarbetats samma som

1974:169 29-30, 36-37.i övrigtinom skatterätten segreppet prop. s.
markfinns emellertid. byggnadNågra särskilda regler Förutom annans

liknande anläggningenligt också ledning, stängsel ochräknas ML annans
industritillbehörfastighet hänförs intefastighet. Till däremotmark som

verksamhetstillbehör. Med verksam-enligt 2 3 jordabalken eller s.k.kap. §
utrustningmaskin,vid mervärdebeskattningenhetstillbehör annanavses
i särskildför direkt nyttjandeindustritillbehör, den anskaffatse.dyl. än om
utrustningvissfastighet. tilläggs vidare särskiltverksamhet på 7 §I atten

enligt 2fastighet, den kap.o.dyl. skallför avlopp, utgöravärmevatten, om
2 jordabalken tillhör byggnad.§
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sistnämndaDet tillägget utrustning för värme utgörom m.m. som
byggnadstillbehör onödigt, då det civilrättens regler klart framgårsynes av

sådan utrustning fastighet.utgöratt

Enligt kommittéförslaget skulle de s.k. verksamhetstillbehören inte undantas
från fastighetsbegreppet. framgårDet inte vilket skäl remissförslagetav
avviker från Kommitténs förslag på denna punkt. Bl.a. med hänsyn till de
avsevärda omläggningar de materiella skattereglema föreslås iav som
lagrådsremissen har lagrådet inte underlag för bedöma konsekvensernaatt
för beskattningen klassificeringen verksamhetstillbehören ellerav av av
utformningen i övrigt fastighetsbegreppet.av

2.4.4 Närmare fastighetsbegreppets nuvarande utformningom

följandeI det lämnas redogörelse för de särskilda bestämmelserna i 7 §en

ochML anvisningarna därtill för motsvarande bestämmelser i kom-samt

munalskattelagen 19282370, KL 4 §. bör dockDet uppmärksammas att

det i finnsKL särskilda bestämmelser för vissa beskattningssituationer. Efter

avsnittet med överväganden avsnitt 2.4.5 finns tabell med översikt överen

fastighetsbegreppet i jordabalken JB, ML, och utredningens förslag.KL

Fastighetsbegreppet utgår i både och från civilrättsligaML KL det be-

2dvs. kap. SåvälJB. innehållerML KL emellertid vissagreppet ut-som

vidgningar vad skall fastighet jämfört med den civil-av som anses som

rättsliga lagstiftningen.

I ML fastighet byggnader, ledningar, liknandestängsel elleranses som an-

läggningar för stadigvarande bruk anbragts i eller jord, ävensom ovan om

sådan byggnad tillhör någon till jorden. sådanän ägaren Företc.en annan

byggnad, s.k. byggnad ofri grund, gäller byggnadstillbehörenävenatt

fastdvs. inredning enligtoch 2 kap. 2 § JB fastighet enligtutgörannat

de inte såsomML, s.k. verksamhetstillbehör enligt lös egendom.ML årom

finnsI KL förmotsvarande regler byggnader och alla slag byggnads-av

tillbehör. Byggnadstillbehören förutsätts i inte iKL, tillhöraML,men

byggnadens ägare.
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vissa inskränkningar fastighetsbegreppet. Sominnehåller dessutomML av

i 2 3 s.k.fastighet inte sådan egendom kap. § JBskall som avsesanses

inskränkning finns inte iindustritillbehör. Någon motsvarande KL. För

ofri enligt motsvarandeindustritillbehör i byggnader på grund gäller KL

byggnadstillbehören.förregler som

inskränkningfinns i ytterligarevissa byggnadstillbehör det MLFör aven

nämligen inte barafastighetsbegreppet uteslutsfastighetsbegreppet. Från

särskildutrustningarmaskiner, ellerindustritillbehören andraävenutan

sådana,byggnader bostadsbyggnader eller delarinredning i andra än omav

särskildanvändning ianskaffad för direktsådan maskin äretc. enen

deltillförts sådan byggnad ellerpå fastigheten denverksamhet avom---,
anskaf-bostadsändamål och deninrättad förbyggnad, änär annat omsom

bedrivs fastigheten.i särskild verksamhetför direkt nyttjasfats att som

verksamhetstillbehör.betecknasbehandlat slag egendom brukarHär somav

utrustninginte sådanfastighetsbegreppet gäller dockbegränsningML:s av
byggnadliknandesanitet, elektricitet elleravlopp,för värme,vatten, ensom

till2enligt 2 kap. § hörbostadsändamål förses med och JBför normalt som

fastighet,utrustning såledesbyggnaden. Denna är oavsettatt omanse som

finns inte någoni exempelvis hotell. I KLfinns i bostadshus ellerden ettett

alltsåsådanverksamhetstillbehör. På egendom är JBzsbestämmelse reg-om

inkomsttaxeringen.direkt tillämpliga vidler

särskild regelsin tillkomstinnehåller dessutom alltsedanML attomen

anses såledesochodling växtlighet skallskog, ochväxande varasomannan

avyttring marken.samband medomsättningfastighet vidinte utan avsom

Överväganden fastighetsbegreppet2.4.5 om

i på-ifastighetsbegreppet ML ärUtredningen konstaterar översynatt aven

Emellertid beak-börändringar itill 1991 års ML.med hänsynkallad bl.a.
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den nuvarande utgångspunkten för begreppets utformning ärtas att att en

fastighet inte skall konstruktionenDen varubegreppetanses som en vara. av

skiljer sig från EG:s sjätte mervärdesskattedirektiv jfr 1989:35,SOU del

115 f och 1989Skattenytt 360 Enligt detta direktiv omfattars. s.

vanibegreppet all materiell såledesegendom, fastigheter jfr artikel 5även

punkt Behövligal. regleringar beskattningens räckvidd i stället igörsav

princip undantagen från skatteplikt.genom

Fastigheter skall anses som varor

Utredningen varubegreppet i Sverige konstruktionbör haattanser samma

inom EG. Konstruktionen har det begränsningarnaäven värdet attsom av

beskattningens räckvidd därmed kan koncentreras till ställe i lagen,ett

nämligen bestämmelserna frånundantag skatteplikt. bakgrundMotom av

det anförda definitionenbör således så innefattarändras den ävenattav vara

fastigheter.

fastigheterOmsättning undantas från skattepliktav

nuvarande ordningenDen bygger överlåtelse fastigheter inte skallatt av

medföra skattskyldighet för säljaren. uppnås in-Detta den nuvarandegenom

skränkningen Påvarubegreppet. grund här föreslagna ändringendenav av

bör sådana överlåtelser i frånstället undantas skatteplikt. beskattnings-Det

området blir då oförändrat,bara ändringen varubegreppets omfatt-trots av

ning.

finns uttagsbeskattning förslagetbestämmelser i såväl delsDet MLom som

för falldet då skattskyldig i anspråk överlåtereller dentar utanen en vara

vederlag eller vederlag understiger marknadsvärdet, dels i vissamot som

fall då skattskyldig för från verksamhet eller verksam-överen en vara en

hetsgren till punkt 2 första anvisningarna tillstycket och ben annan a av

2 föreslagna 2 2 fastigheter enligt§ ML den kap. §. Genom MLattresp.
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överhuvud-uttagsbestämmelseremellertidomfattar ML:sinte utgör varor

fastigheter.överföringar Iellerianspråktagandeninte sådanataget av

fastigheter börför överlåtelseföreslås gällamed vadkonsekvens avsom

fall.tillämpliga i sådana Detblii förslagetuttagsbestämmelsemahellerinte

skatteplikt gälla omsätt-frånundantagetuppnås generellt att angesgenom

slag. Dettanämndaöverlåtelsesåvälfastigheter, dvs.ning uttag avsomav
3 2kap. §2-6 §§ ochtill 2 kap.specialmotiveringamaibehandlas närmare

NML.

fiktiv skattför s.k.avdragsrättIngen

skattskyl-fårenligt MLfastigheter inte ärGenom att enatt som varoranse

fiktivför s.k.stycket MLenligt § åttonde17inte avdragsrättdig köpare

enligtfiktiv skattföravdragsrättfastighet. Eftersomvid köpskatt av
frånmedför undantagomsättning,skattepliktigförutsätterförslaget etten

enligt detfinnsinte hellerfiktiv skattförnågon avdragsrättskatteplikten att

2 2 NML.till 8 §specialmotiveringen kap.jfrlämnade förslagethär

1928:370kommunalskattelagentillknytsFastighetsbegreppet närmare

jordabalkenoch

omfatt-för främstbetydelseharäckvidd kommerFastighetsbegreppets att

föreslagnadet härdelsskatteplikt. gällerfrån Detningen undantagenav

nuvarandedelsfastighet, detilläganderättför överlåtelseundantaget av

tillrättigheterolika andraupplåtelseöverlåtelse ochförundantagen av

styckettredje ML2 §anvisningarna86 punktjfr 8 ochfastighet § samtav

bestämmelser.sammanhängandedärmedoch

utgångspunktennaturligtvisbörfastighetsbegreppetutformningenVid av

särskilda reglerregleringen. Behovetcivilrättsligadenfortfarande avvara
iändringar skatte-i huvudsakfår tillgodosesmervärdesskattenför genom

räckvidd.pliktens
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Fastighetsbegreppet, och därmed undantagen från skatteplikt, bör i enlighet

med nuvarande ordning i såväl ML kommunalskattelagen omfatta ävensom

byggnader på mark. Detta överensstämmer med syftendeannans som upp-
bär undantagen från enligt 8 § 6 ML och anvisningarna därtill.

För byggnadstillbehör enligt 2 kap. 2 § jordabalken föreslåsJB följande

ändringar i förhållande till vad gäller. Byggnadstillbehören skallsom nu

fastighet endast när de tillhör byggnadensanses som ägare, oavsett om
denne också fastigheten.äger fastigheten,När byggnaden och byggnadstill-

behören har ägare överensstämmer sådanordning med den civil-samme en

rättsliga regleringen såvitt byggnadstillbehör antingen tillförtsavser som
fastigheten fastighetsägaren själv eller tillförts sedanav av annan men
kommiti ägares hand fastigheten jfr 2 kap. 4 § JB. förhåll-samma Isom

ande till den civilrättsliga regleringen innebär förslaget dock vissen
inskränkning fastighetsbegreppet. Enligt behållerJB nämligen bygg-av ett

nadstillbehör i sakrättsligt hänseende sin karaktär fastighet, ävenav om
fastighetsägaren överlåtit tillbehöret till jfr 2 kap. 7 § JB. Förslagetannan

innebär det obligationsrättsliga förhållandetatt i stället blir avgörande i

mervärdesskattesammanhang, dvs. byggnadstillbehöret inte delanses som en
fastighet då det inte längre tillhör den äger byggnaden.av som

Enligt nuvarande ordning byggnadstillbehör fastighet, ävenanses som om
de ägs än tillägaren byggnaden. Uthyraren tillbehören kanav annan av
välja han vill bli skattskyldig enligt 2 § tredje stycket ML s.k. frivilligtom

inträde. föreslagnaDen ordningen medför uthyraren alltid blir skatt-att

skyldig vid yrkesmässig uthyrning sådana tillbehör. Någon skillnadav

mellan leasing- och överlåtelseavtal kommer således inte längre finnasatt

i dessa situationer.

2 kap.I 3 § JB s.k. industritillbehör hör till fastighet,att inteanges om
fastighetsägaren förklaring så inte fallet förklaringenavgett är ochatt ären

inskriven i fastighetsboken. Bestämmelsen gäller endast fastigheter årsom
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maskiner ochindustriell verksamhet.delvis inrättade för Denhelt eller avser

användas i verk-fastighet förtillförts sådanutrustning attenannan som
handverk-kontorsutrustning ochhuvudsakligen Fordon,denna.samheten

regleringen i MLfastigheten. nuvarandei något fall till Denhör intetyg

såledesomfattasfastighet. Deindustritillbehör inteinnebär att anses som

överlätelser beskattas över-skattepliktfrån ochinte undantagen somav
i mervärdesskattesam-skälskattepliktig saknasDetlåtelser attvara.av

fastighetsbegreppet.industritillbehören underföramanhang

l§ stycketandraverksamhetstillbehör i 7 §MLregleringennuvarandeDen av
komplicerar fas-motsvarighet i ochJBfemte meningarna saknarfjärde och

i fallikunna undvarasRegleringen tordei grad.tighetsbegreppet hög vart
i föreslagna all-härfastighetsbegreppet. Debestämningendet gällernär av

i avseendet.tillräckliga detbyggnadstillbehör börreglernamänna varaom

räckviddSkattepliktens

fastigheteromsättningskatteplikt förfrånundantagetföreslagnaDet av

tilläganderättenöverlåtelsefastighetsägaresskillnadenmedför den att aven

beskattning skulleskattepliktig. Omblirverksamhetstillbehör inte ansesen

begränsarsärskild bestämmelseuppnåspâkallad, denkan somgenom en
inte funnitdockUtredningen harfastighet.överlåtelseförskattefriheten av

befogad.inskränkningsådan äratt en

odling ochväxande skog,beskattningennuvarandebehålla denFör att av

styckettredje ML7 §till nuvarandemotsvarighetväxtlighet bör enannan

skatteplikten.regleringeninföras i samband med av

medjämförelseiutredningens förslaguppställning överlämnasNedan en

och ML.JB, KL
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En s.k. servitutsbyggnad eller -anläggning 20.d. kap. l §
andra stycket fastighet enligtJB är ochJB, KL ML, denom
ägs den härskande fastighetens Förslaget innebärägare.av
detsamma.

2. Sådan utrustning för sanitet,Anm: avlopp, elektrici-värme,vatten,
eller liknande varmed byggnad för bostadsändamåltet en

normalt förses enligt dock fastighet,MLanses som om
utrustningen byggnadstillbehör jfrär enligt JBatt anse som
avsnitt 2.4.4.
Särskilda regler gäller enligt för omfattasAnm: JB egendom som av
företagshypotek 2 kap. 4 § andra stycket JB.

2.5 Särskilt vad skallom som anses som

omsättning inom landet och export

2.5.1 Vårt förslag

Utredningen föreslår:

nuvarande 2De exportbestämmelsema i § och anvisningarna där-MLa-
till utgår.

De med bestämmelser i vilka fall tjänsterersätts och skallom varor-
inom landet i fall skattefrioch sådant skallomsattaanses vara anses som

export.

Bestämmelserna utformas efter förebild vad gäller enligt EG:sav som-
sjätte mervärdesskattedirektiv.

2.5.2 Nuvarande ordning

anvisningar framgår inteAv 1 § ML med mervärdesskatt skall betalasatt

vid 2 finns§ bestämmelser VidI ML vad ärexport. export.a om som

skall företagaren alltså debitera någonden svenska inte kundenexport

mervärdesskatt. Likväl förstabetecknas han enligt 2 § andra stycket

meningen skattskyldig består han i sin yrkes-ML exporten attsom om av

mässiga tjänster vissaverksamhet skattepliktiga eller elleromsätter varor
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särskilt angivna skattefria eller tjänster. Därigenom uppnås fårhanattvaror

föravdragsrätt sin ingående jfrskatt avsnitt 2.3.

Vad enligt landetML omsättning ochär utom exportsom

förstaEnligt 2 § förståsstycket medML levereras ellerexport atta en vara

tjänst tillhandahålls följandeutomlands. I de styckena sådanen sex anges

omsättning inomgörs landet ändå skall export.som men som anses som

2 § infördesML den 1 maj 1980 197980:57.prop. har därefterDena

ändrats vid fyra tillfällen 198586:47 33 tredjeprop. avseende nuvarandes.

stycket punkterna 11-13 anvisningarna; 198788:42 118samt prop. s. avse-

ende nuvarande andra stycket punkt 5 anvisningarna; 198889:21samt prop.

avseende nuvarande sjätte anvisningarna; 1989902111stycket samt prop.

185 214 och 300 f avseende nuvarande andra stycket, tredje styckets.

1-6,punkterna 8 10-16, femteoch stycket och sjunde stycket anvis-samt

ningama5.

2 § andra sjunde alltså fall dåI styckena ML de det skalla anges anses-
fråga fastän levereras eller tjänsten tillhandahålls inomexportvara om varan

landet.

I andra stycket leverans inom landet räknasävenattanges av en vara som

i vissa särskilt angivna fall. kan gälla vid exempelvis direktDetexport

utförsel speditör fraktförare företagareeller eller utländskgenom genom en

för dennes i Vidareverksamhet utlandet. finns bestämmelser videxportom

leverans i frihamn till fartyg luftfartyg föreller eller i utrikes trafik eller

bruk eller omsättning på sådana farkoster. sjunde finns vissa in-stycketI

skränkningar vid fartyg i vissdessa bestämmelser leverans tillav av varor

5Genom andra författningsändringar har ordet länsskatte-länsstyrelse bytts ut mot
myndighet i sin bytts Skattemyndighet SFS 1986:1289tur ut motsom resp.
1990:330.



5 1Export

intemordisk trafik. Slutligen innehåller andra stycket bestämmelser om

för försäljning exportbutik vidvid leveranser i s.k. och leveransexport av

införda i exportvagnsförteckning.personbilar eller motorcyklar ärsom

fastäntredje tjänster skall exporterade destycket räknasI upp som anses

Uppräkningen omfattar följande tjänster.tillhandahålls inom landet.

fartyg luftfartyg i utrikes trafik, härunderTjänst ellerl som avser

upplåtelse flygplats, tjänstinbegripet hamn eller eller som avserav

på fartyg luftfartyg.utrustning för användning sådant ellereller annan vara

införts tilluthyrning, tjänsten2 tjänstAnnan än avser vara, somom

tjänsteprestationen i fråga för därefter utföras landet.förlandet endast att ur

uppdragsgivare.3 Förmedling tjänst utländskellerav vara av

sådanförmedlingdirekt till eller från utlandet eller4 Transport av

transport.

importvara ellertjänst inom landet5 ellerTransport annan som avser

tillhandahåller utländskSpeditör fraktförareoch ellerexportvara upp-som

utförseln.dragsgivare i samband med importen eller

i flygplatsverksamhet6 lossning tjänst hamn- ellerLastning, eller annan

utrikesfrån eller tillmed avseende ort.vara

uppdragsgivare.utländsk7 Kontroll eller analys av vara

uppdragsgivare.Lagring förvaring utländsk8 eller av vara

uppdragsgivare.utländsk9 Annonsering eller reklamannan

fastighet i land.10 Tjänst annatsom avser

därmedritning, konstruktion ellerProduktutveckling, projektering,11

uppdragsgivare.jämförlig tjänst utländsk

tillöverlåtelse åt utländsk användare rätt12 Upplåtelse eller patent,av

varumärkesrätt,uppfinning,till konstruktion eller mönsterrätt,nyttjanderätt

litterära och1960:729 tillomfattas upphovsrättlagenrätt omsom av

fotografisk bildtill1960:730konstnärliga verk eller lagen rätt samtomav

databehandlingför automatiskochutnyttja sådanarätt systematt program

förstnämnda lag.skyddadeinte är genomsom
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13 Automatisk databehandling utarbetande ellersamt systemav program

för automatisk databehandling utländsk uppdragsgivare.

14 Tillhandahållande information utländsk uppdragsgivare.av

15 Skrivtjänst och översättningstjänst utländsk uppdragsgivare.

16 tjänstAnnan ekonomisk, juridisk, administrativ eller därmedav

jämförbar utländsk uppdragsgivare.art

Enligt anvisningarna gäller vid flertalet de tjänsternauppräknade detattav

frågaär endast tjänstennär verksamhet uppdragsgivar-exportom avser som

dvs. kunden, bedriver i utlandet och skulle ha medfört skattskyl-en, som

dighet den ihär landet.utövats För de tjänster i punkternaom som anges

6 10och ställs inte något sådant krav uppdragsgivarens verksamhet.

2 § fjärdeI stycket omsättning tjänstereller på fartygatta anges av varor

eller luftfartyg i utrikes trafik skall räknas Detsammaexport.som anges

gälla reparationer och leveranser tillhandahålls utländskav varor som en

företagare inom för garantiåtagande gjorts företagaren,ettramen som av om

intedenne skattskyldig.är

2 femteI § stycket räknas bärgning och reparationatt exporta anges som

utländska lastbilar, bussar eller släpvagnar till sådana fordonav samt

leverans utrustning sådana fordon. Tjänsten mäste tillhandahållas iav

anslutning till fordonens användning för yrkesmässig ihär landet.transport

Bestämmelsen inte tillämpligär drivmedel och integäller alls person-

bilar.

2 § sjätteI stycket ioch andra stycket anvisningarna finns bestämmel-a av

skall leverans här i landet till köpareatt exportser om som anses av vara

’bosattär landet. bestämmelsernaI ställs olika påkravutomsom attupp

skall föras landet.utvaran ur
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iexportbestämmelsemainskränkninginnehållersjunde stycket2 § avena
fartygtilli frihamn ellerangående3 leveransförsta stycket och 4 av vara

omsättning på sådanför bruk elleri utrikes trafik ellerluftfartygeller

på linjerfartygtillInskränkningen gäller endast leveransfarkost. varorav

försäljning från kioskerförDanmark, Finland och NorgeSverige,mellan

räknasSådana leveranserombord.försäljningsställenliknandeeller som

då detstycket endast äri förstabestämmelsernaenligt de nämndaexport

kosmetiskaparfymer,tobaksvaror,vin, starköl, öl,fråga spritdrycker,om
innebärkonfektyrvaror. Detchoklad- ochtoalettmedel attoch samtpreparat

l mervärdesskattochinte räknasandra slagleverans exportsomav varorav
i 198990:jfrstycketi andrabestämmelsernaalltså betalasskall trots prop.
i

186.111 s.

landetenligt omsättning inomVad ML ärsom

omsätt-i vad ärbestämmelse MLnågon uttryckligfinns inteDet somom

motsättningsvisframgår dockförsta stycket ML2 §ning inom landet. Av a
ellerlevereratsinom landettjänsteller är omsattatt varanomen vara

enligt defrågalikvälinte ärtillhandahållits här. Om dettjänsten exportom

utgåen-redovisaskyldighetuppståri 2 § ML,följande bestämmelserna atta
omsättningen görsskattepliktiga ochtjänsterna ärde skatt varorna resp.om
stycket ML.2 förstajfr §i landetyrkesmässig verksamhet häri en

vilka fallibestämmelseremellertid ML:s ut-betydelse ävenärAv enom

i landetyrkesmässig verksamhet härbedrivaskallföretagareländsk anses

Bestämmelsernatill 2 § ML.anvisningarnanionde stycketpunkt l av
skatteplikti-företagare harutländsknämligenmedför omsattävenatt enom
yrkesmässigiomsättningen gjordalltidintelandet,inom enansesga varor

inte.då såledesuppstårskattskyldighetNågoni landet.verksamhet här

skattskyldig-inteprincipdock iYrkesmässighetsbestämmelserna begränsar

inomtjänsterskattepliktigaföretagare omsätterfall utländskför detheten en

landet.
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Yrkesmässighetsbestämmelsema medför följande. skattskyldighet för om-
sättning inom landet uppstår omsättningen antingengörsom av en person

har sådan anknytning till landet han kan skattskyldig tillattsom vara
inkomstskatt här i landet eller utländsk företagare inte har sådanav en som
anknytning men som

omsätter han ilagt lager här i landet,varor som-
omsätter han har förvärvat inom eller infört till landet förvaror som-

leverans efter montering, installation eller tjänst, ellerannan

inom landet tillhandahåller byggnadsentreprenader eller skattepliktigannan-
tjänst.

En hör hemma i utlandet har fast driftställe här iperson ettsom men som

landet skattskyldigär till inkomstskatt för inkomstden hänför sig tillsom

omsättning från detta driftställe s.k. inskränkt skattskyldig. följerDet av
53 § l KL och punkt anvisningarna1 därtill 6 § lmom. samtav mom.

SIL. Genom dessa bestämmelser i vilka fallavgörs skall haen person anses

sådan anknytning till Sverige han är skattskyldig för inkomst. Enatten

inskränkt skattskyldig kan enligt allmännaML:s bestämmelser bli skattskyl-

dig till mervärdesskatt för omsättning från nämnda driftställe.

Dessa särskilda bestämmelser utländska företagare gäller alltsåom personer

hör ihemma utlandet och saknar nämnda anknytning. Bestämmel-som som

finns i punkt l nionde stycket anvisningarna till tiondeML. detIserna av

stycket den anvisningspunkten finns bestämmelser skyldighet förav om en

sådan utländsk företagare ha här i landet godkändäratt representanten som

skattemyndighetema.av

Import tjänsterav

Enligt 60 § skallML mervärdesskatt betalas den importerar vissaav som

i Sverige skattepliktiga tjänster 1989902111 130prop. ff, 204 ff ochs.

317 ff. Skatt skall dock inte betalas kommun, den skullestaten,av en som
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inte importerarinom landet och denvid förvärvhaft full avdragsrätt somav

förfallet förutsättssistnämndayrkesmässig verksamhet. dettjänsten i Ien

uppgår tillbeskattningsvärdet högstskattefrihet det sammanlagdadock att

tjänsttjänstbeskattningsåret. import000 för Med30 kr att somavses enav

utländskförmedlastillhandahålls ellertillgodogöras inom landetskall av en

skattskyldig i landet.företagare inte härärsom

automatiskreklamtjänster,omfattas bestämmelsentjänster ärDe avsom

automatiskförellerutarbetandedatabehandling och system programav

information, tjänstertillhandahållandedatabehandling, som avserav

upplåtelseöversättningstjänster, elleri Sverige, skrivtjänster ochfastigheter

analysimmaterialrätter, kontroll elleröverlåtelse vissa samtvaroravav

jämförligadministrativ eller därmedekonomisk, juridisk,tjänsterandra av

art.

bestämmelsertill EG:sanpassning2.5.3 Behovet av en

flera falllösningar itekniskautredningsdirektiven framhålls ML:sI att

exempel ML:sinom EG. Som nämnsfrån ordning gälleravviker den som

inomomsättningbestämmelser vad skall export resp.anses somom som

landet.

EG-direktivöversiktomfattandei bilaga överUtredningen lämnar l somen

2.3.avsnittbilagan,sådan samordningför medintresse arbetetär enav

bakgrundskallbestämmelseri det följande EG:sVad sägs motsesomsom

bilagan.för iredogörelsen dessaden närmareav

Bestämmelserna i ML

allbeskattningåstadkommabestämmelserna isyfte med ML ärEtt att aven

full-landet ochtjänster inomskattepliktiga ellerkonsumtion envarorav

fram-Somtillhandahållsskattebefrielse för vadständig export.genomsom
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gär avsnitt 2.5.2 emellertid regleringen bestämningbygger inte påav en av

vad omsättning inom landet. stället i vilka fallutgör I det skallsom anges

fråga export.anses vara om

2 § framgår inom landet,Av ML den levere-är äratt omsatta en vara om

jfrrad där. Leveransbegreppet knyter till det civilrättsliga avlämnandetan

anvisningarna till 4 § alltså de svenska köprättsliga reglernaML. Det är

vägledning för ibestämmande. god bestämmandetär Dettasom ger en av

vilket land skall framgår följande avsnittetSom detomsatt.en vara anses av

EG:s direktiv på direkt bestämningbygger dessa dockom en av var en vara

utgår alltså inteskall bestämning självständig ochDenna äromsatt.anses

från det köprättsliga avlämnandet.

omsättning tjänster utgår iNär det gäller grundregeln ML nämntssomav

från tjänsterna tillhandahållna. innehåller emellertid inte någonär Lagenvar

bestämning tjänst tillhandahållen. därförskall Rättsläget ärav var en anses

oklart, i skatteplikten för tjänster utvidgats väsentligt.synnerhet har Ensom

viss uppnås i vilka fallstadga dock de särskilda bestämmelsernagenom om

vissa tjänster fastän tillhandahållna inomskall exporterade de äranses som

landet. framgår avsnitt 2.5.2 det förSom är merpartengemensamtav av

tjänsterna tillhandahållsde skall deatt omsatta exportanses som genom om

uppdragsgivare.utländsk

tjänste-direktiv beskattningen internationellaEG:s däremot reglerar deav

i inte dettransaktionerna huvudsak exportbegreppet utan attgenom genom

i i vilket transaktion skall habestämmelserna land ägtanges som en anses

beskattningsland.och därmed ärrum som

EG:s direktiv

Enligt därEG:s direktiv gäller huvudregel omsattatt en vara ansessom

2.3.2.bilaga avsnittfinns till köparen påbörjastransportenvaran
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Bestämmelsen kompletteras med särskilda bestämmelser omsättningslandom
vid leverans i förening med montering eller installation, vid avhämtningsköp

i fallde då säljaren importerar i köparens hemland.samt Omvaran en vara
skall inom medlemsland, kan omsättningen enligt särskildaomsatt ettanses

bestämmelser och därmed undantagen från beskattningexportanses som

bilaga avsnitt 2.3.4.

EG:s direktiv finnsI omfattande reglering tjänster skallen av var anses
bilaga avsnitt 2.3.3. Det väsentligenär nämntsomsatta som genom

denna reglering beskattningens räckvidd såledesavgörs. Det endastärsom

i begränsad omfattning räckvidden inskränks bestämmelsersom genom om
bilaga avsnitt 2.3.4. importBegreppet tjänster existerar inte.export av

EG:s direktiv innehåller uppräkning flertalet tjänster angivandemeden av

tjänsten skall sådana tjänsterFör inte finns medomsatt.av var anses som
i uppräkningen omsättningslandet där säljaren sitthar driftställeanses vara

eller varifrån tjänstenmotsvarande tillhandahålls eller, i avsaknad härav, där

säljaren bor eller normalt uppehåller sig.

huvudsak följandeI gäller för de uppräknade tjänsterna.

Tjänster fastigheter där fastigheten belägen.äromsattasom avser anses

Vissa tjänster där de faktiskt utförs. Det gäller bl.a. kulturellaomsattaanses

aktiviteter, utbildning, vetenskapliga tjänster och värdering eller arbeteav

på lösöre. Danmark tillämpasI EG-bestämmelsema så det köparenäratt

i vissa fall blir skattskyldig, säljaren hör utanförhemma EG.som om

Andra tjänster där kunden har sitt driftställe eller motsvarandeomsattaanses

vilkettill tjänsten tillhandahålls, eller i avsaknad härav, där kunden bor eller

normalt uppehåller sig. Som framgår bilaganärmare 1 direktivEG:sav ger

möjlighet för de aktuella tjänsterna i stället omsättningsland detatt anse som

land tjänstendär utnyttjas, förutsättningunder det förhållandetgälleratt
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anmärkasicke medlemsland. kanDetmellan medlemsland och attettett

Danmark har sittföljande i Om köparentillämpas pådenna ordning sätt

skall utnyttjasoch tjänstenhemvist i icke medlemslanddriftställe eller ett

tjänsten däremot tillskattskyldighet. Omi uppstår ingenendast utlandet,

Kännetecknande föruppstår skattskyldighet.inågon utnyttjas Danmark,del

tjänsten,skattskyldigheten gäller köparenaktuella tjänsternade här är att av

såle-i utlandet. Bestämmelsernasäljaren hör hemmakunden, motsvararom
2.5.2.jfr avsnitttjänsteri 60 import§ MLdes reglernanärmast avom

bestämmelserna ärbehandladetjänster deDe avsernusom
licens-patenträttigheter,upplátelser upphovsrätter,överlåtelser och av-

liknande,varumärkesrättigheter ochrättigheter,

projekteringsföretag, advokater ochingenjörer,konsulter,tjänster av-
tillhandahål-datatjänster ochtjänster och dessutomrevisorer liknandesamt

information,lande av
âterförsäkring, dockinkl.försäkringstjänsterñnansierings- ochbank-,-

bankfack,inte uthyrning av

arbetskraft,uthyrning av-
transportmedel,slagundantag allauthyrning medlösöre avavav-

ellersådan verksamhetlåta blidelvis utövaförpliktelser helt eller attatt-
ochbestämmelsen,omfattassådan rättighet avsom

räkning i dennesförhandlarförmedlareverksamhet annanssomav-
omfattas bestämmel-tjänstersådanaförmedlingen som avavseromnamn,

SCH.

förregelnallmännaenligt denbehandlastransportmedelUthyrning av
möj-medlemsländernaEmellertiduppräknade.inte finnstjänster gessom

utnyttjastjänstenbeaktamedlemsländerförhållande till ickelighet iatt var

lösöre änuthyrninggällerdet transport-på närsätt annatavsomsamma

medel
.

1990.6 den 22bekendtgörelse 198Skatteministeriets marsnr av
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framgårSom bilaga 1 har ingaEG ännu enhetliga förreglerav transport-

tjänster.

Yrkesmässigheten

det föregåendeAv avsnittet 2.5.2 framgår yrkesmässighetsbe-ML:satt

stämmelser innebär väsentlig begränsning skattskyldigheten fören ut-av
ländska företagares omsättning i landet. För tjänster innebärav varor
emellertid ML:s yrkesmässighetsbegrepp ingen sådan begränsning. EG:s

direktivbestämmelser innebär i princip utländsk företagares omsättningatt en

i medlemsland medför skattskyldighet företagarenett även inte haromg
anknytning till landet justän själva försäljningen jfr bilaga avsnittannan

i l. En sak är, tidigare,nämnts det enligt EG:s direktivattannan som

i vissa särskilt angivna fall förvärvarenär tjänst blir skyldig attav en som
betala skatt anledningmed omsättningen och således inte den utländskeav

näringsidkaren.

Överväganden2.5.4 och omsättningslandexportom

Omsättning av varori

finnsDet tidigarenämnts betydande skillnader mellan bestämmelsernasom

i och EG:s direktiv.ML På varusidan gäller främstdet emellertid den tek- -
niska utformningen reglerna. materielltI hänseende torde resultatetav av

regelsystemen bli i allt väsentligt detsamma.

bör emellertidDet uppmärksammas EG har väsentligt omfattandeatt en mer

skattskyldighet Sverige förän försäljning säljaren importerarav varor som

till land. Enligt vad utredningen erfarit innebärhar EG:s direktiv denett att

säljare näringsidkare importerar fär betala skatt inte endastsom en vara

för införseln försäljningföräven gäller alltså iDet deävenutan av varan.

fall säljaren inte har någon anknytning till importlandet just självaänannan
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fåuppnås säljaren alltid kanskattskyldighetimporten. Genom denna att av-

förkan få avdragsrätt skattenför importskatten och köparendragsrätt att

På så undviks s.k. kumu-försäljningen till honom.anledning sättmed av

dock2.2. förutsättning för avdragsrätten äreffekter jfr avsnittlativa En

fär särskildregistrerar skattskyldig ellersäljaren sig representantatt ensom

i importlandet.förordnad

importören antingentill fall dåSkattskyldigheten enligt begränsad deML är

be-och omfattas de allmännai landethör hemma härär aven person som

företagareutländskskattskyldighet ellerstämmelserna är om-somenom

inomhan förvärvati landet ellerlagt i lager härhansätter somvaror som

installation ellermontering,efterfört i landet för leveranseller annan

ordningprincipfall alltså iavsnitt 2.5.2. gällerjfr I dessatjänst samma

i fallimporterar andra änföretagareinom Om utländskEG. varorensom
färförsäljningen.skattskyldig för Haninteblir han däremotnämntssom nu
fåinte hellerimportskatt. kanför sin Haningen avdragsrättdärmed

återbetalning1991:119enligt lagenmervärdesskattenåterbetalning omav

i lagen.jfr andra stycketföretagare 4 §till utländskamervärdeskattav
kostnadför säljaren.fall således kostnad Dennablir i dessaImportskatten en

pris,för högrefå täckningbehövahan i allmänhetkommer ettatt genom

undvikasdocksituation kanförnågon avdragsrätt köparen. Dennautan
Är skattskyldig, harköparenimporterari stället köparenatt varan.genom

för importskatten.han avdragsrätt

för-rådande ordningen hardirektivenligt EG:sUtredningen denattanser

s.k.teoretisktundgås, åtminstoneflera falljämfört med ML. I sett,delar

intedockpraktiken tordeolägenhet iNågonkumulativa effekter. större

säljare inte skatt-ärfall utländski innebära. deIbestämmelserna ML en

föri ställetköparenundvikaseffekterskyldig kan dessahär attgenom

skattskyl-utvidgadoch dåhärtillMed hänsynimporterarsäljaren envaran.
inominte kan görasadministrativa övervägandendighet kräver ramensom

skattskyldig-nuvarandeutredningen denutredning, förordarför denna att
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heten tills vidare kvarstår oförändrad. Frågan utvidgad skattskyldig-om en

het torde ägnad iprövas det kommande arbetet med svenskattvara en an-
slutning till EG.

Utredningen föreslår omsättningslandreglerna för utformas iatt om varor

enlighet sjättemed EG:s mervärdesskattedirektiv och dessa regler iatt

erforderlig omfattning kompletteras med exportbestämmelser för bibehållen

omfattning beskattningens räckvidd. Utredningen föreslår dockav att

skattskyldigheten för försäljning i samband införselmed tills vidare blir

i oförändrad.

Omsättning tjänsterav

Vad gäller omsättningsland för tjänster utredningen följandegör över-

väganden. internationella tjänstetransaktionemaDe får alltmer ökandeen

betydelse, inte minst på grund tidensden utveckling alltmotav senare en

tjänstemarknad föröppnare länderna i EG och EFTA. Mot bakgrund härav

detär värde sådana transaktioner i mervärdesskattesammanhangstort attav

kan beskattas enligt regler entydigt utformadeär i ML ochänsom mer som,
framförallt, innebär enhetlig beskattning inom större delen dennaen mer av

marknad. Med hänsyn härtill och till vad i utredningsdirektivensägssom

fortsatt anpassning till den ordning inomgäller EG, föreslår ut-om som

redningen EG:s bestämmelser omsättningsland för tjänster införs.att om
bestämmelserMed hänsyn till inteEG har enhetligaännuatt tran-om

sporttjänster föreslår utredningen de nuvarande reglerna sådanaatt om

tjänster förmedlingoch därav behålls vidare.tills

förarbetena till 1991:119I lagen återbetalning tillmervärdeskattom av

utländska företagare framhålls exportbestämmelserna i 2 i flera§ MLatt a

fall fyller funktion förstnämndabestämmelserna i den lagensamma som

199091:72 8.prop. Utredningens förslag innebär bestämmelsernaatts.

återbetalning till utländska företagare i den mervärdesskattela-tasom nya
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i sakBestämmelserna är19 l-ll §§ NML.kap.10 §§ ochkap. 1-4gen
omsättningsland ochbestämmelsernaföreslagna exportoförändrade. De om

jfr 13 § NML.härtill 5 kap.har anpassats

bestämmelseerfarit inteutredningen harenligt vaddirektiv medgerEG:s en

utländskbeskattning då kundenfrån ärtjänstervissaundantar ensom
denskattskyldighetmedförthaskulleverksamhetuppdragsgivare omvars

tjänsterdåinteför utomlandsii landet ställetbedrivits här sammamen

då kundengällersagda ävenkund.utländsk Detnågonutförs nuannan

därförinnehållerförslagUtredningensmedlemsland.i ickehör hemma ett

anvisningarna tillstycketi förstabestämmelsentillmotsvarighetingen av

2a§ML.

omsättningsland,angåendefinns i 5 kap.bestämmelsernaföreslagnaDe

angående5 §skatteplikt och 4 kap.frånangående undantag243 kap. §

yrkesmässighet NML.

vidmervärdesskattingåendeförAvdragsrätt2.6

personbilarförvärv m.m.av

avseendeavdragsförbudennuvarandedeuppkommitFråga har person-om

medoch ersättasbegränsasellerskall slopasmotorcyklarbilar och en

f SkU95 och198990:50uttagsbeskattning jfrutvidgad s.prop.

föreslåraspekternainternationellatill de113 Med hänsyn198990:31 s.
vissadockföreslårUtredningenändring.sådannågonutredningen inte

uttagsbeskattning.ochavdragsrättbestämmelsernajusteringar omav

följande aktuella2.6.1,avsnittordningnuvarandeförredogörsdetI

avsnittbestämmelserutländska2.6.2,avsnittproblemområden m.m.

2.6.4.avsnittövervägandenutredningens2.6.3 och
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2.6.1 Gällande bestämmelser

Förvärv personbilarav m.m.

Personbilar och motorcyklar har alltid särbehandlats i flestaML. I de

verksamheter finns inte någon till avdrag förrätt ingående skatt hänförsom
sig till förvärv personbilar eller motorcyklar. Endast i fallde fordonetav

anskaffas för verksamhet yrkesmässig personbefordran, åter-en som avser

försäljning eller uthyrning får avdrag 18göras § ML. Som personbilar

räknas i mervärdesskattesammanhang inte endast personbilar enligt for-

donskungörelsen 1972:595 lastbilaräven med skäpkarosseriutan och

bussar fordonets totalvikt högst 3 500är kilogram punkt 2 sjätte stycketom

anvisningarna till 2 § ML.av

Driftkostnader

Driftkostnader, dvs. kostnader för service, reparationer, drivmedel m.m.,

i sin helhetär avdragsgilla fordonet inventariumutgör i den skatteplikti-om

verksamheten andra stycket första meningen anvisningarna till 17 §ga av

ML. Detta uttrycks i bestämmelsen på så avdragsrättensätt omfattar allaatt

sådana kostnader oavsett fordonet helt eller endast delvis ianvändsom

verksamheten. En skattskyldig såledeshar full avdragsrätt hanäven om

använder fordonet både i den verksamhet medför skattskyldigheten ochsom

Regeringsrättenprivat. har funnit avdragsrätt föreligger för ingåendeallatt

mervärdesskatt fordonetäven delvis ianvänds verksamhet inteom en som
RÅmedför skattskyldighet 1989 159. dessa fallI skall den ingåendenot.

skatten således inte delas å sidan användning fordonet i denupp ena av

verksamhet medför skattskyldighet och ä andra sidan privat användningsom

eller användning i verksamhet inte medför skattskyldighet.som

Som skäl för begränsningarna i avdragsrätten anförtshar fordon dettaatt av

slag i betydande utsträckning används också för privat bruk. Det har ansetts
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personbilvid förvärvet göraredansvårighetermedföra betydande att enav

användningenprivataomfattningen denbedömningrealistisk avavaven
skäligberäknaockså svårigheterföreliggeri framtiden.bilen Det att

underhållreparation ochdrivmedelsförbrukningfrågaiavdragsrätt samtom
generelladenkombination medAvdragsförbudet isådana fordon. av-av

visserligenhar utgöradriftkostnaderfördragsrätten ansetts mengroven

nyttjandet.privataschablonbeskattning detgodtagbardock av

personbilHyra av

ändamålför änmotorcykelpersonbil ellerskattskyldig hyr annatOm enen
endast medavdragäteruthyming, medgespersonbefordran elleryrkesmässig

till andrahänför sig hyranmervärdesskattingående% den50 somav
för dennaSkälentill 17 § ML.anvisningarnameningenandrastycket av
för skattavdragsrättbestämmelsenfördesammabestämmelse är omsom

i endast ringafordonet användsdriftkostnader. Omsig tillhänförsom
skattskyl-skattskyldighet, har denmedföri verksamhetomfattning den som

för skatten.avdragsrättdock ingendige

innebärsådana avtalleasing, dvs.operationellvid s.k.harSchablonen som

fordonet,reparationservice och ansettsstår förleasegivaren avatt
fördriftkostnaderföravdragsrättenvärdethuvudsakligen motsvara av

mellanintedocki avdragsrätt görsskillnadNågonfordon.förvärvade

50 % skattenmedalltsåfår görasleasing. Avdragochoperationell avannan
därmedochdriftkostnademastå förfårsjälvhyrestagarenhyran även om

be-jfr dendessaingående skattenför denfull avdragsrätthar ovan

driftkostnader.avseendebestämmelsenhandlade

full avdragsrättmedVerksamheter

ingående skattförskattskyldige full avdragsrätthar denverksamhetervissaI

motorcykel.personbil ellerdrift eller hyratill förvärv,hänför sig avsom
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gäller verksamheterDet med yrkesmässig försäljning uthyrningeller av

sådana fordon fr.o.m. januari 1991den l verksamheter med yrkes-samt

mässig personbefordran. sådanaI verksamheter har fordonet utgöraansetts

direkt förutsättning för den skattepliktiga verksamheten.en

Omsättning personbil yrkesmässigräknas endast avdragsrättav som om

förelegat vid förvärvet fordonet jfr punkt sjunde anvis-1 styckenaav

ningarna till 2 § har fram till utgången 1990 inneburitML. Det attav

bilförsäljningarnormalt endast sker i bilhandels- uthyrningsföretagochsom

beskattats. Fr.o.m. den l januari 1991 emellertid ocksåbeskattas t.ex.

taxiföretags försäljning personbilar i mån anskaffatsden dessa har medav

efteravdragsrätt, dvs. utgången 1990. Försäkringsföretags omsättningav av

personbilar omhändertagits i skaderegleringsamband med räknas docksom

yrkesmässig något för ingående jfravdrag skatt inte medgestrots attsom

punkt femtel stycket anvisning. Sådan omsättningnämnda beskattasav

således.

Uttagsbeskattning privat nyttjande falli vissaav

vissa fall uttagsbeskattas privat användning personbilar. gällerI Detav

användning personbilar tillgångar i sådana verksamheter därutgörav som

omsättningen fordonen yrkesmässig,räknas dvs. de verksamheterav som

för anskaffningen jfrdär avdrag medges punkt 2 första stycket g av

anvisningarna till 2 Användningen§ ML. uttagsbeskattas detoavsett om

fordonet anläggningstillgäng.använda omsättnings- ellerär en

sagda innebär uttagsbeskattningen omfattar privat användningDet attnu av

personbilar i sådana verksamheter inte omfattas avdragsförbudet försom av

förvärv fordon. gäller alltså bilhandelsverksamheter, uthyrnings-Detav

verksamheter, sedan januari 1991,den 1 verksamhetersamt som avser yr-

kesmässig personbefordran. Vid uttagsbeskattningen räknas beskatt-som

ningsvärde det schablonbelopp fastställts enligt 5 1984:har § lagensom

3 l2-0l77.DelI
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668 uppbörd socialavgifter från arbetsgivare i fråga tillhandahål-om av om

lande bilförmån anställda jfr sista anvisningarnastycket till 14 §av av

ML.

företagOm nämnda slag leasar, i stället för köper, fordon, kanett ettav

någon utagsbeskattning enligt inteden behandlade bestämmelsen ske. Inu

sådana fall fordonet nämligen varken omsättnings- eller anläggnings-är en

tillgång i verksamheten. Som tillgång i får i ställetverksamheten anses

företagets nyttjanderätt leasingrätt till fordonet. privata användningenDen

i uthymingsföretag i sådana fall enligttorde dock kunna uttagsbeskattasett

2punkt första stycket anvisningarna till 2 § andra verksamheterML. Ic av

medför privata användningen för ingåendeden avdrag skatt begränsasatt

enligt tidigare för ingående får då bestämmasvad Avdraget skattsagts.som

efter skälig enligt igrund de allmänna bestämmelserna ML.

Problemområden2.6.2

regelmässigt tillämpnings- ochSärregler olika slag innebär kontroll-av
Även personbilar i principproblem. avdragsförbudet för generellt ochärom

tillämpningsproblem,i normalfallet inte föranleder några komplicerademer

obetydliga påtvingas skattemyndighetema lägga inte attresurserner

efterlevs.avdragsförbudet bestämmelsernainformera och kontrollera attom

fastställda karosseri-Eftersom totalvikten och trafiksäkerhetsverketden av

uppstårbesiktningsinstrument typintyg, dockframgår ochkoden normalt av

omfattas definitioni mån fordonsällan tveksamhet vad ML:sett av avom

bilmodellerfall särskilt nyintroduceradepersonbil. vissa det gällerI när- -
uppstå.naturligtvis gränsdragningsproblem dockkan

avdragsförbudet för personbilar i huvudsak slag.Problemen med är annatav

inventarium i skattepliktigprincipiellt felaktigti sigDet är att ett en

ordning medförsådan kumu-belastat med mervärdesskatt. Enverksamhet är
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skatteeffekter vilket försöker ilativa normalt undvika mervärdes-man

skattesystemet.

Definitionen vad skall personbil medför också vissaav som anses som

Definitionen omfattar vanliga personbilar också lastbilarproblem. utöver

skåpkarosseri totalvikten 3 500 kilogram.med och bussar högst Detärom

företagare mindreinnebär den för sina har behovtransporteratt ensom av

skåpförsedd lastbil i tänkas väljaskåpbil eller lätt skatteskäl stället kanav

fordon. Avdragsförbudet får således styrande effektochstörreett tyngre en

fordon miljömässiga mindre lämpliga.skäl kan An-mot t.ex.som av anses

likartadetill tekniska medför ocksåknytningen den nomenldaturen att

fordon användningsområde få olika skattemässig behand-med kansamma

fordon skåpöverbyg-ling. Som exempel kan med exaktnämnas att samma

på skåpöverbyggnadensgnad skattemässigt kan behandlas olika beroende

skåpet fordonet intefastsâttning. Om med vingmutter,monteras anses vara

försett skåpkarosseri fordonet mervärdesskattenmed och den belöpande

avdragsgill. skåp anbringas pådärmed Om däremot motsvarandeär ett mer

varaktigt fasta fråga skåpkarosseri ochmed bultar, detsätt ärt.ex ettom

skåpfordonavdragsförbudet skall tillämpas. synnerhet det gällerl när av

inteolika det således hävdas bestämmelserna konkurrensneu-slag kan åratt

trala.

2.6.3 Utländska bestämmelser m.m.

frågaeuropeiska länder finns särbestämmelser ipraktiskt allaI taget om

Österrike,beträffande Tysklandför personbilar. Endast ochavdragsrätten

sådan innebörd inte kunnat återfinnas.har bestämmelser medLuxemburg

förvärv personbilar,visserligen full avdragsrätt vidHolland medgesI av

användningen sådana fordon uttagsbeskattas påprivataden ettavmen

särskilt sätt.
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Konstruktionen omfattningenoch avdragsbegränsningarna skiljer sig iav

viss utsträckning mellan de länder tillämpar särskilda förbestämmelsersom

personbilar. Någon generell modell för avdragsförbudet kan inte sägas

finnas. På isätt Sverige medges dock i allmänhet avdrag isamma som

verksamheter bilhandels- och uthymingsverksamhet och taxi-som avser

rörelser.

EG finns förslagInom till tolfte mervärdesskattedirektivett ett som

behandlar begränsningar avdragsrätten i vissa fall jfr bilaga 1 avsnittav

2.2. Artikel l 1 i direktivförslaget innebär föravdragsrättenattp. a

personbilar och motorcyklar begränsas både i fråga förvärv drift-ochom

kostnader. Enligt förslaget får efter övergångstid två ärlängsten en

medlemsstat medge avdrag med minst 25 % och högst 75 % debite-denav

rade skatten. Efter övergängstid ytterligare två är skall avdragen om

medges i alla medlemsstaterna 50 %med skatten.av

Med personbil enligt förslaget alla fordon, sådanautomavses som genom

sitt utförande eller utrustning föravsedda enbart ellerär godstransporter är

för industriellavsedda användning användning ieller jordbruk eller är

avsedda för fler nio inklusive föraren.än personer

Begränsningarna i avdragsrätten skall enligt förslaget inte omfatta fordon

för transporttjänster ersättning,används körskoleverksamhet ellermotsom

uthyrning lagertillgäng i försäljningsverksamheteller jfrutgör närmaresom

bilaga avsnitt 2.2.

överväganden2.6.4

Avdragsförbudet för personbilar tidigarehar tillkommit förangetts attsom -
i kombination med den i princip generella för ingåendeavdragsrätten skatt

på driftkostnaderna åstadkomma schablonmässig beskattning deten av-
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sådana begränsningar iprivata nyttjandet fordon. Motsvarande avdrags-av

återfinns i de flesta europeiska länder.rätten

principiellt riktiga behandlingen ingående mervärdesskatt be-Den somav

personbilar begränsa avdragsrätten till den dellöper att av an-vore

hänföras till fordonets nyttjandeskaffnings- driftkostnadema kanoch som

möjlig fullständig avdragsrätti verksamheten. medgeEn väg attvoreannan

ingående på förvärv driftkostnader och iställetför den skatt belöper ochsom

frågapå iprivata användningen det skeruttagsbeskatta den sätt som nu om

skattskyldig för omsättningpersonbilar tillgång hos denutgör ärsom som

lämpliga i förstaBåda ordningar mindresådana fordon. dessa dockär avav

pånyligen införda mervärdesskattenkontrollskäl. Genom denhand att

ickeomfattas också hävda dendrivmedel avdragsrätten, kan attmanav

tillhänför sigavdragsgilla totala mervärdesskattdelen den an-av som

personbil minskat.skaffning och drift harav en

avdragsbegränsningartill och till motsvarandeMed hänsyn det sagda attnu

tillinte minst till det förslag EG-flesta europeiska länderfinns i de samt

principiellautredningen inte någrabeskrivits föreslårdirektiv ovan,som

personbilar. EG-anpassningförändringar vad gäller avdragsrätten En av

ii arbetetbli aktuell det kommandeavdragsbestämmelsema torde däremot

iSveriges medlemskap EG.anledning ansökan omav

16 föreslårspecialmotiveringen till 8 kap. § NMLiPå skäl närmare anges

ingåendeförändring reglerna avdragsrättutredningen dock mer-en av om

personbilardriftkostnader för eller hyrahänför sig tillvärdesskatt avsom

Ändringen till delinte medges deninnebär avdragmotorcyklar.och att

skattskyldighet.inte medföri verksamhetfordonet används somen

förtillämpassåledes endastför avdragsrätten kommerSchablonema attatt

ändringanvändning. sådangränsdragning privat över-Enundvika moten

schablonbe-syften ligger bakom de nuvarandemed deensstämmer som

avdragsbegränsningama ochparallellitet mellanuppnåstämmelsema. För att
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reglerna uttagsbeskattning privat användning föreslår utredningenom av

dessutom ändring den uttagsbeskattning föreskrivs i punkt 2en av som

Ändringenförsta stycket anvisningarna till 2 § ML. innebärg av att

uttagsbeskattningen skall omfatta privat användning inte endast av person-
bilar även motorcyklar jfr 2utan kap. 6 3§ 3och NML special-av samt

motiveringen därtill.

De negativa effekter avdragsförbudet upphov till hänför sigsom ger som
tidigare framhållits i tillmycket den valda definition personbil. kanDetav

således finnas skäl över denna definition. sådanatt En översyn bör dockse

igöras sammanhang.annat

2.7 Skattskyldigheten för omsättning mellan

koncemföretag

Fråga har uppkommit lämpligheten nuvarande ordning innebärom av som
omsättning mellan koncemföretagatt beskattas sättsamma som om-

sättning mellan fristående företag. Denna ordning leder till ickeatt ett

skattskyldigt koncemföretag förvärvar skattepliktiga tjänster frånsom ett

skattskyldigt koncemföretag får högre mervärdesskattekostnad änen om
företaget skulle utföra tjänsterna i regi. Utredningen konstaterar attegen

eventuella ändringar därav förutsätter omfattande materiella ingrepp i

nuvarande ordning, ingrepp kan medföra bl.a. försämrad konkurrens-som

neutralitet för delar näringslivet. Det sagda innefattar övervägandenav nu

inte ligger inom för utredningsuppdraget. Vi lägger därför intesom ramen

fram något förslag till ändringar i detta avseende.

det följandeI avsnittet, 2.7.1, lämnar utredningen emellertid redogörelseen
för nuvarande ordning och de problemställningar förknippadeär medsom

denna. Därefter redogörs för tänkbara modeller för ändrad beskattningen

avsnitt 2.7.2. Den modellen innebär utvidgad uttagsbeskattningena en av
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innebär minskad beskattningegenregiverksamhet. andra omsätt-Den en av

internationellaSlutligen behandlas aspekterning mellan koncemföretag.

företagen i betraktasminskad beskattning koncernatt en som enen genom

avsnitt 2.7.3.i mervärdesskatterättsligt hänseendeenhet

omfattarUtredningens synpunkter i denna fråga endast koncerner. Företag

framhållit förekommer sinsemellanpå försäkringsområdet har det attatt

företagen utför allfristående företag samarbetar det sättet att ett t.ex.av

företagen. sådantautomatisk databehandling för de samarbetande Ett sam-

till effekter vid samarbete mellanarbete kan leda motsvarandesamma som

till principiella betänkligheterföretagen i koncern. hänsyn deMen enen

lösning på inger praktiska svårigheter skulledetta problem och de som upp-

stå utredningen inte någon sådan lösning.anvisar

problemställningar2.7.1 Nuvarande ordning och

åvilarSkattskyldigheten för omsättning och tjänster denvaror somav

Vissa särskilda föreller tjänsten. bestämmelseromsätter staten m.m.varan

finns någon3 Skattskyldigheten detfinns i § gäller ägar-ML. oavsett om

innebär skattskyldighetensäljaren och köparen.gemenskap mellan Det att

Särskildafullt för omsättningar koncemföretag.gäller mellanävenut

sjättefinns såvitt inom koncerner 17 §bestämmelser avdragsrättenavser

stycket ML.

koncernföre-omsättning tjänster mellanAvdragsbestämmelserna omfattar av

tillhandahåller tjänstskattskyldigt koncernföretagOm icke etttag. ett en

företaget avdragskattskyldigt företag i får sistnämndakoncernen, det göra

företagetsicke skattskyldigaför ingående hänför sig till detden skatt som

förför tillhandahållande tjänsten. avdragsrättförvärv eller införsel Dennaav

hafti mån företaget hadeskattskyldiga företaget gäller dock endast dendet

koncernföretagsådant förvärv eller införsel. Somavdragsrätt vid ett eget

Moderföretaget skallmoderföretag dotterbolag.och dessräknas ettett vara
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aktiebolag,svenskt svensk ekonomisk förening eller svensk ömsesidigen en

skadeförsäkringsanstalt. Dotterbolaget skall svenskt aktiebolag.ettvara

Moderföretaget skall nio tiondelar aktierna. Då fleraäga än ellerettmer av

sådana dotterbolag i sin nio tiondelar aktierna iäger äntur ett annatmer av

ocksåbolag, det bolaget koncemföretag i förhållande till dessaettanses som

dotterbolag och deras moderföretag.

Principen beskattning omsättningar koncemföretagäven mellan ärom av av

betydelse gäller konkurrensneutraliteten försäljning frånnär det vid

skattskyldiga koncemföretag till icke skattskyldiga koncemföretag. De

sistnämnda för ingående hänförsaknar avdragsrätt den skatt sig tillsom

deras förvärv. för förvärvenDenna skatt därmed kostnad dem. Omär en

förfrån i och sig skattskyldiga koncemföretag inte skulleskulle beskattas,

sådana förvärv således bli i mån billigare förvärv från fri-motsvarande än

stående skattskyldiga företag. fristående skattskyldiga företagen skulleDe

i sådant fall få i omfattning.konkurrensunderläge motsvarandeett

Å andra sidan kan principen beskattning omsättningarsägas ävenatt om av

koncemföretag förekommande rationellmellan motverkar i fall, upp-en,

effektdelning företags flera företag. negativaverksamhet Dennaettav

fall uppdelninginträder i de verksamheten medför högre beskatt-en av en

ingen uppdelning gjorts. Enligt beskatt-ning uppkommer ingenän MLom
ning,således inte någon uttagsbeskattning, då företag självt utförheller ett

sig sig tjänster, för-arbeten eller tillgodogör undersättannat egna

utsättning inte sådana tjänsterdet gäller arbeten eller andra slagsatt som

företaget till jfr punkt 2 första stycket anvisningarnaandraomsätter c av

jfr första innebär utvidgadtill 2 § dock punkt 2 stycketML; ut-som en

tagsbeskattning för personalserveringar.

medföruppdelning företagets på flera koncemföretagverksamhetEn attav

tillhandahålls företagen beskattas, tjänsternatjänster mellan äromsom

koncernföretagen självaskattepliktiga. mån förvärvande skatt-I den de är
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skyldiga har de avdragsrätt och skatten därmed i principutgör ingen kostnad

för koncernen. Om förvärvandede företagen inte skattskyldiga, harär de

ingen avdragsrätt och skatten blir därmed kostnad för koncernen. Dennaen

beskattningseffekt innebär emellertid högre kostnad förut endast i denänen

mån det gäller sådana interna tjänster inte till utomstå-omsätts ävensom

ende. Endast för sådana intemtjänster har företagetdet uppdelade kunnat

undgå uttagsskatt.

Som exempel kan banknämnas har ADB-enhet tillhandahålleratt en en som

ADB-tjänster bankens enheter för bl. utlåning marknadsföring.a. resp.

Med bortseende från alla omständigheter mervärdesskatten blirutom2 en
sådan egenregiverksamhet billigare banken iän stället hade köpt inom

motsvarande ADB-tjänster från ADB-företag. ADB-företagEtt är näm-ett

ligen skattskyldigt för sin omsättning därföroch skall redovisa mervärdess-

katt påäven arbetskostnader vinsten.och ingående hänförDen skatt sigsom

till bankens förvärv tjänsterna inte avdragsgill.är beror påDet attav

utlåningsenheten inte bedriver skattepliktig verksamhet medan marknads-en

föringsenheten driver visserligen skattepliktig inte utåtriktaden men

verksamhet.

iOm exemplet banken dessutom tillhandahåller ADB-tjänster inte endast

internt även utomstående företag vederlag motsvarande detutan mot

allmänna saluvärdet, kommer emellertid de interna ADB-tjänstema att

beskattas, uttagsbeskattnings.k. jfr 2 förstapunkt stycket anvis-c av

ningarna till 2 § ML. den situationen blir internaI de tjänsterna i princip

lika dyra de i stället från friståendehade köpts skattskyldiga ADB-som om

företag.

det fallFör banken beslutar sig för sin på sådela verksamhet sättatt attupp

exempelvis ADB-verksamheten förs till dotterbolag och marknads-över ett

föringsverksamheten till dotterbolag, kommer ADB-bolagetsett annat om-

sättning såvältjänster till moderföretaget det andra dotterbolaget attav som
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alltsåomsättning till moderföretaget kommerADB-bolagetsbeskattas. att

fristående bolag. Som nämntsdetbeskattas på sätt ettom voresamma som

konkurrens-beskattning mervärdesskatten ärinledningsvis innebär denna att

defrån dotterbolagetmoderföretagets förvärvneutral det gällernär resp.

verk-uppdelningen bankensSamtidigt medförfristående ADB-företagen. av

dåsituationentidigarefördyring jämfört med denpå flera företagsamhet en

omfattas deregiibedrev ADB-verksamhetenbanken utan att nu-avegen

uttagsbeskattningsreglema.varande

i då-1990 fannsutgången årfram till medkan anmärkas ochDet att av

undantagförordnabemyndigande för regeringen12varande § ML attett om

förordningförebild 1959 årsinfördes efterskatteplikt. Bestämmelsenfrån av

för regelnMotivet10 2 11 § 2varuskatt § och mom..allmän mom.om

skattepliktenjämkningar imöjlighet till sådanaskapanärmast att somvar
Bemyndigandeterfarenheterna från tillämpningen.påkallaskunde av

i frågai antal fall bl.a.förvaltningsbeslututnyttjades ett stort omgenom ,
till derasvissa i angivna bolagbeslutendatatjänster omsattes avsom

sinatillhandahöllRadiovissa tjänster Sverigesmoderföretag, ABsom
för in-Kommitténsf198586:47 21 ochjfrdotterbolag s.prop.m.m.

1989:35,SOUReformerad mervärdeskattbetänkandedirekta skatter m.m.,

513 ff.del s.

ii upphävdesövriga bemyndiganden ML,flertaletBemyndigandet, liksom

198990:1l1reformering mervärdesskatten1991 års prop.samband med av

136 ft.s.

frågan199091: 18, tagitSkUi sitt betänkandeSkatteutskottet har omupp

försäkringskon-inomföretagtjänster mellanbeskattningen omsättssomav

skulleriksdagen18 hemställdeUtskottetbetänkandet att soms.cemer

i denna del.anförttillkänna utskottetregeringen vadmeningsin ge
1990912184.rskr.biföll hemställanRiksdagen utskottets
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betänkandetI uttalade utskottet bl.a. följande.

någraI EG-länder finns möjlighet i vissa fall tillåta endaatten en
mervärdeskatteredovisning för företag ingår i särskild intressege-som en
menskap. Härigenom kan mervärdeskattetransaktioner sker inom dennasom
gemenskap undvikas. Regler detta slag innebär emellertid skattesyste-attav

blir komplicerat. ändåDet är angelägetmet behovet dennaattmer av
möjlzghet undersöks.närmare Särskilt bör beaktas frånvaron sådanom av en
ordn:ng innebär konkurrensnackdelar för företag.svenska Utskottet
förutsätter regeringen uppmärksammar detta och initiativdeatt tar som

erforderliga. anfördaDet bör regeringen tillkänna.anse: ges

Regeringen beslutade 20den juni 1991 till utredningen överlämnaatt ett

exenplar utskottsbetänkandet såvitt försäkringsbolagen.rördeav

2.7.2 Problemlösningar

En ändrad beskattning syftaskall till utjämna kostnadsdifferensemaatt

mellan verksamhet i regi och verksamhet uppdelad flera koncern-egen

föl-eng. En sådan utjämning kan uppnås på följande två sätt. Det sättetena
attutvidgaär uttagsbeskattningen egenregiverksamheten. Det andra sättetav

minskaär beskattningen omsättningat mellan koncemföretag.av

Utvilgad utzagsbeskattning egenregiverksamhetav

första dvs. utvidgadsättet, uttagsbeskattning, innebär följande.Det en

den nuvarande uttagsbeskattningEnligt regeln kan företagsettom an-

vändiing och tjänster i allmänhet uttagsbeskattas endastav varor om

sådana tjänster utomståendeföreuget omsätter jfr punkt 2 förstaäven

anvisningarna till 2 sådant fallstyclet § ML. I beskattas detävenc av

tillhandahållandet sådanainterna och tjänster. Mervärdesskatten ärav varor

därned kostnadsneutral förhållandetnär det gäller mellan interna till-

handhållanden inköpoch tjänster. Bristandeoch kostnadsneutrali-av varor

råder således i princip endast beträffande interna tillhandahällandentet av

eller tjänster inte till utomstående.omsätts bristen kanDen botassomvaro
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tillhandahål-utvidgas till sådanuttagsbeskattningen gälla ävenattattgenom

serveringstjän-ordning råder för tillhandahållandelanden. redanDenna av

privat varuomsättningstill-i personalservering för användningochster av

personbilar punktgångar sådana anläggningstillgångaroch utgörs avsom

anvisningarna till 2 §2 första stycket d och ML.g av

kostnadsneutralitetinnebär alltså ökadframförda modellenhärDen en

fördyringuttagsbeskattning. uttryckt detvidgad Enkelt är en avgenom en

tordeför icke skattskyldiga verksamheterna. Dettaegenregiverksamheten de

kostnadsneutralitetsprincip uppbärföri och sig stå i samklang med den som

86 ff 104 SkUjfr 198990:l1l ochmervärdesskattesystemet prop. s.

finansiellabeskattning den198990:31 102 f Utredningensoch avoms.
1990:46,SOUSärskild i finansiella sektorn,sektorn betänkande skatt den

Å för-ifördyringen konkurrensnackdel135 ff. sidan innebärandra ens.

minska beskattningenhållande till företag i valtländer att av om-som

sättning koncemföretag.mellan

koncernfdretagmellanMinskad beskattning omsättningav

egenregiverksam-kostnadsdifferensema mellanutjämnaandraDet sättet att

beskattningenminskaoch uppdelad verksamhethet är nämnts att avsom

koncemföretag.omsättning mellan

Metoder för minskad beskattning

beskattning. metodfinns flera metoder minska denna En ärDet attatt ge

skattskyldighetenutvidgakoncemföretagen ökad avdragsrätt attgenom

främstaktuelltaktuella. tordeverksamhetsområden Detde är mest varasom

finansierings-innefattar skattefria bank- ochför sådana verksamheter som

Utredningenförsäkringstjänster.värdepapperstjänster ochtjänster, om

förordatbetänkandefinansiella i nämndabeskattning sektorn harden attav

åberopatsinförs. skäl harför sådana tjänster inte Somskattskyldighet att en
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skattskyldighet medför skattetekniska svårigheterbetydande och att en

skattskyldighet inte står i direktiv betänkandetöverensstämmelse med EG:s

ff. teknisk181 här påpekas inte heller motsvarande s.k.Det kan atts. en

skattskyldighet för ingående skyldighetdvs. avdragsrätt skatt utan att

sjätteredovisa utgående skatt förenlig direktiv. Enligt EG:smed EG:sär

mervärdesskattedirektiv finns sådan vid omsättningavdragsrätt endast deav

flesta skattefria ñnansierings- försäkringstjänster utanföroch kunder EG

vid omsättning sådana tjänster i tilleller samband med export varorav av

avsnitt 2.2.icke medlemsland bilagase närmareett

omsättningenmetod uppnå minskad beskattning mellanEn att avannan en

koncernföretag för exempelvisutvidga undantagen från skattepliktär att

försäkringstjänsterbank- och ñnansieringstjänster, värdepapperstjänster och

till koncernintema omsättningar skattepliktigaävenatt avse av annars

från ordningtjänster. sådan ordning skulle emellertid fjärma Sverige denEn

föreskrivs i sjätte mervärdesskattedirektiv direktiv jfr be-EG:ssom a.

tänkande 100 ff.s.

omsättningYtterligare metod uppnå minskad beskattning mellanen en av

koncernföretag yrkesmässighetsbegreppet gällerinskränka detär näratt t.ex

sådan omsättning. skulle emellertid direkt strida de principerDet mot som

föreslagna på jfr avsnitt 2.3.den utredningen lagen bygger Dessutomav

jfr bilagainte stå i sjätte direktivskulle det överensstämmelse med EG:s

avsnitt 2.l.l.

imetod återstä företagen koncern behandlastorde ärDen att en somsom

tillhandahål-På så blirenheti mervärdesskatterättsligt hänseende. sätten

omsättning.tjänster inom intelandena och koncernen att anse somav varor

föranleder tillhandahällandena ingen skattskyldighetDärmed även om

skattepliktig jfr l kap.omsättning sådana tjänstereller ärav varor annars

i EGPå i avsnitt 2.7.3 har medlemsstat1 § NML. sätt närmare anges en

möjlighet införa sådan ordning.att en
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följandeI det behandlas hur ordning med koncernenheter skulle kunnaen

utformas.

Koncernenheter nackdelar och risker bör begränsassom-

ordningEn med koncernenheter innebär på tidigare beskrivitssätt en

konkurrensnackdel för fristående företag skattskyldiga för försäljningärsom

eller tjänster. En aspekt mindreär krav ställs påattvaror annan som

sambandet mellan koncemföretagen, desto möjligheternaöppnas attmer

undgå beskattning andra skäl sådana iän det föregåendeangettsav som

avsnittet. Vidare kan komma möjligheter till föröppnas avdrag in-att

vesteringskostnader motsvarande skyldighet betala utgående förskattutan att

omsättningen. Ytterligare risk betalningsansvaretär för överskjutandeatten

utgående skatt på betalningssvagtöver företag inom koncern. Enstyrs ett en

modell med koncernenheter bör uppenbarligen utformas så dessa verk-att

ningar i möjligaste mån begränsas.

Med beaktande det sagda utredningen följandegör övervägandenav nu om

den utformningennärmare sådan ordning.av en

Vad skall koncernföretagettsom anses som

lämplig utgångspunktEn utgå frånär koncernbegrepp gälleratt samma som

beträffande avdragsrätten 17 sjätte§ stycket 8ML kap. 4 § andraresp.

stycket avsnittNML, 2.7.1. Med hänsyn till angivna nackdelar ochse ovan

risker bör emellertid skattefrihet för omsättning mellan koncernföretagen

i praktiken komma i fråga endast ingen utanför koncernen kan delom av

skattefrihet.denna innebär sinDet i koncern i förevarandetur att som

sammanhang bör betraktas moderföretagendast och dotterbolag tillägssom

100 % moderföretaget dotterdotterbolag till 100 %ägssamt ettav som av

eller flera dessa dotterbolag. undvika tillFör reglerna lederatt attav

skattebortfall bör koncernen kunna omfatta endast svenska företag. Det är
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i nämndadekoncemföretagförvad gällerenlighet medi avsessomsom

melsema.avdragsbestäm

koncernenhetRegistrering av en

skallkoncemföretagensåutformas på sättkoncemenhet börRegeln attom

demervärdesskattehänseende ärföretag iendaett omatt somvara anse
i 6införasslag kanbestämmelse dettapå sådantregistrerade sätt. En av

möj-följdändringi 13 kap. l § NMLi sinkräverDetkap. NML. tur omen

registrering.sådankoncemföretag ansökalighet för att om en

skattendeklareraSkyldigheten att

ansökanföreskrivasregistreringsbestämmelsemaiLämpligen bör att omen

förskalluppgiftinnehållaskallkoncemregistrering svaravem somomen

ingående skatt. Dettaochkoncernensdeklarationenredovisningen ut-av

kapitleti föreslagnaföljdändring detsin det behövsmedför i omtur att en

bestämmelsen därinledandedendeklarationsskyldighet 12 kap. NML. l

Bestämmelsenskattskyldige.åvilardeklarationsskyldigheten denattanges
för företagdeklarationsskyldighetenregelmedkompletterasbör attomen

denfullgöraskoncemredovisning skall angettsomfattas somavensom av

registrering.i ansökan om

varjeskattskyldige deklareraskall denbestämmelsernaEnligt de allmänna

jfrannorlundakan beslutaSkattemyndighetenför sig, dockverksamhet att

iPå2 sätt närmare12 § NML.kap.stycket ML,5 § andra angesresp.

införaskälfinnasdetregressfordran kan attavsnittet nedan enm.m.om

verksamheteromfattainte fårdeklarationinnebärbestämmelse att ensom

koncemföretag.i än ettmer
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Uttag i registrerad koncernen

förhållandet koncemföretagenDet skall bedömas skatt-endaatt som en

skyldig medför de allmänna uttagsbestämmelsema blir tillämpliga påatt

koncemenheten denna utgjort företag.sätt enda Detettsamma som om

bör anmärkas utredningen inte föreslår någon ändring i sak deatt av

nuvarande uttagsbestämmelsema i de hänseenden aktuella här.är Desom

föreslagna uttagsbestämmelsema finns intagna i 2 kap. NML.

skattskyldighetenNärmare för registrerad koncernom en

Vad i föregåendedet skattskyldighet för registreradangettssom om en

koncern kan illustreras i avsnitt 2.7.1det angivna exemplet. Igenom

exemplet lät förabank sinöver ADB-verksamhet marknadsförings-ochen

verksamhet till två dotterbolag. koncemregistrering medförEn ADB-att

företagets omsättning tjänster till moderföretaget, och tilldvs. banken,av

marknadsföringsföretaget inte medför skattskyldighet. Genom koncern-

registreringen vinner koncernen den inte belastas någon utgående skattatt av

vid omsättning till de verksamheter undantagna från skatteplikt ochärsom

intedärmed har avdragsrätt, exempelvis utlâningsverksamhet.bankens

vidDetsamma gäller omsättning till sigverksamheter i och för ärsom

skattepliktiga inte utåtriktade därför inte medförär och skattskyl-men som

dighet. Så fallet dåär ADB-bolaget tillhandahåller ADB-tjänster till

marknadsföringsbolaget, det bolaget utför marknadsföringstjänster endastom

inom koncernen. Frånvaron utgående vidskatt omsättning till deav

verksamheter medför skattskyldighet, exempelvis till bankens skatte-som

pliktiga notariatverksamhet, i princip försaknar betydelse bankens

kostnadsbelastning. I denna verksamhet har banken nämligen föravdragsrätt

eventuell ingående skatt.
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utomstående, kon-sina tjänster ärADB-företaget omsätterOm även

enligt deomsättningen. kommercemenheten skattskyldig för den Dessutom

för allakoncernen uttagsbeskattas ADB-uttagsbestämmelsernaallmänna att

inomADB-företaget tillhandahåller koncernen.tjänster som

för registrerad koncernavdragsrättenNärmare enom

tjänst frånellernågot koncemföretagen i exemplet köperOm etten varaav

fullregistrerade koncernenfristående företag, får denskattskyldigt

medförtill verksamhetfall förvärvet hänför sigavdragsrätt för det somen

i bankensinköp materiel för bruk enbartskattskyldighet. kan gällaDet av

koncemföretag,för fleranotariatverksamhet. förvärvetOm är gemensamt

förprinciper gällerefterfår avdragsrättens storlek avgöras somsamma

tredjejfr 18verksamhet §förvärv företag med s.k. blandadhos endaett

13,8 14anvisningarna till 17 § kap.stycket stycket ML;ML och andra av

16 moderföretagets inköp kon-§§ exempelvisoch NML. kan gällaDet av

torsmateriel moderföretaget dotterbolagen. Detsammaför förbrukning i och

sin verk-exempelvis datorutrustning förgäller ADB-företaget inköperom

utomstående ochsamhet. säljer sina tjänsterOm ADB-företaget även

tjänster inomför tillhandahållandetkoncemenheten därför uttagsbeskattas av

jfr detskattskyldighetADB-företagets verksamhetmedför helakoncernen,

föregående förfullfall avdragsrätt ADB-avsnittet. sådant har koncernenI

och tjänster.förvärvföretagets varorav

betalningsansvarSolidariskt

åvilar koncernenskattskyldigheteninnebärangivna modellenDen att som

betalningsan-naturligtmervärdesskatterättsligt subjekt. därmedDet är att

solidariskt åvilaför utgående skatt böröverskj utandestatengentemotsvaret

sådanregistrerade koncernen. Eningår i dende företagettvart somav
någotförs tillbetalningsansvaret överförhindrar dessutomordning att

betalningsansvaret börsolidariskakoncemföretag. Detbetalniigssvagt
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framgå föreslagnaden bestämmelsen i 6 kap. jämfördNML med denav

grundläggande paragrafen skyldigär betala mervärdesskattattom vem som

l 2kap. Eftersom§ NML. koncemföretagen betalnings-ärettvart av

ansvarigt för skatten, koncemföretagenär solidariskt ansvariga för en

eventuell restavgift jfr 15 kap. 7 § NML.

inbetalningen Overskjutande utgående skattav

Det bör införas särskild bestämmelse i föreslagnadet kapitleten om

inbetalning överskjutande utgående skatt 15 kap. LämpligenNML. börav

bestämmelsen utformad så i kapitletvad sägs skattskyl-attvara som om en
digs inbetalning skatt gäller det koncemföretag i ansökningenav som om
koncemregistreringen har för redovisningen deklarationenangetts svara av

mervärdesskatt. Om inbetalningen inte i tid, kan Skattemyndighetengörs rätt

driva beloppet från vilket helst koncemföretagen.som av

Ställfbreträdareansvarer

detI nämnda kapitlet finns även bestämmelser solidariskt betalnings-nu om

för vissa ställföreträdare 15 kap. 9 § NML. gäller denDet iansvar som

egenskap företrädare för juridisk uppsåtligen ellerav en person av grov

oaktsamhet underlåter betala skatt i tid. Företrädarenrätt bliratt

solidariskt ansvarig med den skattskyldige för skattebeloppet och restav-

giften. dennaAv bestämmelses utformning får följa den endastattanses

kommer omfatta företrädare för sådana koncemföretag fullgöraskallatt som

inbetalningen enligt bestämmelserna i 15 kap.

fidpunkten för det solidariska betalningsansvarets uppkomst

förordadeDen särskilda bestämmelsen i 15 kap. NML är närmastatt se som

administrativ föreskrift solidariskt betalningsskyldigadeen om vem av som

skall handha inbetalningen. l det sagda ligger koncemföretagensattnu
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vidomsättning uppkommersolidariska betalningsskyldighet för sammaen

då skattskyl-densamtliga koncemföretag. Tidpunktentidpunkt för är

bestämmelsenenligt den allmännaför viss omsättning uppstårdigheten en

NML.skattskyldighetens inträde 1 kap. 5 §förtidpunktenom

konkurseller dtervirmingsrdtt 1regresyordranIngen

mervärdesskattenkoncemföretag betalarfråga i vilken mån detEn är som

någotkoncemföretag ellerövrigafå regressfordrankan mot avanses en

tordeangivna modellen har,härutformning dendessa. Med den svaretsom

angåendei 6 kap. NMLförordade bestämmelsenfrågan nej. denpå Avvara

koncemföretagennämligen ärför följerskattskyldighet koncernen attatt

hänseende.mervärdesskatterättsligtskattesubjekt ibetrakta endaettsom

sagda saknadetpå fullständigt ägarskaptill kravetMed hänsyn synes nu

från ägarsynpunkt.betydelse

betalatföretag inteför denågot subsidiärtFrånvaron somansvarav

företagetsbetalande borgenärermöjligheterna för detemellertidbegränsar

liknande.konkurssituation elleriför sina fordringarfå betaltatt en

1987:672konkurslagenfölja kap. l § lkommer det 4 attDessutom att av

återvinningsrättnågoninte harkoncemföretagets konkursbodet betalande

betalning påförfallen till sättför mervärdesskattgentemot staten som var

innebärsagdaförsattes i konkurs. Detdå företaget att ensagts nunyss

för betalandekreditrisk detpåtagligkoncernregistrering skulle envara

slumpmässig ochsårisk kankoncemföretagets borgenärer. Denna passvara

införamening börenligt utredningens övervägassvårbedömd det att enatt

sådankoncemföretaget. Enför betalandereglering detmed regressrätt

ingåendeochfördelning denmåste grundasbestämmelse ut-en av

mervärdesskat-fåsfördelningsunderlag kansådantskatten. Ett attgenom en

koncemföretag.itillåts omfatta verksamheter äntedeklaration inte ettmer
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Överslqutande ingående skatt

En fråga gäller till återbetalningrätten överskjutande ingåendeannan av

skatt. Den överskjutande ingående skatten skall betalas till det redovisande

koncemföretagen Om de övriga koncemföretagen fårinte fordran på deten

redovisningsskyldiga koncemföretaget för uppburen överskjutande ingående

skatt, kommer deras verksamheter belastas på sätt denatt samma som om
ingående skatten inte varit avdragsgill. exempelvis investeringsskedeI ett

kan detta betydelse för investerandedet koncemföretagetsstorvara av

borgenärer. situationenHär visserligen förutsebarär för borgenärerna.

övervägande skäl emellertid tala för regelsystemet skallatt motsvarasynes

det skall gälla för överskjutande ugående skatt.som

I detta sammanhang bör beaktas till avräkning enligträtt lagenstatens

1985:146 avräkning vid återbetalning skatter avgifter.och Av-om av

räkningsrätten gäller bl.a. överskjutande ingående skatt. Denna kommerrätt

bestå ända tills beloppet har utbetalats till det redovisande koncemföre-att

ordning förändrasDenna inte övriga koncemföretag fårtaget. attav en

fordran det företaget för uppburen överskjutande ingående skatt.mot

Äterföring avdragen ingående skattav

Syftet med koncernregistrering koncemföretagen inteär skall bliatten
Åskyldiga betala förmervärdesskatt sina interna transaktioner. andraatt

sidan får de därmed inte heller någon föravdragsrätt ingåendeden skatt som

hänför sig till sådana interna transaktioner led i denutgör verksam-ettsom

intehet medför skattskyldighet jfr avsnittet föravdragsrättensom ovan om

registrerad koncern. Detta överensstämmer med mervärdesskattensen

uppbyggnad.

principerDessa kan emellertid kringgås imed lätthet koncemregistrerings-

fallen. Det kan ske företag först bildar dotterföretag,att ett ettgenom som
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tillsighänföringående skattför denåterbetalning avdragfår som

10 9 §och kap.2 sista stycket MLjfr bl.a. §investeringskostnader m.m.

kon-dotterföretagetmoderföretaget ochdärefter ansökerNML. Kort om

för denuppnått avdragsrättpå så sättharcemregistrering. Koncernen

internaskattefrianämndatill denhänför sigingående skatt om-som

sättningen.

särskildatillmeningutredningens rättasenligtbörVad genomsagtssom nu
föreviss tidföringående skattöverskjutandeåterföringbestämmelser avom

före registre-tidenför närmastbörBestämmelsernakoncemregistreringen.

regelndessförinnan börtidingående skatt. Föröverskjutandeallringen avse
anläggnings-förvärvhänför sig tillingåendepå sådan skattsikte avta som

gjortsförvärvåterföringenskäl bör denpraktiskatillgångar. Av somavse

Återföringenfem år.koncemregistreringen,tid förebestämdinom viss t.ex.

förvärvatsmaskinexempelvisinnehavstiden. Harproportion tillstå ibör en

ingå-den avdragna80 %såledeskoncemregistreringen, börår före avett

hänsynminskas medåterföringsbeloppetVidare böråterföras.skattenende

börDetpartiell avdragsrätt.hakommerkoncemenhetentill attatt en

åter-såutformasRegeln kanschablonregel. attåstadkommas engenom
mellanförhållandetandelmedminskasföringsbeloppet motsvararsomen

ingåendeavdragsgillatotalaoch koncernensutgående skatttotalakoncernens

redovisningsperioder.flera,ellerunderskatt en,

internationella aspekterKoncernenheter2.7.3 -

fårmedlemsstatframgårmervärdesskattedirektivsjätte attEG:sAv en

hänseende,mervärdesskatterättsligtienhetföretagflerabehandla ensom

artikelhänseendecivilrättsligtisjälvständigaföretagen äräven personerom
skallföretagendockförutsättningstycket. Som attandrapunkt 44 anges

anotherboundvarandra closelymedförbundna tonära onevara

medlemsstatorganisatoriskt. En attekonomiskt ochfinansiellt, avsersom

samråda medskyldigaktuellt slaghär ärbestämmelser attinföra enav
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särskild rådgivningskommitté jfr artikel 29. direktivbestämmelserDessa

behandlas i bilagaäven avsnitt 2.8.

förhindraFör konkurrenssnedvridningar får medlemsstatatt uttagsbe-en

skatta koncemenheten för tjänster tillhandahållerden internt jfr artikelsom

6 punkt 3 och betänkandets bilaga avsnitt 2.1. förutsättningEn för

uttagsbeskattningen koncernenär inte skulle haft full avdragsrätt denatt om

i stället hade förvärvat tjänstermotsvarande från fristående skattskyldigtett

företag. det sagda ligger följaktligenI uttagsbeskattning kon-attnu av

cemtjänster kan ifrågakomma iendast den mån koncernen har s.k. blandad

Ävenverksamhet och fulldärmed inte avdragsrätt. vid införande härav

nämnda uttagsbeskattning skall samråd ske.

Utredningen har i 1991november haft diskussioner med förrepresentanter

de danska skattemyndighetema. Därvid erfors följande.bl.a. endastDet är

fyra EG-länder tillåter koncemregistrering företag inte fulltärsom av som

skattskyldiga för sina verksamheter. Det gäller Storbritannien, Irland,

Tyskland och Nederländerna. Danmark tillåtsI koncemregistrering endast

för företag fullt skattskyldiga.är finnsDet emellertid planer påsom att

lägga fram förslag koncemregistrering företagävenett om av vars

verksamhet endast delvis medför skattskyldighet.

2.8 Vissa andra frågor

2.8.1 Skatteplikten vissaoch underentreprenörstjänster

Från skatteplikt undantas enligt 8 § ML och anvisningarna därtill bl.a.

sjukvård, tandvård, social och utbildning 198990:1llprop.omsorg s.

106-111 och 190-192 SkU 31 s.1l0 Vid tilllämpningen dessasamt av

bestämmelser har uppkommit fråga i vilken mån underentreprenörstjän-om

omfattas skattefriheten. I betydande utsträckning omfattas sådanaster av
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rekommendationer RSVRiksskatteverketsskattefriheten jfrintetjänster av
något oklart.dock kunna sägastorde1991 2. RåttslägetochIm vara

tjänsterskattefriheten ochomfattartill 8anvisningarna §Enligt somvaror

utbildningen till-ellerbedrivervårdgivaren den omsorgensomresp.
elleråtnjuterdentill vårdtagarenhandahåller direkt omsorgensomresp.

sådana kontrollerskattefriheten dessutomsjukvård gällerutbildningen. För

ledvårdgivarentillhandahålls ettanalyseroch annan somavprov somav
dentaltekniskaskattefrihetentandvård gäller äveni sjukvården. För

tjänstenellerproduktensådana,tjänster avseende närprodukter och

produktenför brukdentaltekniker eller dentillhandahålls vårdgivaren, vars

avsedd.är

vård- ellerolikaskillnader mellanmedföra vissakan ut-Bestämmelserna

falletbliSå kanför dessa.kostnadernadet gällerbildningsformer när om

sådan tjänstsjukhus.till Enläkareläkarföretag hyrexempelvis ettutett

drivssjukhusetläkarföretaget. Omförskattskyldighet ettmedföratorde av

jfr 18 § ML. Dennalandstingetavdragsgill förblirlandsting, skatten a

inteenskilda falleti detför mervärdesskattentillkommitordning har att

upphandlingochegenregiverksamhetlandstingets val mellanpåverkaskall

tillåterbetalasedanlandstingetskatteförmån fårentreprenader. Dennaav
landstingenrelationen mellanekonomiskaför totaladeninomstaten ramen

drivssjukhuset däremot125 ff. Om198990: 111jfroch avstaten s.prop.

eftersom verksam-någon avdragsrättföretaget inteprivat företag, har detett

omedelbarblir dåMervärdesskattenskattskyldighet.inte medförheten en

skulleskattepliktfrånsjukhuset. Om undantagetfördirekt kostnadoch

skillnaddennaunderentreprenörstjänster, skulleaktuellaomfatta häräven

försvinna.landstingengentemot

underentreprenörstjänster ävenskattefrihet försådanVisserligen skulle en
ingående skatt.förmista sin avdragsrättskulleläkarföretagetmedföra att

läkarföretagetmånläkarföretaget. denför Ikostnadblir därmedDenna en
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inte bidragsñnansieratär måste denna kostnad täckas in det prisgenom som
läkarföretaget debiterar sjukhuset för sina tjänster. priset, inkl.Det den del

skall täcka läkarföretagets ingående skatt, i sinutgör kostnad försom tur en
sjukhuset. ingåendeDen skatten i läkarföretaget blir alltså på så sätt

övervältrad sjukhuset. den månI sjukhuset inte bidrags-är eller skatte-

ñnansierat har det kompensera sig för sina kostnaderatt betaltatt tagenom
sina patienter. Ingående skatt i läkarföretag här aktuellt slag tordeav av

emellertid i allmänhet understiga utgående skatt i sådana företag.en

Dessutom hör till saken sjukhus inte skattskyldigtär inteatt läggerett som

någon mervärdesskatt den skattekostnad det eventuellt kompenserarsom
sig för betalt patienterna. innebärDetatt ta med andra 0rdgenom av att
någon s.k. kumulativ effekt inte uppstår jfr avsnitt 2.1. landstings-Att

drivna sjukhus får icke avdragsgill skattekostnad innebär, framgåtten som
det förut intesagda, landstingen totalt får ökade kostnader iattav sett

förhållande till vad gäller då de blir debiterade mervärdesskatt ochsom

därmed får avdragsrätt för den. Avdragsrätten någotär de får kom-som
för i efterhand.statenpensera

På framgårsätt närmare Kommitténs för indirekta skatter betänkandeav

Reformerad mervärdeskatt SOU 1989:35, finns i sjätteEG:sm.m., mer-
värdesskattedirektiv undantag från skatteplikt vilka ML:smotsvarar

bestämmelser betänkandet, del 107-109. Enligt vad utredningen hars.
erfarit finns det inte något avgörande klargör ioch så fall i vilkensom om,
mån, undantagen omfattaräven underentreprenörstjänster. Enligt uppgift

fråganprövas emellertid för närvarande i ärende hos EG:s mervärdes-ett

skattekommitté the Committee.VAT Kommittén rådgivandeär ett organ
Ärendetför enhetlig tillämpning EG:s mervärdesskattedirektiv. harav

frågangälla undantaget från skattepliktuppgetts omfattar läkarföre-ettom

tillhandahållande läkartjänster sjukhus.tags ettav

Utredningen följandegör överväganden. Bestämmelserna i anvisningarna till

8 § syftar tillML skattefriheten såavgränsa den gäller den egentligaatt att
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sjukvården, tandvården, och utbildningen. Det torde därföromsorgen

överensstämma med det rättspolitiska syftet utforma bestämmelserna såatt

skattefriheten otvetydigt omfattar underentreprenörstjänsteratt i vissa fall.

Det närmast kommer ifråga då någonär tillhandahåller sjukvårdsom etc.

och denna faktiskt åtnjuts vårdtagaren dessa fall inteI bör det spelaetc.av

någon roll den omsätter tjänsten idetgör egenskap under-om som av

till den ientreprenör mervärdesskattesammanhang skallsom anses som av-

talspart i förhållande till vårdtagaren Utredningen föreslår därför vissaetc.

jämkningar författningstexten i förhållande till så skattefrihetenMLav att

får sådan omfattning 3se kap. 4 § NML.en

2.8.2 Skatteplikten och upplåtelse fastigheterav

Utredningen förslår undantaget från skatteplikt för upplåtelse fastighetatt av

preciseras och i jämförelseavgränsas med för undvikaML nuvarandeatt

tillämpningsproblem.

Från skatteplikt undantas enligt 8 6§ överlåtelseML eller upplåtelse av

arrende, hyresrätt, bostadsrätt, servitutsrätttomträtt, eller rättighet tillannan

fastighet eller fastighetdel inte följer anvisningarna. Iannatav om av

anvisningarna undantaget för fastighetsupplåtelse omfattar ocksåattanges

upplåtarens tillhandahållande elektricitet och skervärmevatten,av gas, som

led i fastighetsupplåtelsen. Detsamma gäller tillhandahållandeettsom av

nätutrustning för mottagning radio- och televisionssändningar. Vidareav

undantaget inte gäller vid vissa särskilt angivna upplåtelser.attanges

i särskilt angivnaDen ML skatteplikten gäller vid

sådan upplåtelse för vilken skattskyldighet medgetts enligt 2 § tredje-
stycket vidML dvs. s.k. frivilligt inträde,

upplåtelse överlåtelseeller till jordbruksarrende,rätt avverkningsrättav-
jämförligoch rättighet, jord,rätt eller naturproduktatt ta stenannan annan

till jakt, fiskerätt eller bete,samt



90 Vissaandrafrågor

rumsuthyming i hotellrörelse liknandeeller upplåtelseverksamhet samt-
campingplats och i campingverksamhet,motsvarandeav

upplåtelse parkeringsplats i parkeringsverksamhet,av-
upplåtelse för fartyg eller luftfartyg flygplats,hamn ellerav-
upplåtelse förvaringsbox,av-
upplåtelse för reklam eller annonsering på fastighet, ochutrymmeav-
upplåtelse byggnad föreller mark djur.av-

Lagstiftningen ingick den reformeringallmänna mervärdesskattenav som

träddei kraft den ljanuari 1991 198990:1ll 88-91, 196-198 ochprop. s.

310 f 31 103SkU Riksskatteverket utfärdat rekommenda-harsamt s.

tioner skatteplikten vid fastighet 1991:3.upplåtelse RSV lmom av

Som framgår lagförarbetena till från skatteplikt detundantagetav var

främsta skälet för skattefriheten hålla Emellertidboendekostnaderna.att nere

byggde 1991 års lagstiftning i sin helhet också på strävan MLatt anpassaen

till vad gäller enligt EG:s mervärdesskattedirektiv.som

sjätte direktivet utarrenderingdet undantas från skatteplikt uthyrning ochI

leasing letting fast Enligt direktivetegendom artikel 13 bl.Bor av

omfattar undantaget emellertid inte vissa särskilt angivna tjänster. Dessa är

alltså enligt direktivet upplåtelser iobligatoriskt skattepliktiga. gällerDet

campingverksamhethotell- och liknande, upplåtelse parkeringsplat-och av

uthyrning installerad utrustning maskineriochpermanent samtser, av

uthyrning bankfack förvaringsboxaroch Vidare föreskrivso.d. attav en

får införamedlemsstat ytterligare begränsningar undantaget frånav

skatteplikt. fårmedlemsstat medge frivilligt inträde i mervärdes-En även

13 iskattesystemet artikel C. behandlats KommitténsBestämmelserna har

indirektaför skatter Reformerad SOUbetänkande mervärdeskatt m.m.,

1989:35, del 115s.
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har visat sig utformningen frånDet den nuvarande undantagetatt av

skatteplikt för fastighetsupplåtelse inneburit tillämpningspro-har betydande

blem och osäkerhet medförträttsläget. har i sin tillämpningDetta turom en

knappast förenlig lagstiftningens syftenär med och dessutomsom som

till omotiveradeskapar skillnader för olika slag verksamheter.synes av

Som exempel det sistnämnda följande. Enligt Riksskattever-kan nämnas

rekommendationerkets räknas i allmänhet upplåtelser badhus, isanlägg-av

ningar, bowlinghallar minigolfbanor skattepliktiga. skattefriaoch Somsomi
l räknas enligt rekommendationerna i upplåtelserallmänhet däremot banoravl
i för tennis, badminton, och golf.squash
i

upplåtelse avgift förEtt exempel broar eller tunnlarär vägar,annat motav

trafik. Sådana upplåtelser bedöms skattefri upplåtelsenumera som av

rättighet till fastighet jfr 1991, 2239-regeringsrättens dom den 24 oktober

1991. skattefrihet tillgodoser emellertid inte syftet med denDenna

regleringennuvarande och missgynnar skattepliktiga transportformer såsom

jämvägs- farjetransporter.och

uppenbart inte går utforma från skattepliktDet är det undantagetatt att

sådant tillämpningsproblemen elimineras.sätt Undantaget kanett att

emellertid preciseras så väsentligt minskartillämpningsproblemen ochatt

syftena lagstiftningen uppnåsmed bättre kommer till uttryck. Detta genom

upplåtelseomfatta överlåtelse dels de ioch MLundantagetatt anges av

rättigheterna, jämförliga rättigheter till fastighet.uppräknade dels därmed

förslag till har denna utformning jfrUtredningens mervärdesskattelagny

första specialmotivering-3 kap. 2 § stycket. Förslaget behandlas inärmare

en.
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2.8.3 Andrahandsuthyrning fastigheterav

Enligt 2 Skattemyndigheten efter fastighetsägare§ kan ansökanML av

skattskyldig för uthyrning delvisbesluta denne skall helt elleratt vara av

fastighet enligt försådan eller anläggningbyggnad utgör MLannan som

stadigvarande användning i medför skattskyldighet. Genomverksamhet som

uthyrning1991 års lagstiftning utvidgades denna möjlighet till gällaatt

uthymingen inte för verksamheteller kommun, skerävenstaten en om en

l84.7medför skattskyldighet jfr 198990: 1ll Vad sagtssom prop. s. som

uthyrning bostadsrättsupplåtelse.gäller ävenom

Syftet fastighetsägarens ingående skatt skallmed bestämmelserna är att

i upplåtelseverksamhet. ingående skatten blirkunna dras hans Denav

intedärmed inte någon kostnad för fastighetsägaren. behöver såledesHan

låta ingående utgående påhyran täcka den skatten. skatten hyranDen är

avdragsgill för därmed inte någon för denne.hyresgästen och kostnad

Skatten påverkar inte hyresgästens prissättning.därmed

de återgivna följer skattskyldighet för uthyrningAv bestämmelserna att resp.

bostadsrättsupplåtelse inte kan komma ifråga för fastighetsägaren.änannan

Fråga har uppkommit så inte borde fallet vid andrahandsut-ävenom vara

hyming.

Utredningen å sidan sådan ordning vidkonstaterar skulleatt enena

andrahandsuthyming syfte det angivna.tillgodose motsvarande som ovan

till skatteplikten förskulle värde med hänsyn bl.a.Det attvara av

efter tillkomsteninsatsvaror och -tjänster har vidgats de nuvarandeav

Vidare andrahandsuthyming sannoliktbestämmelserna. är numera en van-
Åordning förut. sidan förligare andra kan konstateras regelsystemetän att

bostadsrättsupplåtelser omfattande tämligenfastighetsuthyming och ochär

7 statliga afñrsverken kyrkligaMed staten och kommun i ML inte de resp.avses
kommuner.



93andrafidgorVissa

komplicerat. Vidare kontrollsvårighetema påtagliga. utvidgaär Att

skattskyldigheten till andrahandsuthyming enligtgälla skulleävenatt

utredningens mening i härtill tillhög grad öka problemen. Med hänsyn och

utformningen utredningens föreslår utredningen inte någonuppdrag ut-av

vidgning möjligheterna till frivillig skattskyldighet.av

2.8.4 Redovisning mervärdesskatt i självdeklarationenav

Från och med den 1 januari 1991 skattskyldiga medgäller att personer en

årsomsättning 200 000 sin ihögst kr skall redovisa mervärdesskatt denom

för inkomsttaxeringen. Vidaredeklaration skall lämnas till ledningsom

förföreskrivs mervärdesskatten skall betalas på det gällersättatt som

fyllnadsinbetalning inkomstskatt och den slutliga avräkningenattav av
Övrigai skattskyldiga tidigaremervärdesskatt slutskattsedeln. skallgörs som

redovisa mervärdesskatt i särskilda deklarationer, oftast gånger året,sex om

också i ordning för inkomstskatt.och betala skatten gälleränannan som

Beslutsfattandet och processuella förfarandet för den mervärdesskattdet som

redovisas i inkomstskattedeklarationema följer gällerde bestämmelser som

för inkomstskatten särskilda imedan de bestämmelserna ML gäller när mer-

redovisasvärdesskatt sätt.annat

lagrådet lämpliga i två olikahar uttalat tveksamhet det haatt upp-om

försättningar för mervärdesskatt därvid särskilt på riskenregler och pekat

olika materiellt 1989901111,olika procedurregler resultat seatt ger prop

315s

följande bedömning.Utredningen denna punktgör

för olika i fråga vissi princip olämpligt det skattskyldigaärDet att om en

skatteform olika förfarandet, skattebetalningen ochgäller bestämmelser om

i övrigt. Förhållandet kan, lagrådet påpekat, upphov tillproceduren gesom
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ekonomiskaolikformig tillämpning i materiellt och det skaparhänseende

skattekrediter. förhållandetskillnader på olika gällergrund Det senareav

får redovisas för redovisnings-generellt eftersom mervärdesskattdock

olika långa.perioder ärsom

väsentliga förändringar taxerings-sitt harSedan lagrådet yttrande avavgav

skatteförvaltningens organisation har ändrats.förfarandet i kraft och Enträtt

genomgång visar följande.vad gällerav som nu

1990.i kraft 30 junitaxeringslagen 1990:324 trädde den Väsent-Den nya

taxeringsbeslut fattastill lagstiftningliga nyheter i förhållande äldre är att

Skattemyndigheten inomfårSkattemyndigheten, besluten omprövasatt avav

skattemyndighetenskattskyldige för ochviss tid olika för den och att--
På dessainte beloppsprocess sakprocess.längre är utan enprocessen en

motsvarandei taxeringslagen medbestämmelsernapunkter överensstämmer

skatteförvaltningenVidare gäller ärbestämmelser i ML. att numera

skattemyndighet i varjefinns län. Skatte-organiserad så det endastatt en

inkomsttaxering beskattningsbeslutbåde ochmyndigheten fattar beslut om

skatteförvaltningensmed ändringenmervärdesskatt. sambandI avsom avser

Enligtinre organisationen ändras.organisation också denkommer att

operativinnebära alländringenuppgift från Riksskatteverket kommer att att

skall handlägga allaförs till skattekontor.verksamhet lokala Dessaut

företags alla skatterskattefrågor sådana punktskatter. Ettutom som avser

inom dettjänsteman eller arbetsgruppbli handlagda ochav en sammaavses

lokala skattekontoret.

utredningen det inte kanbakgrund vadMot attsagts ansessom nu anserav

båda Medskillnader mellan denågra inte godtagbarauppkomma systemen.

förenadeadministrativa fördelar medtill praktiska ärochhänsyn de attsom

registrerade och lämnaomsättning inte behöverskattskyldiga med liten vara

bestämmelsernautredningen de gällandedeklarationer finnersärskilda att nu

behållas.bör
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3 SPECIALMOTIVERING

3.1 Mervärdesskattelagen

förslaget språkliga systematiska ändringarhär lämnade innebär bl.a. ochDet

i förhållande 1968:430 Avsikten medtill lagen mervärdeskatt ML.om

ändringar varit så överskådlig lag möjligt ochdessa har skapaatt somen

lättillgänglig. skalldärmed den lagtextengöra Kraven att varamer

tydlig tillsammans omfång dock be-tillräckligt exakt och har med lagens

möjligheterna i dessa avseenden.gränsat

paragrafer.innehåller i till endastföreslagna lagen ML:sDen MLmotsats

i Lagförslaget indelat i två avdelningaranvisningar har arbetats lagen. är

gjorts överskådligatjugotvå kapitel. kapitel harsammanlagt Längreom mer

innehåller i regel ellerhjälp underrubriker. Paragraferna endastmed ettav

fått punktform. Vårtvå och innehållsrika stycken har hartextstycken strävan

Möjligheterna har dockvarit förenkla meningsbyggnaden. detgöraattatt

kompliceradeskall reglerai många fall bestämmelsernabegränsats attav

förhållanden.

Ålderdomliga ordformer i möjligaste mån byttsuttryck, ord och har ut.

Substantiv i allmänhet skrivits i plural, varor ochVissa har t.ex.

regelmässigt försettstjänster. substantiv har skrivits i singular har deNär
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tillämpliga uteslutits iUttrycket i delar harartikel.med obestämd

författningar.i andrahänvisningar till bestämmelser

skatten,innehåller materiella bestämmelser där-Lagförslagets 1-10 kap. om

tillåterbetalning mervärdesskatti 10 kap.ibland bestämmelserna avom

inte skattskyldigaexportföretag vissa andraoch ärutländska företagare, som

faktureringsskyldig-kap. reglerarenligt materiella bestämmelserna. llde

13 inne-tjänster. 12 och kap.för ellerdem omsätterheten 0.d. varorsom

14-18deklaration registrering. kap. gäller be-ochhåller bestämmelser om

förfarandet19 tagits bestämmelserskattningsförfarandet. kap. harI om

20 finnsskattskyldiga. kap. över-till icke Iåterbetalning skattvid av

förhandsbesked.finns bestämmelseri 21 kap.klagandebestämmel och omser

hänseende intei systematisktfinns så bestämmelser122 kap. passarsom

kapitlen.något föregåendei deav

paragraf reglerarutformade så varjeparagrafemaallmänhet årI att mer

därförParagrafernaparagraferna i ärförhållanden ML.begränsade än

antaletorsak till det ökadei bidragandefler ML. Enkortare än para-men

några anvis-innehållerinteockså lagförslaget nämntsgrafer är att som

själv-utsträckning karaktäreniAnvisningarna i harningar. ML stor av

grundläggande avseenden.regleringar, ofta iständiga

bestämmelser itill motsvarande ML 001specialmotiveringen hänvisasI

förteckningenframgår endastoch rskr-nummerförarbetena därtill. SFS- av

bilagai

förkort-följandeförkortningen ML,specialmotiveringen används, utöverI

ningar:

1928:370,kommunalskattelagenKL

inkomstskatt, och1947:576 statliglagenSIL om

mervärdesskattelagenföreslagnadenNML nya
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bestämmelserInledande1 kap.

1§

mervär-betalaskyldighetenslås fastparagrafen attföreslagnadenGenom

Paragrafenhärför.förutsättningarna mot-grundläggandededesskatt och

stycketandraochstycket lförsta2anvisningar, §jämtel §närmastsvarar
meningen ML.förstastycket58 första§meningenandra samt

endastlagenföreslagnai denanvändsskattskyldighet avsesbegreppetNär
I renodlinginnebärDettillskattbetala avstaten.skyldigheten enatt

betala skattenskyldigär2 § attIskattskyldighetsbegreppet. somvemanges

behandlar närmareparagrafentill denSpecialmotiveringenskattskyldig.

därav.konsekvensernaochskattskyldighetsbegreppetinnebörden av

tidigarebådai deolika begreppendehänvisningar pa-3 § lämnasI varom
tillämpningsom-inskränkningarvissa4 §behandlas. Iragraferna avanges

för skatt-tidpunkten§ regleras5skattskyldighetsbestämmelsen. Iförrådet

uppkomst.skyldighetens

Punkt 1

skattskyldig-bestämmelsengrundläggandeinnehåller deni § omlPunkt l

landetomsättning inomskattepliktigvidbetalasskall avmervärdesskatthet:

verksamhetyrkesmässigiomsättningen görs somtjänster,eller enomvaror
åvilarfalli dettaskattskyldighetenframgår2 §i landet. Av attbedrivs här

verksamhetmedframgår§7tjänsten. Av attelleromsätterden varansom
Verksamhetsgren.verksamhetendeläven avavses

NML3och i kap.NMLi 2 kap.omsättning angesVad utgör angessom
skallomsättningenfallvilkaomsättning. Iskattepliktigförstås medvad som

verksam-fallvilkaINML.i 5 kap.landetinom enha ägt angesrumanses

l2-0l77.4 Dell
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het skall yrkesmässig här i landet i 4 kap. 2-5 §§anses som NML.anges
Omsättning i yrkesmässig verksamhet bedrivs i något landen änannatsom
Sverige kan inte medföra skattskyldighet enligt punkt 1 i l även om

eller tjänsten är i Sverige. vissaatt I fallvaran kan enligtomsattanse som

1 § 2 2och § 2 sådan omsättning dock medföra skattskyldighet för för-

värvaren vissa tjänster, dessa är här iav landet.attom omsattaanse som
Det överensstämmer med den ordning föreskrivs i sjätteEG:s mervär-som
desskattedirektiv jfr bilaga l.

Särskilt angående hör hemma i utlandetpersoner som

kap. 2Av 4 3och §§ framgårNML den skattskyldigär till in-att som
komstskatt här i landet för inkomst näringsverksamhetav m.m. anses
bedriva Ävenyrkesmässig verksamhet här enligt NML. i utlandeten
hemmahörande med fast driftställe här i landet skattskyldigär tillperson

inkomstskatt för den inkomst hänför sig till omsättning från dettasom
driftställe s.k. inskränkt skattskyldig. följerDet 53 § l ochKLav mom.
punkt l anvisningarna därtill 6 § 1 SIL. Enligt dessasamt bestäm-av mom.
melser avgörs när skall ha sådan anknytning till Sverigeen person anses en

han skattskyldigär för inkomst.att inskränktEn skattskyldig kanperson
därmed bli skattskyldig till mervärdesskatt enligt l § 1 2och § 1 NML för

omsättningen från nämnda driftställe.

Även näringsidkare sådant driftställe eller sådanutan etten annan an-
knytning i bestämmelserna i KL eller SIL kan enligt i vissaNMLsom anges

särskilt angivna fall bedriva yrkesmässig verksamhet ihär landet ochanses

därmed bli skattskyldig till mervärdesskatt enligt 1 kap. l l§ och 2 § l

NML. sådanDet gäller omsättning inom landet i kap.4 5 §som anges
NML. Bestämmelsen omfattar exempelvis omsättning närings-av varor som
idkaren har lagt i lager här i landet och omsättning flertalet slagav av
tjänster.
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i landetverksamhet häryrkesmässigbedriverintenäringsidkareEn som
sådan närings-§.företagare l kap. 14 Enutländskibetecknas NML som
medförainte skatt-föregåendeframgår detomsättning kanidkares avsom

inomomsättningenOm ägerenligt 1 §till mervärdesskattskyldighet rum

i kap.4sådanatjänsteromsättningen andra änlandet och angessomavser
enligtomsättningenskattskyldig förförvärvarenkan dock5 § NML, vara

2.specialmotiveringen till l § Det22 2 § NML se mot-l § ochl kap.

60 §tjänsteimport enligt ML.beskattningen avsvarar

Export

till 1 § MLtill anvisningarnamotsvarighetdirektingenfinns detförslagetI

skatt-redanföljerutgår vid Detinte attmervärdesskatt export. avattom
skallVadlandet.omsättning inomviduppstår endastskyldigheten an-som

i 5 kap.landetomsättning inom utom angesresp.somses

Punkt 2

iomsättningdå görsfalli vissaskattskyldighetmedförBestämmelsen en

landet.bedrivs Dennaverksamhetyrkesmässigilandet utomsomenmen
tjänstersådanaomsättningenuppstår endastskattskyldighet somavserom

och 7 §§ NML.i 5 kap. 4anges

yrkesmässig verksamhetigjordomsättningen skallvilka fallI enanses vara
fall3 §§ I2 och NML.framgår kap.landet 4 annatinombedrivs avsom

landet. En nä-bedrivenyrkesmässig verksamhet utomattär anse somen
betecknaslandetyrkesmässig verksamhetbedriverringsidkare utomensom

14 §.företagare seutländski NML som

fallet denbehandladehärskattskyldigheten i detåvilar2 § 2Enligt som

följakanskattskyldighetdenBestämmelsen ersättertjänsten.förvärvar som

gjortstill harförhållande MLvissa tjänster. Ivid import60enligt § ML av
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den begränsningen skattskyldigheten uppstår endast tjänsterna omsättsatt om

till någon hör hemma i Sverige. Med det omsättningen görsattsom avses

till någon har sådan anknytning till Sverige förutsättning förutgörsom som

skattskyldighet till inkomstskatt jfr 53 § l KL och punkt l anvis-mom. av

ningarna därtill 6 § l någonSIL. hör iAtt hemma Sverige börsamt mom.

det gäller fysiskanär förståsdock så det avgörande ärattpersoner om

bor eller stadigvarande vistas ihär landet då skattskyldighetenpersonen

uppstår. Beskattningen omfattar således inte den inte längre bor ellersom

stadigvarande vistas här i landet ändå inkomstbeskattas här medmen som

stöd punkt l andra och tredje styckena anvisningarna till 53 § KL.av av

Tidpunkten för skattskyldighetens inträde framgår l kap. 5 § NML.av

Punkten gäller vissabara slag tjänster, nämligen sådananämntssom av som

i 5 kap. 4 och 7 §§ Tjänsterna i förstnämndaNML. den paragrafenanges

sådanaär fastighet ibelägen Sverige. Tjänsterna i den andrasom avser

paragrafen enligt den bestämmelsen iär allmänhet häratt omsattaanse som

i landet, kunden har sitt driftställe visseller anknytning här. Detom annan

sagda utförligtbehandlas i specialmotiveringen till paragraf.nu resp.

Sådan omsättning undantagits från importskattskyldighet enligt 60 §som

tredje stycket omfattas inteML heller skattskyldigheten i härden behand-av

lade bestämmelsen. uppnås sådan omsättning enligt 3Det kap.attgenom

24 från§ undantagen skatteplikt.NML är

föreslagnahär konstruktionen med skattskyldighetDen stämmer överens

sjättemed EG:s mervärdesskattedirektiv och har samband mednäraett

förslaget anpassning till direktivets bestämmelser omsättningslandom om

jfr 5 kap. Direktivets redovisasNML. bestämmelser i bilaga
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Punkt 3

till landet. IinförselbeskattningenförgrundenPunkt 3 utgör varoravav

tullskyldigåvilar den ärskattskyldigheten2 § NML1 kap. att somanges
bådeiregleralltsågällerLiksom i1065. ML1987:enligt tullagen samma

fram-ordning123.100 Denna1968:jfrskattehänseendetull- och s.prop.

till tullagenstycket58 förstai §hänvisningallmänendastgår i ML av en

tullagen.80-82 §§10 ochjfr

2§

mervärdesskattenbetalaskyldigparagraf är attdennaI vem somanges
i lreglerasfallVilka dessa ärutgå.skallfall skattskattskyldig i de

tillspecialmotiveringensamband medibehandlats2i § harBestämmelserna

stycketandra1 ochförsta stycket2mån §i vissi ML1 De motsvaras av

meningen.andra

skattskyl-falli vissa ärbestämmelsersärskilda6 finnskap.I somvemom
idelägarehandelsbolag,förskattskyldighetgällerBestämmelsernadig.

konkursbon,verksamheter,tillpartrederier, ägareochenkla bolag nya
finns2 §9 kap.förmedlare. Iolika slagaffärsverk ochstatligadödsbon, av

fastighetsägareförskattskyldighetfortsattbestämmelsesärskild somomen
överlåterdärefter§ och9 lenligt kap.skattskyldighetmedgetts som

fastigheten.

betalaskyldigaintesådana är attskattskyldiga ävenMLI somsomanges
mervärdesskattingåendeförutgifterfå sinaändå böraskatt ansesmen som

sinföravdragsrättfärskattskyldiga debetecknasGenom attersatta. som

harbegreppsjuridik, MLi deninslagäringående skatt. Detta somett

användsförslaget294 I198990:11lilagrådetjfrförkritiserats s.prop.

skatt.betalaskyldigden ärendast attskattskyldigbegreppet somom
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De övriga fallen skattskyldighet enligt ML har i förslaget förts in iav

10 kap. angående återbetalning skatt till icke skattskyldiga Detav personer.
sagda gäller den s.k. tekniska skattskyldigheten enligt 2 första§ stycketnu

2 ML, skattskyldigheten för enligt 2 § andra stycket första meningenexport

ML och skattskyldigheten för påbörjad verksamhet enligt 2 § sista stycket

ML.

Bestämmelsen i 2 § tredje stycket angåendeML frivilligt inträde för vissa

fastighetsupplåtelser har tagits in i 9 kap. l första§ stycket NML jfr

specialmotiveringen därtill. erinranEn därom finns i l kap. första4 §

stycket NML.

3§

I paragrafen lämnas upplysningar kan hitta bestämmelserom var man om
olikade enligt l kap. l och 2 §§ konstituerar skyldighetenmoment som att

betala skatt, m.m.

4§

paragrafenI erinras vissa inskränkningar det tillämpningsområdeom av som

mervärdesskatten har enligt grundbestämmelsen i l

5§

paragrafenI vid vilken tidpunkt skyldigheten betala skatt enligt lattanges

kap. l § uppstår. sak förEn vilkenär redovisningsperiod denna skattannan

skall deklareras. Det i 12 och 13 kap. tredjeEn sak är när denanges

deklarerade skatten skall betalas till i kap.Det 15staten. anges
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styckena omsättningoch andraFörsta

till harförhållande MLIförsta stycket ML.4 §Bestämmelserna motsvarar

i ML.densammadockInnebördenjämkats. ärförfattningstexten som

behållanödvändighetenifrågasattlagrådet har attanmärkas,kanDet avatt

294198990: l lljfrinträdeskattskyldighetensuttrycket s.prop.

begreppetrenodlaframgår lemellertid valtUtredningen har att, avsom
tillbetala skattnågonförskyldighetenbart attskattskyldighet till att avse

med EG:sskattskyldigheten överensstämmerutformningDennastaten. avi
nämndaliksomavseende hai dettapåkallatdetdirektiv och görsjätte att -

sjätte mervär-uppstår. EG:sskyldighetenbestämmelser närdirektiv om-
beskattningsgrundandedenbestämmelser närinnehållerdesskattedirektiv om

10.inträffat artikelhaskalleventchargeablehändelsen anses

förbetydelseomedelbarinträde ärskattskyldighetensförTidpunkten av

bestäm-exempel kan nämnasSombestämmelser.andratillämpningen av
övertagitnågon harskattskyldig dåskallmelserna somansesvem somom
ellerkonkursbovidaredrivs ettverksamhetdå ettellerverksamhet avenen

ändringarvidbetydelsevidareTidpunkten är3-5 §§.jfr 6 kap.dödsbo av

följeringetstorlek. Om annatskattesatsensomfattning ellerskattepliktensav
skatte-ändringaromfattarÖvergångsbestämmelser,meddeladesärskilt avav

händelsenbeskattningsgrundandedenomsättning därsådanendastplikten

ändringargällerdärefter. Detsammaikraftträdandet ellervid avinträffar

skattesatsen.

stycket ML§ andratill 4motsvarighetnågonföreslår inteUtredningen

skattskyldig-inträderbestämmelsenEnligt21.198990:73 och SkUprop.

beställdadeno.d. endastförskottsbetalningarförvid tidpunkten omhet

tjänstenelleromsätterdå denskattepliktigtjänsten äreller varansomvaran
inträderskattepliktig då,intetjänsten ärellerOmvederlaget.erhåller varan

tillhanda-levereratstjänstenellerinte förränskattskyldigheten resp.varan
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hållits. Utredningen idet allmänhet skulle innebära förenklingattanser en

ändringar skattepliktsbestämmelsema föranleder särskilda övergångs-om av

bestämmelser i förstället den nuvarande regleringen i 4 § andra stycket ML

jfr 1978792141 f41 angående övergångseffekter vid ändringarprop. s.

beskattningens omfattning eller storlek.av

Tredje stycket införsel

vidstycket införsel gäller i stället bestämmelserna iI tullagenattanges

1987: 1065 följer hänvisningentull. detsamma den allmännaI MLom av

till i 58 första meningen.tullagen § stycket andra Vad under densagtssom

föregående rubriken för skattskyldighetensbetydelsen tidpunkten in-om av

tillämpning vid införsel.träde har motsvarande

6§

paragrafen innebörden begreppen och tjänst. ParagrafenI anges av vara

första meningen sistanuvarande 7 § andra stycket och stycket.motsvarar

Med förstås enligt materiellt ting inte fastighetML är samtvara som gas,

kyla elektrisk kraft. till vadoch För lagenvärme, äratt anpassa som

internationellt föreslås begreppet i fortsättningen skallävengängse att vara

omfatta fastigheter jfr motiveringen, avsnitt 2.4.den allmänna begräns-De

föreslåsningar beskattningen behövs i stället införda i bestämmelser-av som

från skatteplikt 3 kap. 2 övrigt innebördenundantag §. I ärna om av

oförändrad jfr 1989902111 189.begreppen och tjänstvara prop. s.

i anvisningarna tillnuvarande bestämmelsen andra stycket 7 §Den MLav

Enligt aktie, obligation, biljett, lottsedel,har slopats. bestämmelsen anses

jämförlig handling endast handlingenpresentkort och närsom varaannan

införs gränsdragningeller trycksak. mellan ochomsätts Denna varasom

definitioner.tjänst följer dock direkt dessa begrepps Bestämmelsen ärav

således onödig.
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7§

13-22ochi 10 kap.förstås 1med verksamhetparagrafdennaI attanges
utredningensEnligtVerksamhetsgren.verksamhetendelkap. även av

iverksamhetbegreppetinnebördenmedmening detta överensstämmer av

bestämmelser.materiellaML:s

skattskyldighetsbeståm-grundläggandefinns i denverksamhetBegreppet

enligt denskattskyldighetförförutsättning1 § Enmelsen i 1 kap.

yrkesmässig verk-iomsättningfrågandetbestämmelsen ärär att enom en

i kap.4verksamhetsådanVadlandet. ärsamhet inom angesensom
innebördenbehandlasbestämmelsernatill despecialmotiveringen5 §§. I av

yrkes-på vilkenberoendeolikaInnebördenverksamhet. ärbegreppet av

mässighetsbestämmelsema fråga.ikommersom

inteverksamhetmedparagrafen detbehandladehär attI den avsesanges
delvad ärverksamhethel äveni sig utgörbara vad utan avensomensom

verksamhetinnebörd begreppetVerksamhetsgren. Dennasådan, avenen
saknarförfarandebestämmelsemamateriella bestämmelserna. Ialla degäller

registrering,redovisning ochi bestämmelsernabetydelse. Endastfrågan om
inne-inskränktaverksamhet denbegreppethar13 kap. NML,11 och mer

bådadessabestämmelse. Iisärskiltingetbörden, annat anges resp.om
verksamhet.inte delari allmänhetsåledeskapitel av enavses

uttagsbestämmel-iuttryckligen ML:sVerksamhetsgrenOrdet avenanges

be-Enligt dentill 2anvisningarnastycket bförstapunkt 2 avser,
Verksamhetsgrenöverförs frånvaraförstås medstämmelsen somuttag att

skattskyldighet.medförVerksamhetsgrentillskattskyldighetmedför som

197879: 141statsrådet följande prop.föredragandeinförandet uttaladeVid

59.s.
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Några remissinstanser har efterlyst definition begreppet verksamhets-en av
måsteI ML skillnadgöras mellan sådan del näringsidkaresgren. av en

verksamhet medför skattskyldighet enligt ochML andra delarsom av
verksamheten. Dessa delar kan i övrigt framstå enhetlig verksamhet.som en
Som exempel kan transportföretagnämnas utför bådetransportersom av

gods.‘och Som verksamhetsgren ibör dessa och fallandrapassagerare en
den del verksamheten medför skattskyldighet enligt ochMLavses av som

Verksamhetsgren övriga delar verksamheten. Någonsom en annan av
författningsmässig reglering härav intetorde nödvändig.vara

8 §

Paragrafen innebörden begreppen utgående ingåendeoch skatt.anger av

Paragrafen i tredjeML 5 § och fjärde styckena anvisning-motsvarar samt

därtill.arna

Första stycket

dettaI stycke innebörden begreppet utgående skatt. Begreppetanges av

den skatt i den grundläggande skattskyldighetsparagrafen,avser som anges

1 vilken månI den skattskyldige har frånrätt den utgående skattenatt

avdrag för ingåendegöra eventuell skatt, försaknar betydelse bestämningen

vad utgående skatt.utgörav som

begreppet utgående inkluderasI skatt all skatt enligt således1 oberoende

skall betala skatten. omfattarBegreppet därmed sådanävenav vem som

skatt enligt 2 2 i fall§ vissa skall förvärvatbetalas densom av som en

tjänst. skillnadTill från 5 § omfattar utgåendeML uttrycket skatt skattäven

på införsel bestämmelserna i redovisningskapitletAv följer emel-av varor.

sådanlertid, skall redovisas iskatt ordning utgående iän skattatt annan

övrigt.

Transport vid denna tid inte skattepliktigAnm: tjänst.av passagerarevar en
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Andra stycket

stycket innebörden begreppet ingåendeI skatt. ingåendeMed skattanges av

förstås hänför sig tillskatt någons förvärv införsel.eller börDetsom

framhållas ingåendeden skatten alltså spegelbildkan ellersägasatt vara en

sidan existerandeden andra utgående Normalfalletskatt. sälja-är attav en

utgående skatt samtidigt köparens ingående skatt. Vilka förvärvutgörrens

till ingåendeupphov skatt i 8 2kap. § NML. den be-Avsom ger anges

stämmelsen framgår emellertid ingående i fallskatt skall någraatt anses

föreligga fastän den omsättning förvärvet inte föranledermotsvararsom

någon utgående förskatt den eller tjänsten.omsättersom varan

skattskyldig få för enligtDen är kan avdrag ingående skatt be-görasom

stämmelserna i 8 kap. Icke skattskyldiga i vissa fall fåNML. kan kompen-

sation för sin ingående skatt enligt bestämmelserna i 10 åter-kap. NML om

betalning till sådanamervärdesskattav personer.

9§

Definitionen på införsel innebörden införselmed ordetöverensstämmer av

i första meningen anvisningarna till 58 skyldig-ML. I § ML attav anges

vid föreligger infördaheten betala skatt införsel oberoende denatt av om

inköpts i förts någon anledning, exempelvisutlandet ellervaran annanav

föreslagna defi-gåva eller lån. följer emellertid direkt den härDettasom av

Någon anvisningarna föreslås såledesnitionen införsel. motsvarighet tillav

inte.

nödvändigaföreslagna framgår införsel omsättningden 1 § ärAv att resp.

behandladeförutsättningar för skyldighet mervärdesskatt. den härbetala Iatt

paragrafen införsel enligt föreslagnavad skall denutgörasomanges anses

uppståVid vilken tidpunkt skyldigheten skatten skalllagen. betalaatt anses

1987: 1065. så falletenligt bestämmelserna tull i tullagen Att äravgörs om
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skyldighetensista stycket saki l kap. 5 § NML. En är när attannananges
Även enligt bestämmelserna tullinträder. detdeklarera skatten avgörs om

meningenjfr 12 l andra NML.kap. §

10§

innefattas ibestämning skall begrep-första meningen finns vadI av somen

alltsåBestämningen gälleri beskattningshänseende. statenstatenpet som

skattesubjekt.

medi hänseende skall utgöra överensstämmerVad detta statenansessom

enligtlikhet vad gäller MLjfr 3 tredje stycket med§ ML. IML som

yrkesmässig verksamhet skallaffärsverk bedriverföreslås statligtatt ett som

i6jfr kap. 7 § NML. Förskattskyldigt för verksamheten statenvara

endahuvudprincipenupprätthålls nuvarande utgörövrigt den ettatt staten

sagdaeffekterna detinnebörden ochsubjekt. bör anmärkas,Det att av nu

jfr1991 års ändringar MLi samband medingående kommenteradeär av

187 f och 302l98990:1l1 122s.prop.

Även i medsak MLkommunbestämningen begreppet överensstämmerav

198990:111anvisningarna till 2 § ML;jfr punkt 1 fjärde stycket prop.av

kyrklig kommun.således inte298. kommun210, 127 och Med avsess.

itill uttryckssätten denförfattningstexten harföreslagnaDen anpassats nya

1991:900.kommunallagen

11§

fastighetskall utgöraföreslås definition vadparagrafenI ansessomaven

meningarnaandra-femte ML.stycket7 § andrai StycketNML. motsvarar

Ãndringarna motivering-i allmännabehandlats denförhållande till hari ML

registerfastighetförstås inte helfastighet baraavsnitt 2.4. Med utanenen
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bestäm-föreslagnaföljer denintei månsådan dendeläven annat avenav

3.punktbyggnadstillbehörmelsen om

12§

punkti medsak MLpersonbilförstås överensstämmermedskallVad som
93 ff.198990:502anvisningarna till § ML;stycket2 sjätte s.prop.av

13§

beskattningsår.förstås Denmedskall motsvararParagrafen vad somanger
delbetänkande IIIMervärdeskatteutredningenstill 5 §anvisningarna MLa

1977:6,Översyn Redovisningsskyldighet Ds Bmervärdeskatten m.m.,av
Ändringama till bestäm-i förhållande58.1978792141och54 s.prop.s.

redaktionellimelsen ML är art.av

14§

utländskMedföretagare.utländskdefinieras uttrycketparagrafdennaI en

enligtverksamhetnäringsidkaredefinitionenförstås enligtföretagare varsen

i landet.verksamhet häryrkesmässiginte3 eller 5 § ärkap.4

ordningNuvarande

1 niondei punkti ML t.ex.förekommerföretagare ävenutländskUttrycket

fysisknärmasttill 2 IMLanvisningarna §.tionde styckenaoch enavsesav
därför intei landet ochinte hemma härhörjuridiskeller somperson som

63 f.35 ff och1973:163jfrhärtill inkomstskattskattskyldigär s.prop.
bedriverenligthan MLsådan ävenomfattar uttrycketI ML ompersonen

alltsåuttrycket ärInnebördenhär i landet.verksamhetyrkesmässig merav

i förslaget.vidsträckt än
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Förslaget

Den utländskär företagare kan inte bli skattskyldig till mervärdesskattsom

för sin omsättning. Enligt l l§ och 2 § 1 är det nämligen nödvändigen
förutsättning för sådan skattskyldighet den omsätter elleratt som varan

Åtjänsten idetgör yrkesmässig verksamhet här i landet. andra sidan ären

bestämningen vad skall yrkesmässig verksamhet ihärav som anses som

landet i huvudsak oförändrad jämfört med jfrML kap.4 1-5 §§ NML.

Beskattningens omfattning därmed iär mån oförändradmotsvarande trots

den ändrade definitionen uttrycket utländsk företagare.av

företagaresEn utländsk omsättning kan enligt 5 kap. NML ha ägtanses rum
inom Sverige. vissa fallI kan enligt förslaget sådan omsättning grundaen

skattskyldighet för förvärvaren. Det gäller vid omsättning vissa tjänsterav
jfr 1 § 2 2och § 2. Detta den nuvarande ordningen med be-motsvarar

skattning viss tjänsteimport 60 § ML.av

Som framgått det sagda begreppetär utländsk företagare ingalundaav

identiskt imed utlandet hemmahörande sådanEn kanen person. person
nämligen mycket väl bedriva yrkesmässig verksamhet här i landetanses

enligt 4 kap. 3 eller 5 §§ NML.

Som exempel skattskyldighet för hör ihemma utlandet kanpersoner som

nämnas de inskränktär s.k. skattskyldiga till inkomstskatt ihär landet.som

Så falletär då i utlandet hemmahörande fasthar driftställe häretten person

i landet. blirHan nämligen, enligt 53 § l KL och punkt 1 anvis-mom. av

ningarna därtill 6 § 1 SIL, skattskyldig till inkomstskatt för densamt mom.

inkomst hänför sig till omsättningen från detta driftställe. sådanEnsom

enligt 4 kap. 2 § NML bedriva yrkesmässig verksamhet härperson anses

i landet. Han därmed enligtär den här behandlade paragrafen inte att anse

utländsk företagare. såledesHan kan bli skattskyldig till mervärdes-som
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och 2 §l § li l kap.bestämmelsernaföljerskattskyldighetskatt. Hans av

skattskyldighet.l NML om

utland-ihemmahörförskattskyldighetexempelEtt person somannat en
säljeri landethärfast driftställenågothanäringsidkare attär utanet somen
hanEnligt 5 § NML4 kapi landet.i härlagerhan lagt ansessomvaror

intedärmedi landet. Han ärhär attverksamhetyrkesmässigbedriva anse

mervärdes-skattskyldig tillblidärmedoch kanföretagareutländskensom
härinkomstskattskattskyldig tillintefastän han ärsåledesgällerskatt. Det

företrädasskall5 § NMLenligt kap.skattskyldig 4den äri landet. Att som

8framgår 17 kap.representant avenav

Omsättning2 kap.

omsättning ochpåskallmervärdesskatt uttasl § NMLl kap.I attanges
transaktionervilka slagpreciseraskapitelförevarande sominförsel. I av

9 § NML.i kap.linförsel harutgöromsättning. Vad angettsutgör som

framgårNMLi 3 kap.skattepliktfrånundantagenochkap. l § NMLlAv

beskattning.frånomsättning undantagenärvissdet, att

vilkapreciserar2-11 §§omsättning.förstås medskallvad1 §I somanges
omsättning.skallverksamhets.k.slag somuttag ansessomurav

transaktionerför slagsvadbestämningalltså sominnehållerKapitlet aven
elleruppstår närskattskyldighetenfråga närintehärärbeskattas. Det om
reglernabestämstidpunkterredovisas till Dessaskall genomskatten staten.

NML.13 och 15 kap.NMLkap. 5 §i l samt



112 kap.2 NML

Av l kap. 1 § framgårNML skyldighet betala skatt uppstår endastatt att

vid sådan omsättning och tjänster inte undantagits frånav varor som

skatteplikt.

Omsättningskravet i l kap. 1 § medför, frånNML beskattning uteslutsatt

sådana intäkter visserligen har samband med den skattepliktigaettsom

verksamheten inte kan erhållas till följdsägas försäljningenmen som av av
eller tjänsterna. framgårDetta dessutom bestämmelserna i 7 kap.varorna av

NML vad skatten skall beräknas på beskattningsunderlaget. dessaAvom

bestämmelser framgår skatten i allmänhet skall beräknas på vadatt som

utgör vederlag för den eller tjänst Bestämmelserna inne-omsatts.vara som

håller preciseringar vad skall sådant vederlag. förstaIav som anses vara
hand skall emellertid beskattningens räckvidd direkt päprövas grundval av
bestämmelserna i 2 kap. NML vad skall omsättning.om som anses som

1§

dennaI paragraf definieras vad skall omsättningutgörasom anses av vara
eller tjänst. Paragrafen punkt 2 första förstastycket och andramotsvarar

meningarna anvisningarna till 2 § jfr l97879zl4lML 41av prop. s.

Nuvarande ordning

Enligt bestämmelsen i förståsML med omsättning ilevererasatt vara sam-

band med försäljning, tjänst utförs eller förmedlas tillhandahållsatt mot

vederlag, betalning i förskottuppbärs eller för beställd elleratt contoa vara

tjänst tjänsteller Vidare föreskrivs försäljningmedsamt att uttas. attvara

eller tillhandahållande likställs byte.

Förslaget

Förslaget iöverensstämmer sak med ML.
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första stycketI huvudreglema. Gemensamt för dessa de endastär attanges

gäller tillhandahållanden vederlag. Vad skall vederlagmot som anses som

framgår bestämmelserna i 7 kap. skatten skall beräknas på,vad be-av om

skattningsunderlaget.

omsättningMed förstås enligt första förstastycket meningen attav en vara

äganderätten till överlåts överlåtelseavtalvederlag. Sommotvaran anses

givetvis eftersombytesavtal, då utgår i formäven vederlag bytes-ett ett av

Någon särskildvalutan. bestämmelse således intebytesavtal behövs medom

denna definition omsättningsbegreppet.av

Som framgår inledande specialmotiveringenden till kapitlet bestämsavi

omsättningskravet vad skall beskattas, inte det skall be-närgenom som

skattas. Såvitt omsättning således överlåtelsendetäravser av vara som

sådan nödvändig förutsättning för beskattningbeskattas. därmedEn ärsom

avtal köp eller byte kommer till stånd. frågaOm det äratt ett om om en

överlåtelse inte måste enligt civilrättsligaeller de reglerna. Näravgöras

skyldigheten betala skatt och redovisa den uppstår regleras i 1 kap.att att

5 13§ och 15 kap.resp.

Huvudregeln för omsättning tjänst finns i första stycket andra meningen.av

Med omsättning tjänst förstås enligt regeln tjänst vederlagden att motav en

utförs, överlåts tillhandahålls någon.eller sättannat

Bestämningen omsättningsbegreppet för tjänster skall bakgrundmotsesav

tjänstebegreppet jfr 6 omsättningdet vidsträckta l kap. §. Somav numera

tjänst utförande upplåtelseexempelvis ellerarbetenav anses av varor,

överlåtelse nyttjanderätt till upplåtelse överlåtelseeller avav varor,

immateriella rättigheter, förmedling m.m.

frågaLiksom omsättning det vaddet gäller härnär är somav varor om

inte jfr inledandeskall beskattas, det skall beskattas dennär även
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Ävenspecialmotiveringen till kapitlet. här alltsågäller det äratt tran-

saktionen sådan beskattas och transaktionens karaktär skallattsom som

bedömas enligt civilrättsliga regler. Tidpunkten då skattskyldigheten uppstår

och då skatten skall redovisas i bestämmelserna i l kap. 5 13§anges resp.

och 15 kap.

I ML med omsättning förstås bl.a. betalning iuppbärs förskottatt attanges

eller för beställd eller tjänst. bakgrund iMot vad detconto sagtsa vara som

föregående föreslagnaden regleringen finns ingen motsvarighet därtillom

i förslaget.

andra stycket hänvisas tillI uttagsbestämmelsema i 2-11 §§. bestäm-Dessa

melser i principär komplement till omsättningsreglema förstai stycket.ett

De reglerna tillämpas således alltid i mån fråganden det till-ärsenare om

handahållanden vederlag någon. Vid sådan transaktion kan emel-mot en

lertid dessutom uttagsbeskattning ske enligt 2-6 Då skattskyldige§§. den

själv tillgodogör sig eller tjänst tillhandahållereller den gratisen vara

någon kan däremot endast uttagsbestämmelserna tillämpas.annan,

2-6§§

paragrafer förslagetsDessa allmänna bestämmelser skallär vadom som an-

enligtomsättning andra stycket, och 8 finns1 § dvs. l 7 §§uttag.ses som

särskilda bestämmelser tjänster fastighetsområdet. 9-ll §§Iuttagom av

finns frånundantag bestämmelserna vad skall uttag.om som anses som

paragrafema, 2-6 förstaDe här behandlade §§, punkt 2 stycketmotsvarar

a-d och tredje meningen anvisningarna till 2stycket andra § ML.samtg av
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nuvarande ordningFörslaget jämfört med

förslaget vadmening i sak medEnligt utredningens överensstämmer som

fårangående förslagets innebördnedangäller enligt VadML. som anges

ingetordning,således återspegla nuvarande annat anges.omanses

till 2 fjärde stycketnågon motsvarighet punktFörslaget innehåller inte av

förtjänstelleranvisningarna till 2 § ML. Där att uttag varaanges av

skattskyldighet intemedföranvändning i verksamhet anses somsomegen

1969:25 20 ff,1968:137,omsättning 1968:100, BeUprop. s. prop.prop.

emellertid198990:l11 213. bör197879: 77 och Det141 ansess.s. prop.

Någonbestämmelserna.föreslagna allmännafölja direkt de här motsva-av

nöd-därför inteprecisering i den lagen haruttryckligrande ansettsnya

vändig.

bestämmelseni gäller den allmännaEnligt särskild bestämmelse ML omen

personbilnyttjandetjänst avsertjänster inte, den uttasuttag avom somav

yrkesmässig återut-ändamålförhyrts för änmotorcykel, hareller annatsom

2anvisningarna tillförsta meningen2 tredje styckethyming punkt av

Enligt46 5152 och27 och 78 f SkU1978792141jfr samt s.s.prop.

be-eftersom den allmännaobehövlig,mening bestämmelsenutredningens är

bestämmelsen gällertillämplig. allmännainte kan Denstämmelsen anses

verksamhetenyrkesmässigt iomsättstjänster sättendast även annatsom

Bestämmelsentill 2anvisningarna § ML.stycket2 förstapunkt om-c av

personbilar endast deförhyrda eller köptaanvändningsåledesfattar omav

bestäm-Förslagets allmännauthymingstjänster.omsättningföranvänds av

motsvarandeutformad påföreslagna 5 §tjänster den ärmelse uttag avom

föreslå någondärförAnledning saknasibestämmelsen ML. attsätt som

isärskilda bestämmelsen ML.motsvarighet till den
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förslagetNärmare om

Vissa föreslagnade bestämmelserna omfattar försäljning till underpris.av

framgårSom specialmotiveringen till l § andra stycket skall skatt dockav

direkt vederlaget enligt paragrafen,den även vederlaget under-tas ut om

stiger marknadsvärdet. Uttagsbeskattningen skillnaden mellan veder-avser

laget och marknadsvärdet. framgårSom 7 6 förståskap. § NML medav

marknadsvärde detsamma i 42 jämte anvisningar.§ KL innebärDettasom

i praktiken ingen ändring i sak jämfört med uttrycket det allmänna salu

värdet i uttägsbestämmelsema i Genom införaML. uttrycket markatt

nadsvärde i uttagsbestämmelsema kommer uttryckssättet i dessa bestäm

melser med bestämmelsernaöverensstämma beskattningsunderlagatt om

beskattningsvärde vid uttagsbeskattning i såväl föreslagnadet 7 kap. son

nuvarande 14 § och femte stycket anvisningarna därtill jfr lagrådetiav

198990:lll 312 f föredragandeoch statsrådet 214prop. s. a. prop. s.

Liksom enligt nuvarande ordning omfattar bestämmelserna försäljningom

till underpris inte marknadsmässigt betingade prisnedsättningar. Någon

gränsdragning förändrad räckvidden uttagsbeskattningen i detta hän-av
Äveninteseende avsedd. heller omfattas sedvanligaår Inte personalrabatter.

detta med jfr 1988:19.överensstämmer ML RSV Dt

Med uttrycket verksamhet förstås detsamma i 4 kap. angående verk-som

samhet yrkesmässig specialmotiveringarnaär se till kap. 1-34 §§som

framgårSom l kap. 7 § förståsNML med verksamhet deläven verk-av av

samheten Verksamhetsgren. Det behandlas i specialmotiveringexnärmare

till den bestämmelsen.

Särskilt uttag avom varor

Med förstås enligt 2 § den skattskyldige verksamheteruttag attav vara ur

tillgodogör sig för bruk eller överlåter någothaneget atten vara varan
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marknadsvärdet.understigervederlagellervederlag mot somutanannan
frånförsockså över3enligt punktförstås att enMed en varauttag varaav

tillskattskyldighetmedförVerksamhetsgreneller somverksamhet ensom
avseendeuttagsbestämmelsema3skattskyldighet. § begränsasImedförinte

förtill avdraghaftskattskyldige rättfall då dendegällaendasttill attvaror

förvärvsittvidingående skatt eget varan.av

lframgårfastighet. Detförstås med ävenfrån iskillnad ML avTill vara
beskattas. Detdock inteenligt 2 § kanfastighet6 Uttag§ NML.kap. av

undantasbestämmelsenEnligt denförsta stycket NML.23 kap. §följer av
överlåtelse ochdvs.fastighet, uttagomsättningskatteplikt bl.a. avfrån av

be-häri denjust vadförståsfastighetfastighet. Med angessomuttag av

paragrafen.handlade

verksam-sigtillgodogörskattskyldigedenuttrycketMed urvaraenatt
verksamhetendenanspråki utförstås att tasheten uratt tas genomvaran
anläggnings-elleromsättnings-inte längre ärpå så sättoch att enanse som
enligt dennafrågaskall ett uttagdetitillgång den. För att omanses vara
tillgodogjortskall haskattskyldigedendessutomdetbestämmelse krävs att

då denfallsådanagällerBestämmelsenändamål.privatförsig varan
idådessutomgäller tasprivat. Denskattskyldige förbrukar varoren vara

vidbytesvalutaanvändningförgåvoändamål ellerprivataföranspråk som

ändamål.privataförtjänsterellerförvärv varorav

ellersläktingartillgåvorgåvoändamål kan nämnasprivataexempelSom

skatt-dentillräckligtändamål. Det är attvälgörandeförgåvorochvänner
full-hunnitgåvan hargåvoändamålet. Omförtagitskyldige har ut varan
i 2 §bestämmelsenandraenligt denävenfrågadetbordas, är uttagom

Bytessitua-vederlag.någontillhandahållande utanangående varaav
intetjänstenellerförvärvadedåfall denprincip allaitionen varanavser

verksamhet.skattskyldigesdentillförs
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2 § 2I nämnts med förstås ocksåatt denuttag skattskyldigeanges som att

överlåter någon vederlag eller vederlagutanen vara annan mot som
understiger marknadsvärdet. Här detär alltså fråga den skattskyldigeattom

Överlåtelseöverlåter äganderätten till någon. eller upplåtelse nyttjanderättav
till är omsättning tjänst.att Sådana transaktioneren vara kananse som av
endast uttagsbeskattas tjänst. Ovan har behandlatsuttag innebördensom av

överlåts vederlagatt understiger marknadsvärdet.av motvaror I anslut-som
ning härtill bör framhållas bestämmelsen gäller vid försäljningävenatt till

anställda för pris understigande marknadsvärdet.ett Som framgår av nyss
nämnda avsnitt omfattar bestämmelsen dock inte försäljning med sedvanliga

personalrabatter. Det överensstämmer med nuvarande ordning jfr RSV Dt

1988: 19.

Bestämmelsen i 2 § 3 överförande från verksamhet tillom av varor en en
gäller på grund l kap. 7 § överförandeäven från verksamhets-annan av en

till Bestämmelsen innebär följande. Den gäller de fall dågren en annan. en
anskaffats i viss verksamhet eller Verksamhetsgrenvara sedan kom-en men

användas i verksamhetatt eller Verksamhetsgren. principmer Ien annan

skall Överförd först då den uteslutande eller såvaran anses gott ute-som
slutande ianvänds den skattefria verksamheten eller verksamhetsgrenen.

Bestämmelsen aldrig tillämpligär då förs tillöver verksamheten vara en
eller Verksamhetsgren i sin helhet medför skattskyldighet. Det gällersom

således även den skattskyldige för över omsättningstillgäng förom atten
den skall användas exempelvis inventarium i den andra verksamhetensom

verksamhetsgrenen.

Bestämmelsen blir tillämplig dåäven överföringen tillgörs verksamhetl-en
Verksamhetsgren endast delvis medför skattskyldighet. Skatt utgåendesom

skatt skall då, liksom enligt påML, hela marknadsvärdettas ut av varan.
Skatten inteär ingående iskatt den mottagande verksamheten-att anse som

verksamhetsgrenen. Den skattskyldige har därför inte tillrätt avdrag för
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meningenligt utredningens meddenna skatt. Detta överensstämmer nuva-

ordning.rande

3säljs, skall enligt kap.på har uttagsbeskattatsdetta sättOm en vara som

för försäljningen.någon inte redovisas22 § skatt

fall då den skattskyl-uttagsbeskattningen till sådana3 § begränsasI av varor

gällerBestämmelsenvid förvärvethaft till avdragdige har rätt varan.av

vidareförsäljningförvärvat förskattskyldigeinte denbara utansomvaror
Exempelvisi verksamhet görsförvärv överhuvudtaget den uttaget ur.som

bageriverk-bageriproduktergivetvisomfattar bestämmelsen uttag ur enav

sådana produkterintebageriets förvärv harsamhet fastän utanavsett

för produktionen.mjöl ochingredienser i form annatav

päfull skatt skall läggasi innebäraBestämmelserna ML ett uttagattanses

för del denfått avdrag endastskattskyldige vid förvärvetdenäven en avom
motsvarandeföljdordningingående är närmastskatten. Denna atten av

sådan verksamhetverksamhetstillgångar iförsäljningprincip gäller vid enav
Översyn mervärdeskat-slutbetänkandeMervärdeskatteutredningensjfr av

ändring i detföreslår någonEftersom vi inte19 ff.1987:45, lSOUten, s.
motsvarandeutformadeiuttagsbestämmelserna NMLavseendet, är även

Sätt.

Särskilt tjänsteruttagom av

andraskattskyldige omsätterden äventjänster som motgäller endast5 §

förutsättning innebärmarknadsvärdet. Denna attvederlag motsvararsom

yrkes-skattskyldigetjänster densådanabestämmelsen gäller annarssom

tillnormalt omsättervad hanutomstående kunder, dvs.säljer tillmässigt

vederlag.utomstående mot
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paragrafen fyra fallI skall omsättning. stycketFörstaanges som anses som

punkt I det fallet då den skattskyldige personligen utför tjänst åtavser en

sig för privat ändamål. utförAtt han den personligen innebär hanatt

fysiskt utför tjänsten, exempelvis reparation. Om den skattskyldige ien

stället låter anställd utföra tjänsten honom, detär att ett ut-en anse som

enligt Då denpunkt skattskyldige personligen utför tjänsten och så-tag

ledes punkt tillämplig,l är gäller särskild begränsning. tjänstUttagen av

nämligen föreligga iendast han samband därmed tar utanses om varor av

ringa värde. begränsningenän Den gäller inte för uttagsbestämmelsenmer

i punkt Innebörden privatuttrycket ändamål innebör-bör motsvaraav

den uttryck i 2 jfr specialmotiveringen därtill.§ lsammaav

stycket punkt 2 gäller de fall då skattskyldige påFörsta den sätt änannat

personligt utförande tillhandahåller tjänst sig. kanDetgenom en som nyss

låter utföra tjänst ocksåhan anställd sig. kannämnts Detattvara en en

han själv använder verksamhetstillgâng användandetatt utan attvara en

gäller verksamhet Sistnämndaeller verksamhetsgren. slagen annan av an-

vändande beskattas enligt bestämmelsen i 2 Beskatt-§uttagsom av vara

ning förevarandemed stöd punkt förutsätter den skattskyldige i sinattav

yrkesmässiga upplåter nyttjanderätt sådana tillgångarverksamhet till

vilketutomstående, följer paragrafens inledning. Som exempel kan näm-av

företag fordon.sysslar med uthyrning maskiner eller spelarDetnas som av

ingen företaget tillgångarna praktiskaroll eller har hyrt dem. Avägerom

föreslås enligt vilken användningskäl bestämmelse skall somen ny anses

endast värdet användandet ringa 5 § andraär än seuttag om av mer

stycket.

Även skattskyldiges privata användning fastighet kanden uttagav en vara

itjänst enligt Sådana dock allmän-den här behandlade punkten. äruttagav

från skatteplikt inte. sagdahet undantagna och beskattas därmed Det nu

fastighet omsättningföljer upplåtelse nyttjanderätt till utgöratt avav av en

6 omsättning från skatte-tjänst jfr kap. §. Sådan kan undantagenlen vara
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plikt enligt 3 kap. 2 första§ stycket NML. Med omsättning förstås även

jfr l § andra stycket. tjänst enligtUttag den här behandladeuttag av

paragrafen blir således i månmotsvarande skattefri.

frågadet sådanNär är uthyrning fastighet i 3 kap. 3 §om av som avses

andra stycket uthymingenNML är skattepliktig omsättning. skattskyldig-en

förutsätterhet Skattemyndigheten på fastighetsägarens begäran haratt

beslutat jfr 9därom kap. 1 § NML. Om den skattskyldige använder en

sådan fastighet för privat ändamål beskattas inte den privata användningen

påDet beror den medgivna skattskyldigheten inte omfattaruttag. attsom

den privata användningen. stället frivilligaI skall den skattskyldigheten inte

underlängre gälla och vissa förutsättningar skall den ingående skatt som

fastighetsägaren har gjort för återförasavdrag enligt 9 kap. 5 8 §§ NML.-

Formellt omfattar bestämmelsen såväl omsättnings-användande av som an-

läggningstillgångar. Med hänsyn till den begränsning följersom av

paragrafens inledning blir det i praktiken emellertid oftast fråga om

användande anläggningstillgångar. Bestämmelsen omfattar ävenav an-

vändande exempelvis immateriella rättigheter. Omsättning sådana ochav av

utnyttja omsättningrätt dem tjänst jfr 6 Vadutgör 1 kap. §.attav av som

dåuttagsbeskattas skattskyldigesär den användande rättigheten. sådanEnav

uttagsbeskattning förutsätter emellertid verksamheten just går påatt ut att

yrkesmässigt låta utomstående detsamma.göra

Bestämmelsen i punkt 2 omfattar exempelvis byggentreprenörföre-även ett

dessutom utför byggnadsarbeten fastigheter jfr 7 § ochtag som egna

specialmotiveringen därtill.

stycket punkt 3 fall då enligtFörsta gäller det den de allmänna bestäm-som

förmelserna skattskyldig visst slag tjänster utför eller påär sättett annatav

tillhandahåller sådan tjänst verksamhet eller Verksamhetsgrenen en egen

inte medför skattskyldighet. Bestämmelsen vad gällermotsvarassom somav
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bestårenligt 2 tillhandahållandetför överföring § Om att enavav varor

blireller Verksamhetsgren, endast denanvänds i verksamhetvara en annan

sådanttillämplig. alltså exklusiv försistnämnda bestämmelsen Den är an-

tillämplig påFörevarande bestämmelse blir dockvändande. annat an-

reparationer utförs iomfattar exempelvisvändande. Den även som en

i specialmo-för skattefrireparationsverksamhet verksamhet. Vad sagtssom

överförande motsvarande2§ 3 angående hartiveringen till av varor

tillämpning här.

skattskyl-punkt sådana denstycket 4 gäller utgörsFörsta attuttag avsom

sig själv. Bestämmelsentillhandahåller tjänst någondige änannanen

åt någon,exempelvis skattskyldige över-omfattar denatt reparerar en vara

verksamhetstill-någon, låter någon användalåter rättighet till eller enen

sådan tjänst denförutsättninggång, allt under att uttaget somavser en

marknadsvär-vederlagskattskyldige andraomsätter motsvararmot som

paragrafens inledning. Betydelsenförutsättning redan idet. Denna anges

itillgång har behandlatsskattskyldige själv använderdådärav den en

hardärspecialmotiveringen till första stycket punkt Vad sägssom

skattskyldige låter någontillämpning då denmotsvarande t.ex.annan, en

nämndaverksamhetstillgång. dock tilläggaskananställd, använda Det atten
omfattari inteuttagsbestämmelsen punkt 4förutsättning medför att

maskinanvändatillverkningsföretag låter anställdexempelvis att ett enen

privat ändamål.för ~

värdetföljer det inteandra stycketAv uttagatt an-avsom omanses

ringa.vändandet är

Även enligt punkt 4.fastighet kananvändning att uttagvara anse somav

skattskyldigestill 2 denspecialmotiveringen punktiVad sägs egenomsom
vadtillämpning.emellertid motsvarande Avfastighet haranvändning av en

skattepliktfrånundantagetframgår ärdär uttaget attatt somansesom anges
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i motsvarande mån är likställa med upplåtelseuttaget sådanattsom av en
rättighet omfattas undantaget från skatteplikt.som av

andral stycket föreskrivs användandeatt tillgånguttag utgörgenom av en
omsättning endast värdet användandet är ringa.än Avsikten ärom av mer

detta värde skall detatt sammanlagda värdet det användandevara av som
sker under redovisningsperiod.en

6 § 1 serveringstjänster i verksamhet serveringsrörelse.änavser annan

Bestämmelsen punkt 2 första stycket d anvisningarnamotsvarar till 2 §av
jfrML 198990:ll1 140, 212 och 299. Tillhandahållandeprop. s. av

serveringstjänster i serveringsrörelse kan enligt deen uttaganses som
å allmänna bestämmelserna i den föreslagna 5 Det kan anmärkas det iatt

4 kap. 2 § andra stycket finnsNML särskild bestämmelse vissaatten om
personalserveringar måste ha viss omfattning för de skallatten anses som
yrkesmässig verksamhet. Om sådan personalservering inte har denen om-
fattningen, kan således verksamheten inte beskattas.uttag ur

6 § 2 och 3 det fallet den skattskyldige själv använder låterellerattavser

någon använda tillgång i verksamheten han i sin utåtrik-utanannan atten

tade verksamhet sådanaomsätter tjänster, dvs. i princip uthymingstjänster.

anvisningarnaBestämmelserna punkt 2 första stycket tillmotsvarar 2 §g av
197879:l4lML prop. 60 och 198586:47 38s. prop. s.

Gemensamt för båda punkterna är de användning för privat ända-att avser

mål och det används är Vad skallatt privatsom en vara. som anses som
ändamål bör bedömas motsvarande vidsätt tillämpningen 5som av
Vad är i 6l kap. § NML.som en vara anges

Undantaget från skatteplikt för upplåtelse viss rätt använda fastigheterattav

3 2 förstakap. § stycket omfattarNML i formäven användninguttag av
fastigheten, användningen jämställaär med upplåtelse sådanattav om av
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mån kanmotsvarandeskatteplikt.från Ii uttagundantageträtt som avses

paragrafen inte beskattas.behandladeenligt den här

personbilarendastPunkt 3 gäller däremotalla slag2 gällerPunkt varor.av

förhåll-utvidgning i3 innebärpunktUtformningenmotorcyklar.och enav

personbilar.endastibestämmelse ML,motsvarandetillande avsersom

motorcyklarpersonbilar ochutvidgningenföreslagna ärtillSkälet den att

avdragsbestämmelsema.uttagsbestämmelserövrigai såväljämställs som

personbilaranvändningförbeskattningsvärdetBeskattningsunderlaget av

Beskattnings-schablonvärdet.angivna2 5i 7 kap. § NMLdetutgörs av
tillämpningmedfår bestämmasanvändning motorcyklarförunderlaget av

beskattnings-marknadsvärdetregelnföreslagna allmännaden somomav

2 2 NML.§uttagsbeskattning 7 kap.vidunderlag

7§

byggnadsverksamhet.yrkesmässigi vissuttagsbeskattningParagrafen avser

stycketåttondeochförsta stycket2punktParagrafen avmotsvarar e

4652SkU62 och197879: 141jfrtill 2 §anvisningarna ML s.s.prop.

298 300.214, och208, 212,1989902111samt s.prop.

förtydliganden.preciseringar ochvissagjortstill harförhållande MLI

yrkesmässig bygg-bedriverskattskyldigi gällerBestämmelsen ML som

tidigarejfruttryckdetta ärInnebördennadsverksamhet. numera vagav

lydelsei desstill 2 §anvisningarna MLstycketandradefinition i punkt l av

undvika dennaft.621978792141 För1979:304, attenligt SFS s.prop.
självständigantingeninnehållalagenföreslagnadenvaghet bör en

till begreppethänvisninguttryckligellerbegreppetprecisering enav
bärandeintemening finns detutredningensEnligtibyggnadsrörelse KL.

anknytning till KLi Enprecisering NML.självständignågonhaskäl att
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tillgodoser ändamålen med bestämmelsen läggeroch grunden för enhetligen
tillämpning bestämmelsen.av

Paragrafen föreslås därför utformad så den gäller näringsidkare äratt som
skattskyldiga till mervärdesskatt för byggnadsrörelse i KL punktsom avses

anvisningarna4 till 21 § KL. Bestämmelsen dock tillämpligär endastav

på den skattskyldigär till mervärdesskatt enligt de allmänna omsätt-som

ningsbestämmelsema han yrkesmässigt tillhandahåller byggnads-attgenom

tjänster andra byggnadsentreprenader. Reglerna i KL byggmästar-om

smitta på makes fastighet blir således i princip inte tillämpliga. Inskränk-

ningen medför också bestämmelsen inte tillämplig påär byggföretagatt som
inte bedriver sådan entreprenadverksamhet endast bygger påutan som egna
fastigheter för sedan dem. Det gäller sådantäven bygg-att avyttra ettom

l
företag skall uttagsbeskattasl enligt 8 fårDet oklartanses vara om

l räckvidden bestämmelsen i skallML inskränkt på sistnämndaav anses vara

i sätt.

I ML används uttrycket lagerfastighet i stället för uttrycket omsättningstill-l
l Ändringengång. redaktionellär någonoch ändring i sak såledesärartav

inte avsedd.

föreslagnaDen paragrafen är komplement till den allmänna uttagsbe-ett

istämmelsen 5 första§ stycket bestämmelsen omfattarDen även den som4
i den utåtriktade verksamheten tillhandahåller byggtjänster, dvs. entrepre-

sådannader. En verksamhet byggnadsrörelseär enligt 7 Tillatt anse som

följd därav kan den skattskyldigär för byggnadsrörelse bli uttagsbe-som

skattad inte bara enligt 5 första§ 2 förstycket vad han utför sig egna

fastigheter omsättning- eller anläggningstillgångar dessutom enligt 7 §utan

för vad han i stället låter köpa in i form byggnads- och anläggnings-av

tjänster på fastigheter omsättningstillgångar.ärsom
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skattskyldigemedför den2 och enligt 7 §första stycketenligt 5 §Uttag att

utgående skattenligt l l § NML. Dennabetala kap.blir skyldig skattatt

beskattningsvärdebeskattningsunderlagdet25utgör procent som angesav

anvisningar-och sjunde stycket14 § MLi kap. 2 §4 NML motsvarar7 av

förskattskyldige avdragfår göraFrån utgående skatten dendärtill. denna

17 §3enligt 8 kap. §NML motsvararverksamheteningående iskattenden

ingåendeomfattar såväl den skatt ärML. Avdragsrättenförsta stycket som

för utförandetinköptstjänstermaterial ochhänförlig till egnaavsom

förvärvadeför sådanaingående skattendenenligt 5 § entre-arbeten som

skattskyldigesdenanmärkasi 7 kanprenadtjänster Det attavsessom

föringående denavdragsgill skattblii sin kanutgående skatt tur somsom

NML.första stycket 4jfr 8 kap. 4 §fastigheten honomköper av

regleringen denbeskrivna ärfördel med den härväsentlig attEn ger en

byggnadsverksamhetyrkesmässigbedriverför denavdragsrättgenerell som

Redovisningsskyldighetdelbetänkande IIIMervärdeskatteutredningensse
62 ff.197879:14l731977:6, ochBDs s.prop.s.m.m.,

8§

fastighetsarbetenvissauttagsbeskattningParagrafen ensomavavser

Paragrafenfastighet.regiutföra ilåterfastighetsägare en egenegen

anvisningarna tillf sjunde stycketoch2 första stycketpunkt avmotsvarar

300 SkU298 och212-214,92 208,l98990:111 samt2 § ML prop. s.

31 s.103

syfte detförtydligande näriparagrafen ändratstill harförhållande MLI

arbeteni gällerBestämmelsen MLfråganfastigheter detvilka ärgäller om.

skattskyl-för vilkeni verksamhetanvänderfastighet ägaren ensomen
syftebestämmelsensnuvarandeenlighet med denföreligger. Idighet inte

gälla arbetenibestämmelsen NMLutredningenföreslår enatt anges

skatt-inte ärsomverksamhet ägarentillgång ifastighet som utgör en
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skyldig för. Genom omformuleringdenna klargörs bestämmelsen omfat-att

alla fastigheter tillgång iär den skattskyldiges verksamhettar ochsom en

såledesdet oberoende fastigheterna anläggnings- ellerär omsättnings-av om

tillgångar i verksamheten.

l överensstämmelse innebördenmed den gällande bestämmelsen inne-av nu

föreslagnabär den paragrafen följande.

Paragrafen gäller alla förvärvsverksamheter näringsverksamhetutgörsom

enligt inteKL medför skattskyldighet för mervärdesskatt. kanDetmen som

således fråga exempelvis banker, försäkringsbolag och bostads-attvara om

uthymingsföretag själva utför byggtjänster o.d. kan också frågaDet vara om

sådana byggföretag inte bedriver entreprenadverksamhet endastutansom

bygger på fastigheter för sedan dessa. Varken sådantatt avyttra ettegna

företag någoneller näringsidkare omfattas dock den här behand-annan av

lade bestämmelsen, näringsidkaren inte har några anställda. Paragrafenom

blir nämligen tillämplig endast på fastighetsägare har lönekostnadersom

överstigande 150 000 kr för beskattningsåret. Om lönekostnadema över-

stiger detta belopp, uttagsbeskattas fastighetsägaren dock för det arbeteäven

han eventuellt utförthar personligen. följer såväl denna paragrafDetsom av

7 2kap. § Enligt4 NML. den bestämmelsen beskattningsunder-utgörssom

laget beskattningsvärdet bl.a. värdet den skattskyldiges arbete.egetav av

Uttagsbeskattning enligt förevarande bestämmelse medför föravdragsrätt

sådan ingående hänförskatt sig till förvärv främst materialsom av som

behövs för genomföra arbetena på fastigheten jfr 8 3kap. § ochNMLatt

specialmotiveringen därtill.

9-11 §§

Paragrafema innehåller undantag från den uttagsbeskattning föreskrivssom

i 2-8 §§.
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denEnligttill ML.i förhållandebestämmelse ärinnehåller9 § nysomen
då deninteskall detbestämmelsen uttag varaföreslagna enavsomanses

ändamål,liknanderepresentation ellerföri anspråkskattskyldige tar varaen
videnligt KLhärför medgesutgifternaföravdragförutsättningunder att

före-densåvälenligt MLanmärkaskaninkomsttaxeringen. Det att som

utgiftertillhänför sigingående skattförfår avdrag göraslagenslagna som

jfrinkomsttaxeringenvidfår drasutgifternaändamål,för sådana avom
3 §2 NML. Avförsta stycket9 §8 kap.3stycket MLförsta18 § resp.

förutsättningarnafråga,idå kommauttagsbeskattning kanföljer omatt
uttagsbe-innebärbestämmelsenföreslagna attuppfyllda. Den2 §enligt är

främstbetingatFörslaget ärfallen.angivnaaktuell i deblirinteskattning

praktiska skäl.av

stycket 4förstaenligt 5 § attintedetföreskrivs uttag10 §I att somanses
verk-i sinnågonvållathanskadaavhjälperskattskyldige annanden somen

tillanvisningarnastycketfemtepunkt 2Bestämmelsensamhet. motsvarar av
Översyn mervärde-delbetänkande IMervärdeskatteutredningens av2 § ML

1541631973:184 och1973:3,Firegler,Materiella Ds s.prop.skatten s.
skadevål-omsättningintebestämmelsendenEnligt159.och somanses
föreslagnaalltså denhartill MLförhållandeskada. Iavhjälpandelandes av

avsedd.intei sak ärinnebördenändringnågonjämkatsordalydelsen avmen
föranlederintebestämmelsenbehandladehärdenanmärkasbörDet att

specialmotivering-seskattskyldiges avdragsrättdeninskränkningnågon av
3skadevållande §.Särskiltrubrikenunder3 § NML8 kap.till om -en

ordning.Även nuvarandemedöverensstämmerdetta

gällerdetnäruttagsbestämmelsemainskränkningarvissainnehållerI1 § av
anvis-stycketandra2punktParagrafenverksamhet. avoffentlig motsvarar

300213 ochl98990:111 samtjfr prop.till 2 § MLningarna s.prop.

14.199091:37 s.
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inte ellerföreskrivs skallförsta stycketII §I statensatt uttag enansessom

behov. Vadtjänster förianspråktagande ellerkommuns egetav egna varor

10 Enligtframgår kapförstås lmed kommunskall staten avresp.som
statliga affársverken.inte de Detomfattar uttrycketbestämmelsenden staten

uttagsbeskattning blir tillämpliga dessabestämmelsernamedför att om

198990:jfr 1llbehandlade undantagethinder det härverk utan prop.av

187.93 ochs.

ianspråktagandekommunsframgår ellerII andra stycket§Av att statens en

gäller arbetendetendast närtjänster för behov uttageget anses somav egna
i angivnai 8fall Den MLi sådanastadigvarande bostäderpå som avses

följer direkt denbostäderstadigvarandeför arbetenbeloppsgränsen av

någon sådansärskilt gräns.därför inte8 ll behöverföreslagna §I anges

införselomsättning ochskattepliktig3 kap.

till vilkafrämst med hänsynbeskattningens räckvidd,kapitel reglerasdettaI

skatteplikten.införseln Enomsättningentjänsteroch avserresp.somvaror

gällauttryckligenskattepliktentilli förhållande ML ärnyhet att angesnu

tjänsten.eller Dettasådan, inteinförselnomsättningen varansomresp.
beskattningsregelngrundläggandeutformningen denmedöverensstämmer av
det omsättningensagdamed det ärkonsekvens1 § NML. Ii 1 kap. nu

skatteplikten.frånfall undantasi förekommandeinförseln somresp.

följandehuvudregel i lslås fast Degenerellskatteplikten ärAtt som

skatteplikten. Undantagenfrån generelladenundantagenparagrafema anger
följan-sådärtill,anvisningarna när8 ochi § MLdesammaär somsom

fastighetertillmed hänsynfastigheter ändrasavseende attde. Undantaget

Ändringen skattepliktfråninnebärmening.iföreslås lagens attutgöra varor
utredningenföreslårVidarefastigheter.omsättning attundantas även av

förundantagetgälleravgränsningar detnäroch görspreciseringarvissa

I2-OI77.5 Dell
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upplåtelse rättighet till fastighet för försäkringstjänster ochsamtav

postverkets befordran. Bestämmelser införs frånundantag skattepliktom

vissamotsvarande bestämmelser i inskränkningML yrkesmässighets-om av

begreppet. gäller försäljningarDet inventarier, material, avfallsprodukterav

och liknande personbilar och motorcyklar 22 förslaget§ i punktsamt resp.

l femte och sjunde styckena anvisningarna till 2 § ML. Detsammaav

gäller viss utgivning och kataloger 18 19§ och § andra stycketav program

i förslaget åttonde i anvisningspunkten.stycket viss utvidgningEnresp. av

skattefriheten för försäljning inventarier föreslås 22 §.etc.av

iDen l kap. 6 föreslagna§ ändringenNML varubegreppet innebär attav

all yrkesmässig omsättning, således omsättning fastigheter,även omfattasav

den generella skatteplikten. Begränsningar beskattningsområdet regle-av av

därför enbart undantagen i 2-26 §§. Ett undantag från skatteplik-ras genom

för omsättning innebär endast, inteskatt skall betalas vidten attav en vara

överlåtelse tilläganderätten eller vid framgårDettauttagav varan av varan.

direkt iden 2 kap. föreslagnaNML definitionen omsättning och över-av

jfrensstämmer med 1989892111 190.ML sådantEtt undantagprop. s.

innebär således inte införsel frånär undantagen skatteplikten.att av varan

Införseln skattepliktig i den mån inte finnsär det något uttryckligt undantag

för den.

Även beträffande tjänster förslaget medöverensstämmer nuvarande ordning

jfr 190. Upplåtelse rättighet eller överlåtelsea. prop. s. av av annan

rättighet äganderätt till innebär alltså tillhandahållandeän omsättningvaran

tjänst. skattefrihet för sådant tillhandahållande förutsätterett attav om-

sättningen tjänsten särskilt undantagits från skatteplikt. frånundantagEttav

skatteplikt för omsättning eller tjänst omfattar inte förmedlingav en vara en

tjänsteneller det uttryckligen.änannatav varan om anges

Någon skattskyldighet enligt den särskilda bestämmelsen i 6 8 förstakap. §

första meningenstycket nuvarande punkt 3 första anvisning-stycket av
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föreliggaintetill 2 för kommissionärer m.fl.§ kommer attarna om

tjänsteller från skatteplikt.omsättningen är undantagen Dennavaraav en

ordning jfrmed ML 190.överensstämmer a. prop. s.

1§

framgårParagrafen § första Paragrafens innebörd7 stycket ML.motsvarar

vad under kapitelinledningen.sagtsav som

2och3§§

2 från skatteplikt fastighetsområdet. 3 § vissaI § undantag Ianges anges

inskränkningar skattefrihet.dennaav

båda föreslagna paragrafema 8 § 6 och punkt 8 anvis-De MLmotsvarar av

ningarna fastighetsomrâdet jfr 1989902111därtill undantag prop.om

88-90 196-198. i i deBestämmelserna sak medoch ML överensstämmers.

föreslagna paragrafema i följande.i de avseenden detutom som anges

fastighetVad utgörsom

förhållande tilldefinieras begreppet fastighet. harl l kap. ll § NML I ML

definitionen fastighetsbegreppet i vissa motsvarandeändrats avseenden. Iav

för paragrafema.mån tillämpningsområdet de här behandladeändras Detta

i allmänna motiveringen avsnitt 2.4.5.har behandlats den

specialmotiveringen till förstås fas-Som framgår 1 kap. 11 § medNML,av

sådan i måntighet inte hel registerfastighet del denbara ävenutan aven en

föreslagna byggnadstillbehörinte följer den bestämmelsen 1annat omav

3 Enligt nämligenkap. ll första stycket den bestämmelsen§ NML. anses

fastighet tillhörbyggnadstillbehör endast de byggnadens ägare.omsom
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skattefrihet för omsättning fastighetav

framgårSom 6l kap. föreslår§ NML utredningen fastigheter skallattav

innebärDet ändring i förhållande till Till följdML.anses som varor. en av

denna ändring föreslås i 2 § omsättningäven fastighet undantasattav av

från skatteplikt. Undantaget omfattar alltså överlåtelse äganderätten tillav

fastigheter och fastigheter. bör dockDet observeras meduttag att uttagav

fastighet inte tjänster med anknytning till fastigheter. Vaduttagav avses av

endast sådanaär i 2 2kap. § jfrNML special-uttagsom avses som anges

motiveringen därtill. Bakgrunden till den föreslagna ordningen har närmare

behandlats i den allmänna motiveringen avsnitt 2.4.5 .

skattefrihetenPrecisering avseende rättighet till fastighetav

skäl redovisatsAv i den allmänna motiveringen 2.8.2avsnitt föreslåssom

det jämfört med precisering avgränsningML görs och undantagetatt en av

från skatteplikt för upplåtelse rättighet till fastighet. Enligt 8 6§ MLav

frånundantas skatteplikt överlåtelse upplåtelseeller arrende, hyresrätt,av

bostadsrätt, servitutsrätt rättighettomträtt, eller till fastighet.annan

Utredningen föreslår i 2 § orden annan rättighet med andraersättsatt

jämförliga rättigheter. Därigenom markeras undantaget omfattar endastatt

sådana rättigheter medför för rättighetsinnehavarenandra självrätt attsom

fastighet.använda Som exempel kan ochnämnas vägrätter, gravrätteren

vattenfallsrätter. omfattar undantaget inte sedvanligt tillträde tillDäremot

tennis-, badminton-, bowling-, golf-, minigolf- isbanor tillsquash-, och eller

vissabadhus och nöjesanläggningar. sak det under speciellaEn är attannan

frågan exempelvisomständigheter kan upplåtelse hyres-anses vara om av en

såsom då företag med uteslutande sportanlägg-andra hyr helrätt, ett av en

ning för tids användning.längreen

innebär frånföreslagna utformningen skattepliktDen även undantagetatt

förinte omfattar upplåtelse eller tunnlar avgift trafik.vägar, broar motav
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upplåtelseförförslås särskild exportbestämmelse13 §5 kap. NMLI aven

Sverige och land.tunnlar mellanbroar och annat

växtlighetför omsättningSkatteplikt viss av

växtlighetodling ochväxande skog,tredje stycket ML7 §I att annananges

avyttring marken. Där-omsättning samband medvid utan avanses som vara

växtligheten.omsättning Förordningenligt nuvarandemed beskattas attav

undanta-föreslås i 3 § första stycket lbeskattningens räckviddbibehålla att

omsättning.omfatta sådanskatteplikt inte skallfrånget

oförändradsakrörelselokaler 0.d. iupplåtelseBeskattningen äravav

generella skatte-slås faststycket denföreslagna 3 § andradenGenom att

där. över-fastighetsupplåtelser Dettasådanaplikten gäller för angessom

till 8 §anvisningarna MLpunkt 8 andra stycketi sak medensstämmer a. av

enligtskattepliktenförhållandettredje stycketjämförd 2 § ML. Detmed att

desåledes inte baraochaktuellt slag,upplåtelser härförslaget gäller alla av

räckvidd jäm-inte beskattningensskattskyldighet, påverkarföranledersom
inskränk-räckvidden begränsasföljerförd med DetML. att genom enav

förstajfr kap. 4 §sådan lskattskyldigheteni 9 1 § NMLning kap. somav

stycket NML.

innebördentillägg dengjortsstycketi 3 § andraJämfört med harML ett av

fastighetsupplåtelser skatt-inte vidtillämplig barabestämmelsen äratt

återbetalningtillsådanasom har rättvid upplåtelserskyldiga ävenutan

föreslagna bestäm-tillägget fär deneller 12 §§. Genomenligt 10 kap. 11

skattskyldigaomfattar uttrycketiräckvidd ML. Därmelsen somsamma
skyldig-medförverksamhetbedriversådananämligen inte endast somsom

bedriver verksam-också vissainkluderarUttrycketbetala skatt.het att som

betecknasskyldighet. Genomnågon sådanmedförinte atthet somsom

mervärdesskatt Dettaingåendeförsina utgifterskattskyldiga får de ersatta.
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sker avdragsbestämmelserna i blir tillämpliga. ordningML Dennaattgenom

gäller enligt 2 § första 2stycket vid omsättning vissaML ochav varor

tjänster s.k. teknisk skattskyldighet, enligt 2 § andra stycket vidML

och enligt 2 sista i§ stycket vissa fall.ML andra skälAvexport som anges

i specialmotiveringen till 1 kap. 2 föreslås§ NML bestäm-motsvarandeatt

melser i förs i 10stället kap. angående återbetalning skatt till ickeav

skattskyldiga personer.

4-7 §§

frånHär undantag skatteplikt för sjukvård, tandvård socialgörs och omsorg.

Regleringen 8nuvarande § 1 och punkterna 1-3 anvisningarnamotsvarar av

till 8 jfr 198990:111§ 106-109 190-192 31och SkU 110;samtprop. s. s.

Riksskatteverket utfärdathar rekommendationer, 1991:1.RSV Im Bestäm-

melserna har räckvidd i vissaML det gäller under-närutomsamma som

entreprenörstjänster sjuktransporter.och

Undantaget från skatteplikt föreskrivs i 4 § första stycket. förhållande tillI

visserligen gjortsML har den ändringen omsättning sjukvård, tand-att av

vård socialoch betraktas omsättning tjänster. Frånendastomsorg som av

skatteplikt undantas enligt förslaget emellertid omsättningäven närav varor

de i sådan tjänst. utformningled bestämmelsenomsätts Dennaettsom en av

överensstämmer enligt utredningens mening med innebörden ML:sav

undantag från skatteplikt.

4 § andra stycket regleras vilka omsättningsförhållanden skattefrihetenI som

vilka avtalsrelationergäller, dvs. omfattas skattefriheten. Liksomsom av

enligt gäller det i första hand omsättning å sidan värd-ML mellan ena

givaren bedriver åeller den omsorgsgivaren och andrasom omsorgen

sidan värdtagaren den åtnjuter omsorgstagaren. Motresp. som omsorgen

bakgrund i motiveringen avsnitt 2.8.1 harvad den allmännasägsav som

emellertid utformats så otvetydigt omfattarbestämmelserna skattefrihetenatt
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sjukvård, tandvård ellerfall då sådana åtgärder i sigde utgöräven som

tillutförs någon i egenskap underentreprenör densocial somomsorg av av

förhållande tillavtalspart ii mervärdesskattesammanhang skall anses som

alltså tjänster ochvårdtagaren gäller detHäromsorgstagaren. varorresp.

för fullgöravårdgivaren omsorgsgivarennågon till elleromsätter ettattsom

hänvisas till bestämmel-andra stycketuppdragsavtal med denne. I 4 § även

för viss omsättningskattefrihet för vissa kontroller och analyser samtser om

skattefriheten meddentaltekniskaavseende produkter. Den överensstämmer

ML.

omfattarfrån skattepliktföreskrivs4 § andra stycket 1 undantagetI att

bedrivervårdgivaren den omsät-tjänster och eller omsorgensomvaror som

tandvård ellersjukvård,sådana tjänsterMed tjänster utgörter. somavses

följer bestämmelsenförsta stycketenligt 5-7 §§.social Av attomsorg

i sådanledomsättning endast dessaomfattar omsätts ett ensomvaror omav

tjänst.

vårdgivaren dentjänsteromfattar endast omsättsBestämmelsen resp.som av

liksom enligt förarbe-vårdgivaren förståsbedriver Medomsorgen.som

institution eller dennäringsidkare, företag, dendettill denMLtena

uppdragstagarevårdenorganisation, i regi Den är enges. somvars

punktbestämmelsen baraomfattas den härvårdgivare kan inte utan avav

dendå vårdgivarentillämplig det äralltså bara ärBestämmelsen är som

vård-enligt 2 § Vadbli skattskyldig l kap.kan sagts omsom nusom

bedriver omsorgen.tillämpning på dengivaren har även som

till vårdtaga-tillhandahållastjänsterna skallintetill MLI attmotsats anges

sjuk-definitionema i 5-7 §§åtnjuter Avden omsorgen.somren resp.

följa den häremellertidsocial börtandvård ochvård, attansesomsorg

utförstjänster ellergällerbestämmelsen endastbehandlade annatsom

faktiskt åtnjuter Bestäm-dentillförs vårdtagarensätt omsorgen.resp. som

sidanmellan åomsättningsavtalet slutetärtillämpligmelsen ävenär enaom
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vårdgivaren eller omsorgsgivaren å sidanoch andra någon bekostarsom

vården eller för vårdtagaren Det kanomsorgstagaren.omsorgen resp. vara

fallet exempelvis då privatsjukhus träffar med omyndigsavtal för-ett en

myndare angående vård omyndigeden eller arbetsgivaremedav en om

hälsoundersökning de anställda.av

4 andra§ stycket 2 föreskrivs frånI undantaget skatteplikt omfattarävenatt

tjänster och någon i egenskap till vårdgivarenuppdragstagarevaror som av

den bedriver omsorgsgivaren till denne,omsätterresp. som omsorgen om

uppdragstagarens tjänster omfattatsoch skulle ha punkt l vid till-varor av

handahållande direkt till vårdtagaren åtnjutereller den som omsorgen

omsorgstagaren.

Bestämmelsen gäller endast uppdragsförhållanden. Uppdragsförhållandet

skall å sidan någonmellan i egenskap uppdragstagare och åvara ena av

andra sidan vårdgivarenomsorgsgivaren. sig alltså underentre-Det rör om

prenörssituationen. vårdgivaren bedriverMed den omsorgenresp. som

detsamma i givetvis såvälpunkt Uppdragstagaren kanavses som envara

fysisk juridiskperson som en person.

omsättning varitBestämmelsen gäller endast uppdragstagarens skulle haom

skattefri enligt punkt l vid tillhandahållande direkt till vårdtagaren. tillDen

vårdgivaren eller omsorgsgivaren tjänsten visserligenkanomsatta attvara

exempelvis uthyrning arbetskraft. emellertidDet avgörande äranse som av

uppdragsgivarens användning arbetskraften sådan tjänstutgöratt av en som

sjukvård, tandvård social skulle haär eller och uppdragstagarenattomsorg

fallvårdgivare omsorgsgivare enligt punkt 1 för det hanansetts som resp.

tjänsten direkt till vårdtagaren Som exempelomsatt omsorgstagaren.resp.

tillämplig då privat sjukhus upplåterkan bestämmelsennämnas äratt ett

vårdplatser då läkarföretaglandstinget. exempel hyrEtt ärannat ett ut

landstingetsläkare eller vårdpersonal för sjukvårdstjänstgöringannan

sjukhus. uthyrning arbets-bestämmelsen inte tillämplig vidDäremot är av
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tillämplig dådenadministrativa heller ärtjänster. Inteexempelviskraft för

tillhandahållervårdgivareuppdragrestaurangföretaghotell- ochett enav

för dentillhandahållertransportföretaglogi.och Transporter ettmat som

bestämmelsen.omfattas intefärdtjänstenkommunala av

omfattar2i stycketbestämmelsen andraföljerförsta stycket§4Av att

sådanileddels omsättsendastomsättning ett ensomvarornaomvarorav
delsenligt 5-7 §§,socialtandvård ellersjukvård,tjänst utgör omsorgsom

första stycketenligt §skattefrihet 4omfattatsomsättningen skulle haden av

innebärDetvårdtagarendirekt tillomsättningvid1 omsorgstagaren.resp.

enligt MLlika litesjukhusvårdenmateriel tillleveranser etc. somatt av

skattefrihet.någonomfattaskommer att av

tredje stycketi 5 §bestämmelserhänvisas tillstycket 3andra4 §I

dentaltekniska produkterstycket6 andraoch §och analyserkontroller

medi sak helt ML.bestämmelser överensstämmerm.m.. Dessa

skallåtgärderdefinieras vilkastyckenaoch andraförsta5 §I ansessom

jämförthänseenderedaktionelltiändratsBestämmelserna harsjukvård.som
klar-dock hari ML,emellertid densamma ettInnebörden ärmed ML. som

sjuktrans-innebörden begreppetangåendestycketi andragjortsgörande av

porter.

tillhänförs8till § MLanvisningarnaförsta stycketpunkt 1Enligt av

inrättadesärskiltdärförutförs medsjuktransportersjukvård bl.a. som

1991:1 inne-RSVrekommendationer ImRiksskatteverketsEnligtfordon.

omfattarinteiskattefriheten MLfordonuttrycketanknytningen tillbär att

harstycketandra5 §föreslagnadenflygambulanstransporter. Isjö- och

skattefrihetenförtransportmedelordetfordon bytts attuttrycket motut

inteåsyftasändringenMedsådanaomfattaotvetydigt skall även transporter.

för sjuktransporter.skattefrihetenändringnågon avannan
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6 förstaI § stycket och definieras7 § tandvård och social i enlighetomsorg
med bestämmelserna i ML.

8§

Genom denna bestämmelse undantas från skatteplikt utbildning. Paragrafen

8 2§ ML och punkt 4 anvisningarnamotsvarar därtill jfrav prop.
198990:111 109-111 och 192; Riksskatteverket har utfärdat rekommen-s.

dationer, RSV 1991:2.Im

Enligt 8 2§ ML undantas utbildning från skatteplikt. Enligt anvisningarna

till paragrafen omfattar undantaget tjänsteroch den bedrivervaror som som
utbildningen direkt tillhandahåller den åtnjuter denna. anvisningarnaIsom
föreskrivs dessutom undantaget inte omfattar sådan utbildningatt som
säljare eller uthyrare anordnar i samband med tillhandahållande skatte-av
pliktig eller tjänst.vara

Utredningen har möjligheternaövervägt i författningstexten preciseraatt

innebörden begreppet utbildning. Utredningen har emellertid funnitav att

detta inte framkomligär Om frånväg. undantaget skatteplikt begränsasen

i enlighet med vad gäller enligt EG:s sjätte mervärdesskattedirektiv,som

kommer emellertid uppenbarligen de nuvarande tillämpningsproblemen att

minska i väsentlig utsträckning. Vad enligt direktivet gäller harsom

behandlats i Kommitténs för indirekta skatter betänkande Reformerad

mervärdeskatt SOU 1989:35, del 108 Frågan sådanm.m. s. om en

anpassning till EG:s direktiv faller emellertid utanför utredningens uppdrag.

förhållande tillI har emellertid gjortsML två ändringar.

ändringenDen omsättning utbildningär enligt föreslagnadenattena av
Ävenförfattningstexten skall betraktas endast omsättning tjänster.som av

omsättning led i sådan tjänst föreslåsomsätts ettav varor som som en
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första meningen.från skatteplikt stycket andraemellertid bli undantagen

utformning bestäm-mening dennaEnligt utredningens överensstämmer av

Utredningensfrån skatteplikt.innebörden undantagmelserna med ML:sav

socialsjukvård, tandvård ochtill för omsättningförslag undantag omsorgav

utformat på motsvarande §.sätt 4är

utbildnings-underentreprenörstjänster ivissaandra ändringen gällerDen

verksamheten.

omsättning mellan deni första handLiksom enligt gäller undantagetML

framgåråtnjuter denna.utbildningen och den Detbedriver avsomsom

påutformadbestämmelsen sättandra stycket punkt Den är somsamma

socialsjukvård, tandvård ochangåendestycket 13 kap. § andra NML4

bestämmelsen hartill deni SpecialmotiveringenVad sägssomomsorg.

tillämpning här.därför motsvarande

avsnittmotiveringenanförts i den allmännabakgrund vadMot somav

otvetydigtskattefrihetenutformats såparagrafen emellertid2.8.1 har att

fall dågäller deunderentreprenörstjänster.omfattar vissa Detdessutom

någon i egenskaputbildning utförsi sigsådana åtgärder utgör avavsom

skattefrihetpunkti andra stycket Förpåunderentreprenör sätt anges

uppdragstagarebestämmelsen krävs underentreprenören ärenligt den att

Bestämmelsen gällerutbildningen.bedriverenligt punkt 1dengentemot som

krävsuppdragsavtal.sådana Detomsättningsavtalalltså endast utgörsom

omfattatshatjänster och skulleunderentreprenörensvidare att avvaror
den utbildas. Medtill skalltillhandahållits direkthadepunkt de somom

Vadutbildas eleven.den skall motsva-uttrycket sagtssom nuavsessom

angående sjuk-23 andra stycket NMLgäller enligt kap. 4 §vad somrar

bestämmel-till denSpecialmotiveringentandvård och socialvård, omsorg.

bestämmelsen.föreslagnatillämpning på härdendärför motsvarandeharsen
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föreslagnaDet tredje stycket angående säljare och uthyrare överensstämmer

i sak helt med motsvarande bestämmelse i ML.

9§

Genom denna paragraf undantas från skatteplikt omsättning bank- ochav
finansieringstjänster sådan omsättning värdepappershandelutgörsamt som
eller därmed jämförlig verksamhet. Paragrafen 8nuvarande § 3motsvarar

och punkt 5 anvisningarna därtill jfr 198990: 104 foch1ll 193av prop. s.
199192:50 17.samt prop. s.

10§

I denna paragraf undantas från skatteplikt omsättning försäkringstjänster.av
Paragrafen 8nuvarande § 4 och punkt 6 anvisningarna därtillmotsvarar av
angående förundantag försäkringstjänster jfr 198990: l 11 104 ochprop. s.
193.

förhållande tillI preciseras författningstextenML så därisätt att anges
undantaget omfattar endast sådana tjänster tillhandahållandeatt utgörvars

försäkringsrörelse enligt försäkringsrörelselagen 1982:713 eller enligt

lagen 1950:272 för utländska försäkringsbolagrätt driva försäk-attom

ringsrörelse i Sverige. Försäkringsrörelse får, med vissa undantag, drivas

endast försäkringsaktiebolag och ömsesidiga försäkringsbolag fåttav som
koncession enligt försäkringsrörelselagen 1 kap. 1 för-§ utländsktresp.

säkringsföretag med koncession enligt 1950 års lag försäk-l §. Begreppet

ringsrörelse har behandlats i Försäkringsverksamhetskommitténsbl.a. del-

betänkande Koncession för försäkringsrörelse 1983:5,SOU särskilt 29s.

197 ff.och

här föreslagnaDen anknytningen till begreppet försäkringsrörelse innebär

skattefriheten endast gäller försäkringsföretagets tjänster, inteatt egna
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försäkrings-tillhandahållerdotterbolagdatatjänsterexempelvis ettsom
innefatta ängivetviskan annatverksamhetförsäkringsföretagsbolaget. Ett

skattskyldighet för skatte-vanliga reglergällerförsäkringstjänster. Här om

särskilda be-verksamhet. Denblandads.k.verksamheten,pliktig del av
skaderegleringmedsambandiomsättningi MLstämmelsen varoravom

längre.därför intebehövs

försäkrings-medbestämmelsefinns attanvisningarnanuvarandedeI omen
Sådanaåterförsäkringsverksamhet.tillhänförligatjänsteräventjänster avses

försäkringstjänster.bestämningenföreslagnaden häromfattastjänster avav
iintesåledesbehövsanvisningarnanuvarandetill demotsvarighetNågon

del.denna

försäkringtjäns-beträffandeundantagettill 8 § MLanvisningarna attI anges
iövertagitsomsättningförsäkringsföretagsomfattarinte varor somavter

försäk-definitionenföreslagnahärskadereglering. Densamband med av

deli dennahelleromsättning. Intesådanemellertid integällerringstjänster

jfranvisningarnanuvarandetill demotsvarighetnågonsåledesdetbehövs

stycket.22 andra3 §kap.även

l1§

vissaomsättningförskattepliktfrånundantaggäller varorBestämmelsen av

överensstämmerBestämmelsenkulturverksamheteninomtjänsteroch m.m.

därtill prop.anvisningarna7punktjämte8 5§nuvarandemed av

106 och31193-196, SkUoch112-114101-104, prop.198990:111 s.s.
Ändringama redaktionellbestämmelserna art.i är15199192:50 avs.

§12-17

ochpublikationerolika slagförskattefrihetengällerBestämmelserna av

anvisningarna9-11punkterna10 jämte9 och8 §nuvarande avmotsvarar
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därtill jfr 1989901111 Ändringarna95-97, 138 f och 199prop. is.
bestämmelserna är redaktionell art.av

18 §

Paragrafen ersätter motsvarande inskränkningar yrkesmässighetsbegreppetav
i punkt åttonde1 stycket anvisningarna till 2 § ML prop. 1973:163av s.
100 och 126 SkU 1973:62 27samt Genom inskränkningama is.
ML undantas från beskattning utgivning program och kataloger för verk-av
samhet inte medför skattskyldighet. den inledandel specialmotiveringensom

till 4 kap. refereras vissa uttalanden i samband med 1991 års lagstiftning
angåendebehovet behålla detta undantag.att Vidare bakgrundenav anges
till bestämmelsen föreslåsatt Överförd till skattepliktsbestämmelsema.nu

förhållandeI till ML har gjorts vissa redaktionella ändringar. Bl.a. anges
undantaget gäller omsättningatt och kataloger i stället förav program som

i utgivningML sådana. konsekvensl med denna ändring föreslåsav även

införsel undantas frånatt skatteplikt.

ävenförarbetenaAv till den nuvarande bestämmelsen framgår denatt om-
fattar införing i här aktuella publikationer prop. 1973:163av annonser s.
127. Däremot finns intedet något undantag från yrkesmässighetsbegreppet

detnär gäller ackvisition till sådana publikationer. Undantagetav annonser
för införing föreslås infört i 19 § andra stycket.av annonser

19 §

samtFörsta stycket 8nuvarande § ll och 12motsvarar punkt 11 anvis-av
ningarna därtill jfr 198990: 111 96 f och 199 Andra stycket harprop. s.
behandlats i specialmotiveringen till 18



20§

198990211113 jfr8nuvarande §medParagrafen överensstämmer prop.

200 311.94 ochs.

21§

19och8, 14-178nuvarande § 7,paragrafen1-8 iPunkterna motsvarar

198foch117postbefordran,19899 foch1989902111jfr s.ang.s.prop.
f139 ochlotterier,200120 ochsedlar ochfrimärken, mynt, s.ang.s.ang.

varor.övriga Den200gravskötselgravöppning och201 samt ang.s.ang.
livräddningsfartygomsättningvissangående9punktföreslagna m.m.av

199192:50 17208 § ML prop. s.motsvarar

tillförhållande MLibefordran görsför postverketsundantagetBeträffande

gruppkors-beteckningenharfrån postverketuppgiftEnligtvissa ändringar.

överförtsdiligenstrañkenochgruppreklambeteckningenmedband ersatts

gruppre-ordetutredningenföreslårhärtill atthänsynMedSwebus AB.till

bestämmelsenoch postver-gruppkorsbandföri stället attinförsklam om

såutformadförfattningstexten attföreslåsVidarediligenstrañk utgår.kets

personbefordran.någon formomfattarinteotvetydigtden av

22§

yrkesmässighetsbegreppetinskränkningarmotsvarandeParagrafen ersätter av

Mervärdeskatteut-jfrtill 2 § MLanvisningarnastycketfemtei punkt l av
42prop.331973:3,Fidelbetänkande Dsredningens s.s.

inskränk-överföraför72. Skälet197879:141 att61och samt s.prop.
iomsättningdenskattepliktsbestämmelserna ärtill att avsesningarna som

yttrandejfr lagrådetssinyrkesmässig tillgivetvis är naturbestämmelserna

295.l98990:l11iprop. s.
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Nuvarande ordning

Första meningen i bestämmelsen i ML är utformad så yrkesmässigatt som
verksamhet inte försäljning inventarier, material,anses avfallsprodukterav
eller liknande i verksamhet inte medför skattskyldighet.varor Enligtsom
bestämmelsens andra mening skall dock yrkesmässig verksamhetsom anses
försäkringsföretags omsättning Övertagits i samband medav varor som
skadereglering och finansieringsföretags omsättning enligtav varor som
köpeavtal återtagits företaget.av

Syftet med bestämmelsens inskränkning yrkesmässighetsbegreppet ärav att
skattskyldighet för försäljning sådana bör uppstå endast verk-av varor om
samheten medför skattskyldighet och den skattskyldige därför har haft rätt
till avdrag för ingående skatt helt eller delvis vid anskaffningstillfállet. Om
skatt skall för försäljningen, beräknastas ut skatten på hela vederlaget även

anskaffningen medfört avdrag för endast delom den ingående skatten.en av

Förslaget

Första stycket punkt 1

Den nuvarande skattefriheten bör enligt utredningens mening lämpligen ut-
tryckas så omsättningen undantas från skattepliktatt den skattskyldigeom
inte har haft någon tillrätt avdrag för ingående skatt hänför sig tillsom
förvärvet. Med den föreslagnahär utformningen bestämmelsen bortfallerav
behovet motsvarighet till punkt sjundel stycket anvisningarnaav en tillav
2 § 197879:14]ML prop. 76. Enligt den bestämmelsen skall skatt-s. en
skyldigs försäljning personbil eller motorcykel yrkesmässigav anses som
endast tillrätt föravdrag ingående skatt hänför sig tillom den skatt-som
skyldiges förvärv fordonet har förelegat.av
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femtebör ordalydelsen bestämmelsen i punkt 1Det uppmärksammas att av

förvärvatstycket anvisningarna till 2 § torde medföra denML attav som

frånnämnda det verksamhet varit undantagenslag under hansatten vara av

efterskatteplikt, skattskyldig för vidareförsäljning detkommer att vara en

skatteplikten lagändring utvidgats till sådan verksamhet.attatt genom avse

skattskyldighet inträffar således fastän inte haft någon avdragsrätthanDenna

sitt föreslagna innebär emellertid han ivid förvärv. bestämmelsenDen att

skattskyldig för försäljning. förändring stårsådant fall inte blir sin Denna

i överensstämmelse med syftet med den nuvarande bestämmelsen.

nuvarande skattefrihetentill syfte bör emel-Med hänsyn den bestämmelsens

visserligen inte förvärvet vällertid inte omfatta sådana situationer då men

bearbetningar föranlett i förhållande tillharm.m. en varans ur-senare

avdragsrätt.sprungsvärde betydande

fråndå skattskyldig förSådana situationer kan uppstå över envaranen

skattskyldighet tillmedförVerksamhetsgren inteverksamhet eller ensom

medför skattskyldighet. förvärvEttverksamhet eller Verksamhetsgren som

tillinte någonverksamhetenverksamhetsgrenen rätti den förstnämnda ger
Överförandethänför sig till förvärvet.ingående skattavdrag för den avsom

någon skattskyldig-medför således inteinte ochär uttagattvaran anse som

ellermån tillförs komponenterjfr 2 3 denhet 2 kap. § NML. I varan

emellertid tillöverföringen, skattskyldige rättefter har denandra varor

hänför sig till förvärven dessaingåendeavdrag för den skatt varor.avsom

kanöverförda tillförs tjänster. Detgäller denDetsamma t.ex.varavaranom

bearbetningar.reparationer eller

tillfört överfördadenfall då skattskyldige påde den sättI sagts varannu

därefter följandeinteförvärv tjänster börellerbetydande envarormera av

bestämning vadNågon exakt ärskattefri.överlåtelse av somvaran varaav

Enligt utred-författningstexten.iförvärv kan knappastbetydande göras

uppnås därmednormalt kunnamening rimligt resultatningens borde ett om
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förstås värdet vad tillförts uppgår till eller överstiger dessatt av som varan

värde vid överföringen eller absolut ärsett stort.

punktstycket 2Första

Med till paragrafens syfte utredningen intehänsyn skatt heller börattanser

situationeni den då den skattskyldige visserligen haft avdragsrättharuttas

därefter har uttagsbeskattats på grund han efter förvärvet har förtattmen av

till medförverksamhet eller Verksamhetsgren inte skatt-över envaran som

skyldighet i sin helhet inte heller för ingåendeoch därmed avdragsrätt all

skatt jfr föreslagna i 2 2 3 specialmoti-den uttagsbestämmelsen kap. § och

veringen därtill. detta fall ingåendeI belastad med mervärdesskattär varan

på förvärvats direkt tillden hade den verksamhet ellersättsamma som om

Verksamhetsgren inte medför skattskyldighet. här föreslagna be-Densom

innebärstämmelsen utvidgning den skattefrihet gäller enligt ML.en av som

såväl den nämnda uttagsbestämmelsen den här behandlade bestämmel-I som

förstås med uttrycket verksamhet verksam-del verksamhetenävensen av

hetsgren. följer kap. sagda innebär omsättningDet l 7 Det attav nu

undantas från skatteplikt enligt bestämmelsen dåden här behandlade även

Överföring från till medfört skattskyldighetVerksamhetsgren haren en annan

på grund uttagsbestämmelsen.av

Andra stycket

anvis-Stycket korresponderar med femte stycket andra meningenpunkt l av

ningarna 2till § ML.

23 §

från för omsättning verksam-undantag skattepliktBestämmelsen avser av

8 18hetstillgångar vid överlåtelse verksamhet §och motsvararm.m. av en
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116 200. till l kap. 7 §ifr 198990:1l1 f och Med hänsynML prop. s.

vissasärskilt. övrigt har gjorts änd-inte del verksamhet INML nämns av

redaktionell jämfört medringar ML.artav

mervärdesskattedirektiv, artikel 5 punkt lämnas medlems-EG:s sjättel

inte skallföreskriva transaktion detta slagmöjlighet attstaterna att en av

före-undvika begreppsoreda i den härvaruomsättning. För attenanses som

för situationenutredningen alltsåslagna lagen har dock stannat taatt upp

inskränkningfrån skatteplikt i stället förundantagett om-avsom ensom

sättningsbegreppet i 2 kap.l
i
l
l 24§

medföromsättningskatteplikten för sådanparagraf begränsasdennaI som

jfrstycket 2enligt 1 § andra NMLskattskyldighet för förvärvaren 1 kap.

begränsning-idärtill. Begränsningen MLspecialmotiveringen motsvaras av

vidmervärdesskattbetalatredje skyldigheteni 60 stycket§ attavarna

tjänster.import vissaav

25 §

införselfrån beskattning värme,bestämmelse undantasGenom denna av

58ordning i §nuvarandekraft. medelektrisk överensstämmerkyla och Det

haftelektriskangående ochmeningen jfr värmeförsta MLförsta stycket

198990:1ll109 angående kyla198990:lO 98 och ochSkU s.prop.s.
skatteplik-elektrisk kraft däremotochOmsättning kyla är204. värme,av

tig.

26 §

angående in-58 andra stycket MLbestämmelserna i §Paragrafen motsvarar

mikroñlmvissa trycksaker,försel m.m.av
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4 kap. Yrkesmässig iverksamhet här landet

kapitletI dels i vilka fall verksamhet yrkesmässig verksamhetäranges en en

här i landet, dels iverksamhet vissa särskilda fall yrkesmässig jfrnär ären

l kap. l Kapitlet§. punkt l anvisningarna till 2 § ML.motsvarar av

Anvisningspunktens femte sjunde inskränker yrkesmässighetsbe-och stycken

räckvidd vid försäljning inventarier, material, avfallsproduktergreppets av

eller liknande personbilar Sådanoch motorcyklar. verksamhet ärresp. av

emellertid sintill givetvis yrkesmässig jfr lagrådet i 198990:natur prop.

111 295. hänsyn härtill föreslåsMed bestämmelser bli medML:s ersattas.

motsvarande undantag från skatteplikt 3 22kap. §.

anvisningspunktens åttonde stycke utgivningI ellerattanges, av program

katalog för verksamhet inte medför inteskattskyldighetsom anses som

yrkesmässig 1973:163 100 126 1973:62prop. och SkUsamts. s.

27 Kommittén för indirekta föreslog i sitt Reformeradskatter betänkande

1989:35,mervärdeskatt SOU del 100 bestämmelsen skulleII, attm.m. s.

slopas. härför i väsentligtSkälet den skulle komma alltatt attangavs vara

i föreslagna omfattningensakna betydelse bakgrund den betänkandetmot av

skatteplikten. propositionen 1991till års ändringar behölls dock be-Iav

stämmelsen. Praktiska administrativa åberopades 198990:och skäl prop.

211. Utredningen finner, beträffande111 motsvarande skäl des. av som

behandlade anvisningsbestämmelsema inventarier regle-attnyss om m.m. ,
ringen föras 18 19bör till skattepliktsbestämmelserna 3 kap. § och §över

andra stycket NML.

motsvarighet anvisningspunkten angåendetill tionde stycket iEn represen-

för företagare föreslås i kapitlet skattekontroll 17utländsk intagentant om

8kap. §.



149kap. NML4

skattskyldighetfastighetsägaresangåendeAnvisningspunktens elfte stycke

9 2skattskyldighet kap. §.sådantagits i särskilda kapitlethar det omupp

1§

iskattskyldighet 1förutsättningen förParagrafen grundläggandedenanger

i verksamhetskett äromsättningen skall hakap. 1 § l NML, att somen

iyrkesmässig här landet.

i följande be-innehållet defår sin innebördverksamhetBegreppet genom

förstai 2 §Med verksamhetstämmelser där begreppet används. avses

alltså betydelsei harstycket l detsamma ML. Begreppet somsammasom

anvisningarnaändring198990: 214 angåendejfr 111i 18 § KL avprop. s.

KL.angående 18 fjärde stycketl98990:110 646 §till 5 § ochML s.prop.

näringsverk-inkomstslagetförvärvskälla isåledes inteVad är ensom avses

ingår i ellerenligt 18 utgörsådan § KLsamhet verksamhetutan ensomen

förvärvskälla.

intebeträffande sådana rörelseranvändsUttrycket verksamhet även som

inkomstslagi äninkomstbeskattasellerinkomstbeskattas alls annatsom

stycket 2 och2 förstaföreslagna §fallet i denäringsverksamhet. Detta är

3§.

verksamhetsbegreppetinkomstskatterättsliga2 det2 första stycket bör§I

i denyrkesmässig enbart3 verksamhetenoch 5 §§tillämpas analogt. I är

identitetsåledesföreliggeromsättningen.aktuella Härdendel utgörssom av

yrkesmässiga verksamheten.omsättningen och denmellan den

del verk-förstås med verksamhet ävenframgår 1 kap. 7 § NMLSom avav

behandlade be-tillämpningen de härVidverksamhetsgren.samheten av

emellertid praktisk betydelse.saknar dettastämmelserna
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2 §

Genom yrkesmässighetsbegreppets anknytning till inkomstskatterätten om-
fattar paragrafen endast sådana näringsidkare sådanhar anknytning tillsom

Sverige de enligt 53 § 1 ochKL punkt 1 anvisningarnaatt därtillmom. av

6 § 1 SIL kan skattskyldiga till inkomstskatt. före-samt Denmom. vara

slagna paragrafen omfattar således även verksamhet i utlandet hem-som en

mahörande bedriver exempelvis från fast driftställe här i landetettperson

i inkomstskattesammanhang betecknad inskränkts.k. skattskyldig.som en

Det sagda och sambandet med skattskyldighetsbestämmelserna i l kap.nu

21 och §§ NML har behandlats i specialmotiveringen därtill tilloch 1 kap.

14 § NML.

stycketFörsta

Punkt l den nuvarande huvudbestämmelsen i förstapunkt lmotsvarar

stycket anvisningarna till 2 § angående näringsverksamhetML jfrav prop.

198990:lll 206 2 i förslagetPunkt bestämmelsen i andramotsvarars.

stycket nämnda anvisningspunkt i angåendeML omsättning ellerav av varor

tjänster i former jämförliga med näringsverksamhet 1973:163 30prop. s.

61och ff 198990:11l 207.samt prop. s.

Bestämmelsen anpassad till denär grundläggande bestämmelsen i 1 kap. 1 §

denna förutsättsI för skattskyldighet omsättningen elleratt av varan
Äventjänsten isker verksamhet yrkesmässig i iär här landet. MLen som

2 första§ och andra styckena knyts skattskyldigheten till omsättningenatt

eller tjänsten i yrkesmässiggörs verksamhet. Med verksamhet för-av varan

stås detsamma i 18 jfr specialmotiveringen§ KL till Betydelsen1 §.som

verksamhet yrkesmässig före-är har behandlats lagrådet ochattav en av

dragande statsrådet i 198990:11l 295 298 206-208.s. ochprop. resp.

Beträffande punkt 1 framhållasbör följande.
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följandeutformad i överensstämmelse med det behandlasPunkten ML. Iär

innebörden förslaget. Enligt utredningens mening inne-den avsedda ärav

börden densamma i ML.som

för huruvida omsättning i yrkesmässigAvgörande skall skeen anses en

princip inte enskilda omsättningen. Avgörande iverksamhet i den ärär

omsättningen i intäkterna inkomstbe-stället verksamhet därgörsom en

väsentlig betydelsei inkomstslaget näringsverksamhet.skattas Detta är av

exempelvis enligt 2 kap. iför beskattningens räckvidd såvitt uttagavser

således inteförslaget. Om och kan inkomstbeskattashur ärett uttag av-

självständigt regler-Vilka kangörande. beskattas bestämsuttag genomsom

tillräckligtyrkesmässigt deti 2 kap. skall ärFör attatt uttaget ansesna som

inkomstbeskattning iövrigt föranlederi verksamhet igörsuttaget en som

inkomstslaget näringsverksamhet.

yrkesmässig i landetförslaget verksamhet härsåvälI ML somsom anses en

näringsverksamhetskattepliktig intäktintäkterna dennär utgör avav

innehåller två förutsättningar.formulering Denenligt eller SIL. DennaKL

skattepliktig enligt de nämnda lagarna. Enintäkten skallär attena vara

inte19 omfattas såledesundantagits från skatteplikt enligt §intäkt KLsom

förutsättningen intäktenandra ärden föreslagna bestämmelsen. Den attav

hänföras tillenligt eller SIL kanskall sådant slag den KLattvara av

förutsätts det intejfr 22näringsverksamhet § KL. Däremotinkomstslaget

förtill inkomstskattintäkt skattskyldigsådanden uppbär äratt som en

landsting ochförhållandet exempelvis kommuner,intäkten. Det staten,att

intemedför såledesfrån skattskyldighetinstitutioner frikalladeolika är att

3 och 4mervärdesskatt jfr 7 §bli skattskyldiga tillkan undgåde t.exatt

skattskyldigenligt och SILför KLgäller den ärSIL. Detsamma sommom.

dubbelbeskattningsav-följdfrån beskattning här tillundantagen ettavmen

tal.



152 kap. NML4

specialmotiveringenI till 6 kap. 4 § berörs särskilt fråganNML ettom

konkursbos skattskyldighet. framgårAv vad där skattskyldighetsägs attsom

till inkomstskatt inte åligga konkursbo för någotinkomst slag.ettsynes av

förutAv det sagda följer emellertid detta inte påverkar frågan kon-att om

kursboets verksamhet yrkesmässigär här i landet enligt i förevaran-punkt 1

de paragraf.

Punkt utformad sål är verksamhet skall yrkesmässig i denatt en anses som

omfattning i de nämnda motivuttalandena angående ML. I över-som anges

ensstämmelse med vad lagrådet anförde skall all omsättning faller inomsom
Ävenför näringsverksamhet yrkesmässig. verksam-ramen anses som om en

hets utåtriktade omsättning frånär undantagen skatteplikt enligt bestämmel-

mervärdesskatt, såväl utåtriktadeär den verksamhetenserna om som egen-

regiarbeten i verksamheten yrkesmässig verksamhet. Somatt anse som

exempel kan bostadsföretagnämnas hyr lägenheter enskilda förett utsom

boende och med personal utför reparationer på lägenhetshusensom egen

eller på sina förvaltningsbyggander. Såväl uthyrningen reparationemasom

yrkesmässigär verksamhet.

Angående punkt 2 följande.bör anmärkas

2 delvisPunkt har utformning sin imotsvarighet punkt 1 andraänen annan

stycket anvisningarna till 2 § ML. yrkesmässig verk-Där attav anges som

omsättningsamhet räknas eller tjänster i former jämförliga medav varor

näringsverksamhet. fick sin utformning lagändringML nuvarande genom

januari 1991den 1 1989902111 207. tidigareprop. den lydelsenIs.

yrkesmässig verksamhet räknades i vilkenverksamhetattangavs som varor

tjänstereller under rörelseliknande former 1973: 163 30prop.omsattes s.

61 ff. föreslagnaoch utformningen tillDen knyter verksamheten,nu an

inte till enskilda omsättningen. medden Det överensstämmer närmast ML

i före januari 1991. omformuleringendess lydelse den l Skälen till är

följande.
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motiven till 1991 års lagstiftning framgår, då gjorda ändringendenAv att

följdändring till samtidigt ändringarnade genomförda inkomstsla-en avvar

i inkomstbeskattningen. ändringen i kom bestämmelsenGenom ML attgen

sammanfalla inkomstslaget näringsverksamhet. in-med det Dettanya

fastighetkomstslag de tidigare inkomstslagen rörelse, ochersatte annan

i vidgadesjordbruksfastighet. Tillämpningsområdet för bestämmelsen ML

mån. inte avsedd.i motsvarande Någon ändring det sagdautöver varnu

utredningen föreslagna utformad i enlighet därmed.bestämmelsen ärDen av

principför yrkesmässigheten enligt 2 i detsammaAvgörande punkt är som

således i principmotsvarigheten därtill i Avgörandei punkt l och ML. är

i omsättningeninte enskilda omsättningen. avgörande ställetden Det är att

närings-jämförliga sådani bedrivs i former medverksamhetgörs en som

198990:1l1,anförts ii punkt l jfr vadverksamhet prop.som anges som

statliga affårsverken. Med187 213, full uttagsbeskattning deoch om avs.

jämförti förslaget ändratstill har ordalydelsenhänsyn vad sagtssom nu

alltså förts medsyfte bestämmelseni förtydligande ochmed ML samman

specialmotiveringen till 1 §framgåri punkt Somhuvudbestämmelsen av

tillämp-analogavgränsningen begreppet verksamhetbör göras engenomav

18ning § KL.av

198990:111i jfr2i punkt densamma MLBeloppsgränsen är prop.som

1989:35, 280 Beloppsgränsen133 207 SOU deloch samt angers.s.
Är skattepliktigbeskattas allbestämmelsen tillämplig. den det,endast ärom

sak deti vanlig ordning. näromsättning, således En äräven attuttag, annan

vederlagenpasserad, beaktas enbartbeloppsgränsenskall bestämmas ärom

omsättningfalletdetomsättningarna. gäller såledesför Detta även att en

ordinarieuttagsbeskattning ovanpå denmedförtill sådant underprissker som

2 1 §specialmotiveringen till kap.omsättning jfrbeskattningen dennaav

andra stycket.
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Bestämmelsen beloppsgräns kompletteras med regler i 4 § angående be-om

räkningssättet verksamhetnär bedrivs i enkelt bolag eller under samägan-en

derätt.

Andra stycket

Stycket innehåller beloppsgräns i vissa fall skall för atten som passeras

personalservering skall yrkesmässig enligt första stycket. Be-anses som

stämmelsen punkt sjättel stycket anvisningarna till 2 §motsvarar MLav

jfr 198990:111 211. Bestämmelsen skall bakgrundmotprop. s. ses av

reglerna uttagsbeskattning personalserveringar jfr 2 kap. 65 § och §om av

l NML och specialmotiveringen därtill. Till skillnad från första stycket

2 hänförpunkt sig beloppsgränsen därför inte till vederlaget tillutan

marknadsvärdet. Det uttrycket här, liksomersätter andra ställen,

uttrycket det allmänna saluvärdet. innebärDet ingen ändring i Gfrsak

specialmotiveringen till 2 kap. 2-6 §§ NML.

förtydligande syfteI har uttryckligen beloppsgränsen gällerangetts att

serveringstjänstens, såledesoch inte kostens, marknadsvärde. Bestämmelsen

har ändrats så tydligareäven det framgår ordalydelsen, bestäm-att attav

melsen endast gäller sådana arbetsgivare inte i övrigt, förutomdvs.som

personalservering, bedriver någon medförverksamhet skattskyldighet.som

3§

paragrafI denna behandlas sådana omsättningar inte skallsom anses som

yrkesmässiga redan enligt 2 Motsvarande bestämmelser finns i punkt l

första och andra styckena anvisningarna till 2 § jfr 198990:MLav prop.

111 207. Paragrafen kan tillämplig hör hemmas. vara en person som

i utlandet jfr specialmotiveringen till 2 till§ och 1 kap. l och 14 §§ NML.
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förhållande tillI har gjortsML den ändringen hänvisningen i 2 tillpunktatt

angående privatbostadsfastighetKL omfattar hela bestämmelsen 5 § där-

Därigenom hänvisningen till utformning fickden 5 § KLom. anpassas som

1990:1421.SFSgenom

Vad i följandesägs det den föreslagna paragrafens innebörd över-som om

enligt utredningens meningensstämmer med innebörden motsvarande be-av

stämmelser i ML.

Paragrafen sådanagäller omsättningar i sig den verksamhetutgörsom som

yrkesmässig jfr specialmotiveringenär till l §. avgörande härDet är

således den enskilda omsättningen. På så skiljer sig falldesätt som avses

i 3 från fall§ de i 2som avses

förutsättningUnder fastighetsägaren frivilligt skattskyldig tordeär ML:satt

bestämmelser innebära uttagsbeskattning dåkan komma i fråga uthyrningatt

privatbostadsfastighet sker till underpris jfr punkt 2 första stycketav m.m.

anvisningarna till 2 § Förslaget innebärML. bestämmelsernaattc av om

uttagsbeskattning motsvarande blir tillämpliga på sådan omsättningsätt

i här behandlade fastighetsägare självden bestämmelsen. Omsom anges en

börjar tidigareanvända uthyrd fastighet eller fastighetsdel privat det,bören

på i specialmotiveringendet till 2 kap. 5 § leda till densätt attsom anges

frivilliga skattskyldigheten ingående dragitsbegränsas och skattatt som av

återförs. Någoneventuellt uttagsbeskattning blir då inte aktuell.

förstaandra stycket finns likadan beloppsgräns i 2 § stycketI en som

första tillämpligt.Beloppsgränsen endast stycket alls Om detäranger om

tillämpligt, beskattas all skattepliktig omsättning, således Vadär även uttag.

i specialmotiveringen till 2 tillämpning§ har motsvarande här.sagtssom
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iBestämmelserna beloppsgräns kompletteras med bestämmelser 4 §om an-

beräkningssättetgående verksamhet bedrivs i enkelt bolag eller undernär en

samäganderätt.

4§

tredje meningarna iParagrafen punkt l andra stycket andra ochmotsvarar

anvisningarna till 2 jfr 198990: 207.§ lllML s.prop.

5§

paragraf bedriver sådan verksamhetdenna den inteI när somanges som

bedrivai 2 första eller 3 § första stycket skall§ stycket ansesanges

punkt lyrkesmässig i Bestämmelsenverksamhet här landet. motsvarar

351973:163 ochnionde anvisningarna till 2 §stycket ML prop s.av

63

jämförtutsträckning skattskyldighetenParagrafen innebär väsentlig aven

tillämplig påblir i praktikenmed inkomstskatterätten. Bestämmelsen perso-

2 förstainte enligt §i verksamheterhör hemma utlandet och varsner som

yrkesmässig verksamheteller 3 första stycketstycket § är att anse som

yrkesmässighetsparagraferna ii mellanbedriven här landet. Sambandet

specialmoti-skattskyldighetsparagrafema ii l kap. har belystskap. och4

veringen till 1 2 och 14 §§.kap.

föreslås vissa ändringar.förhållande till MLI

iuttrycket börföretagare. Med deti gäller utländskBestämmelsen ML

inte hemmahörandefysisk juridiskeller ärML närmast person somavses en

jfrtill inkomstskatt härdärför inte skattskyldigi landet ochhär är a.som

företagareutländskmed uttrycketförslaget l kap. 14 §prop.. I avses

3 5 §enligt ellerverksamhet 4 kap.emellertid näringsidkare,en vars
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inte yrkesmässig i Eftersom den här be-verksamhet här landet.NML är

paragrafen i princip omfatta personkrets ihandlade MLavses samma anges

näringsidkare i fall i 2 förstaparagrafen gälla andra §änsom som anges

3 första stycket viss omsättning inom landet.stycket och § har

bedrivaformulerad så utländsk företagareI ML bestämmelsen ansesär att

yrkesmässig verksamhet här i landet tjänster ochäven när han omsätter

bedriva yrkesmässigvissa inom landet. förslaget hanI attvaror anges anses

innefattar vissverksamhet här i landet till den del verksamheten omsätt-

liksom i 3ning inom landet. Genom ändringen klargörs verksamheten §att

omsättningen.yrkesmässig i den del den aktuellaendast utgörsär som av

tillämpliga just i delarinnebär uttagsbestämmelsema i 2 kap. blir deDet att

utredningens meningi paragrafen. Enligtden här behandladesom anges

inte någon ändring i i förhållande tillinnebär det sak ML.

förhållande till inskränkts något. Enligthar bestämmelsen MLI ML anses

inomföretagaren bedriva yrkesmässig här i landet hanverksamhet när

Enligt förslaget blirtillhandahåller tjänst vilket slag helst.landet en av som

sådaninom tillhandahåller tjänstså fallet endast han landet ännär annan

näringsidkare sådani eller5 kap. 4 7 Om omsätter ensom anges en

yrkesmässig enligt 2 § förstatjänst inom verksamheten härlandet ärutan att

inte3 första enligt förslaget såledesstycket eller § stycket, hananses

intei blir därmed skatt-bedriva yrkesmässig verksamhet här landet. Hanen

i2 skattskyldig blirskyldig till mervärdesskatt jfr l kap. l § 1 och § l.

förvärvat tjänsten jfr § 2 och 2 § 2.stället den 1 kap. lsom

6och7§§

bedrivsParagrafema innehåller särskilda bestämmelser verksamhet somom

6jfr 10 ochaffärsverken 1 kap. §de statliga och kommunernastaten,av

anvisning-tredje stycketpunkt 1kap. 7 §. Bestämmelserna motsvarar av

298.1989902111 208-2102 jfr ochtill § ML prop. s.arna
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framgår de nämnda förarbetena till kyrklig kommunsSom ML ärav en

följdyrkesmässig endast den bedrivs vinstsyfte. Tillverksamhet medom

därav blir kyrklig kommuns myndighetsutövning inte yrkes-atten anse som

särskilda intemässig, fastän den bestämmelsen myndighetsutövningom

för föreslagna bestämmelserna den-gäller kommuner. Innebörden de ärav

samma.

frågangjorts vissa ändringar i förhållande till såvitt7 § har MLI avser om

omsättning skall icke yrkesmässig på grund dessnär en anses som av sam-

myndighetsutövning. tillhandahål-band med sambandetI ML attanges som

tjänsten ingår i myndighetsutövning.landet eller ledettsom enav varan

någoträckvidden ordalydelse varit oklar.Innebörden och denna har Ut-av

räckviddsig på innebörd ochredningens förslag till lydelse grundar denny

åsyftad lagstiftaren enligt förarbetena till jfrML prop.som synes vara av

1989902111 209s.

innebörd imyndighetsutövning har i förslaget ML.Begreppet somsamma

föredragande statsrådet följandepropositionen uttaladeden nämndaI nyss

209:s.

myndighetsutövning förstås i enlighet medMed det föreslagna begreppet
åtgärderi sammanhang beslut eller ärgäller andravad ytterstsomsom

till stånd och fårmaktbefogenheter och kommerför samhälletsuttryck som
kraft offentligrättsliga reglerför eller den enskilde irättsverkningar emot av

jfrprivaträttsliginte eller i övrigt regleroch på grund avtal naturav av
till1975:78 fi. förhållande1972:5 311 f 141 Ioch prop. s.prop. s.

tillägga följande angående innebörden begreppetlagrådsremissen vill jag av
kommunaltförfattning statligt ellermyndighetsutövning. grundatEtt

frågaintevisst tjänst, medför således det ärnågot slagmonopol attav
myndighet ellermyndighetsutövning. gällernågon Detsamma även omom

viss form verksam-ålagts bedrivai författning direktkommun att avenen
å sidan myndighetenförhållandeti stället mellanavgörandehet. Det är ena

å sidan den enskilde.och andraeller kommunen

intedå yrkesmässighet skallhuvudfallet7 § första stycket lI ansesanges

imyndighetsutövning ställetgrundvalföreligga: omsättning skersom av
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för avtal med den förvärvar eller tjänsten. bestämmelseDennasom varan

ansluter sig direkt till det återgivna propositionsuttalandet. Somnyss

exempel på gränsdragningen det yrkesmässiga området kan nämnasmot att

bestämmelsen inte omfattar kommuns upplåtelse allmän plats fören av

parkeringsändamål.

stycket punkt 2 fall dåFörsta gäller det omsättning sker myndig-en som

hetsutövning någon den förvärvar tjänsten.än ellermot annan som varan

kan således omsättningen visserligenHär grundad på avtal mellanettvara

myndigheten förvärvaren.och Vad utesluter yrkesmässighet emeller-ärsom

tid omsättningen i sig innebär myndighetsutövning någonatt moten vars

civilrättsligt tillgrundade omsättningsobjektet inskränksrätt genom

ifrågavarande omsättning. Som exempel kan kronofogdemyndighe-nämnas

försäljning egendom. Bestämmelsen omfattar sådan försälj-utmätttens av

ning den säljs offentlig auktionutmätta egendomen elleroavsett om

under hand.

3stycket punkt omfattar myndighet tillhandahåller bevisFörsta ochatt en

handlingarandra eller kopior därav i samband myndigheten medde-med att

innebär myndighetsutövning.lar beslut som

iBestämmelsen andra stycket undantag från första stycket.utgör Iett

förhållande till har ordalydelsen till utformningen förstaML anpassats av

in-stycket. Bestämmelsen har emellertid innebörd i ML. Dennasamma som

i förarbeten till 1989902111nebörd har behandlats nämnda ML prop.

210.s.

8 §

gäller ideella föreningar sista stycketBestämmelsen och punkt lmotsvarar

anvisningarna till 2 gjorts redaktionell§ bestämmelsen harML. Iav en

jämkning.
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Omsättningsland5 kap.

tekniska lösningar i flera falldirektiv framhållsutredningens ML:sI att

ordning gäller inom EG. Som exempel nämns ML:savviker från den som

inomomsättningskallbestämmelser vad exportsom resp.om som anses

systematisktfrågor. Regleringen ikapitel behandlas dessa ärlandet. dettal

mervärdesskattedirektiv jfrförebild sjätteutformad efter EG:shänseende av

bilaga avsnitt 2.3. Förslagetmotiveringen avsnitt 2.5 ochden allmänna

eftersom utred-emellertid i från EG-bestämmelser,skiljer sig sak dessa

omfattning tills vidare till del skallbeskattningensningen föreslår storatt

ML. i2 har behandlats den all-oförändrad i förhållande till § Detavara

motiveringen.männa

innehåller förslagetmotiveringenframgår den allmännaskälAv avsom

till 2 avsnittförsta anvisningarna §motsvarighet till stycket MLingen av

i fråga vissa tjänster dessa2.5.4. bestämmelsen innebärDen att ansesom

bedriver iförvärvarenverksamhetdeexporterade endast avser en somom

här imedfört skattskyldighet den utövatsutlandet och skulle ha omsom

konkurrensneutralitetåstadkommaSyftet bestämmelsenlandet. med är att

företagare medskattskyldiga företagare och utländskaickemellan svenska

skattebelagda tjänster.då de förvärvarslag verksamhet,motsvarande av

1§

förförutsättningar skatt-innehåller erinran destycketFörsta en om en av

omsättningen skettnämligen skall haiskyldighet finns 1 kap. l attsom

inom landet.

i två delar. I denframgår kapitlet uppdelatstycket ärandraAv att ena

inom landet.omsättning gjord Be-2-8 i vilka fall ärdelen, §§, enanges

omfat-omsättning inteinnebärstämmelserna uttömmande. Detär att somen

Bestämmelsernagjord utomlands.2-8 är motsvararatttas somav anse
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8artikel 9 ioch EG:s sjätte mervärdesskattedirektiv jfr bilaga avsnitt

2.3. denI andra delen kapitlet, 9-13 i vilka fall omsättning§§,av anges en

enligt 2-8 §§ gjord inom landet skall ochexportsom anses vara anses som

därför jämställasskall med omsättningar utomlands. bestämmelserDessa

i direktivetsdelar bestämmelser och intematio-motsvarar stora exportom

godsbefordran 16nell 15 och jfr bilaga avsnitt 2.3.artm.m.,

eller tjänster enligtDen omsätter utomlands l kap. l §är NMLsom varor

inte skattskyldig. inte någon 3Han har därmed avdragsrätt jfr 8 kap. och

specialmotiveringen4 §§ NML därtill. Om sådan omsättning gjortssamt en

i yrkesmässig verksamhet enligt kap. l-5 §§ be-4 är atten som anse som

driven här i landet, kan 10 tilli kap. 12 §sätt närmare rättanges

återbetalning ingående finnas.skattav

Tredje stycket i sak 2 fjärde första meningen§ stycket ML.motsvarar a

Vad omsättning bestäms enligt 2 kap.utgör NML.som

2§

Paragrafen omfattar fall då, i omsättningsavtal,de ledett ettsom en vara

skall till köparen. 3 regleras vad för andra köpI § gällertransporteras som

exempelvis hämtningsköp fastigheter.s.k. eller köpav varor, av

i paragrafenpunkt 1 den här behandlade huvudregeln. Enligt dennaI anges

inom landet finns i landet då säljaren ellerär omsatten vara om varan

någon påbörjar till någonköparen. Med annantransportenannan avses

köparen eller exempelvis säljaren eller köparen anlitad speditör elleren av

artikel 8självständig fraktförare. huvudregel finns iEn motsvarandeannan

a i mervärdesskattedirektiv.punkt 1 EG:s sjätte

12-0177.6 Dell
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2 finnspunkt kompletterandeI regel. Genom regeln utsträcks beskat-en

ningen till gälla vissa fall då iäven utlandet då tilläratt transportenvaran

köparen påbörjas. fallRegeln gäller i de säljaren i sin yrkesmässiga ver;-

samhet för in till förlandet avlämnas här. Vad yrkesmässgärattvaran som

verksamhet bestäms i 4 kap. 2 och 5 §§ NML.

Yrkesmässig verksamhet enligt förstnämnda paragrafen förutsätterden att

säljaren sådanhar anknytning till Sverige han kan skattskyldgatten vara

till inkomstskatt här. enligtYrkesmässighet den andra paragrafen, 4 ka.

5 § omfattar de fall då sådanNML, säljaren saknar anknytning som nyss

då bedriva yrkesmässig verksamhet, såvitt ifråga,Han här ärsagts. anses

då förhan han fört in i landet avlämnande efteromsätter mone-varor som

ring, installation eller någon tjänst.annan

I de här behandlade båda fallen medför införseln alltså omsättningenatt

skall ha skett inom har funnits utomlandslandet, trots attanses varan

till påbörjats. föreslagna införselbestämmelsmköparen Dentransporten

8artikel 2 i sjätte mervärdesskattedirektiv.punkt EG:s Sonmotsvaras av

framgår avsnitt 2.5.3 2.5.4den allmänna motiveringen och ochav rv

bilaga avsnitt 2.3.2 till föreslagna1 omfattar dock EG-regeln i denmotsats

fall inte någon anknytningbestämmelsen de då säljaren haräven inannan

just själva omsättningen. föreslagna bestämmelsen dessutonDen motsvarar

särskilda i artikel 8 a i direktivet angående varuffr-den regeln punkt 1

säljning förening installationstjänster jfr bilagai med monterings- och
.,

avsnitt 2.3.2.

företags får-föreslagna huvudregeln, innebär svensktDen punkt att ett

omsättning inonsäljning i Sverigelager ärett attav en vara ur anse som

mervärdesskattedirektvPå i sjättelandet. motsvarande EG:ssätt som

9därför särskild exportbestämmelse,kompletteras huvudregeln med §en .
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Säljarenföljande.tillämpning kan nämnaspå bestämmelsemasSom exempel

maskinlagerharfasta driftställe i Stockholm. Hanmaskin sitthar ettenav
köpeavtalet avlämnaenligti Säljaren skalli och Tyskland.Uppsala ett

ifrån sitt lagermaskinensäljarenmaskinen Omi Malmö. transporterar

säljarenOmgjord inom landet.omsättningen enligt punkt 1Uppsala, är

punkt 2omsättningen enligtifrån Tyskland,lagret ärtransporterar varan
förskattskyldigsåledesfallen blir säljarenbådagjord inom landet. I

ingåendeför8enligt kap. NMLfår därmed avdragsrättförsäljningen och

skatt.

i ställeti Köpenhamnmaskinen skall avlämnassåexemplet ändrasOm att

maskinenOmomsättningen följande sätt.för i Malmö, bedöms tas ur

paragrafenbehandladehäromsättningen enligt deni Uppsala,lagret är

emellertidskallutomlands,Eftersom maskinen avlämnasinom landet.gjord

Säljarenomsättning utomlands.omsättningen jämställas medenligt 8 § 1

därför intefåromsättningen. Hanskattskyldig i Sverige förinteblir därmed

återbetalningfåkan hanenligt 8avdragsrätt kap. NML. Däremotnågon av

12 § NML.föreskrivs i 10 kap.enligt vadingående mervärdesskatt som

behandladeden härföljer redanmaskinen lagret i Tyskland,Om tas avur

Säljaren blir där-utomlands.omsättningen gjordbestämmelsen, 2 äratt

någoninte helleroch fårSverige för omsättningenskattskyldig iintemed

fåMöjligheternaför ingående skatt.enligt 8 kap. NML attavdragsrätt

falli dettareglerasingående mervärdesskatt ävenåterbetalning genomav
fall dåbegränsade till dei huvudsakMöjligheterna är10 kap. 12 § NML.

ihär landet.skattskyldighet till inkomstskattmedföraomsättningen kan

dåuppstår redanskattskyldighetsäljaresframgår1 kap. 5 § NMLAv att en

främst köpeavtaletledningför Medförskottsbetalningfårhan aven vara.

medför skattskyldighet.omsättning,frågafår det äravgöras somom enom

då avlämnasfallet,reglernabehandladeSå enligt utom-deär utom varannu

lands.
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3§

Paragrafen omfattar de fall då inte skall till köparentransporterasen vara

på i 2sätt dessa fallI är inomangetts landet finnsdenomsattvaran om
här då den avlämnas. Paragrafen omfattar exempelvis s.k. hämtningsköp

och köp fastighet. Vid s.k. hämtningsköp blir iavlämnad det landav varan

där den skall avhämtas köparen. Skall avhämtas köparenav utanvaran av
det frågaär enligt 2att skall alltsåtransportom en omsattvaran anses

i Sverige den finns dåhär den skall hand köparen. Vidtasom om av om-
sättning fastigheter innebär bestämmelsen fastighet iär detav att omsatten

land där den belägen.är

Paragrafen artikel 8 punkt b il EG:s sjättemotsvarar mervärdesskattedi-

rektiv jfr bilaga avsnitt 2.3.2.

4§

Enligt denna paragraf tjänsterär fastighet inom lan-omsattasom avser en

det, fastigheten belägen i Sverige.ärom

Paragrafen artikel 9 2 a i EG:s sjätte mervärdesskattedirektivmotsvarar

jfr bilaga avsnitt 2.3.3. Formuleringen paragrafen avviker frånav

direktivtexten paragrafens innebörd densammaär direktivets be-men som

stämmelse. Närmaste motsvarighet i 2ML § 10.är tredje stycketa

Bestämmelsen tillämplig påär alla slag tjänster kan haav ansessom an-

knytning till viss fastighet. gällerDet tjänsten sådantäven slagären om av

i någon paragraf, exempelvis 7 här behandladeDensom anges annan

paragrafen har med andra ord företräde, viss tjänst visserligen ärom en

i någonuppräknad de andra paragrafema fastighet. Därmedav men avser en

intekan det komma i fråga i 7 § andra stycket hänsyn tillatt tasom var en

sådan tjänst huvudsakligen tillgodogörs.
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viss fas-avseranknytning tjänstenpåför kravet ärKännetecknande att en

fastig-skallför tjänstenobjektetförståsdet närmasttighet. Med att vara

fastigheten.anknytning tillegendom harinteheten, somannan

fastighet kan nämnas:kantjänsterexempelSom avse ensom
underhåll,reparationer ochinräknatanläggningsarbeten,byggnads- och-

byggledningstjänster,-
jämförliga tjänster,konstruktion eller andraprojektering,ritning,-

fastighetsskötsel,renhållning ellerfönsterputsning,lokalstädning, annan-
fastighetsförvaltning,-

jämförliga tjänster,andrasakkunnigutlätanden ellerutfärdande av-
fastighet, ochupplåtelser av-

fastighet.vissavseendetjänsterfastigheter ochförmedling enavav-

fastighet kan nämnasvissavseendetjänsterförmedlingBeträffande enav
förmedladeoch denförmedlingstjänstenbådemedförföljande. 4 § att

belägen.fastigheten äri det land däralltidtjänsten är omsattaatt somanse
förmedlings-avseendeexportbestämmelsensärskildainnebär denDet att

avseendetjänsterförmedlingtillämplig påinte blir13 §tjänster, enav

fastighet.

Blandutförsde här.inom landettjänstervissa6Enligt § omsatta omanses
löslagring ärförvaring ellerfinnstjänsternauppräknadede somvarorav

intesådana tjänstermening börutredningensEnligtegendom. somanses

lagringförvaring ellergällerdetfastighet ävenavseendetjänster enom

lösöret.fastighetennämligen inteför tjänstenObjektet är utanviss fastighet.

egentligparagraf saknari dennatjänstomsätterdenOm avsessomensom
skattskyldig förblirförvärvareni ställetdetlandet,anknytning till är som

jfr 5 §4 kap.2 22 och § NMLl §framgår l kap.omsättningen. Det av
24 §3 kap.i landet ochhärverksamhetyrkesmässigangående3 NML

skattskyldig-ordning medskatteplikt.från DennaundantagangåendeNML
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het för förvärvaren vad gäller enligt 60 § skattskyldig-ML.motsvarar som

heten för förvärvaren tjänsten gäller enligt kap.1 l § 2 NML endastav om

förvärvaren hör hemma i Sverige.

Det bör anmärkas vid byggnadsentreprenader utförs utländskaatt som av

företag, i många fall företagen fastha driftställe där entreprenadenanses

utförs. sådantEtt entreprenadföretag blir skattskyldigt till inkomstskatt i

Sverige. Enligt 4 kap. 2 första§ stycket l NML verksamheten däär att

yrkesmässig verksamhet här i landet. Därmed blir entreprenad-anse som en

företaget, inte förvärvaren, skattskyldigt till mervärdesskatt jfr l kap. l §

10ch2samt1kap.2§1och2NML.

5§

Paragrafens första stycke i vilket land transporttjänst skallanger en anses

regleringML:s överförs i oförändradsak till förslaget 2 förstaomsatt. §a

stycket tredjeoch stycket 198990:4 ML; 97111 och 185. Dettaprop. s.

görs med hänsyn till det oklara läget i EG detnär gäller setransporter

bilaga avsnitt 2.3.3.

I andra stycket förmedling transporttjänst inomäratt omsattanges av en
Ävenlandet, transporttjänsten inomär landet. detta iomsatt motsvararom

sak vad gäller enligt jfr 2ML § tredje stycket 4 . Bestämmelsen harsom a

formulerats så förmedlingstjänst avseende flera transporttjänsteratt en

otvetydigt skall inom landet endast i män respektivedenomsatt tran-anses

sporttjänst det.är

förmedlingstjänstenBestämmelsens utformning medför alltid äratt omsatt

i det land förmedladedär den innebär i sinär Dettransporten omsatt. tur

den särskilda exportbestämmelsen förmedlingstjänster,avseende 13 §att

inte blir tillämplig förmedling transporttjänster.av
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6§

landet,inomskallvissa tjänsterparagraf omsattadennaI ansessomanges
utförs.fysisktfaktiskttjänsternaärutförs Vadde här. varavsessomom

mervärdesskattedi-sjättei9 2 c EG:sartikelBestämmelsen motsvarar p.

avsnitt 2.3.3.jfr bilagarektiv

gäller avgörabokstavligt då detprincip tolkasi attskallBestämmelsen om

direktivbe-medöverensstämmerutförd här i landet. Detfaktiskttjänst ären
exempelnågra2.3.3, lämnatsavsnitt harbilagainnebörd. Istämmelsens

praktiken.iinnebäravad det kan

be-hänföra till den härtjänstfråga äruppståvissa fall kan attI enom

dentillmed hänsyntill Frågan bör avgörasparagrafen eller 7handlade

mening bör detutredningenstjänsten. Enligthuvudsakliga karaktären hos

exempel kan nämnastillhänförs 7 Somtill tjänstenledai allmänhet att

Utförandetföretag.visstomorganisationavseendekonsultuppdrag ettett av

leder inteundervisande Dessainnehållatjänsten momentkan moment.av
Därmedkonsulttjänst.något äntjänsten skall bedömastill annatatt ensom

tillämplig.6 inte§är

Medegendom.löspå äromfattar bl.a. arbeteBestämmelsen varor som

bearbetningar ävenreparationer ochinte bara utansådana arbeten avses

exempelsådan egendom. Ettanalyserochexempelvis kontroller annatav

filmnegativ.bearbetningkopiering ochellerär av

uttryck-behandlasi förslagetellerdirektivbestämmelsei nämndaVarken

tjänsterSådanaegendom.löslagring ärligen förvaring och somav varor

8Enligt §driftställe.från fastutföras det skerknappastkan ettutan att

därtjänsteni praktiken äri fallinnebär det dessa omsattförsta stycket att

framgårSomförvaras eller lagras.utförs, där egendomendvs.den av
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specialmotiveringen till förvaring4 § bör eller lagring fastighet inteen

tjänster avseende denna.anses som

7§

Allmänt

dennaI paragraf räknas tjänsterantal enligt förstaett stort stycketupp som

skall i Sverige kunden har anknytningomsatta hit. Anknytningsanses om

faktorerna fast driftställe,är boende och stadigvarande vistelse. I andra

stycket finns särskild förregel det fall tjänst utnyttjas, förbrukas elleren en

tillgodogörssätt uteslutande antingen iannat Sverige eller landet.utom

specialmotiveringenI till 4 6 § har behandlats gränsdragningen mellanresp.

de paragraferna och den här behandlade paragrafen. Såvitt gräns-avser
dragningen mellan denna paragraf och 8 § kan anmärkas följande. 8 § är

tillämplig endast på sådana tjänster inte uppräknade iär de föregåendesom

paragraferna. 7 § innehåller uppräkning tjänster. Uppräkningen ären av
utformad så likartade tjänster skall bedömas enligtatt bestämmelsen. Endast

i de fall då det helt klart inte frågaär sådana tjänster bör det komma iom

fråga i stället tillämpa 8 Den här behandladeatt paragrafen, 7 kommer

därmed vidsträckt tillämpningsområdeatt i förhållandeett till 8 Det nu
sagda bör bakgrund 7 § i allmänhet innebär denmot bästaattses av mate-

riella avvägningen detnär gäller de verksamhetsområden berörs. Vida-som
harmonierar det väl med vad utredningen har erfarit beträffande denre

tillämpning EG:s sjätte mervärdesskattedirektiv framgår bilagaav som av
avsnitt 2.3.3.

På framgårsätt l kap. l 2§ och 2 2§ blir förvärvarenNML skattskyl-av

dig för omsättningen, den i Sverige tjänstenomsätter saknarom som an-
knytning till Sverige jfr 4 kap. 5 3§ NML angående yrkesmässig verksam-

het här i landet 3och kap. 24 § NML angående frånundantag skatteplikt.
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ordningMotsvarande gäller vid omsättning i Sverige sådana tjänsterav som

omfattas i förevarande kapitel.4 § skattskyldighet iDenna MLmotsvarasav

skattskyldighet för import tjänster 60 §.av av

och tredje styckena artikel 9 2 i sjätteFörsta e EG:s mervär-motsvarar p.

desskattedirektiv jfr bilaga avsnitt 2.3.3. utformatAndra stycket medär

beaktande vad föreskrivs i artikel 9 3 i sjättepunkt EG:s mervär-av som

desskattedirektiv angående möjlighet för införa särskildamedlemsstat atten

bestämmelser för vissa slag tjänster jfr bilaga avsnitt 2.3.3.av

stycket förstaFörsta meningen fast driftställe

Enligt första förstastycket meningen gäller tjänst skallatt omsatten anses

inom landet, förvärvaren har fast driftställe i Sverige tjänstenochettom

tillhandahålls dit. Om förvärvaren fast driftställehar i Sverige ochett ett

sådant driftställe någoti tjänstenland och tillhandahålls till detannat annat

sistnämnda driftstället, tjänsten utomlands.är omsatt

Vad förståsskall med fast driftställeuttrycket bör bestämmas medsom

ledning motsvarande uttryck i 53 § 1 och punkt 3 anvis-KLav mom. av

ningarna därtill artikel 5 punkt i för1 OECD:s modell dubbelbeskatt-samt

ningsavtal. OECD:s avtalsmodell i principöverensstämmer med definitionen

i fast driftställeKL uttrycket jfr 198687:30 40 ft. fastMedav prop. s.

driftställe förstås i nämnda sammanhang stadigvarande för affärs-platsen

verksamhet, från vilken företags verksamhet helt delvis bedrivs.eller Iett

kommentardelen till OECD:s modellavtal denna definition innebärattanges

följande villkor uppfyllda:skallatt vara

måste finnasdet plats för affärsverksamhet, dvs. anordning,en en-
exempelvis lokal, i vissa fall maskinereller eller utrustning;en

för affärsverksamhetdenna plats måste stadigvarande, dvs. denvara-
måste upprättad bestämd viss varaktig-plats och ha gradvara en en av

het;
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förstadigvarande platsbedrivas från dennamåsteföretagets rörelse-
företagetsvanligen personal sköteraffärsverksamhet; detta innebär att

stadigvarande platsen belägen.äri där denrörelse den stat

återges iytterligare.sagda Dettakommentardel utvecklas detnämndaI nu

uttryckettämligen vidsträckta innebördtill denbilaga Med hänsyn som

utredningen uttrycketdriftställe har i angivna sammanhang,fast attansernu

sjättei EG:sreglering i bestämmelsenmotsvarandeinnebördenmotsvarar av

avsnitt 2.3.3.mervärdesskattedirektiv jfr bilaga

utredningen avslut-driftställe villfastAngående innebörden uttrycketav

fastgivetvis uttrycketföljande. hävdasningsvis anmärka kanDet att

skulleförfattningstexten.definierat i En sättdriftställe borde attvaravara

föreslagnatill bestäm-i Med hänsyn denhänvisa till definitionen KL. att

obligato-EG-bestämmelseinförande ärinnebär direktmelsen ett somav en

föreifrågabör inte kommarisk för medlemsland, det ettattett even-ens

svenskräckvidd beroendelåta bestämmelsensmedlemskaptuellt av envara

inkomstskattebestämmelse. övrigtförsynpunkt kommerMotsvarande att

dessyrkesmässighetesbegreppet ochsåvittsig gällandegöra t.ex.avser

metodinkomstskattelagstiftningen. änanknytning till Ennuvarande annan

i enlighet med vadinföra definitiongivetvis allmänhänvisning är att enen

emellertid intedefinitionföregående. sådan tordei det Enangetts varasom

gällerföreslagna ordningen. Det ävenden härstadga änägnad störreatt ge

i vissamodellavtal preciserasnämndadefinitionen liksom i ellerKLom

hän seenden.

stadigvarande vistelseboende ochstycket andra meningenFörsta

fast driftställe överhuvud-tillhandahålls till någottjänsten inteEndast om

enligt deninom landetomsättningen gjordärskall prövastaget, om

bestämmelsenEnligti meningen. denbestämmelsen andrakompletterande

ellerförvärvaren bosattinom ärtjänst landet,i sådant fallär omsatt omen
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tidpunkt då skattskyldig-stadigvarande vistas i landet. Avgörande denhär är

uppstår enligt 1 kap. 5 §het NML.

något driftställebli tillämplig, förvärvaren inte harBestämmelsen kan om

förvärvaren visserligen drift-också bli tillämplig haralls. kanDen ettom

tjänsten inte tillhandahålls dit. Som exempel kanställe nämnas attmen

fastför privat ändamål för verksamhet saknarförvärvet ellergörs en som

driftställe.

stadigvarande vistas i landet börHuruvida någon bosatt eller här avgörasär

faktiska omständigheterna. här i landet börmed stöd Som bosattde ansesav

frånsitt egentliga hemvist Ledning kan hämtashar bo och här.den som

till 53 Vissförsta anvisningarna §tillämpningen punkt 1 stycket KL.avav

ihemvist i artikelfrån vad 4ledning kan hämtas sägsäven omsom

beträffande inkomst och för-för dubbelbeskattningsavtalmodellOECD:s

flertaletligger till grund föreftersom OECD:s modellavtalmögenhet,

ingått.dubbelbeskattningsavtal Sverige harsom

angående bosättningsbegreppet iföljande KL. I KL ärbör anmärkasDet

sådanabosättningssbegreppet utsträckt till gälla ävenatt sompersoner

stadigvarandehemvist i landet ellersitt egentliga bo och härvarken har

de tidi-stycket i nämnda anvisningspunkt. räckervistas här andra Det att

därefteregentliga hemvist i landet och de harhaft sitt bo och här attgare

särskildaanknytning till Vidare finnsviss väsentlig landet.s.k. presum-

tredje i anvisningspunkten.tionsbestämmelser för sådana stycketpersoner

blirhänvisning till dessaförslaget inte innehåller någon KL,Genom att

inte tillämpliga.bestämmelser

förut begreppetanförts beträffande det behandladePå motsvarande skäl som

ifråga defi-inte kommafast driftställe utredningen det bör attattanser

tillhänvisningstadigvarande vistelse KL.niera bosättning och genom en
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Härtill kommer boendebegrepp vidsträcktKL:s vad gällerär änatt mer som

enligt EG:s sjätte mervärdesskattedirektiv.

Andra och tredje styckena de olika tjänsterna och de tillgodogörsvar

tjänst enligt första inteOm stycket inom landet,är att omsatten anse som

kan den med stöd andra stycket första meningen likväl det.av anses vara

Enligt den blir så fallet, tjänstenbestämmelsen uteslutande utnyttjas,om

förbrukas eller tillgodogörs inom landet.sättannat

tjänstOm enligt första stycket inomär landet, kanatt omsatten anse som

den enligt tredje ändå för-stycket utomlands. Detatt omsattvara anse som

på motsvarande tjänsten utnyttjas, förbrukas ellerutsätter uteslutandesätt att

pä tillgodogörs landet.sättannat utom

bestämmelse innehåll finns i såvittEn med motsvarande 8 § andra stycket

uthyrning transportmedel.avser av

tjänster omfattasDe reglerna i första och andra styckena ñnnssom upp-av

i iräknade tio punkter tredje stycket.

punkt l först vissa immateriella rättigheter, nämligenI upphovsrätter,anges

patenträttigheter, licensrättigheter varumärkesrättigheter.och Bestämmelsen

omfattar liknande rättigheter. sådan rättigheteräven Som exempel kan

mönsterrättigheter rättigheter omfattas 1960:730nämnas och lagensom av

till fotografisk bild. reklam- annonseringstjäns-rätt Med uttrycket ochom

i punkt 2 för privata, icke kommersiella, ändamål,ter ävenavses annonser

exempelvis familjeannonser. punkt 3 har författningstexten preciseratsI

jämfört direktivet. förtydligande syftemed ordalydelsen i har iDessutom

tilllagts skrivtjänster och översättningstjänster. uppmärksammasDet bör att

det i gäller vissa tjänster i punkt 3 kan blisynnerhet detnär som anges
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fastighetvissavseendeangående tjänstertillämpa §aktuellt i stället 4att en

tillspecialmotiveringen 4 §.jfr

blir aktuellñnansieringstjänster. Bestämmelsen6 bank- ochpunktI tas upp
intetredje stycket NML3 9 §enligt kap.tillämpa sådana tjänsteratt som

för-uthyrningomfattar inteBestämmelsenskatteplikt.frånundantagnaär av

skattepliktsbe-i nämndadet detsammavaringsutrymmen. Med somavses

förupplåtelse bankvalvbankfacksuthyming ochexempelvisstämmelse, av

enligt i4 §uthymingstjänster reglerasSådanai förvar.nedsättning öppet

leasing intebetraktasfråga skattepliktLiksom ikapitel.förevarande somom

fall sådana tjänstervilkauthyrningstjänst. Ifinansiell tjänst utan som enen
uthyrningbeträffandeenligt 8 §inom landet avgörs transport-är omsatta av

beträffandebestämmelsenbehandlade8 i häroch enligt punkt den ut-medel

transportmedeluttrycketAngående innebördenhyrning andra avvaror.av
skillnad frånTill8 stycket.specialmotiveringen till § andrahänvisas till

behandladeförsäkringstjänster i den härinteEG-direktivet nämns paragra-

skatteplikt jfrfrånundantagnatjänster i sin helheteftersom sådana ärfen,

3 10kap. § NML.

verksamhet.avstå frånåtaganden utöva9 bl.a.punkt reglerasI attatt en

artikel 9mervärdesskattedirektivi sjättebestämmelse EG:sMotsvarande

sådan verksamhetfrånavstååtaganden utövapunkt 2 e gäller attatt som

tillämp-2.3.3. motverkaavsnittuppräkningen jfr bilaga Föri attanges
omfattarvidaretillsbestämmelsenförordar utredningenningsproblem att

isådanverksamhet änavstående från utövaäven att anges para-somannan

grafen.

deavseendemedandra stycketinnebördenAngående den avsedda av

följande exempel:tredje stycket kani nämnasolika punkterna

tillverkningsrättpatenträtt,upplåtelse upphovsrätt,OmPunkt av enen-
rättighetenländer,Sverige och andra äromfattar både att somanseetc.
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tillgodogjord i alla länderna. Därmed förstaskall stycket tillämpas, dvs.

tjänsten är där förvärvaren finns.omsatt

Punkt reklamtjänstEn bör i allmänhet utnyttjad uteslutande däranses-
reklamåtgärdema annonsering företas.etc.

Punkt Om advokattjänst tillhandahålls till någon hör hemmaen- som
i Sverige på sätt i förstasägs stycket, bör tjänsten i allmänhet anses vara
tillgodogjord uteslutande i Sverige. Det gäller tjänstenäven om avser en
rättstvist i något land och även tvistenannat medför den svenskaattom
advokaten biträder vid domstolsförhandling där. På motsvarande sätt bören

advokattjänst i allmänhet tillgodogjord uteslutande ien utlandet,anses vara
tillhandahållsden till någon hör hemma i något land.om annatsom

Punkt 4: Om svenskt dataföretag förett danskt företag görett- en
databearbetning avseende det danska företagets ekonomiska förhållanden i

Sverige och andra länder, bör tjänsten i allmänhet tillgodogjordanses vara
uteslutande i Danmark.

Punkt Se punkt 3 angående förvärv advokattjänster.av-
Punkt Om svensk bank förvaltar värdepapper danskt företag,en ett-

bör tjänsten tillgodogjord iendast Danmark. Det gäller för-ävenanses om
valtningen svenska värdepapper.avser

Punkt Punkten gäller uthyrning arbetskraft. Tjänsten ibör all-av-
mänhet tillgodogjord där arbetet utförs.anses

Punkt Punkten gäller uthyrning andra lösa saker än transportmedel.av-
Tjänsten bör i allmänhet utnyttjad där egendomen används. Vadanses som

isägs specialmotiveringen till 8 § andra stycket angående uthyrning av
transportmedel igäller tillämpliga delar vidäven uthyrning andra lösaav
saker än transportmedel.

Punkt Punkten gäller förpliktelser inte vissutöva verksamhet elleratt-
använda vissa rättigheter. sådan förmedlingstjänstEn bör tillgodogjordanses
i det land där verksamheten inte får utövas respektive där rättigheten inte

får användas.

10:Punkt Punkten förmedlinggäller sådana tjänster reglerasav som-
paragrafen. sådan förmedlingstjänstEn bör i allmänhet till-genom anse
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anse till-tjänsten ärförmedladedär den atti det landgodogjord som

godogjord.

8 §

stycketFörsta

Tillämpningsområdet

i 4-7 §§.intetjänstersådanabeträffandegäller endastParagrafen angessom

vissaförbestämmelseruttömmandenämligeninnehållerparagrafemaDe

föromsättningslandetbedömningenvidinnebärtjänster. Detslag att avav
tjänsten ärdenförst undersökasskallomsättning, omsattaviss upp-omen

uppräknadintetjänsten ärEndastbestämmelser.någon dessaräknad i omav
tillämplig.paragrafenbehandladehärblir dendär,

driftställefastmeningenFörsta

deninom landet,tjänstförutsättningar ärangivna omsattUnder omennu
fastuttrycketInnebördenSverige.idriftställefrån fasttillhandahålls avett

till denspecialmotiveringeni 7 § sedensammadriftställe paragra-är som

fen .

tjänstenomsätterdenendastgällerbestämmelsenföreslagnaDen somom
fastaharvederbörandeOmi landet.driftställe härfråndetgör ett

tjänsten frånland och ä:i omsatti landetsåväl härdriftställen annatettsom
vederböran-utomlands. Omsåledestjänstendriftställe,sistnämnda är omsatt

hanellerdriftställenanågotfråntjänstenhainte kan omde omsatt avanses
tillämplig. Iintebestämmelsenblirverksamhet,för sindriftställesaknar

meningen.andrastycketi förstavad sägsfall gällersådant som
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Andra meningen boende och stadigvarande vistelse

Bestämmelsen i andra meningen tillämplig,är den tjänstenomsätterom som
inte har något fast driftställe alls för sin verksamhet eller har fastett
driftställe i Sverige ocheller i något land likväl inte kanannat men anses
ha tillhandahållit tjänsten från driftställe. praktikenI torde dock tjänstett en
regelmässigt tillhandahållen från något fastade driftställena.anses vara av

Enligt bestämmelsen tjänstenär i de angivna fallen inom landet,omsattnu

den tillhandahåller tjänsten bor eller stadigvarande vistas här iom som

landet. Avgörande den tidpunktär då skattskyldigheten uppstår. Den tid-

punkten bestäms i l kap. 5 § NML. Innebörden uttrycken bor ochav
stadigvarande vistas densammaär i 7 § pecialmotiveringense där-som

till.

Andra stycket

Detta innehållerstycke särskild förregel uthyrning transportmedel.en av
Sådan uthyrning omfattas inte någon de föregående paragrafema, 4-av av
7 §§. Den regleras därför endast i 8 Bestämmelsen i andra stycket korre-

sponderar med 7 § andra stycket gäller bl.a. uthyrning andra slagsom av
lösöre än transportmedel. Bestämmelserna är uppbyggda på motsvarandeav

Sätt.

här behandladeDen bestämmelsen gäller det fall uthymingstjänstenatt

tillgodogörs antingen uteslutande inom eller uteslutande landet. Enutom

uthyrning transportmedel ibör allmänhet tillgodogjord iett alla deav anses
länder fordonet användssom

Som påexempel det sagda kan följande.sägas någonOm hyrnu en person-
bil från fast driftställe inom landet för färdett utomlands, tjänsten iär

allmänhet tillgodogjord delvis inom landet. påatt Det beroranse som att
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Pá bör i all-bilen används för landet. motsvarande sättäven att resa ur

exempelvis last-fallet företag hyrmänhet bedömas det svenskt ettatt ett

fordonetför från Sverige till utlandet. användsfordon godstransport Hären

förtillgodogörs tjänstenför från Sverige. Dessutomtransporten ut en

till Sverige.ekonomisk verksamhet knutenärsom

föreskrivs i artikel 9till vadBestämmelsen utformad med hänsynär som

möjlighet för med-mervärdesskattedirektiv angående3 i EGzs sjättepunkt

införa särskilda bestäm-i förhållande till icke medlemsländerlemsländer att

avsnitt 2.3.3.tjänster jfr bilagamelser för vissa slag av

uttrycketbilaga avsnitt 2.3.3, harframgår EG-redogörelsen iSom av

mervärdesskattedirektiv.sjättevidsträckt innebörd i EG:stransportmedel en

fordonomfattar inte endast o.d.framgår uttrycketredogörelsenAv utanatt

sådan vidsträcktcontainrar och lastpallar.transporthjälpmedel Enäven som

nå enhetlig materiell be-uppenbarligen påkallad förtillämpning är att en

vidaåsyftar utredningendömning. Med uttrycket transportmedel samma

tillämpningsområde.

9§

inomgjordvilka fall omsättning och tjänster2-8 regleras i är§I av varor

paragrafer,inom enligt dessaomsättning inte gjord landetlandet. Om ären

omsättning enligt bestäm-gjord nämndasåledes utomlands. Omdenär en

emellertid enligt 10-13 §§kangjord inom landet, denmelser är anses

i be-innebörden första meningen den härDetta äromsatt export. avgenom

paragrafen.handlade

tjänstellermeningen rättsverkanandraI omsattatt ansesen varaanges av

gjortssådan omsättning skall behandlas denEn utomexport. som omgenom

inte medför någonomsättningen enligt kap. l §innebär llandet. Det att

enligtinte finnstill för ingående skattskattskyldighet, någon avdragrättatt
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bestämmelserna i 8 kap. NML och bestämmelsen i 10 kap. 12 § NMLatt

återbetalning ingående mervärdesskatt i blir tillämplig.ställetom av

10§

Paragrafen är exportregel kompletterar 2 3och §§ angående omsätt-en som

ning Punkt 1 artikelnärmast 15 punkt 1 i EG:s sjättemotsvararav varor.

mervärdesskattedirektiv och saknar motsvarighet i jfr bilagaML avsnitt

2.3.4, angående EG-direktivet. följerl ML reglering direktsamma av

huvudregeln i 2 första§ stycket.a

Punkterna 2-7 2 § andra stycket ML. l det nämnda EG-direk-motsvarar a

tivet finns delvis Överensstämmande regleringar i artiklarna 16. Jfr15 och

specialmotiveringenäven till 11 §.

8Punkt 2 fjärde§ stycket meningenandra JfrML. denmotsvarar ävena

föreslagna 12 § 5.

1l§

Paragrafen blir i huvudsak tillämplig på konsumentköp. utländskOm en
företagare skulle förvärva för sin verksamhet i utlandet ochen vara varan

hämtas denne ihär landet för direkt utförsel, blir nämligen i stället 10 §av

3 tillämplig. erinranEn därom har tagits i inledningen förevarandeav
paragraf.

Punkt 1 andra stycket anvisningarna till 2 § ML. Punkt 2motsvarar av a

2 sjätte§ stycket ML. Denna punkt saknar motsvarighetmotsvarar tilla

föreskrifterML:s intyg Sådana föreskrifter kunna meddelasom m.m. synes

i form verkställighetsföreskrifter. Utredningen har i förslaget tillav ny
mervärdesskatteförordning författningsförslag 3 tagit sådana föreskrifter.

De överensstämmer i sak med vad gäller enligt ML.som
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8 kap.2 3 och§Jfr 7 kap.stycketsista ML.2 §Paragrafen motsvarar a

i förslaget.9 § 3

13 §

Å artiklarna4-8 §§.exportbestämmelse till IkompletterandeParagrafen är en
överensstäm-delvismervärdesskattedirektiv finnssjätte16 i EG:s15 och

2.3.5.2.3.4 ochavsnittjfr bilagabestämmelsermande

Punkt6 ML.ltredje stycket2 §och 2lPunkterna motsvaras resp.aav
denmedkorresponderarPunkten2tredje stycket ML.§23 motsvarar a

beskattningsunderlagreglernagrundimportbeskattning gäller omavsom
fjärde2 §Punkt 49 §§ NML.8 ochinförsel kap. motsvarasvid 7 aav

8.10 §jfr föreslagnadenmeningen MLstycket andra

medskallpunktenföreslagnaEnligt denförhållande till ML.iPunkt 5 är ny
mellantunnelellerbroupplåtelsejämställasutomlandsomsättning av
utred-betingadBestämmelsen ärtrafik. attförlandSverige och avannat

upplåtelseförskattepliktfrånundantagetföreslagitningen har avatt

avgift vägar,upplåtelseinte omfattarså det motutformasfastigheter avatt

special-ochstycket NMLförsta2 §trafik jfr 3 kap.föroch tunnlarbroar

ingeninnebärbestämmelsenbehandlade atthärdärtill.motiveringen Den

beskattas,tunnelupplåtelse kommerellerför bro- attavgiften omdel enav
skattskyldigOmbestämmelsen.islagdetupplåtelsen är enangessomav

ellerbroochinom landettrafik påavgift för väg entar ut engemensamen
avgiftsintäkter-deldenså skall skattenland,tunnel till tas ut avannatett

vidgällerMotsvarandevägupplåtelsen.7 § belöperenligt 7 kap.somna

går gränsen.vägsträcka överupplåtelse somav en
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Punkt 6 gäller förmedlingstjänster inomomsätts landet. vilkaI fallsom

förmedlingstjänster är inom landet bestäms enligtomsatta 7 och 8 §§.

Sådana förmedlingstjänster är enligt den här behandlade bestämmelsen

förmedlingstjänstenomsatta gäller förmedlingexport,genom om av varor
eller tjänster enligt bestämmelserna i 2 -8 §§ är utomlands.som omsatta

6Punkt gäller förmedlingäven sådana tjänster visserligen ärav omsattasom
inom landet enligt den här behandlade paragrafenmen ärsom omsatta

Punkt 6 2export. § tredje 3motsvaras stycketgenom ML. Förmedlingav a

transporttjänster regleras i förslaget helt 5 § andraav stycket. För-genom

medling fastigheter regleras i förslaget helt 4 framgårDettaav genom av
specialmotiveringen till 5 4resp.

Exportparagrafens omfattning begränsadär jämfört med tjänsteexportbe-

stämmelserna i 2 § ML. åtskilligaI fall tillgodoses exportaspektena

nämligen redan bestämmelserna 5 kap. 4-8 §§ NML i vilka fallgenom om
tjänst är inom landet. Det gäller iomsatt synnerhet bestämmelsenen i 5

kap. 7 § NML och de särskilda fall förmedling Vidarenämntsav som ovan.
har utredningen inte tagit sådanamed bestämmelser saknar motsvarig-som
het i EG:s sjätte mervärdesskattedirektiv jfr bilaga avsnitt 2.3. Därtill

kommer åtskilliga bestämmelsernaatt i har blivitML onödiga medav

hänsyn till lagstiftningen återbetalning mervärdesskatt till utländskaom av
företagare lagen 1991:119 återbetalning mervärdeskatt till utländ-om av
ska företagare; 10 kap. l-4 NML. bilaggI finns förteckning överen

bestämmelserna i återfinnsML i förslaget.var

6 kap. skattskyldighet för handelsbolag m.fl.

lI kap 2 § finns bestämmelser skattskyldighet för den ellerom omsattsom
förvärvat tjänst.eller dettaI kapitel finns bestämmelseren vara om vem

i vissa fall skall den eller tjänsten.som omsattanses vara som varan
Huruvida skatt skall betalas enligtavgörs föregåendede kapitlen.
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ochstycketelftepunkt 1mäni vissi MLBestämmelserna motsvaras av

32till §anvisningarna3punkt samtav

1§

Eftersommeningen ML.förstastycket3 andra§Paragrafen motsvarar
ionödigt MLdethandelsbolag, ärform attkommanditbolag är somaven

kommanditbolag.särskilt omnämna

§2
g

l
gäl-bestämmelsenMLstycket ML. Iförsta3 §Paragrafen angesmotsvarar

M iLiksomgruvbolag.s.k.partrederier ävenochenkla bolagförutomla

anledning hanågoninteemellertid attdetinkomsthänseende finns numera
ändringl990:650jfr laggruvbolags.k.bestämmelsesärskild omomen

657. S.k.1989901110kommunalskattelagen,53 § 2ibl.a. s.prop.mom.
gruvdriftDå frågabolagsform. ärsärskildintegruvbolag omenvaraanses

bolagsformför dengällertillämpligareglerdeskattehänseendeiblir som
företagsskattekommittésjfr 1980 årssin samverkanförvaltdelägarnasom

handelsbolag,beskattningvidstaketmetodenden s.k.delbetänkande avom

217.1986:44SOU s.

3§

saknardockML ut-innebördenmedParagrafen överensstämmer ensomav

sättutformadParagrafen ärfrågan.ibestämmelse somsammatrycklig

deklarationsskyldig-bestämmelserfinns25 §§24 ochll,12 kap.4 I om

verksamheten.tidigare ägarendenför övertagarenheten avresp.
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4 §

Paragrafen gäller skattskyldighet för konkursbon. Den 3 § andramotsvarar
stycket tredje meningen ML. Bestämmelsen har i förhållande till ML

ändrats i förtydligande syfte skattskyldigheten omfattaattgenom anges
endast verksamheten efter konkursbeslutet. I 12 kap. lO, 21, 24 och 25 §§
finns bestämmelser deklarationsskyldigheten för konkursboet denom resp.

försätts i konkurs.som

Genom den föreslagna paragrafen slås fast det konkursboetäratt ärsom
skattskyldigt till mervärdesskatt för nämnda verksamhet. kanDet anmärkas

ML, och således därmedatt även den föreslagna bestämmelsen, skiljer sig

från vad gäller inom inkomstskatterätten. Efter regeringsrättenssom av-
RÅgörande i 1955 ref. 21 konkursbo inte skattskyldigt till in-anses vara

komstskatt för inkomst något slag. Skattskyldigheten till inkomstskattav
åligger således alltid konkursgäldenären.

kanDet också anmärkas i mervärdesskattehänseendeatt kan konkursboets

verksamhet, det sagda,trots yrkesmässig verksamhet här inu anses som
landet direkt enligt huvudbestämmelsen därom 4 kap. 2 § första stycket l

NML. Det har behandlats i specialmotiveringen till den bestämmelsen.

5§

Paragrafen 3 § andra stycketmotsvarar andra meningen ML. Bestämmelsen

ihar förhållande till ML ändrats i förtydligande syfte på sättsamma som
3

6§

Paragrafen innehåller endast hänvisning till bestämmelserna i 9 kap. 2 §en
NML skattskyldigheten för fastighetsägare i vissa fall.om



7§

jfrmeningen MLförstastyckettredje3 § prop.Bestämmelsen motsvarar
förstås med9 §kap.framgår l187 Som122 och198990:111 avs.

statligainte ärmyndigheterstatligabeskattningshänseende dei somstaten

affársverk ärvarjeföljerparagrafenbehandlade attden häraffársverk. Av
imervärdesskattesammanhang. För stateniskattesubjektsjälvständigtett

skattesub-endautgörprincipen ettemellertid statenupprätthålls attövrigt

jekt.

8och9§§

vidskattskyldigärbestämmelsersärskildafinnsparagrafema somvemI om
i MLRegleringentjänster. motsvarasochförmedlingvissa fall varoravav

till 2anvisningarna3punkt avav

enligt MLliksom2 §§och1enligt 1 kap.förmedlareregel ärSom -en -
förmedlingstjänst. Isinförpå vederlagetmervärdesskattbetalaskyldig att

i ML,anvisningspunktnämndailiksomemellertid,detfinns9 §§8 och

omsättafallvissaihuvudman varanförmedlarens ansesgörregler attsom
omsättai sinförmedlaren tur varanochförmedlarentilltjänsten anseseller

sättpåalltsåbehandlas somFörmedlaren sammatjänsten.eller varaenav
jfrtill MLförarbetenaframgårsagdaDetåterförsäljare avnuvaran.aven

1211968:100 s.prop.

blirFörmedlarenföljande.praktikeniinnebärordningenbeskrivnahärDen
förmed-Vadomsättningen.självaförvederlagetskattbetalaskyldig att
skilthansedandvs.huvudmansintill avvederlagdettaerläggerlaren av
försälj-förvederlaghuvudmannensförmedlingsersättningsin somanses

utgåendebetalaskyldigblir då attHuvudmannenförmedlaren.tillningen
avdragsgillsiniblirskatten turvederlag. Dendettamervärdesskatt
skattskyldiginte ärhuvudmannenOmförmedlaren. enhosingående skatt
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har förmedlaren tillrätt avdrag för s.k. fiktivperson, ingående skatt enligt

17 § åttonde stycket andra meningen SyftetML. med den här beskrivna 0rd-

ningen undvika s.k. kumulativaatt effekter.synes vara

8 § första stycket första meningen punkt 3 förstamotsvarar stycket av an-
visningarna till 2 § ML. I ML exempel kommissionär vid för-anges som
säljning i kommission. Detta exempel har slopats såsom onödig.

8 första§ stycket andra meningen och andra stycket angående producent-

företag andra stycketmotsvarar andra-fjärde meningarna i nämnda anvis-

ningspunkt i ML. Inte heller här har tagits med någon sådan exempliñering

finns i ML.som

9 § förtydligandeär i förhållandeett till ML angående huvudmannens skatt-

skyldighet.

I punkt 3 andra stycket första meningen anvisningarna till 2 § finnsMLav
bestämmelse auktionsförsäljningar. Dären vid försäljningom påattanges

auktion utgör omsättningstillgång ellerav vara anläggningstill-som annan
gång byggnadän i yrkesmässig verksamhet, är den skattskyldig för vars
räkning försäljningen sker. Detta följer emellertid direkt de här före-av
slagna huvudreglema i 1 kap. 1 2och §§. Någon motsvarande auktionsbe-

stämmelse har därför inte tagits i förslaget. Vad gällerupp sagtssom nu
även den auktionsbestämmelse finns i andra stycket sista meningen isom

anvisningspunkten.

I anvisningspunktens tredje stycke vid försäljning exekutivattanges
auktion föreligger inte skattskyldighet för den ombesörjer försäljningen.som
Detta bör emellertid följa direkt den föreslagna bestämmelsenanses av om
myndighetsutövning, 4 kap. 7 § första stycket 2 jfr specialmotiveringen

därtill. Någon motsvarighet till ML:s bestämmelse föreslås därför inte.
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7 kap. Skattesats och beskattningsunderlag

detta kapitelI bestäms dels skattesatsen, dels vad skatten skall beräknas på

beskattningsunderlaget. Kapitlet 14 § anvisningarnaML ochmotsvarar

därtill 59 § ML. beskattningsunderlagTermen idensamt ersätter ML an-

vända beskattningsvårde.termen

Förslaget innehåller inte någon motsvarighet till det vid tillkomstML:s
1

införda2 tredje stycket anvisningarna till 14 § jfr 1968:100MLav prop. s.i
. 127 f 135i och Utredningens angående indirekta skatter och socialför-samtii

säkringsavgifter betänkande Stencil Fi 1967:10, del 242 Bestäm-s.

melsen i innebärML vid inbyte renoveringsbar bilmotoratt motav en en

eller renoverad skall skatten beräknas endast det mellanprisny som

kunden får förutsättningbetala. En dock inbyttaär den i byteatt motorn tas

särskild värdering. Regeln tillämpligär vid jämförligävenutan annan om-

sättning. Som exempel därpå kan inbytenämnas växellåda för motor-av en

fordon eller elmotor ingår i maskin.av en som en

härDen behandlade bestämmelsen undantag från huvudregeln iär ML.ett

Enligt huvudregeln utgåendeskall mervärdesskatt beräknas på summan av

inbyttaden värde och eventuell kontant likvid. Syftet med undantagetvarans

ha varit åstadkomma skattemässig neutralitet å sidanmellanattsynes ena

här nämnda slag inbyten åoch andra sidan renovering inbytesobjektet.av av

Med hänsyn till bl.a. till för fiktivrätt avdrag s.k. skatt 17 åttonde§att

8stycket kap. 2 2ML; § införts efter tillkomst, finnsNML ML:s det inte

något ibehov generellt skattesystem någon särbeskattninghaatt ettav av

bilmotorer och liknande.

1§

paragrafI denna vilken skattesats tillämpas. Paragrafensskallanges som

första mening 13 § i dess lydelse enligt 1990:576.ML SFS Skat-motsvarar
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viss beskattningsunderlaget.uttrycks Procent-tesatsen procentsom en av

appliceras pålägg på beskattningsunderlaget före skatt. Ensatsen ettsom

sådan utformning emellertid inte förhållandetbestämmelsen rubbar detav

ingår för-skatten alltid del exempelvis vederlag. Omatt ettsom en av en

säljning medför skattskyldighet enligt således1 kap. 1 § skall skattNML,

säljaren fakturerat någonbetalas skatt eller ochoavsett oavsettom

säljarens intentioner jfr 198990:l11 135 201.ochprop. s.

paragrafens ändringGenom den föreslagna andra mening har beaktats den

i riksdagen efter förslag 199192:50beslutat i lägreML som om prop. om

för vissa tjänster.mervärdesskatt ochvaror

2§

paragrafen beskattningsunderlaget.I vad skatten skall beräknasanges

anvis-Bestämmelserna sjunde åttonde styckena14 § ochmotsvarar samt av

ningarna därtill jfr angående 1989902111 31114 § 201 ochprop. s.

angående sjunde stycket Mervärdeskatteutredningens delbetänkande III

Översyn 1977:6,mervärdeskatten Redovisningsskyldighet Ds Bav m.m.,

78 f och 197879:14l 62 angående åttonde stycketsamts. prop. s. prop.

198586:47 38s.

förhållande till alltså gjorts förändringenhar redaktionella deI ML den att

beskattningsvärden i åtton-beskattningsunderlag sjunde ochsom nu anges

de styckena anvisningarna till förts de fall14 § har medMLav samman

i jfr lagrådet i 1989902111 313.14 § DessaMLsom prop. s. an-anges

visningar i föreslagna paragrafen.punkterna och 5 denutgör 4

3 vederlaget, marknadsvärdetI punkterna 1 har det ärangetts att resp.-
inköpsvärdet mervärdesskatt beskattningsunderlaget. Detutgörutom som

enligt första stycket anvis-med vad gäller ML. Istämmer överens avsom

inköpsvärdetningarna till i vederlaget, saluvärdet eller14 § ML attanges
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inräknas varje statlig skatt eller avgift jfrmervärdesskattänannan prop.

198990:l11 135 214och Uttrycken vederlag, marknadsvärdes. resp.

inköpsvärde får inkludera alla statliga skatter och avgifter påanses

omsättningen, inget I de nämnda punkternaannat attom anges. anges mer-

värdesskatten inte inkluderas. Beskattningsunderlaget enligt punkt dvs.

vid tjänster avseende fastighet, innefattar mervärdes-varken denuttag av

skatt belöper eller ingåendeden mervärdesskatt belöperuttagetsom som

de nedlagda kostnaderna. följer uttagsbeskattningenDet attsenare av

medför föravdragsrätt ingående mervärdesskatt, vilket innebär denatt
ä

skatten inte någon kostnad. Beskattningsunderlaget enligt punktutgör
I dvs. vid i form personbil för privat föreslåsanvändande bruk,uttag av av

80 % det schablonvärde i sista anvisning-utgöra stycketav som anges av

till 14 § i dess hittillsvarande lydelse. Därigenom uppnås oför-MLarna en

ändrad uttagsbeskattning jämfört intemed då mervärdesskatten beräknades

påläggsprocent 25 % 20 %.andelsprocentutansom en om som en om

punkt har gjorts två förtydliganden i förhållande till motsvarigheten iI 4

sjunde anvisningarnaML stycket till 14 §. Regleringen gäller beskatt-av

ningsunderlaget vid tjänst fastighet. Enligt ML utgöruttag av som avser

beskattningsunderlaget påsumman nedlagda kostnader jämte ränta egetav

kapital och värdet den skattskyldiges arbete. förslagetI atteget angesav

beskattningsunderlaget summanutgör av

de nedlagda kostnaderna,-
kapital sådana anläggnings-den beräknade bundet iräntan äreget som-

tillgångar tjänsterna,och varulager används för samtsom

skattskyldigesvärdet den arbete.av egna-

föreslåsOrdet i alltså den beräknade räntan. Ut-ränta ML utbytt mot

itrycket kapital föreslås preciserat till kapital bundeteget eget ärsom

sådana anläggningstillgångar för tjänsterna.och varulager användssom
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Förtydligandena bör bakgrund beskattningsunderlaget i sinhurmotses av

enligt sjundehelhet bestäms stycket anvisningarna till Riks-ML. Iav

Skatteverkets anvisningar 1981:3RSV Im anges:

3.1 Allmänt

Vid tjänst skall beskattningsvärdet saluvärdetutgörasuttag av av -.- -
Enligt anvisningarna till 14 § skall vid tjänstML uttag av en som avser en
fastighet saluvärdet nedlagda kostnader jämtemotsvaraanses summan av

på kapital skattskyldiges Någotränta och värdet den arbete.eget egetav
pålägg för vinst eller för förlust inteavdrag skall göras.

3.2 Nedlagda kostnader

Det bör beaktas beskattningen den yrkesmässiga byggnadsverksam-att av
heten tekniskt konstruerad beskattning iär denna verksamhetrent som en av

skattepliktiga tjänster och inte färdigade produkterna. salu-Iomsatta av
värdet skall därför medräknas kostnader för utförda skattepliktiga tjänster
nedlagda kostnader. kan delas i direkta indirektaDessa regel ochsom upp

direktakostnader. Med kostnader förstås sådan kostnader den skatt-som
skyldige i sina naturligträkenskaper hänför till projekt och hanett som
aktiverar tillgång särskilt konto, exempelvis till- ellersom som ny-,
ombyggnadskostnader för fastighet, eller hänför sig till viss typen som av
verksamhet kostnad för reparation underhåll fastighet.eller visst.ex. av
Följande kostnader brukar regelmässigt aktiveras därför direktaoch utgör

kostnader
materialkostnader såväl byggnadsmaterial annatsom avser som-
material förbrukningsmaterialt.ex. för installation i fastig-avsett
heten,
löner ersättningar tilloch andra traktamenten, reseersättningar m.m.-
arbetare och arbetsledare arbetsplatsen,
socialförsäkringsavgifter arbetsgivaravgifteroch andra hän-ärsom-
förliga till arbetare och arbetsledare på arbetsplatsen,
arkitekt-, konstruktions- och kontrollkostnader till utomstående,-
mätningskostnader,-
anslutningskostnader för avlopp, elektricitet,värme ochvatten,-
maskinhyror till utomstående,-
kostnader för lejda transporter,-

förkostnader underentreprenader.-

direktaMed kostnader alla andra nedlagda kostnader endastmenas som
medelbart eller på hänföras till visstkan byggnadsarbete.omväg etten
Följande hänföras till indirektakostnader brukar kostnader

ersättningar förråd administration,löner och andra till personal i och-
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arbetsgivaravgifter för isocialförsäkringsavgifter och andra personal-
Förråd administration,och
byggforskningsavgifter forskningskostnader,och andra-
kostnader för transporter,egna-
kostnader för avskrivning underhåll maskiner och inventarier,och av-
verktygskostnader,-
räntekostnader,-
försäkringskostnader ingår i arbetsgivarav-slag deänannatav som-
gifter.

betydande kostnadspost vid byggnadsarbeten, ofta med långEn större upp-
arbetningstid, utgår byggnadskreditiv och räntorär räntor upptagnasom

fastigheten kapital. Vid vanligenpå i bundet entreprenadverksamhet detär
för sådana räntekostnader arbetenbeställaren och entreprenörenssvararsom

finansieras proposition 197879:förskotts- och contobetalningar.med Ava
egenregibyggande141 66 framgår de produktionsräntor des. att som

företagen får vidkännas för den i regi bedrivna byggnadsverksamhetenegen
framgår inträderinte skall inräknas i beskattningsvärdet. kap. 4Som av

byggnadskreditiven ochskattskyldighet i arbetena utförs. tilltakt med Deatt
hänförliga därför inte inräknas i saluvärdet.motsvarande skallräntorna

nedlagda kostnaderBestämmelserna saluvärdet bl.a. utgörsattom av
projektorienterad redovisning,innebär till fördel med dvs.det äratt en

utifrånbokföringen så beskattningsvärdet beräknas vadordnad kanär att
redovisningenbokfört på olika fastigheter. projektorienteradeär Densom
reparations-tillämpas till- och vidkan både vid och ombyggnad störreny-,

arbeten.
hänförligadirekta fördelas på de projekt dekostnaderna bör kunna ärDe

fördelas efter skäligtill. Om inte får kostnaderna i ställetdetta kan ske
grund.

direkt på olikaindirekta låter sig sällan fördelaskostnadernaDe mera
projekt. också i många fall svåra bestämma.Kostnaderna kan Detattvara

för indirektafinnas möjlighet schablonmässigt påslagbör därför göraatten
vidkostnader saluvärdets bestämmande.

utgångs-för indirekta normalt kunna beräknas medPåslaget kostnader bör
nästföregåendeindirekta direkta kostnaderpunkt i förhållande mellan och

i kunna användasbeskattningsår. relation uttryckt börDenna procent- -
dåbeskattningsårmått på de indirekta kostnaderna nästaett en nysom

beräkning görs.

på kapital3.3 Ränta eget

kapital med.Vid bestämmande skall räknas Detsaluvärdets ränta eget
kapitalsådant lånatdock det endast ärbör observeras äratt eget som

ingå i saluvärdet.bundeti själva produktionsapparaten skallsom
kapital i intern-ingår beräknad skäligåtskilliga fall räntaI egeten

sådan be-olika avdelningar i byggnadsföretag.faktureringar mellan Enett
på kapitalbestämmande. Omräkning vid saluvärdets räntabör godtas eget

till sådansvårighet med hänsyn räntaberäknas börkan större attutan en-
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på schablonmässigtbrukar relativt liten kunna bestämmasräntan ettvara -
till 0,5 % det direktanormalfallet bör kunna bestämmasräntansätt. I

indirektaoch kostnaderna.

3.4 arbeteEget

också ingå börsaluvärdet skall värdet arbete. Detta bestämmasI egetav
arbetsuppgifter.förtill det skulle kosta avlöna personal motsvarandevad att

arbetsgivaravgifter andra kostnaderdetta följer beräknade ochAv ävenatt
i haft anställdräknas med på stället skulleskall sättsamma som om man

till arbetsuppgifterna.personal

utredningens båda förslag i författningstextenändrad lydelseDet omena av

i förtydligande syfte byts ordet räntautgörs, nämnts, ut motattsom av

kapitalet. föreslag-på det angivna Genom denden beräknade räntan egna

fråga bokföringsmässiga kostnaddenlydelsen markeras det ärattna om

kapitalet. Utredningen haruteblivna ränteintäkter för detutgörssom egnaav

exempelvistillvissa omständigheter, knytaunder räntanäven övervägt att,

jfranvisningarna till 22statslåneräntan på gjorts i punkt l6 § KLsätt av

663 sådan ordning emellertid innebära198990:110 skulleEnprop. s.

kost-materiellt ingrepp medföra betydandebetydande och torde kunnaett

utredningsdirektivensdärförnadseffekter. Utredningen har med hänsyn-
frågan inte utredningen.utformning bör prövasansett att av-

ocksåförslagutredningens ändrad lydelse utgörs,Det andra somomav

sådantkapital preciseras till egetuttrycket egetnämnts attovan, av

anläggningstillgångar varulagerkapital i sådana ochbundetär somsom

förståsanläggningstillgångar detsammaför tjänsterna. Medanvänds som

ifrågabokföringslagen 1976:125. främst häri Vad kommer ärsom

sådanamaskiner förvaltningsbyggnader. Med varulager omsätt-och avses

såledesi produktionen. varulager räknasningstillgängar används Somsom

skall anlägg-Vid beräkningenfrämst byggmateriel o.d. räntanlager avav

förtill användsningstillgångar endast den del deoch varulager beaktas

lagerfastigheter inte kanframgår exempelvistjänsterna. sagdadetAv attnu

ochbehandlade bestämmelsenomfattas varulager i den häruttrycket attav
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maskiner inte föranvänds den aktuella byggtjänsten i motsvarande månsom

inte skall beaktas.

Förslaget överensstämmer enligt utredningens mening den egentligamed

innebörden bestämmelsen i kan anmärkas lagrådet iML. Det sambandattav

med 1991 års reformering mervärdesskatten framhållit,har det ärattav

olämpligt använda uttrycket eget kapital, intedetatt motom svarar

innehållet i det vedertagna bokföringsbegreppet, någon sådanoch iden-att

titet inte föreligga 198990:l1lprop. 313. följandeI det be-synes s.

innebördenhandlas syftetoch med bestämmelserna i ML närmare.av

motiven tillAv jfr inledningen tillML paragrafens specialmotivering

framgår syfte med den nuvarande bestämmelsen öka neutralite-äratt ett att

mellan egenregi- och entreprenadverksamhet. betydandeEn kostnadspostten

vid större byggnadsarbeten, ofta långmed upparbetningstid, är räntor som

utgår byggnadskreditiv i fastighetenoch bundet kapi-räntorupptagna

tal. Vid entreprenadverksamhet det vanligen förär beställaren som svarar

sådana räntekostnader och finansieras förskotts-entreprenörens arbeten med

och conto-betalningar. Räntekostnaden undantas därigenom från beskatt-a

ning i entreprenadverkamhet.

Sådana beskattas emellertid inte vidräntor heller byggnation i regi.egen

följerDetta bestämmelserna skattskyldighetens inträde i 4 § ML.av om

Skattskyldigheten inträder i takt utförs, imed arbetena dvs. takt medatt att

kostnaderna läggs ned. finansieringenRäntor sådana delarsom avser av av

pågående förarbete vilka skattskyldighet inträtt då inte ingå ihar skallett

beskattningsvärdet för därefter tjänster jfr 1978792141uttagna prop. s.

66. innebärDet byggnadskreditivräntor och andra räntor äratt som

hänförliga till de direkta produktionskostnaderna inte skall inräknas i be-

skattningsvärdet. Däremot skall enligt sjunde anvisningarna tillstycket av

14 § skäligML det lånade kapitalet iränta bundetäregna an-som
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läggningstillgångar varulageroch räknas i beskattningsvärdet. I harML

detta uttryckts skälig på kapital.ränta egetsom

sagda kommer till uttryck i handledningDet Byggentreprenöremasnu

Momshandboken 8 följande i 1979kap. kommentar till årssätt en

ändring ML.av

Bakgrunden till ändringen skattskyldigheten för tjänstär att uttag av
inträder så tjänsten utförts spik för spikdvs. och försnart sten stennumera

i spiken slås itakt med eller i Eftersombyggnad. skatt-att stenen muras
skyldigheten inträder samtidigt finns därförmed kostnaden läggsatt ner
ingen obeskattad kapitalkostnad skall såvittbelastas med deräntasom avser
direkta kostnaderna. därför inte inräknasDenna räntekostnader skalltyp av
i beskattningsvärdet. skäligskall det kapitaletDäremot ränta egna som

bundet i anläggningstillgångar varulager inräknas i beskattningsvär-är och
det. lagen har detta skälig kapital. Påslaget förI uttryckts ränta egetsom

på detta kapital kommer emellertid variera från företag till företagräntor att
beroende på vilka kostnader ingå i indirekta kostnaderna.kan desom anses

intemfakturerar vissa tjänster, maskinhyror,Företag hart.ex.som som
regel redan i intemhyran in kapitalkostnaden för maskinen. Medlagt ett
sådant förfarande ingår på kapital hänförligt till maskinen redanräntan eget
i indirekta ytterligare för hänförligtde kostnaderna och något påslag ränta
till maskinen skall inte inte alls fördelar de in-ske. Företag däremotsom
direkta kostnaderna på projekten måste i påslaget för indirekta kostnader
inräkna skälig del räntekostnadema för anläggningstillgångar m.m.av

3§

Paragrafen reglerar vad skall vederlag. Vederlagetutgöra ärsom anses

enligt föreslagna beskattningsunderlag vid omsättningden 2 § änannan

Paragrafen anvisningarnai huvudsak andra stycket tilluttag. motsvarar av

1968: 100 124 132 Mervärdeskatteutredning-14 § jfr f ochML prop. s.

Översyn Redovisningsskyldighetdelbetänkande mervärdeskattenIIIens av

197879:14l 80.1977:6, 125Ds B ochm.m., s prop. s.

Paragrafen såväl vid omsättning betalninggäller vederlag kontantmot som

omsättning förstås enligt det pris,kredit. Med vederlag bestämmelsen
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denmellanavtaletföljerpristillägg ränta,allainklusive utom avsom

kund.och hansskattskyldige

betalningkontantomsättningvidVederlaget mot

likvi-erhållnadenvederlagetomsättningsådanvidi utgörsLiksom ML av

ärVadpristillägg.inklusive allabeloppet,det betalade avsesden som

lik-sådan kontantMedkassarabatt.eventuellföravdragkontantpriset med

interäknasskuldebrevellerVäxelbytesvara.värdet annatjämställsvid av

betalning.kontantsom

kreditpåomsättningvidVederiaget

pris som över-detvederlagetenligt MLkreditpå utgörsomsättningVid av

hand-ellerfakturautfärdadingående enligtavtaletsenskommits vid annan

beskattningsunderlagetformuleringen klargörsändrade attdenling. Genom

skattskyldigedenskallll kap.Enligtavtalat.harprisdetär parternasom
påoch denhandlingjämförligdärmedfaktura ellerutfärda angei allmänhet

sådandåframgår såledesvederlagetavtaladevederlaget. Detbl.a. enav

utgåen-denochför vederlagetsbevisfaktumdärmedhandling. Denna är ett

nödvändigtprincipiallmänhetidessutom ettstorlek. Den ärskattensde

6 ochjfr 8 kap.sin avdragsrättvisaskalldå hanbevismedel för köparen

§§ NML.17

Pristillägg

pristilläggallainkluderarvederlagframgårparagrafen somatt termenAv

iinnebördharinkluderaspristillägg skall somAttränta.inte utgör samma

varjeavbetalningstillägg ochinräknasskallvederlagetiDärML. attanges
ränta.avtaletenligtköparen utomerläggasskallpristilläggannat avsom

7 12-0177.Dell
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Att alla pristillägg inkluderas,ränta innebär bl.a. följande.utom I veder-

laget ingår all ersättning hänförligär till den skattepliktigaannan som
prestationen, hur ersättningen rubriceras. innebäroavsett Det i vederlagetatt
skall ingå sådana utgifter RÅfraktkostnader, portokostnader jfrt.ex.som

RÅ1986 ref. 167 och 1987 ref. 157, postförskottsavgifter jfr RSV Im

1975:37, försäkringspremier, efterkravsavgifter, inkassoavgifter, fakture-

rings- och expeditionsavgifter, hanteringsavgifter, resekostnader, restids-

ersättningar och traktamentsersättningar för den skattskyldige själv eller

anlitad arbetskraft, kundavgifter Enda undantaget tidigareärm.m. som
nämnts ränta. Det undantaget omfattar all ränta förutsättningunder detatt

frågaär verklig förränta beviljad kundkredit. Den redovisadeom en en nu
innebörden förslaget stämmer enligt utredningens mening överens medav

innebörden ML.av

Diskøntering växelav

I ML tredje stycket andra meningen anvisningarna till 14 finns§av en
uttrycklig bestämmelse vid beräkningen beskattningsunderlagetattom av
beskattningsvärdet får avdrag inte förgöras diskonto vid diskontering av

kundväxel. Diskonteringen växel emellertidär omsättningen av en en av
växeln. såledesDet är inte fråga den eller tjänsteomsättning förom varu-
vilken växeln har den förvärvataccepterats eller tjänsten.av som varan

följerHärav vederlaget för den omsättningen inteatt påverkas säljarensav
växelomsättning. Någon motsvarighet till bestämmelsen i behövsML därför

inte.

4§

stycketFörsta

Bestämmelsen behandlar falletdet den skattskyldige i efterhand lämnaratt

rabatt, bonus eller nedsättning priset. Om prisnedsättningen inteannan av
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beskatt-minskafårviss tid, hanbetalar inomkundenberoendeär attav
fram-prisnedsättningen. Somlämnadedenmed beloppetningsunderlaget av
25 §§24 och12i kap.finnstredje styckeparagrafensföreslagnadengår av
skallbeskattningsunderlagetminskningenhurbestämmelserNML avom

får beskatt-enligt MLLiksomdeklaration.skattskyldigesredovisas i den

villkorlämnasrabatter attsådanamedinte minskasningsunderlaget som

villkorliga rabatter.tid s.k.vissbetalning inomgörs

tillanvisningarnameningenförstastyckettredjeBestämmelsen avmotsvarar

styckettredje15ft och §132124 f och1968:100jfrå §14 ML s.prop.
E 132f124 och1968:100 samtjfrmeningen ML prop.första s.prop.

enligtöverensstämmerBestämmelsen40 lll.103 f och BeU1970:70 s.s.
iBestämmelsenenligt ML.gällervadi sak medmeningutredningens som

behandlatshartill 14 § MLanvisningarnameningenandratredje stycket av

till 3specialmotiveringeni

be-minska detskattskyldigedenkanbestämmelsenföreslagnadenGenom

utgåendedenberäkningenförtill grundlegatskattningsunderlag avsom
skall redo-utgående skattendenminskningenföljandedäravskatten. Den av

redovisnings-angivnatredje stycketiframgår dedetvisas sätt avsom
Minskningen25 §§ NML.24 och motsvaras12 kap.bestämmelserna av

skattskyldig för-hosingående skattenminskning denlika enstor aven
bestämmel-3 Av8 § NML.och kap.stycket8 andrajfr §1 kap.värvare

utfärdaskyldigblirskattskyldigeframgår den attkap. NMLi 11 attserna
vederlaget ochminskningenuppgift bl.a.medkreditnota avavomen
ingående skattåterföradå denskallförvärvareskattskyldigskatten. En som

sagda26 över-12 §. Detkap.5 § ochjfr 8 kap.förgjort avdraghan nu

med ML.i sakensstämmer

elleråterbäring lämnasexempelvis attprisnedsättning även attMed avses

fel igrundnedköpeskillingen sätts varan.av
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rabatt,Att bonus eller prisnedsättning lämnas i efterhand innebär,annan

nedsättningen efteratt görs det likviden uppburits vid kontantköpatt eller

priset avtalats vid kreditköp. Rabatten kan minska beskattningsunderlaget

först då den har betalats till kunden eller tillgodoförts denne i fakturaen
eller jämförlig handling. Om den lämnas efter den period dåen omsättning-

skall redovisas, skall, nämnts, rättelse den utgåendeen skatten görassom av
därefter enligt bestämmelserna i kapitlet redovisning 12 kap. NML.om
Om det belopp omfattas sådan rättelse överstiger den utgåendesom av en
skatt skall redovisas får den utgående skatten i deklarationensom redovisas

med negativt belopp.ett

Bestämmelsen i 15 § tredje stycket ML utformadär så avdraget från denatt
utgående skatten inte får göras med större belopp än denmotsom svarar
skatt redovisats tidigare. Avdraget sker således grundvalsom denav
skattesats gällde vid tiden för skattskyldighetens inträde,som även om
skattesatsen därefter ändrats. Detta innebördenär även den här före-av
slagna bestämmelsen och uttryckligen i bestämmelserna i 12 kap.anges om
deklarationsskyldighet.

Andra stycket

Bestämmelsen reglerar det fallet förlust uppkommer på kundford-att en en
sådant fallI får den skattskyldige minska beskattningsunderlagetran. med

beloppet förlusten. Bestämmelser hur minskningen skall redovisas iav om
den skattskyldiges deklaration finns 12 kap. 24 25och §§ NML.

Bestämmelsen kan sägas materiell motsvarighet till 15 § andravara en

stycket första meningen ML. Enligt fårML nämligen, förlustom upp-
kommer pä fordran för vilken utgående skatt har redovisats, motsvarande

belopp dras den utgående skatten minskas jfratt 1968: 100av genom prop.
124 foch 132 1970:70 103 foch 40BeU 111s. prop. samts. s. prop.
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enligtbestämmelsen överensstämmerföreslagna57.1978792141 Dens.
enligt ML.gällermed vadmening i sakutredningens som

beskattningsunderlagetförslaget påverkarenligtkundförlustviktAv är att en
innebördenmedöverensstämmerDettauppkommen.först den ärnär av

efterförstuppkommerkundförlusti Närbestämmelse ML.nämnda ennyss
får rättelse denredovisas,skallomsättningenredovisningsperiod dåden av

redovis-angivnatredje stycketienligt dedärefterutgående skatten göras

2524 och §§.12 kap.ningsbestämmelsema

utformad såförsta meningen ML är attandra stycketi 15 §Bestämmelsen

belopp änmedinte får störreutgående görasfrån skattendenavdraget som

medöverensstämmerredovisats tidigare. Dettaskattdenmot somsvarar
i efterhandlämnasbeträffande rabatterkorrigeringsregelsåväl ML:s som

föreslagnaden häri nämnda lagrummeningenandraifr stycketandra som

specialmotive-iVadrabatterlämnadebestämmelsen sagtssomm.m.om
ändring skattesatserangåendebestämmelsensistnämndatill denringen av

kundförluster.beträffande uppkomnadärförgäller även

kund-på grundbeskattningsunderlagetskattskyldige minskathardenOm av

be-i sakensligger detdärefter inflyter, attbetalning naturförlust och

24 §mån. 12 kap.motsvarande Iiha ökatskallskattningsunderlaget anses
redovisaskallskattskyldige dådenföreskrivsstycket nyttförsta att

mån.iutgående skattavdrageneventuellt samma

stycketTredje

styckena.första och andratillspecialmotiveringenibehandlatsStycket har



198 7 kap. NML

§5

Paragrafen innebär regleringnärmare beskattningsunderlaget dåen av en

säljare återtar med stöd återtagandeförbehåll enligt konsument-en vara av

kreditlagen 1977:981 eller lagen 1978:599 avbetalningsköp mellanom

näringsidkare m.fl. börDet anmärkas sådant återtagande inte be-att ett

Återtagandettraktas omsättning i mervärdesskattesammanhang.som en ses

i stället det sista iledet den ursprungliga försäljningen.som

föreslagnaDen regleringen innebär ingen materiell förändring i förhållande

till RegleringenML. i ML bestämmelse i 15 § andramotsvaras av en

stycket tredje meningen jfr 198384:75 14. den bestämmelsenAvprop. s.

framgår säljaren i sådana fall i förslaget får minska denatt som anges

utgående skatten.

Regleringen skall bakgrund följande. Vid återtagande skallmot ettses av

enligt konsumentkreditlagen och lagen avbetalningsköp mellan närings-om

idkare m.fl. 17 § 9 § avräkning mellan säljaren köparen.göras ochresp.

dåKöparen skall tillgodoräknas det värde har vid återtagandet. Värdetvaran

beräknas efter vad säljaren kan få lämpligt sättantas ut attgenom

försälja varan.

Bestämmelsen innebär, säljaren får minska beskattningsunderlagdetatt som

i föreslagnaden 2 § l med det värde köparen tillgodoräknas vidanges som

avräkningen.

bestämmelsensI andra meningen begränsas säljarens till gällarätt endastatt

fall dåde han kan visa köparen helt till försaknat avdrag ingåenderättatt

skatt hänför sig till köparens förvärvsom av varan.
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omsättningen skalldåredovisningsperiodförst efter denåtertasOm varan
enligt dedärefterutgående skatten görasfår ändring denredovisas, av

12 NML.deklarationsskyldighet kap.bestämmelsernaföreslagna om

återtarköpekontrakt,övertagitefterfinansieringsföretag, haDå ettatt enett

Finansie-omsättningi principåtertagandetbör varan.avenses somvara,
finans-Vederlagetförvärvalltså härringsföretaget gör ett somav varan.

köpekontraktetden idvs.vadieringsföretaget lämnar utgörs motparten,av
föregående.i detsådanttillgodoräknas sättangivne köparen, angettssom

V
28 2 §kap.ingående skattfiktivs.k.bestämmelsenföreslagnaDen om

i föravdragsrättFinansieringsföretagetsslag.omfattar förvärv dettaäven av

dock endast108 kap. § NMLgäller enligtingående skattsådan om

förtill avdragsaknathelt rättvisañnansieringsföretaget kan motpartenatt

förvärv Dennatill denneshänför sigingående skattden varan.avsom
stycketjfr femtemed gällande rättavdragsbegränsning överenstämmer av

198384:75 15.till 17anvisningarna s.prop.

6 §

marknadsvärde.förstås uttrycketmedskallparagrafen vadI somanges
vidbeskattningsunderlaget2enligt 2 § uttags-Marknadsvärdet utgör

3-5. Mark-i 2 §uttagsbeskattningvid sådanbeskattning utom angessom

förutsättning2i kap.vissa bestämmelseriingår dessutomnadsvärdet som

Vidare förekommerha skett.skallöverhuvudtagetför att ett uttag anses
2 §4 kap.yrkesmässig verksamhetbestämmelsernaibegreppet omaven

stycket NML.andra

anvisningarnafemte stycketbestämmelsenföreslagnahärDen motsvarar av

Förslaget312 över-foch214198990:111jfr.till 14 § ML s.prop.

i medsak ML.ensstämmer
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7§

Första stycket

Paragrafens första stycke sjätte stycket anvisningarnamotsvarar till 14 §av
ML prop. 1968:100 124 foch 132 1978792141 66 ochs. prop. s. prop.
198990: 111 214 Ordalydelsen har i förhållande till ML ändrats sås. att
den knyter till skattskyldigheten för omsättning och inte till skattepliktenan

för och tjänster. Det beror framhållits tidigare skattepliktenvaror som att

och undantagen från denna enligt förslaget gäller omsättningen sådansom
och således inte den eller tjänsten. övrigtIomsatta överensstämmervaran
förslaget i sak innebördenmed bestämmelsen i ML.av

föreslagnaDen bestämmelsen delsär handlingsregel för den skattskyldi-en
dels handlingsregel för beskattningsmyndigheten.ge, en

För den skattskyldige gäller han i sin deklaration skall skattenatt förta upp
den omsättning skattepliktig.är Det skall han görasom att tagenom upp
den del vederlaget marknadsvärdet belöper på den skattepliktigaav som
omsättningen. Kan beskattningsunderlaget inte på detta direktsätt hänföras

till olikade delarna omsättningen, skall den skattskyldige dela be-av upp
skattningsunderlaget efter skälig grund med stöd denna bestämmelse. Iav
förhållande till ML, endast talar uppdelning efter skälig grund,som om
uttrycks det sagda direkt i författningstexten. Som framgår det förutnu av
sagda någonär ändring i intesak avsedd.

För beskattningsmyndigheten innebär bestämmelsen möjlighet självatten
bestämma beskattningsunderlag, då den skattskyldigesett uppdelning av
vederlagen marknadsvärdena inte godtas och den skattskyldige inte lämnat

uppgifter och material förstöd i vilken mån vederlaget marknads-som ger

värdet belöper på den skattepliktiga omsättningen.
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Andra stycket

i 13 § MLbetingat denimotsvarighet ML. Det ärdirektsaknarStycket av

för vissaskattesatsordningen med-lägreinförda1 § NML7 kap. varor

199192:5 14.jfrtjänster SkUoch s.

0ch9 §§8

Paragrafemainförsel.vidbeskattningsunderlagetparagrafema bestämsl

Ändringarna redaktionelltillförhållande ML äri59 § ML. avmotsvarar

januari1lydelse den59 § i dess204 angående198990:1l1jfrart s.prop.
f16 4198788:42 SkUochdessförinnani lydelse1991 och dess s.prop.

iåsyftas denbestämmelser99 123.1973:187 och De somsamt s.prop.

femtefjärde och22 §ML59 andra stycket är10 §§ resp.föreslagna

1987:1289.tullfrihetsförordningen23 §styckena samt

delsbeskattningsunderlagetEnligt denna utgörshuvudregeln.8 §I avanges

statlig skattpåförd tull ochinförselnanledningivärde, dels annanavvarans
skallvärdebestämmelsenmervärdesskatt.avgift I atteller än varansanges

tull-stycketandramed stöd 4 §meddeladeföreskrifterenligtbestämmas av

59 §i medsak8föreslagna § överensstämmer1987:1068. Dentaxelagen

första stycket ML.

infördaalltså denbeskattningsunderlageti utgörsLiksom ML varansav

efterberäknasdå tull skallvärde detsammaärvärde. Detta varanssom

skäl.ändamålsenliga Ipraktiska ochbetingadordning ärvärde. Denna av

skallvärde1987:1068tulltaxelagenstycket att§ andra4 varansanges

regeringenseftereller,regeringenföreskrifterenligt debestämmas som

artikel iVIIgrundvalpåmeddelargeneraltullstyrelsenbemyndigande, av

stödmedRegeringen harGATT.handelsavtalettull- ochallmännadet av

tull-1980:749förordningenföreskrifter imeddelatbemyndigandedetta om
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värde. Generaltullstyrelsen har med stöd bemyndigande i 9 3kap. §ettav

tullvärdesförordningen meddelat tillämpningsföreskrifter 1980:65.TFS

I ML beskattningsvärdet lika med tullvärdet.är Genom den iattanges

8 föreslagna§ l ändringen ordalydelsen markeras det endast fråganärattav

sättet beräkna värde. ändrade formuleringenDen ävenatt ärom varans

betingad åsätts tullvärde dåendast tull skallatt ett tas ut.av en vara

Mervärdesskatt kan emellertid komma på tullfriaävenatt tas ut varor.

Sådana skall då värde tullvärdet.ett motsvararvaror ges som

8 2I § beskattningsunderlaget förutomutgörs, värde,attanges av varans

tull och andra statliga skatter eller avgifter mervärdesskatt. Dettautomav

bestämmelserna beskattningsunderlaget vid omsättning.motsvarar om

Bestämmelsen i 8 § 2 liksomgäller, sådanaML, endast skatter och avgifter

påförs med anledning införseln. innebär iDet beskattnings-attsom av

underlaget inte ingår sådana punktskatter registrerade importörer ellersom

motsvarande kan komma erlägga på transaktionergrund efteratt av varans

införsel och samband med denna. Enligt utredningens mening ärutan

bestämmelsen i tillämpligML även skatter eller avgifter uppbärssom av

tullverket jfr 5 2 1984:151än § lagen punktskatter och pris-annan om

regleringsavgifter. Någon ändring i detta inte åsyftad.avseende är

9 § 59 § andra stycket ML. Bestämmelserna undantagutgörmotsvarar ett

från huvudregeln 8i § 59 förstaresp. § 9 i förstycket ML. § gäller stället

8 § vid återinförsel sådanai fall i föreskrifter tullfrihet ellersom avses om

tullnedsättning meddeladeär med stöd 15 § lagen 1987:1069som av om

tullfrihet föreskrifterm.m.. De gäller tidigaredet 22är nämnts §som som
bestäm-fjärde femteoch styckena och 23 tullfrihetsförordningen.§ Dessa

melser gäller sådana slag återinförsel i den här föreslagnaav som anges

paragrafen och 59 § andra stycket inte varuinför-ML. Det avgörande är att

iseln det enskilda fallet omfattas föreskrifter. föreslagnadessa Denav

paragrafen omfattar nämligen införsel sådana slagäven ärav av varor som
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sagdainförsel.undgår vid Dettullfria inte mervärdesskatt numen som

återinförsel iinförselnframgår bestämmelsen gälla äratt omangesav

föreskrifter.fall i nämndasådana avsessom

i formvissa villkorinnehålleri tullfrihetsförordningenFöreskrifterna av

erfarit har dessautredningen harför återinförseln. Enligt vadtidsfrister

tillämpningentidsfrister vid ML.beaktats även av

tilli förhållande ML. Inågon ändring i sakAvsikten inte göraär att

9 följande anmärkas.till punkt i § kananslutning resp.

vederlaget. Detgivetvis avtaladei förstås detMed vederlaget punkt l

inte harfått reparerad ännusåledes betydelse densaknar varanom som

för införseln.vederlaget vid tidenbetalat

mervärdesskattdåskattskyldige avdrag2 och 3 medges denpunkternaI

förvärvskattskyldigestagits i Sverige vid denhar ut varan resp.av

ställetfiktivför s.k. skatt. Iinte medgesmaterialet. innebär avdragDet att

förskattskyldigformulering på den ärkravinnebär punkternas attett som

medfört skatt-omsättningförvärvetinförseln måste gjortha somgenom en

tillmaterialet honom.överlåtiti Sverige för denskyldighet varan resp.som

införsel.beträffande tidigareförutsättningmotsvarandeI punkterna anges

måsteför införselnskattskyldigalltsåinnebär krav den ärDet attett som

anledningitidigare tillfälle ochmaterialet vidförtha ettvaran resp.

införseln.förmervärdesskatt denblivit skyldig betaladärav att

inte medgesvidare avdrag2 3 innebärFormuleringen ochpunkterna attav

andrareparationer ellertidigare inhemskahänför sig tillför sådan skatt som

motiven till 6 § idenjfrmaterialettjänster ellerinhemska som avser varan

1960:98 50 ff.1960:391tulltaxeförordningenupphävda s.prop.numera ,
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Punkterna 2 3 innebäroch inte den mervärdesskatt tagits ut skallatt som

betald någon. Importören skall dock visa han har förvärvat ellervara av att

fört in enligt vad i det föregående.angettsvaran som

l punkt 4 har gjorts det förtydligandet avdrag medges endast sådantmedatt

konstruktions- eller prestationsvärde ingår i beskattningsunderlagetsom

enligt 8 Som huvudregel gäller nämligen tullvärdet skall omfattaatt

värdet konstruktionsarbeten 0.d. endast de utförts i utlandet jfr 8av om

kap. 1 2§ d tullvärdesförordningen.

8 kap. Avdrag för ingående skatt

kapitletI vad ingåendeutgör skatt 2 i fall§, vilka ingåendeanges som

fårskatt dras begränsningar denna avdragsrätt ingåendedensamtav, av

skattens storlek 7 §.

Kapitlet i huvudsak bestämmelserna i 5 tredje§ stycket andramotsvarar

meningen, 17 18 § och 18 första§ stycket ML anvisningarna tillsamta

17 18och §§. Bestämmelser huvudsakligen redovisningskaraktär harav

dock inte tagits här i kapitlet deklarationsskyldighet 12 kap..utan om

Det gäller 17 tredje§ och fjärde styckena femte stycket första ochsamt

andra meningarna SjätteML. och sjunde styckena anvisningarna till 17 §av

angåendeML skadevållande och försäkringsersättning saknar uttrycklig

motsvarighet i förslaget. Avdragsrätten i dessa fall följer direkt denav

föreslagna huvudbestämmelsen, 3 § jfr specialmotiveringen till den

Åttondeparagrafen. och nionde styckena nämnda anvisningar angåendeav

fastighetsupplåtelser enligt 2 tredje§ stycket föreslås infördaML i det

särskilda kapitlet sådana fastighetsupplåtelser, 9 kap. erinranEn denom om

regleringen finns i den föreslagna 1 17 § nionde tiondeoch styckena ML

angående överskjutande ingående återfinnsskatt i 15 kap. 4 § NML.
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föravdragsrätt ävenharkommunerframgårstycket ML18 andra att§Av a
medförverksamhettillhänför siginteskattingående somsådan ensom

ibestämmelsemedföreslåsbestämmelse ersattskattskyldighet. Denna en

10 kap.skattskyldigaför ickeåterbetalningtill10 kap. rätt personerom

10 §.

de intefastänskattskyldiganäringsidkareibetecknas MLfallvissal som
skattskyldighetteknisks.k.vidgällernågon skatt. Detbetalaskyldigaär att

förskattskyldigagjortsharverksamheter. Denystartadeioch export samt
denvilket harmervärdesskatt,ingåendesinföravdragfåskall göradeatt

mervärdesskatt.förkostnadersinakompensation förfåreffekten deatt
kapitletnämndatillÖverförd detföreslåskompensationsrätt omnyssDenna

och1110 kap.skattskyldigatill ickemervärdesskattåterbetalning av
till 1specialmotiveringenÄven ibehandlas närmaredetta12 §§ NML.

skattskyldig.ärangående2 NMLkap. § somvem

l§

inledandei dentill vadhänvisas sagtsstycketförstaBeträffande som
endastinnehållerstycketAndrakapitlet.tillspecialmotiveringen en

39 kap.hänvisning till

2§

förståsingående skattmedframgårstycket NML8 andra att§1 kap.Av
paragrafförevarandeinförsel. Iförvärv ellertill någonshänför sigskatt som
tydlig-ingående skatt. Förtillupphovförvärvvilka slag som geravanges

införsel.vidskattingåendeskull här ävenhetens tas upp

sådan skattnämligeningående skatt,viktigaste slagetdetpunkt 1I avanges
någonfråntjänstellerför förvärvvederlagettill somhänför sig av varasom

andratredje stycket5 §omsättningen. Dettaförskattskyldig motsvararär
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meningen i ML. denl bestämmelsen med ingående förståsskattattanges

sådan skatt belöper på förvärv eller import för skattskyldigs verksam-som

het.

tillI vad falletär i ML imotsats punkt 1 inte det skallsom attanges vara
fråga sådana förvärv isker skattskyldigs verksamhet.om Den be-som en

gränsningen har i förslaget förts över avdragsförutsättning i 3 och 4 §§.som

förslagetI har den ingående skatten uttryckligen knutits till förvärvet.

Ingående skatt skattenär det vederlag förvärvaren har blivit debi-som

terad säljaren. ingåendeDen skatten omfattar således inte sådan utgåendeav

skatt exempelvis försäljare kan ha betala vid försäljning tillsom atten

underpris enligt uttagsbestämmelserna i 2 kap. Begreppet vederlag definieras

i 7 kap. angående beskattningsunderlag.

Som framgår ovanstående omfattar bestämmelsen i inteML bara förvärvav

importäven för skattskyldigsutan verksamhet. I ML med importavses
såväl import enligt 58 § import tjänster enligt 60 Importav varor som av

har tidigare tagitsnämnts i den föreslagna paragrafensav varor som upp
sista punkt. finnsI NML ingadet bestämmelser import tjänster. Iom av
stället föreslås tjänster med anknytning till utlandet iatt ökad utsträckning

skall tillhandahållna inom landet jfr 1 kap. 1 2§ 5 kap. 4 ochanses samt

7 NML och den förvärvar sådan tjänstatt skall skattskyl-som en anses
dig l kap. 2 2§ NML. Skatt hänför sig till sådana förvärv utgörsom

ingående skatt enligt punkt i förslaget.4

Punkt 2 till viss del 17 § åttondemotsvarar stycket första meningen ML

angående fiktivs.k. skatt. den bestämmelsenAv framgår dels fiktivadenatt

skatten ingåendeär skatt, dels denna skatt beräknas förenklatatten ett

Genom föreslagnasätt. den 2punkt definieras den fiktiva skatten uttryck-

ligen ingående skatt. Beräkningen den fiktiva skatten reglerassom av genom
bestämmelsen i 7 § den ingående skattens storlek.om
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förvärvardenendastgällerfiktiv skatt eniBestämmelsen ML somom
omsättningenförskattskyldiginte ärnågon avfrånskattepliktig somvara

skallskattepliktbestämmelsernaemellertidföreslås3 kap. att omIvaran.
sådan.tjänstenellerintetjänst,eller somomsättningengälla varanvaraav

bestämmel-ändringtill denna2 harpunkt anpassats avföreslagnahärDen

skatteplikt.omserna

för-nödvändigså det ärformuleratsharbestämmelsen attföreslagna enDen
skattepliktig ochfallet attärenskildai detomsättningenutsättning att

för denskattskyldighet omsattmedför varan.intedet somomsättningen trots
privatper-föreslår utgör ävenvi t.ex.lagenuppbyggnad endenMed somav

skattepliktig seäromsättningtillhörighetnågonförsäljning somenavsons
förskattbetalaskyldighetNågon att om-§ NML.3 loch kap.§2 kap. 1

iingårinteomsättningeneftersom endock inteuppkommersättningen
1-5 §§kap.med 4jämförd1 NMLl §l kap.verksamhet seyrkesmässig

ingåendehaändåskall köparenförutsättningar enansesUnder dessaNML.
enligt bestäm-föravdraggöraha rätthan kanskatt attfiktivskatt som

skattingåendenågoninnebärsagda attkapitel. Deti dettamelserna nu
skattskyldig förvärvardåexempelvisföreliggaskallinte endäremot anses

omsättningenOrsaken är attupphovsmannen. avfrånbildkonstalsterett av
preci-dennaMed2 NML.§ll3 kap.skattepliktig seintekonstverket är

effek-inte denuppstårskattingåendeutgöraskallvadsering ansessomav
överlåtelsen ärvidfiktiv skattför attfår avdrag trotsköparen varanattten

RÅ ref. 42.1988jfrsäljarenskattefri för

6 §l kap.föreslagnaenligt den menvisserligenfastighet utgörEn varaen
2 §.skatteplikt 3 kap.frånföreslås undantagenfastighetöverlåtelse av
kanDärmedfastighet.överlåtelsepåtillämpligintesåledesblirPunkt 2 av

jfr denfiktiv skattföravdragtillinte rättfastighetköpare enaven
2.4.5.avsnittmotiveringen,allmänna
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I punkt 3 finns hänvisning till den föreslagna första4 §en stycket 4. I

denna del punkten anvisningarnamotsvarar till 5 § ML. I dessa anvisningar

nämligen bl.a. med ingående skattanges att även skatt enligtavses som
16 § fjärde stycket ML har upptagits i faktura. Bestämmelserna i ML har

tillkommit för möjliggöra avdragsrätt föratt ingående skatt för köpareen
fastighet har uppförts säljaren iav regi ien yrkesmässigsom bygg-av egen

nadsverksamhet.

Säljaren kan nämligen ha uttagsbeskattats enligt bestämmelserna i punkt 2

första stycket anvisningarna till 2 § ML. Skatten skall då redovisase av av
säljaren utgående skatt. Försäljningen fastigheten medförsom emellertidav
ingen skattskyldighet för säljaren, eftersom fastighet inte utgör en vara
enligt ML.

förslagetI finns motsvarande uttagsbestämmelse i 2 kap. 7 Enligt l kap.

6 § NML fastighetutgör visserligen Försäljning fastigheten ären vara. av
emellertid undantagen från skatteplikt 3 kap. 2 § NML. Försäljningen

medför således inte heller enligt förslaget någon skattskyldighet för säljaren.

Någon skatt hänför sig till vederlaget för fastighetsförsäljningensom finns

därmed inte jfr punkt 1. Genom punkterna 3 och första4 § stycket 4 upp-
nås motsvarande avdragsrätt enligt ML.som

Punkt 3 dessutom anvisningarnamotsvarar till 5 § ML till den del där anges
med ingående skattatt även skatt enligt 16 femte§ stycket MLavses som

tagits i intyg. Detta behandlas närmare i specialmotiveringenupp till 9 kap.

3 § NML.

Punkterna 4 och 5 har behandlats i anslutning till punkt l jfr även

specialmotiveringen till den föreslagna 3 angående§ avdragsrätten.
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och 43 §§för omsättningskattskyldigför denendastAvdragsrätt ärsom -

gällerAvdragsrättenföreligga.kandå avdragsrätthuvudfallet3 §I anges
paragrafemasbådai 4 Ifem fall.ytterligare Dessaemellertid i anges

elleromsättningskattskyldig förden ärinledningar varoratt avsomanges,
två nöd-framgårinledningarfall. dessai Avfår avdrag dessatjänster göra

förutsätt-fall.samtliga Deniför avdragsrättenförutsättningarvändiga ena

skattskyldig. Dendentillkommer ärendastningen avdragsrättenär att som

omsättningmåsteskattskyldighetenförutsättningenandra är avatt avse

följande.innebärförutsättningarbådatjänster. Dessaellervaror

2 §§ NML. Enl ochframgår 1 kap.skattskyldigVem är personsavsom
för2 l NML§skattskyldig enligt l kap.följer han äravdragsrätt attav

skattskyldig-inte omedelbartföljer såledesomsättning. Avdragsrätten attav
förtjänstervissaför förvärv32 2 eller NMLenligt §l kap.het resp.av

förförvärv ellersådanaförskattskyldighetföreligger.införsel varorav
för någonellerför den skattensiginte i avdragsrättmedför därförinförsel

förutsätter näm-ingående skattför sådanAvdragsrättingående skatt.annan
medför skatt-densådant slagverksamhetenomsättningen i är attligen att av

i yrkes-skattepliktig och skealltsåmåsteOmsättningenskyldighet. envara

jfr l § NML.l kap.mässig verksamhet

grund Detskattskyldigden är uttag.tillkommer ävenAvdragsrätt avsom
§.2 kap. 1seinnefattaromsättning även uttagföljer begreppetattav

med ML.ordning överensstämmerDenna

sedanskettinförselochtill förvärvbegränsadAvdragsrätten är ensom

sådan verk-bedriverdenuppkommit. Endastomsättningskattepliktig som

avdrag. Detta över-tillsåledes rätt1 § hari l kap.samhet angessom
femte stycket ML2Enligt §avseende.imed 17 § MLensstämmer ettutom
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kan Skattemyndigheten nämligen i vissa fall besluta den påbörjatatt som en
verksamhet skall skattskyldig redan innan sådan skyldighetanses som upp-
står enligt de allmänna bestämmelserna i 2 § första eller andra stycket ML.

Genom sådant beslut möjlighet för denett omfattas beslutetges attsom av
i förtid få kompensation för ingående mervärdesskatt. Denna möjlighet före-

slås överförd till kapitlet återbetalning skatt icketill skattskyldigaom av

10 9kap. § NML.personer

Som framgått specialmotiveringen till inledningen förevarande kapitelav av
tilloch l kap. 2 föreslås§ motsvarande ordning för den harsom nu av-

dragsrätt grund s.k. teknisk skattskyldighet ochav export.

Enligt allmänna principer åligger det den skattskyldige styrka yrkadeatt

avdrag. 6I § denna princip uttryckligen. specialmotiveringenAv tillanges

den paragrafen framgår dock denna skyldighet inte alltid gäller vidatt

skönsbeskattning.

Förvärv eller införsel i verksamheten 3 §-

föreslagnaDen 3 § avdragsrätt endast för sådan ingående skatt hän-ger som
för sig till förvärv införseleller tjänstereller i den verksamhetav varor som
medför skattskyldighet för omsättning. En eller tjänst är attvara anse som
förvärvad infördeller i sådan verksamhet endast i den mån elleren varan
tjänsten skall användas eller förbrukas däri. Förvärvet eller införseln av

eller tjänsten därmedär omkostnad i verksamheten skall för-varan en som

anleda avdragsrätt för ingående skatt. Vad skall förstås med verksam-som

het framgår specialmotiveringen till 4 kap. 1-5 §§ NML.av

lAv kap. 7 § framgår med verksamhet förstås även del verksamhetenatt av

Verksamhetsgren. Avdrag får för ingåendegöras all skatt för förvärv eller

införsel eller tjänst helt hålletoch skall användas ellerav en vara som

förbrukas i den verksamhetsdelen. följerDetta direkt den här behandladeav
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i helaförbrukasanvändas ellertjänsten skallellerbestämmelsen. Om varan
följerskattenså delmedfår avdrag endastgörasverksamheten, stor somav

veder-16 §§. Omi 13, 14 ochuppdelningsbestämmelsemasärskildadeav
får vederlagettjänstereller ärför förvärvadelaget flera gemensamt,varor

eller tjänsterpå dedelasingående skattenoch därmed den somvarorupp

verksamhetsdeliförbrukas denanvändas ellerinte skallskall somresp.
får avdraginteuppdelning kan göras,sådanskattskyldighet. Ommedför en

fördelningsbestämmelserna.nämndaföljer demed så delgöras stor som av

skadevållande 3 §Särskilt om -

innehållerkapitlettillspecialmotiveringeni inledandeanmärkts denSom

styckenasjundetill sjätte ochmotsvarighetuttryckliglagförslaget ingen av

delbetänkande IMervärdeskatteutredningensanvisningarna till 17 § ML

184 ff,Översyn 1973:3,FiMateriella regler, Dsmervärdeskatten s.av
33 35.62 och159 SkUoch1973:163 154 och s.s.prop.

skattskyldigs avdragsrättanvisningarnämndasjätte stycket attI enanges,av
skadaavhjälpandehänför sig tillskattingåendeomfattar även somavsom

sådanföralltså avdragsrättföreskriverRegelnverksamhet.vållat i sinhan

felfriinköpskadevållandessig till denhänföringående skatt varaavsom
kanfelfriaegendomen. Denskadadereparation deneller vara an-varanav

skadevållandes lager.denändamål ellerför just dettaskaffad tagen urvara
såledesskattskyldig,utomståendeutfördReparationen kan somenvara av

ocksåReparationen kanmervärdesskatt.skadevållandedebiterar den vara

mervärdes-behövt göradå kan hasjälv,skadevållandeutförd den somav
reparationsutrustning eller komponenter.förvärvskattebelagda av

tillanvisningarnasjätte stycketenligtavdragsrättenbeskrivnahärDen av

jfrtillkomstbestämmelsensföreredanfunnitsprincip hai§ torde17 ML

före-RÅ den härinnebördenförutvad1972 ref. 7. Av angetts avomsom
avdragsgillslag ärförevarandeingående skattframgår,punkt lslagna att av
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direkt enligt denna punkt. Skatten nämligen hänförligär till förvärv av en
eller tjänst i den skattskyldiges verksamhet på så förvärvet ingårsättvara att

iled fullgörandet skyldighet skadeståndsskyldighetenettsom av en som
uppstått den verksamheten. Fullgörandet denna skadeståndsskyl-genom av

dighet innebär eller tjänsten äratt använd eller förbrukadattvaran anse som

i verksamheten. Vad gäller alltså fastän den skattskyldige intesagtssom nu

uttagsbeskattas för avhjälpandet 2 kap. 10 § NML.

sjundeI stycket nämnda anvisningar förvärv eller import förattav anges

verksamhet föreligger även skattskyldigsnär kostnad härför bestridsen av

skadevållande eller försäkringsgivare så inte före bestämmelsens till-en
RÅkomst, jfr 1972 ref. 7. Det saknar alltså betydelse skadan täcksom av

den skadevållande eller dennes eller den skadelidandes försäkringsbolag.av

Vad angående avdragsrätt för skadevållande avhjäl-sagtssom ovan en som

skada gäller enligt förslaget även hans kostnad täcks hansper en om av
ansvarsförsäkring. Kostnaden fortfarandeär omkostnad iatt anse som en
hans verksamhet och inte i någon Motsvarande förgäller det fallannans.

den skadelidande själv avhjälper skadan får skadan täckt sitt för-men av
säkringsbolag eller den skadevållande. förKostnaden avhjälpandet ärav

alltså i det fallet omkostnad i den skadelidandesatt verksamhet.anse som en

Särskilt skatt vid förvärv vissa tjänster 3 §om av -

Bestämmelsen i 3 § omfattar sådanäven skatt skall betalas enligt 1 kap.som

21 § förNML förvärv vissa tjänster med utländsk anknytning. Denav

skatten den nuvarande skatten för import vissamotsvarar tjänster 60 §av

ML. Trots förslaget inte innehåller några särskildaatt avdragsbestämmelser

inskränkningareller begreppet ingående jfrskatt 2 blir§, avdragsrättenav

oförändrad i förhållande till jfr 2ML § andra stycket, 5 § tredje fjärdeoch

styckena, 17 § första stycket 60och § sista stycket 198990:1llML, prop.

131, 184, 188, 202 205ochs.
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4 §huvudregelnutanförAvdragsrätten -

ingåendesådanföravdragsrätt1-3 och 5punkternastycketförsta4 § ger

skattskyl-dennågon änförvärv görssig tillhänför annanskatt avsomsom
uttagsbeskatt-följdärutgående skattsådangällerPunkt 4dige. avensom

Sådanbetalar.köparevederlagiingår detdärför intening och ensomsom
i det härendastför köpare upptagnaingående skattutgående skatt utgör en

tillspecialmotiveringendärtillspecialmotiveringen samt2 3 ochjfr §fallet

§.7i 2 kap.uttagsregeln

stycketfemte17 §paragrafenföreslagna2 i motsvararoch den1Punkterna

styckettredje3PunktML.sjätte stycket motsvararmeningentredje resp.
tillanvisningarnai sak4Punkt§till 17 ML.anvisningarna motsvaras avav

stycketandra5 och motsvararPunktstycket ML.16 fjärde§5 § ML samt

stycket ML.sjunde17 §

5§

korrespon-Dentill 15 § ML.anvisningarnanärmastParagrafen motsvarar
minsk-angåendemeningen NMLförstastycketförsta5 §kap.med 7derar

prisned-prisnedsättningar. Engrundbeskattningsunderlagetning avav
minskarskatteningåendemedför denbestämmelsen attenligt densättning

skattingåendepåi 2 §definitionensåvälföljermån. Detmotsvarandei av
Genomstorlek.ingående skattensdenangåendei §7bestämmelsernasom

ibortfalleravdragsrättenfastuttryckligenslåsparagraf attförevarande

12 kap.ibestämmelsernaenligtskallskattskyldigemån. Denmotsvarande

skatt.ingåendeföravdraggjordaredankorrigera26 §

6§

enligtdetåligger§§3 och 4tillspecialmotiveringeniframhållitsSom

förevarandeavdrag. Iyrkadestyrkaskattskyldigedenprinciper attallmänna
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paragraf denna princip uttryckligen. Paragrafen in-anges närmastmotsvarar

ledningen första stycket anvisningarna till 17 § ML.av av

I paragrafen hänvisas till de särskilda bestämmelserna i 17-19 §§ hurom
avdragsrätten skall styrkas. deI bestämmelserna sådana handlingaranges

och uppgifter är nödvändiga, inte alltid tillräckliga, försom men att av-
dragsrätten skall styrkt vid olika slag förvärv. Beviskravet i denanses av

här behandlade paragrafen måste uppfyllt.vara

Varken den här paragrafen eller de särskilda bestämmelserna i 17-19 §§ är

tillämpliga vid skönsbeskattning. Liksom den utgående skatten då fastställs

efter skälighetsuppskattning skall nämligen även den ingåendeen skatten

bestämmas på det jfr 30sättet § andra stycket ML och 14 kap. l § NML.

7§

dennaI paragraf den ingående skattens storlek.anges

Första stycket gäller sådan ingående skatt i 2 § 4 och 5.som anges

Andra stycket punkterna l och 2 gäller skatt hänför sig till förvärvsom
inom landet överlåtelsen skattepliktigär över-av varor, om av varorna men
låtaren ändå inte skattskyldigär för överlåtelsen, dvs. fiktivs.k. skatt enligt

2 § Vad den fiktiva skattens storlek 17§som anges om motsvarar

åttonde stycket föreslagnaML. Den bestämmelsen omfattar ingåendeäven

skatt hänför sig till sådan förmedlare i 6 kap. 8 Isom som motsatsanges
till ML innehåller bestämmelsen i NML därför ingen uttrycklig hänvisning

till sådana fall.

Andra stycket punkt 3 gäller sådan ingående skatt i 2 § 3 ochsom anges
fastighetsköpare får dra enligt första4 § stycket Avdragsrättensom en av
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uttagsbe-säljarenbelopptill detalltsåuppgårför fastighetsköparen som

bestämmelse.i sistnämndaförskattas sätt anges

8§

begränsningensubjektanknutnagenerellaparagraf finns endadendenna avI

ingående skatt.föravdragsrättparagrafen saknarEnligtavdragsrätten. staten

och10 § NMLkap.framgår 1begreppethärInnebörden staten avav
första18 §medParagrafen överensstämmerdärtill.specialmotiveringen a

202 f.120-125 och198990:lllprop.stycket ML s.

9§

hänförskattför ingåendeavdragförbudparagraf finns allmännadennaI som

och införsel.förvärvsig till vissa slag av

anvis-stycketfjärdeochstycket 1 ML18 första§Punkt 1 avmotsvarar

3stycketförsta18 §32 ochPunkternatill §ningarna 17 ML. motsvarar

femte stycket ML.resp.

särskildafinnsdeterinrasandra styckeparagrafens attföreslagnaden1 om

stycket Deförsta16 §och15 §i föreslagnaavdragsbegränsningar de

hänför sigingående skattförtill avdraggällerbegränsningarna rätten som

motorcykel.personbil ellerhyraförvärv ellertill av

10§

tillfinansieringsföretagens rättinskränkninginnehållerParagrafen aven

återtagandesamband mediför förvärvavdrag varor.av

§till 17anvisningarnafemte stycketmedParagrafen överensstämmer av

finansierings-föreskriftinnehåller både attiBestämmelsen MLML. omen
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företagen har avdragsrätt för här aktuella förvärv och inskränkningen av
denna rätt. Avdragsrätten följer emellertid redan den föreslagna 3av

Inskränkningen avdragsrätten gäller den situationen då finansierings-av ett
företag förvärvar återta den från denatten är köpare enligtvara genom som

köpeavtal med återtagandeförbehåll.ett Bestämmelsen gäller endast det
fallet finansieringsföretagetatt har övertagit avtalet från säljaren eller någon

denna överlåtit avtalet på jfr specialmotiveringensom till 7 kap. 5 §.

Om ñnansieringsföretaget säljareär såledesoch inte har övertagitav varan
köpeavtalet, betraktas âtertagandet inte förvärv för finansierings-ettsom
företaget det sista ledetutan i företagets försäljningsom Det harav varan.
behandlats i nämnda specialmotivering.nyss

11§

Paragrafen innehåller avdragsförbud i 18 § fjärde stycketsamma ML.som

12§

Paragrafen innehåller avdragsförbud för ingåendeett skatt hänför sigsom
till förvärv vissa slag förvärvarenav Paragrafenav varor som exporterar.

närmast 15 § åttondemotsvarar stycket ML angående återföring sådanav
ingående skatt.

Den föreslagna bestämmelsen tillär skillnad från bestämmelsen i ML ut-
formad materiell inskränkning avdragsrätten. inskränkningsom Dennaen av
gäller oberoende sker efter utgångenexporten den redovisnings-av om av
period förvärvet hänför sig till. Om skett eftersom den redovis-exporten

ningsperiod då avdrag gjorts, skall den avdragna ingående skatten återföras

enligt de föreslagna bestämmelserna redovisning 12 kap. 27 §. Enom
erinran därom har gjorts i föreslagnaden andra meningen i första stycket.
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13§

tillanvisningarnatredje meningenstycketParagrafen andramotsvarar av

ingående skattendendelhurparagrafen regleras17 § GenomML. stor av

sådanförvärv ellersådantdelvisavdragsgill då skatten endastär avsersom
i sigdå förvärvettillämpligblirParagrafenmedför avdragrätt.införsel som

ocksåblirDenbegränsning avdragsrätten.någonträffasdelvis avav
begränsningsådanträffas någonvisserligen inteförvärvettillämplig då av

ellerskattskyldighet,medfördelvisendastverksamhetigörs somenmen
Även i dessaskattskyldighet.medförnågon inteverksamheteri flera varav

skattingåendeför allemellertid få avdragsrättskattskyldigedenfall kan

ellerförvärvadeinträffar densig till förvärvet. Dethänför varanomsom
verksamhetsdeliförbrukasanvändas ellerhållet skallochtjänsten helt en

tillspecialmotiveringenjfrskattskyldighetmedförVerksamhetsgren som

3 §.

förebildefterutformning ändratsparagrafensförhållande till ML harI av

vid s.k.skattutgåendeförbeskattningsunderlagetangåendekap. 7 § NML7

verksamhet.blandad

14 §

tredje stycket ML.18 §Paragrafen motsvarar

§15

utgiftervissa slagföravdragsbegränsningamainnehållerParagrafen somav

ifordonintegällerBegränsningamamotorcyldar.personbilar elleravser
återförsäljning ellerpersonbefordran,yrkesmässigverksamhet avsersom

återuthyming.inbegripetuthyrning
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Punkt I angående förvärv fordon avdragsförbudet i 18 första§motsvararav

stycket 2 EnligtML. den bestämmelsen gäller avdragsförbudet fordonetom
anskaffas för verksamhet sådanän yrkesmässigannan som avser person-
befordran, återförsäljning eller uthyrning. I det här föreslagna första stycket

avdragsförbudet gälla beträffande fordon de anskaffasnär i sådananges

verksamhet. Denna omformulering korresponderar med huvudregeln för av-
dragsrätten, 3 § Enligt den fårregeln nämligen avdrag göras endast om
förvärvet eller införseln gjorts i den verksamhet eller versamhetsdel som
medför skattskyldigheten. Vad skall förstås med begreppet verksam-som

het har behandlats i specialmotiveringama till 4 kap. 1-3 §§.

Punkt 2 angående hyra fordon avdragsförbudet i 18 § andramotsvararav

stycket ML. Bestämmelsen i fordonML förhyrs ändamålannatavser som
yrkesmässigän personbefordran eller återuthyming.

förhållandeI till ML har gjorts den redaktionella ändringen, ordetatt

uthyming används för beteckna återuthymingsfallet.att

likhetI med bestämmelsen i punkt 1 gäller punkt 2 fordon anskaffassom
i verksamhet än yrkesmässig personbefordran eller uthyrning. Ordetannan

anskaffas gäller här inte något förvärv äganderätten till fordonet utanav
förvärv nyttjanderätt till fordonet. Vad i anslutning tillsagtsav en som

punkt fordonl anskaffas i verksamhet haratt motsvarandeettom en

tillämpning här. framhållasDet bör bestämmelsen givetvis inteatt avser
varutillgångar i verksamheten. fordonetDen hyrt självahar nytt-som

janderätten, inte fordonet sådant, tillgång i sin verksamhet.som som

Bestämmelsen i andra stycket andra meningen anvisningarna till 17 § MLav

begränsar avdragsrätten till 50 % sådan ingående skatt hänför sig tillav som

hyra personbil eller motorcykel förhyrs för ändamål yrkes-änannatav som

mässig personbefordran eller återuthyrning. Bestämmelsen innebär emeller-

tid inte bara avdragsbegränsning också alltid dra dennarättutan atten en av
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ringaanvänds iså fordonet äningående skattenandel den snart om-merav

föreslåsfallet imed vad MLlikhet ärfattning i verksamheten. I ensom

förstatagits i 16in §Bestämmelsen harbestämmelse detta.omgemensam
i förevarandepunkt 2bestämmelsen ochmellan denstycket Sambandet

16specialmotiveringen tillibehandlasbestämmelse

16 §

ingående skattfördelningbestämmelseParagrafen särskildär somavomen

till hyramotorcyklar ellerför personbilar ellerdriftkostnaderhänför sig till

i 13bestämmelsernaParagrafen innebär de allmännafordon.sådana attav
vadframgår§l kap. 7 NMLfrångås i fallde Av attoch 14 §§ anges.som

verksamhets-del verksamhetengällerverksamhet ävensägs avsom om

gren.

anvis-meningarnaförsta och andrastycketParagrafen andramotsvarar av

1969:18 BeU140 71968:100till § prop.ningarna 17 ML prop. s.s.

197879:5278 foch SkUl97879zl4l27 30,1969:25 20 ff, och s.props.

52.46 Ochs.

endast harsyftet med demframgårtill bestämmelsernaförarbetenaAv att

bedömninguppståkunnasvårighetervarit undvika de ansettsatt om ensom

belöperingående mervärdesskattenutsträckning deni vilkenmåste göras av
denförhållandetprivat.fordonet används Detävenpå verksamheten attnär

medför skatt-verksamhetfordonet både föranvänderskattskyldige somen

avdragsrätten.inte inkräktasåledesprivat bruk skallskyldighet föroch

drift-emellertid bestämmelsenregeringsrätten harfrånavgörandeI omett

ianvändsfall bilenför detfullmedföra avdragsrätt ävenkostnader ansetts

medförför Verksamhetsgrenbåde denverksamhet, dvs.s.k. blandad som
RÅ 159. Någon1989medförinte detoch denskattskyldighet not.som

anvis-meningentredjeenligt andra stycketgrundefter skäliguppdelning av

då alltså inte.till 17 § görsningarna ML
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Utredningen föreslår paragrafen utformas så den blir tillämplig endastatt att

på den ingående skatt hänför sig till privat utnyttjande fordonet.som av

Uppdelning den ingående skatten skall därför enligtgöras huvudregelnav

i 13 § på den verksamhetVerksamhetsgren medför skattskyldighetsom resp.

den inte medför skattskyldighet. Därvid skall hänsyn inte tillsom tas

huruvida fordonet föranvänds privat ändamål. Frågan sådan användningom

regleras nämligen endast den här behandlade paragrafen.genom

Som exempel på tillämpningen den föreslagna bestämmelsen kan nämnasav

följande fall. personbilEn ianvänds Verksamhetsgren medför skatt-en som

skyldighet ioch Verksamhetsgren inte medför skattskyldigheten samtsom

dessutom privat någon anställd iär verksamhetsgrenarna.av som en av

Bilen används lika mycket i dessa avseenden. Enligt 13huvudregeln i §tre

skall vilkenavgöras andel den ingående skatten belöper på den verk-av som

samhetsgren medför skattskyldighet. Vid detta avgörande beaktassom

endast användningen i Verksamhetsgren. Eftersom bilen används likaresp.

mycket i verksamhetsgrenarna, får enligt 13 jämförd§ med den här behand-

lade paragrafen avdrag med hälftengöras den ingående skatten förav

driftkostnader.

Första stycket punkt 2 innebär alltså frånskall bortse detatt attman

förhyrda fordonet används föräven privat ändamål. innebärDet ett avsteg

från 13 Emellertid innebär bestämmelsen ytterligare från denett avsteg

paragrafen. Enligt bestämmelsen skall nämligen avdragsrätten alltid bestäm-

till hälften den ingående skatt hänför sig till användning i denmas av som

skattskyldighet.verksamhet eller Verksamhetsgren medför Detta ärsom

alltså avdragsbegränsning för sådan ingående skatt hänför sig tillen som

hyreskostnader. Det sagda innebär i det nämnda exemplet skulleattnu ovan

den skattskyldige ha tillrätt avdrag med fjärdedel ingåendeden totalaen av

skatt hänför sig till hyreskostnader.som



221kap.8 NML

framgårSom stycket i första stycket 2andra är bestämmelsen punktav

tillämplig ingående omfattas avdragsförbudetendast den skatten inteom av

i 15 § 2. Enligt den bestämmelsen till för ingåendesaknas avdrag skatträtt

på hyreskostnader fordonet i endast ringa omfattning ianvänds denom

verksamhet medför skattskyldighet. gäller fordonetHär det hur mycketsom

ianvänds den Någon jämförelse användningen iverksamheten. med verk-

samhet inte medför skattskyldighet och med användningen för privatsom

ändamål behöver alltså inte göras.

jämfört framgårAv andra stycket med 15 § varken avdragsförbudet iatt

2 första15 § eller bestämmelsen i stycket punkt 2 den här behandladeav

paragrafen förhyrt fordon i yrkesmässiggäller används personbe-ettom

fordran för återuthyrning.eller innebär huvudbestämmelsen, 13Det att

skall tillämpas fullt skattskyldige tillhar alltså till avdrag denDen rättut.

fordonetdel faktiskt i skattskyldighet.används den verksamhet medförsom

Avdragsrätten i mån fordonet för privat ändamål.begränsas den används

17§

stycketFörsta

Bestämmelsen första första meningen anvisningarna tillstycketmotsvarar av

finns faktureringsskyldighet för17 § ML. 11 kap. bestämmelserI om m.m.

tjänsten.den elleromsattsom varan

Bestämmelsen skall skyldigheten enligt 6 styrkabakgrund § attmotses av

yrkade avdrag. endast vissa nödvändiga bevisfakta i detDen anger samman-

inte tillämplig vid sisthanget. skönsbeskattning. sagda harDen är Det

specialmotiveringen 6behandlats i tillnärmare
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Andra stycket

intestycke fall då avdragsrätten behöver styrkasI detta ett attanges genom

angivet. då tjänster förvärvas iskattens belopp Det ellerär öppet är varor

200detaljhandel jämförlig under kr.eller därmed verksamhet vederlagmot

in fine anvisning-gäller enligt första stycket andra meningenDetsamma av

mening i vidare avdragsrätten intetill 17 § ML. I ML attsamma angesarna

skattedebitering på faktura handlingmed eller motsvarandebehöver styrkas

16 tredje inte pådå belopp enligt § stycket behöverskattens ML anges

frankeringsmärke liknande kvitto. Någon beloppsbegränsning gällereller

inte någon motsvarighet till de bådainte i det fallet. Förslaget innehåller

omsättning frankeringsmärken Bakgrun-bestämmelserna i o.d.ML motom

härtill följande.den år

till personbe-l januari 1991 utvidgades skatteplikten bl.aDen att avse

9 3framgår i 16 kap. §fordran. förarbetena bestämmelserna § MLAv att

från faktureringsskyldighet för detaljhandel ochi förslaget undantagom

jfromfatta personbefordranjämförlig verksamhet skulledärmed även prop.

1989902111 99 201.ochs.

får framgå bestämmelserde anmärkta förarbetena ML:sAv att omanses

personbefordranavsågs omfattafrankeringsmärken o.d. inteomsättning mot

sådan taxebunden Varube-förut i formendast varutransporterutan som av

ellerbefordran gruppkorsbandfordran postverkets paket och somavsom

bevis förgodsbefordran busskvitto. det gäller kravetbuss Närmot

förinte finns någon beloppsgränsskillnadenavdragsrätt den enda detär att

försärskild bevisregelinte motiveranämnda Dettavarutransporter. ensynes

motsvarighet tillföreslår därför ingensådana Utredningentransporter.

detaljhandel o.d. böri föreslagna bestämmelsenbevisregeln ML. Den om

nämndasåledes gälla även varutransporter.nyss
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18§

nödvändig förutsättning för skattskyldig skallparagrafenI attanges en en

ingåendesin för s.k. fiktiv skatt dvs. skattha styrkt avdragrätt göraatt

uppgift säljarensenligt 2 2. Köpehandlingen måste innehålla§ person-om

sådant likvärdig uppgift.eller organisationsnummer eller, saknas, Enenom

anvis-finns i första tredje meningenmotsvarande bestämmelse stycket av

föreskrivs säljaren skyldigningarna till 17 § ll kap. 7 § ärML. I att att

i köpehandling sådant eller sådanköparens begäran ett nummer enange

till 6 ochuppgift. Vad i specialmotiveringen § bakgrundsägs omsom

före-tillämpningsområde för gäller motsvarandeden bestämmelsen sätt

varande bestämmelse.

19 §

paragraf i 16 fjärde stycketBeviskravet i denna vad §motsvarar som anges

finnsmeningen 2 3 5 andra stycket be-andra ll kap. § och § NMLML. I

utfärda sådan faktura därmedskyldighet för köparen ellerstämmelser attom

ijämförlig i förevarande paragraf. Vadhandling sagtsavses somsom

för6 angående tillämpningsområdespecialmotiveringen till § bakgrund och

bestämmelse.den bestämmelsen gäller dennaäven

fastighetsupplåtelser9 Särskilt vissakap. om

sådanförsta bli skattskyldig förfastighetsägare kan enligt l § stycketEn

skattepliktig enligtfastighetsuthyming bostadsrättsupplåtelseeller ärsom

Skattemyndigheten på fastighetsägarens3 endastkap. 3 § andra stycket, om

förutomsådan skattskyldig gäller, debegäran har beslutat därom. För en

i lagförslaget, de särskilda bestämmelserallmänna bestämmelserna även som

förtill avdragfinns i förevarande kapitel. bestämmelserna gäller rättEn av

för-från sådan skattskyldig,förvärvar fastighetden oavsett omsom en en
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på grundskattskyldig enligt 1 första stycket eller§värvaren är annanav

verksamhet.

ii bestämmelser ML.föreslagna bestämmelserna sakDe motsvaras av

1979 Mervärdeskatteutredningens delbetänkandeinfördes 1 julidenDessa

Översyn DSRedovisningsskyldighet BmervärdeskattenIII m.m.,av

ff. ljuli 1986 infördes1977:6, 197879:141 6783 och Denprop. s.s.

i lagstiftningen Riksskatteverketsvissa tekniska ändringar rapport

1985:4, ochFörenklingar inom mervärdeskatten, RSV 14Rapport s.

198586:47 39 ff.prop. s.

1§

enligt och 2 §§ NMLparagraf inskränks skattskyldigheten l kap. 1dennaI

fastig-Skattemyndigheten påtill i angivna fallen gälla endastdeatt om

sådant beslutbeslutat skattskyldighet.hetsägarens begäran har När ettom

kapitel, delssärskilda bestämmelserna i dettameddelats gäller dels dehar

första meningen erinrasstycket andralagens allmänna bestämmelser. I om

fastig-tillkommer denenligt 3 § andra stycketden avdragsrätt ävensom

sådanskattskyldig verksamhetgrund änhetsköpare är somav annansom

första meningen.iavses

2 §

anvisningarna till 2 § ML.l elfte stycketParagrafen punktmotsvarar av

3 §

skattskyldigerinrasförsta första meningen den ärstycketI att somom

enlig: deförsta meningen till avdragenligt första stycket har rätt1 §

får hani 8 3 och görabestämmelserna kap. 4 NML. Därutöverallmänna

lochi första stycket punkternaför sådan ingående skattavdrag angessom
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Kännetecknande för båda dessa bestämmelser de förär avdragsrättatt ger

sådan ingående hänförskatt sig till förvärv fastighetsägaren gjortsom som

innan blivit skattskyldig förstahan enligt 1 stycket första meningen för sin§

upplåtelseverksamhet.

stycket punkt åttonde anvisningarnaFörsta l stycket till 17 §motsvarar av

Bestämmelsen för vissa utförtsML. avdragsrätt byggnadsarbetenger som

innan skattskyldigheten enligt första utförts1 § stycket medgetts. Om de

efter medgivandet, skattskyldigeden berättigad till avdrag enligtär redan

den allmänna i 8 3avdragsregeln kap. § NML.

stycket 2 sista första anvisning-Första punkt stycket meningenmotsvarar av

till 17 § punkt har förtydligats i förhållande tillML. Denna ML. Be-arna

på fastighetsköp gjorts frånstämmelsen avdragsrätt grund harger av som

första förvärvarenden skattskyldig enligt l § stycket innan självärsom

sådanmedgivits skattskyldighet. för ocksåKännetecknande denna punkt är

den sådan ingående fastighetssäljaren gjort förskatt avdragatt avser som

återföra till försäljningen.nödgats pä grund skattenAtt över-statenmen av

huvudtaget ingående för fastighetsköparen följer 8skall skattanses som av
Även2 3 i fråga sådan ingående fastig-kap. § NML. skatt gäller attom

hetsköparen, fastighetsköpet efterskett det han medgetts skattskyl-attom

dighet, har avdragsrätt redan enligt den i 8 3allmänna avdragsregeln kap. §

NML.

i första 2 tillAndra stycket utsträcker avdragsregeln stycket punkt gällaatt

den blir skattskyldig på sådangrund verksamhetäven änsom av annan som

i första får alltså inom år från1 § stycket. Köparen avdraggöra treanges

fastighetsköpet förutsättning då blivit skattskyldig.under han haratt

meningen anvisningarna tillBestämmelsen sista stycket andramotsvarar av

§17 ML.

12-0177,Dell8
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4§

enligt allmänna be-meningen erinran beviskrav dedetFörsta är om somen

förstaför enligt 3 stycketi 8 kap. gäller avdragsrätt §stämmelserna NML

i sistameningen det beviskrav ställs stycketAndra MLmotsvarar som

meningen16 femte Tredjeanvisningarna till 17 jämfört med § stycket.§av

ingåendefastighetssäljaren utfärda intyg denmedför skyldighet för att om

tillkomplement de all-återfört. Bestämmelsen,skatt han är ettsom som

16 femtei §i kap. MLbestämmelserna 11 NML,männa motsvaras av
Istycket.

50ch6§§

Bestämmel-femte sjätte styckenaParagrafema 15 § och ML.motsvaras av

syfte.till i förtydligandei förhållande ändratshar MLserna

7§

jfr2 fjärde stycketParagrafen egentliga innebörden § MLdenmotsvarar av

l98586:47 41.21 ochRiksskatteverkets rapport prop. s.s.

8§

sjundeParagrafen 15 § stycket ML.motsvarar
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återbetalning skattskattskyldiga tillvissa icke10 kap. Rätt för av

§§1-4

återbetalning1991:11910 lagen3-5 och §§Paragrafema avmotsvarar om

13, rskr.199091:72, SkUföretagare prop.till utländskamervärdeskatt

ändringar.gjorts följandehartill lagenförhållande den122. I

utländskåterbetalning gälla entillrätten1991 års lag3 § iI anges
Även i rättenNMLskattskyldig enligt ML.inteföretagare är angessom

emellertid1 §. Detföretagareutländskåterbetalning gälla entill anges

tillskattskyldigskallintehanbestämmelsenuttryckligen i deninte att vara

uttrycketdefinitionendirektnämligenföljermervärdesskatt. Det avav

enligtförstås NML näm-företagareutländskföretagare. Medutländsk en

verksamhet häryrkesmässiginteverksamhet ärnäringsidkare,ligen varsen
skattskyldig till mervär-inteDärmed hanäri kap. 14 § NML.landet 1

2och §§ NML.jfr l kap. lenligtdesskatt NML

i 19 kap.finnsföretagareutländskatillåterbetalningförFörfaranderegler

l-ll §§ NML.

§§5-8

76 § ML§§6 och 7stycket76 första ML.b § motsvarar5 § amotsvarar

imervärdeskattåterbetalning1972:833förordningenoch 1-3 §§ avoma
fallåterbetalning i vissa1985:93förordningen2 §vissa fall avsamt oma

8 andra§bestämmelse.stycket8 första ärbensin, §påskatt en nym.m.

förordning.1972 årsi4 §stycket motsvarar

något. Be-inskränktsföreslagna 5 §har dentill 76 b § MLförhållandeI

FN-gjorts ettförvärv harinförsel ellergälleri MLstämmelsen avsom

hjälporganisation.riksomfattandebiståndsorgan ellerstatligtett enorgan,
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föreslagnaDen bestämmelsen gäller endast beträffande införsel förvärveller

gjortshar av ellerFN-organ riksomfattande hjälporganisa-ettsom enav

tion.

förarbetenaAv till bestämmelsen i framgårML med ett FN-organatt

bl.a. försvarsmakten Chefen för armén och statligtmed ettavses att

biständsorgan SIDA jfr 198586:47 36, 48 63och samtavses prop. s.

Mervärdeskatteutredningens delbetänkande Fi 1985:1,IX, Ds 151 fi.s.

Dessa statliga myndigheter. Statligaär myndigheter inte ärorgan som

affarsverk intehar längre någon föravdragsrätt ingående mervärdesskatt

18 första§ 8stycket kap. 8ML; § NML. Skälet till avdragsförbuddettaa

är deras ingående mervärdesskatt regleras internt statligtatt ettgenom

avräkningsförfarande jfr förordningen 1991:806 avräkning ingå-om av

ende mervärdeskatt på statsbudgeten. skäl inteAv det längreärsamma

aktuellt med något återbetalningsförfarande för de nämnda myndigheterna.

Till följd därav bör författningstexten i den här behandlade bestämmelsen

inte omfatta ett svenskt statligt bistândsorgan. Uttrycket FN-organ bör

dock kvarstå med tanke det enligt sin ordalydelse omfattar andraävenatt

FN-organ svenska statligaän myndigheter.

Lagrådet har anmärkt bemyndigandet i 76 inte§ ML överensstämmeratt a

med regeringsformen jfr 198990: 296111 323.och För attprop. s. upp-

fylla regeringsformens krav har i föreslagnade 6 8 tagits§§ denu -
materiella förutsättningarna för till återbetalning. föreslagna 19rätt I den

kap. 12 § beslutsmyndigheten, Riksskatteverket. 20 3kap. §I NMLanges

finns bestämmelse besvärsvägen.en om

Förfaranderegler för återbetalning enligt såväl 6-8 finns i förslag5 § §§som

till förordning återbetalning vissa indirekta tillskatter utländskaom av

beskickningar författningsförslag 4.m.m.

.
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i denjusteringarföljandeförordning gjorts1972 års hartillförhållandeI

skrivmaskiner ochefterhar ordenpunkt 4första stycketföreslagna 7 l

omfattar så-Bestämmelsenliknande.ochtillfogats ordenräknemaskiner

exempelvishänför sig till förvärvmervärdesskattockså sådanledes avsom

vissa inter-vidpersonalangående ombud ochandra stycketordbehandlare. I

utformningentillförfattningstextenorganisationer harnationella anpassats

energiskatt1957:262 allmänbestämmelser i 27 § lagenmotsvarande omav
redaktionellgjortsVidare har1961:372 bensinskatt.6 lagenoch § enom

Även utformning-denförsta stycket punkt 7.utformningenändring i nyaav

påutförts desig till tjänsterhänföremellertid skattomfattar somsomen
påfast egendomegendom ellerlösdessa ärangivna oavsettvarorna, om

fastighet.inmontering igrund enav

mervärdesskattsådan8 första stycketföreslagna §Iden att avsessomanges

enligtåterbetalningtillintefiktiv skatt rätt2 s.k.8 2 § NMLi kap. ger

återbe-bestämmelsernanuvarandeheller deföreslagna 5-7 §§.de Inte om

sådandefinitiondirektföljer ML:sfiktiv skatt.talning omfattar Det avav

uppnås interesultatMotsvarandestycketjfr åttonde ML.skatt 17 § genom

uttrycklig bestäm-2definition i 8 kap. § Entill förslagetshänvisningen

äter-omfattningnuvarandeupprätthållanödvändig fördärförmelse är att av

fallen.aktuellai de härbetalningsrätten

9§

bestämmel-Enligt densista stycket ML.2 §Paragrafen närmastmotsvarar

denbeslutaföreligger,särskilda skälSkattemyndigheten, attnärkan somsen
skattskyldig-innanskattskyldig redanskallverksamhetpåbörjathar varaen

be-Syftet med dendärom.bestämmelsernaenligt allmännaföreligger dehet

redanskattingåendeavlyftningtillmöjlighetskapastämmelsen är att av

136. skäljfr Av1968:100 114;uppbyggnadsskede prop.under s.ett s.

utredningenföreslår2till kap. § NMLspecialmotiveringen 1iangettssom
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denna till kompensationrätt för mervärdesskatteutgifteratt tillgörs om en
bestämmelse återbetalning mervärdesskatt till icke skattskyldiga.om av

Om förhållandena vid tiden för beslutet till återbetalningrätt ändras, kanom
det tänkas det inte längre finns särskilda skäl för återbetalning.att kanDet

fallet då återbetalningsrätt har medgetts för undanröja mervärdes-vara att

skatten kostnad under uppbyggnadsskedet verksamhetsom en utan attav en
någon verksamhet sedan påbörjas inom rimlig tid. Skattemyndigheten kan

då bestämma beslutet återbetalningsrätt skall upphöraatt gälla. Detattom

sagda överensstämmer innebördenmed bestämmelsen i jfrMLnu av prop.
198990:lll 184.s.

enskildesDen till återbetalningrätt grundar sig på skattemyndighetens beslut

enligt den här behandlade paragrafen han skall ha sådan Pårätt.attom en
grundval sådant beslut kan den enskilde sedanett ansöka återbetal-av om
ning sin ingående skatt. Vad ingåendeär mervärdesskatt i 8av som anges
kap. 2 § NML. till återbetalningRätten omfattar således exempelvisäven

s.k. fiktiv skatt punkt 2 i den bestämmelsen.

Genom 13 § begränsas till återbetalningrätten till omfatta sådanendastatt

skatt skulle ha varit avdragsgill för falldet verksamheten hade medförtsom

skattskyldighet. innebärDet den omfattas beslut enligt den häratt ettsom av
behandlade paragrafen har till återbetalningrätt i den omfattning som av-
dragsrätt skulle ha förelegat hans verksamhet hade medfört skattskyldig-om

het jfr iexemplet specialmotiveringen till lO § angående kommuners åter-

betalningsrätt. 19 kap. 12-15I finns§§ bestämmelser förfarandet iom
samband med ansökan återbetalning. 120 kap. l första 3§ stycket NMLom

finns bestämmelse överklagande beslut enligt den behandladehären om av
paragrafen.

Skattemyndigheten kan inte avslå ansökan återbetalning denen om
grunden förutsättningarna för redan meddelatatt beslut inte längre finns.ett
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princip endast görasiförutsättningar kandessaomprövning genomEn av
tidigaredetförklararSkattemyndighetenvarigenom attbeslutsärskiltett

med hänsynbetydelsegälla. ärupphöra Detskallbeslutetmeddelade att av

medi enlighetfastställelse2 § NMLi 14 kap.bestämmelsentill att om

följervilketåterbetalning,ansökantillämpasskalldeklaration avomen
säle-skallupphörandebeslut,förekommitansökan19 13 Omkap. ett

ändringansökan. Enenlighet medfattat iåterbetalningsbeslutdes ett anses
i 14 kap.bestämmelsernastödmeddå endast göras om-därav kan omav

prövning.

10 §

198990:l11prop.stycket ML18 § andraparagraf s.Denna motsvarar ai
I Enligt den be-247.jämförd med313202 f125-128 och120-122, samt

ingående skattföravdrag ävengörakommun rättstämmelsen har somatten
enligt Deskattskyldighet ML.medförinteverksamhethänför sig till somen

avdragsrätt. Be-förövrigt dennaigälleravdragsbestämmelsemaallmänna

föravdragsrättbestämmelseuttryckligalltsåistämmelsen ML är omen
därmedharbestämmelsentill denmotsvarighetskattskyldig. Enänannan

återbetalningkapitletföreslagnaplacering i det härnaturligasin avom

förstås med kommunskallVadskattskyldiga.till ickemervärdesskatt som

10 § NML.framgår l kap.av

den härinnebär9 §med stödåterbetalningsrättenfrånTill skillnad av

innehålletpådirektgrundasåterbetalningsrättenparagrafenbehandlade att

skattemyndigheten.särskilt beslutpå någotintesåledesparagrafen ochi av

sådanomfatta endaståterbetalning tilltillrätten att13 begränsas§Genom

medförthadeverksamhetenfallför detavdragsgillvaritskulle haskatt som
återbetalning itillhar rättkommuninnebärskattskyldighet. Det att en

verksam-fallför detmedgettshaskulleavdragsrättomfattning somsamma

skattskyldighet.medförthadeheten
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Som exempel kan nämnas kommun leasar personbilar för användningatt en

inom den sociala omsorgsverksamheten. Omsättningen i sådan verksamhet

undantagenär från skatteplikt enligt vad framgårnärmare 3 kap.som av
4 och 7 §§ NML. Verksamheten medför i motsvarande mån inte skattskyl-

dighet och därmed inte heller avdragsrätt enligt 8 kap. förNML den ingå-

ende skatten hyreskostnadema. stället fårI kommunen till återbe-rätt

talning enligt förevarande paragraf ingåendeden skatten. Visserligenav

skall skatten på hyreskostnaden inte uppdelas enligt 8 kap. 13 § påNML

användning i verksamhet medför inte medför skattskyldighet. Detsom resp.
följer tillrätten återbetalning gäller just ingåendeatt den skatten i denav

Återbetalningenverksamhet inte medför skattskyldighet. dockär be-som

pågränsad motsvarande försätt gäller avdragsrätt. innebärDetsom att

bilarna måste ianvändas ringaän omfattning i någon verksamhet denmer

sociala omsorgsverksamheten ocheller verksamhet medför skattskyldig-som
het. Annars medges ingen återbetalning jfr 8 kap. 15 2§ NML. Om

bilarna ianvänds sådan omfattning gäller återbetalningsrätten däremot utan

någon begränsning bilarna delvis används privat jfr 8 kap. 16 §attav

första 2stycket NML. sistnämndaAv bestämmelse följer dessutom rät-att

till återbetalning gäller endast hälftenten den ingående skatten påav
hyreskostnaden.

Första stycket till återbetalningrätt ingående skatt. Vad ärger av som
ingående skatt i 8 kap. 2 § NML. I andra stycket föreskrivs emeller-anges

tid mervärdesskatt i 2 ipunkt den bestämmelsenatt fiktivs.k.som avses

skatt inte till återbetalningrätt enligt den här behandlade paragrafen.ger

Enligt utredningens mening 18är även § andra stycket utformat såML atta

det inte omfattar sådan skatt. Frågan återbetalningsrättens omfattning iom

detta hänseende torde dock ha begränsad praktisk betydelse.

19I kap. 12 15 §§ finns bestämmelser förfarandet i samband medom an--
sökan återbetalning.om
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11§

bestämmel-Enligt den2första stycket ML.2 §paragrafDenna motsvarar

verksamhetyrkesmässigiinom landetskattskyldig denräknas somsen som
enligt 8 §skattepliktfrånundantagentjänsteller äromsätter somvara

skattskyl-teknisksk.betecknasbrukar16 20 Detta12, 14, eller ML. som
skattepliktfrånundantagnatjänsterna ärellerdighet. Genom att varorna

Samtidigt harstycket ML.tredjejfr 5 §utgående skattingenuppkommer

redovisas iskälingående skatt. Avföravdragsrättskattskyldigeden som

utredningen denna rättföreslår2till kap. § NMLspecialmotiveringen l att

kapiteli förevarandemervärdesskatteutgifterkompensation förtill tas om

Återbetalningsrättenskattskyldiga.icketillmervärdesskattåterbetalning av
28 §i kap.ingående skattVad utgöringående skatt.gäller angessom

Återbetalningsrätten fiktivexempelvis s.k.såledesomfattar ävenNML.

bestämmelsen.jfr 2 i denpunktskatt

föreligger1210 §§enligt elleråterbetalningsrättengällerLiksom detnär

medgettsskulle haavdragsrättomfattningitill återbetalningrätt somsamma
följer denskattskyldighet.medfört Dethadefall verksamhetenför det av

innebördenAngående den närmare13paragrafen ochbehandladehär av

10tillspecialmotiveringenhänvisas tilldet sagdanu

12-15 NML.19finns i kap.förfarandetBestämmelser om

12§

Enligtmeningen ML.förstaandra stycket2 §paragrafDenna motsvarar

yrkesmässigidenskattskyldig räknasskallbestämmelsenden somsom
tjänst. Det-skattepliktig elleromsätterverksamhet export varaengenom

undan-tjänst, ärelleromsättningvid sådangäller somen varaavsamma
vid s.k.20 dvs.16 eller ML12,8 14,enligt §från skatteplikttagen

Med§.till llspecialmotiveringen exportjfrskattskyldighet;teknisk

9 I2-OI77.Dell
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förstås enligt 2 § ML levereras eller tjänst tillhandahållsatta en vara en

landet. Mervärdesskatt utgår inte vid jfr anvisningarnautom till 1 §export

ML. Genom likväl betecknas skattskyldig får näringsidkaren ändåatt som

avdragsrätt för sin ingående skatt jfr 1968:100 114 och 136. Avprop. s.

skäl i specialmotiveringen till l kap. 2 § börNML denna tillrättsom anges

kompensation för mervärdesskatteutgifter in i förevarande kapiteltas om

Återbetalningsrättenåterbetalning mervärdesskatt till icke skattskyldiga.av

ingåendegäller skatt. Vad ingående framgårär skatt 8 2kap. §som av

NML.

Liksom det gäller återbetalningsrättennär enligt 9-11 omfattar§§ tillrätten

återbetalning detsamma avdragsrätten för det fall verksamheten hadesom

medfört skattskyldighet. Detta följd återbetalningsrättenär enligt denen av

här behandlade paragrafen och begränsningen därav enligt 13 Vad som

isägs specialmotiveringen till 10 § angående den innebördennärmare av en

sådan ordning har tillämpningmotsvarande här.

Bestämmelsen i ML kan språkligt uppfattas så denexport att t.ex.om om-

fattar endast funnitshar i Sverige förts härifrån. Denutvaror som men

föreslagna bestämmelsen utformad såär det klart framgår intedettaatt att

krav. företagär Ett svenskt köper i land och levererar demett ettsom varor

till köpare i land eller tredje omfattasland bestämmelsenen samma av om

återbetalning svensk mervärdesskatt.av

Återbetalningsrätten gäller endast den bedriver yrkesmässig verksamhetsom

här i landet och i den verksamheten eller tjänsteromsätter utom-som varor

lands. vilka falll verksamhet skall bedriven här i landet bestämsen anses

enligt 4 kap. l-5 § NML. Huruvida omsättningen skall ske utomlandsanse

enligtavgörs 5 kap. NML.

19 12-15I kap. finns bestämmelser förfarandet.om
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13§

ii 9-12 denåterbetalningsbestämmelsema §§ ärSyftet med att som avses

omfattningiingående skatttill återbetalningskall hadem rätt sammaav

medförtfall verksamhetenskattskyldig haft för dethade avdragsrättsom en

innehåller här behandladeskattskyldighet. uppnå detta denFör att paragra-

i 9-12 §§.till återbetalning Detbegränsningfen den rätt angessomaven

8 8-finns intagna i kap.avdragsbegränsningardeinnebär bl.a. att som

tillämpas.16 första 2 skall De närmare12 15 och § stycket NML§§, §

specialmoti-ibehandlats i exempelsagda harkonsekvenserna det ettav nu

till 10veringen

Faktureringsskyldighet11 kap. m.m.

utfärda faktura ellerskattskyldig skallkapitlet föreskrivs den ärI att som

16 ochfall. Kapitlet i huvudsak § MLhandling i vissa motsvarar an-annan

visningarna därtill.

§1

område. andrakapitlets huvudsakliga Iparagrafens första stycketl anges

säljer9 för denskyldigheten enligt kap. 4 § NMLstycket erinras somom

ingåendeutfärda intyg till köparen sinfastighet i vissa fallatt om egenen

skattskyldig försådan säljare skatte-Skyldigheten gäller för ärskatt. som

stycket3fastighetsupplâtelse enligt 3 kap. § andra NML. Motsvaran-pliktig

i finns i 16 femte stycket.de bestämmelse §ML

2§

enligt 16faktureringsskyldigheten §nuvarandeBestämmelsen denmotsvarar

3 §§fjärde stycket ML. I och 4första första meningen ochstycket anges
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undantagen från faktureringsskyldighet.denna 5 fakturornaI § vadanges

skall innehålla.

förhållande tilll har gjorts vissa fönydliganden.ML

skattskyldig enligt förslagetEn denär skyldig jfrär betala skatt lattsom

kap. l § till innefattasNML. I såledesML den skyl-även ärmotsats som

dig betala skatt för införsel. här föreslagnaDen därförbestämmelsen äratt

utformad så den inte omfattar sådana skattskyldiga endast denatt utan som

skattskyldig förär omsättning. omfattarDärmed intebestämmelsen heller

den skattskyldigår enligt l kap. l § 2 för förvärv vissaNMLsom av

tjänster med utländsk anknytning.

Bestämmelsen enligt sinär lydelse tillämplig iendast den mån omsätt-en

ning inte uppenbarligen innebördenutgör Detta är även bestäm-ett uttag. av

imelsen alltsåML uttryckligen i förslaget. framgårSommen anges av

specialmotiveringen till 2 2-6kap. §§ kan tillhandahållandeNML ett av en

tjänsteller till underpris utgöra Som dock inteett uttag. uttagvara anses

tillhandahållandet i den del det sker vederlag. denna del gäller därförImot

faktureringsskyldigheten vanligt.som

punkt l faktureringsskyldighetenI för varje omsättninggällerattanges som

medför skyldighet betala skatt. Det lydelsen bestämmelsenatt motsvarar av

i Eftersom skattskyldighet och avdragsrätt uppstår vid förskotts-ML. redan

conto-betalningar jfroch 4 § ML, bör bestämmelsen förstås så denatta

omfattar faktureringsskyldighet för sådana. uttryckligäven bestämmelseEn

föreslås i för övrigtdärom punkt Det systematiken i EG:smotsvarar

sjätte mervärdesskattedirektiv artikel 22 punkt 3 a.
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3 §

stycketFörsta

någoninte begärköparen2 gäller ävenenligt §Faktureringsskyldigheten om

medöverensstämmerhandling.jämförlig Det nuvaran-därmedfaktura eller

för bedöm-grundtillinte baraliggerFaktureringsskyldighetenordning.de

kontroll- ochfrånockså betydelseharDenavdragsrätt.köparensningen av

ordningssynpunkt.

enligt MLliksomemellertid attparagrafen innebärföreslagnahärDen --
faktureringsskyldigheten.förförutsättningfalltvåi ärbegäranköparens en

ochdetaljhandelitjänsterelleromsättninggällerfalletDet varoravena
ochstycket MLandra16jfr §verksamhetjämförlig prop.därmed

försäljningsådanfallet ärandra201.103 f och Det99, av198990:11l s.
ML.stycket16 fjärdeGfr §2 § 3ifastighet angessom

stycketAndra

be-föreslagnaDenstycket ML.16 § andradelvisBestämmelsen motsvarar
vidfaktureringsskyldigaldrigskattskyldige ärdeninnebärstämmelsen att

förvederlagetdåverksamhetjämförligdärmedochdetalj handelförsäljning i

förvärva-nämligenfall behöversådana200 kr. Iunderstigeromsättningen
stycketjfr förstasin avdragsrättstyrkandeför avnågon fakturainte avren

NML. Bestäm-stycketandra17 §8 kap.och§ MLtill 17anvisningarna

frankerings-skervarubefordransådan motpåtillämplig ävenmelsen är som

någonintesåledesfinnstill MLkvitto. Iliknande motsatsellermärke

andra§178 kap.tillspecialmotiveringenjfrdärombestämmelsesärskild

stycket NML.
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4 §

I denna paragraf tvågörs undantag från den faktureringsskyldighet som
föreskrivs i 2 Båda undantagen gäller köparen begär fakturaoavsett om
eller ej.

Punkt 1 gäller omsättning för vilken avräkning mellan köpare och säljare

enligtgörs avräkningsnota upprättas köparen. Detta undantag över-som av
ensstämmer 16med § andra stycket ML såvitt ifråga.är föreslagnaIdennu
6 finns§ föreskrifter köparen i sådana fallatt skall lämna vissaom upp-
gifter i avräkningsnotan.

Punkt 2 förskotts-gäller och conto-betalningar för byggnads- ellera an-
läggningsentreprenader och vissa därmed jämställda varuleveranser. Undan-

i viss män 16taget § sistamotsvarar stycket ML.

Enligt 16 § sista stycket fårML den uppbär betalning i förskott ellersom
för byggnads- ellerconto anläggningsentreprenad utfärda fakturaa eller

därmed jämförlig handling utvisande skattens belopp först redovisnings-när

skyldighet inträder enligt 5 b § tredje stycket ML. Bestämmelsen docksynes
inte ha tillämpats enligt sin ordalydelse. RSV 1984:2I Im avsnitt 7.6 sägs

följande:

Om byggföretag ändå utfärdarett mervärdeskattebärande fakturacontoen a
bör byggföretaget bli redovisningsskyldigt för skatten på fakturan i samma
period betalningen uppbärs. För den mottagit fakturasom contosom en a
inträder avdragsrätten för ingående skatt endast mervärdeskatt påförs iom

fakturan. Avdrag medges den periodconto då betalning erläggs.a

RiksskatteverketDen förordade tillämpningen i princip ända-av synes vara
målsenlig. föreslagnaDe redovisningsbestämmelserna, 12 kap. 14 20och

NML, har utformats med beaktande därav. Bestämmelsen i 2 i före-punkt

varande paragraf innebär följande i förening med redovisningsbestämmelser-
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fakturasådanutfärdarinteförskottbegär somentreprenörenOm enmenna.
först denskattenutgåenderedovisa denhanbehöveri 11 kap. NML,avses
meningenförstaförsta stycket§12 14i kap.redovisningsperiod angessom

efter slutbe-månadertvåinfallerredovisningsperioddendvs.NML, som
kap.enligt 11skyldigdåbliråtgärd. Hanjämförligdärmedsiktning eller

redo-denavdragfår göraByggherrenslutfaktura.utfärda2 § NML att en
hänför-sådan äringående skatt änförgällervisningsperiod somannansom
förskottbegärentreprenörenOmconto-betalningar.ellerförskotts-lig till a
redovisaskall hanNML,i 11 kap.fakturasådanutfärdaroch avsessomen
utgåendeförgällerredovisningsperioddenutgående skattsin annansom
får göraByggherrenförskottsbetalningar.sig tillhänförsådanskatt än som

dåinfallerredovisningsperioddenförskottsbetalningenför somavdrag

betalning-eftererhållsfakturanOm20 § NML.12 kap.betalningen görs

dåinfallerredovisningsperiodförst dendock görasfår avdrag somen,

erhålls.fakturan

5§

meningen MLandra samtstycketförsta16 §stycketFörsta motsvarar
fakturorsåvitttill 16 § MLanvisningarnameningarnaförsta-tredje avserav
fjärde16 §stycketAndrahandlingar.jämförliga motsvarardärmedoch

kan haövrigtexempelanvisningar. Somnämndaoch somstycket ML

för omsätt-tidpunktenpunkt 7 kan nämnasförsta stycketenligtbetydelse

ning.

6§

frånundantagen1enligt 4 § ärsäljaredåfallgäller deParagrafen en
säljaren görsochköparenmellanavräkningdådvs.faktureringsskyldighet,

förevarandeGenomköparen.upprättas para-avräkningsnotaenligt avsom
avräkningsnotanipå köparenstället ankommer attifast detgraf slås att

ilämnaskyldigvarithaskulle attsäljarenuppgifterdelämna annarssom
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faktura eller därmed jämförlig handling. Regleringenen inne-motsvarar

börden 16 § andra stycket ML anvisningarna därtill.av samt

7§

Bestämmelsen sista meningen imotsvarar anvisningarna till 16 § jfrML

motsvarande krav i 8 kap. 18 § förNML avdragsrätt.

8§

Paragrafen 15 § tredjemotsvaras stycket andra och tredje meningarnaav

fjärde stycket ML. förhållandesamt I till föreslåsML utförligare före-

skrifter kreditnotans innehåll.om

12 kap. Deklarationsskyldighet

dettal kapitel slås fast den är skyldig betalaatt mervärdesskatt skallattsom

deklarera sin utgående och ingående skatt. Vidare föreskrivs vilken skatt

skall redovisas i deklarationen. Förfarandebestämmelsemasom återfinns i

13 kap. NML.

flestaDe bestämmelserna har ändrats redaktionellt i förhållande till mot-

svarande bestämmelser i ML. Detta anmärks inte i specialmotiveringen till

paragraf.resp.

1§

I denna paragraf slås deklarationsskyldigheten fast. Till skillnad från ML

med skattskyldig denäven skyldigär betala skatt påavses grundattsom av
införsel På grund föreskrivsdärav särskilt liksom enligtav varor. att -
nuvarande ordning sådan skattskyldig skall redovisa den utgåendeen-
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enligt 8ordning förför införseln i den gäller tull. Denskatten som som

enligtför sådan skall redovisa avdragetkap. har avdragsrätt skattNML

melsema ibestäm NML.

förstai till uttryck i 21 §Deklarationsskyldigheten kommer ML närmast

första första meningen.första meningen och 22 § stycketstycket

2§

Paragrafen 5 stycket§ andra ML.motsvarar

3och4§§

första stycketParagraferna 5 första stycket och 15 § ML.§motsvarar

5§

enligttill det6 harParagrafen § BestämmelsenML. anpassats attmotsvarar

skyldiga redovisa skatten.skattskyldiga inteförslaget inte finns är attsom

6 §

för utgående skall redo-Paragrafen innehåller huvudregeln den skattennär

första meningenParagrafen § första stycket ML prop.visas. 5motsvarar a

tillff. Utredningens förslag197879: 42 SkU 52 40141 ochs. s.

ingående återfinns i 16skattenhuvudregel för redovisningen denav

Nuvarande ordning

affárshändel-redovisningsskyldigheti inträderEnligt bestämmelsen närML

redovisningssedenligtskattskyldighet inträtt, godvilken harse, genom
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bokförts eller borde ha bokförts, inte följer vissa angivnaannatom av

bestämmelser. huvudregel i innebär följande.Denna ML

utgående skattenDen skall redovisas enligt bokföringsmässiga grunder. Be-

stämmelser finns ihärom 8 § bokföringslagen 1976:125 6 jord-och §

bruksbokföringslagen 1979: Bokföringsnämnden utfärdat141. har rekom-

mendationer vad enligt bokföringslagen bör god redo-om som anses vara

visningssed bokföringdet gäller fakturor jfrnär BFN R ävenav

1990:2.nämndens uttalande Riksskatteverket utfärdatBFN U har rekom-

mendationer bl.a. redovisningen mervärdesskatt med hänsyn till deom av

bokföringsmässiga principerna 1984:2.RSV Im

för bokföringslagenGemensamt jordbruksbokföringslagenoch kontan-är att

in- och utbetalningar bokförasskall arbetsdag kassabokför-nästata senast

ing. Tidpunkten för bokföringsskyldighetens tillinträde då alltså knutenär

själva betalningen. andra affárshändelserFör kontanta in- och utbetal-än

ningar gäller de bokförasskall så det kan ske. Bokföringenatt snart av

fordringar skulderoch skall antingen enligt faktureringsmeto-göras den s.k.

den eller enligt den s.k. bokslutsmetoden kontantmetoden. följandeI det

behandlas regelsystemet först utgånspunkt från bokföringsla-närmare med

bestämmelser.gens

bokföringsnämndensAv rekommendationer framgår bokföring enligtatt

faktureringsmetoden ske tvåkan utgående och in-sätt. Det är attena

kommande fakturor bokförs ilöpande grundbokföringen och på huvudbok-

föringens förkonton kundfordringar leverantörsskulder dessutomsamtresp.

i eventuell reskontra. andra utgående inkommandeDet sättet ochär att

fakturor bokförs löpande i förteckningar. då grund-Dessa utgörseparata

bokföring och skall innehålla uppgifterde krävs grundbokföring.som av en

bokföringsnämndens rekommendationer framgår vidare vid bokföringAv att

enligt bokslutsmetoden grundbokförs fakturor inteobetalda löpande under
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grundbokföringenbokförs i ochåret. faktura betalas denFörst när en

räkenskapsårets utgång skall samtliga då obetaldahuvudbokföringen. Vid

utformas såsådan förteckning skallförtecknas bokföras.fakturor och En att

innehåll.grundbokföringenskravenden motsvarar

sagdautgående mervärdesskatt innebär detTillämpat på redovisningen nuav

följande.

deklaration förskattskyldige i sinmedför skallFaktureringsmetoden denatt

inte utgående skatten kontantaviss redovisningsperiod bara denta uppen

utgående skattdentagit skall ävenbetalningar han Hanemot. ta uppsom

redovisningssed bokförtsenligthänför sig till fakturor löpande godsom som

redovisnings-förteckningargrundbokföringen eller i undereller inoterats

skallredovisningssed,bokföring inte gjorts enligt godperioden. Har denna

redovisningsperioddeklarationen för deni iskatten stället tas somupp

till.hänförtsredovisningssed borde hafakturorna enligt god

föri deklarationskattskyldige skall sinmedför denBokslutsmetoden att en

betalningarutgående skatten deredovisningsperiod denviss ta somupp

fakturorpå obetaldaperiod. Mervärdesskatttill godo dennakommer honom

alltjämt obetaldaOm de äralltså redovisas först de har betalats.skall när

skattskyldige dock denutgång, skall denvid beskattningsårets ta upp mer-

redovisnings-deklarationen för denibelöper demvärdesskatt som

perioden

huvudregel skallbokföringen görasbokföringslagen framgår8 §Av att som

får enligtbokslutsmetoden,metoden,enligt faktureringsmetoden. andraDen

fakturor eller andramindre antaltillämpas endastparagrafnämnda ettom

fordringarna eller skuldernai ochförekommer rörelsenfordringshandlingar

allt underuppgår till belopp,verifikationer inte avsevärdaenligt dessa

förenlig godmedbokslutsmetodenbokföring enligt ärförutsättning att

rekommendationeri nämndaBokföringsnämnden harredovisningssed. angett
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näringsidkaremening får tillämpasbokslutsmetoden enligt nämndensatt av

normalt under-ärliga bruttoomsättningssumma exkl. mervärdesskattvars

gånger för sistastiger gränsbelopp 20 basbeloppet denett motsvararsom

Enligt rekommendationerna fårmånaden föregående räkenskapsår. ävenav

inäringsidkare dock bokslutsmetoden det rörelsen endastandra använda om

inte uppgår till belopp.förekommer fåtal fakturor sammanlagt störreett som

fordringar bokföras6 jordbruksbokföringslagen skall och skulderEnligt §

fordringshandling utfärdatsfakturaså det kan ske sedan ellersnart annan

föreligga enligt affärssed.mottagits eller sådan handling bort godeller

tills betalningBokföring fordringar får dock dröja sker,och skulderav

fordringar och skulderunder förutsättning verifikationema för obetaldaatt

överblick fortlöpande finnsförvaras för sig så betryggandeordnas och att

ford-Vid räkenskapsårets utgång samtliga då obetaldadem. skall docköver

fakture-bokföras. såledesringar och skulder Bestämmelserna motsvarar

bokföringslagen. Vadringsmetoden bokslutsmetoden enligt sagtssomresp.

vid sådan bokföringtilllämpningen redovisningsbestämmelserML:som av

bokföring enligt jordbruksbok-därför motsvarande tillämpning vidhar

föringslagen.

redovisning enligt godsagda innebär enligt huvudregelnDet redanatt omnu

redovisa enligt bokslutsme-redovisningssed får många skattskyldiga skatten

näringsidkareavbetalningsköp återtagandeförbehåll mellantoden. Vid med

i tredje stycketenligt föreskrivet 5 § MLgäller dock, vad är närmaresom a

redovisas redovisningsperiod12 9 skatten alltid skall denkap. § NML, att

utfär-enligt redovisningssed hardå faktura eller motsvarande handling god

redovisar enligtutfärdats. gäller såväleller borde demdats ha Det som

faktureringsmetoden.redovisar enligtbokslutsmetoden demsom som

bokförförspecialmotiveringen till 8 behandlas möjligheten den§I som

få redovisa mervärdes-affárshändelsema enligt faktureringsmetoden att

enligt bokslutsmetoden.skatten



245kap. NML12

första§utgående skatt, 5redovisningeni angåendeHuvudregeln ML aav

meningenförstatredje stycket17 §första meningen,stycket motsvaras av

ingåenderedovisningen skatt.angående av

Förslaget

medi sak överensstämmai 6 avseddföreslagna bestämmelsen § ärDen att

tillParagrafen harförsta meningenförsta stycket ML.5 § ut-anpassatsa

inträde,dessskattskyldigheten ochformningen bestämmelsernaav om

det gällerfinns huvudregeln när2 tidigare1 kap. och 5 §§. Som nämnts

16föreslagnaingående skatt i denredovisningen av

sådanså endast gällerparagrafen utformad denföreslagnahär ärDen att

ellertill dem omsätterutgående skall betalasskatt staten varorsomavsom

2 eller demenligt § 1 och § l NML,skattskyldiga l kap. ltjänster, dvs. av

enligt 2skattskyldiga 1 kap. 1 §tjänster,förvärvar vissa slag dvs.avsom

skattskyldig för in-framgår den2 2 12 kap l § äroch § AvNML. att som

sinredovisa3 2 3 skallenligt l och §försel dvs. 1 kap. §varorav

förordning gäller tull.utgående skatt i den som

vilkenavgörande underså det2 utformad ärSåväl punkt 1 punkt är attsom

redovisningssedenligtförvärvet godomsättningenredovisningsperiod resp.

följa för-regelmässigttorderedovisningssedbokföras. godskall Av att

denbokföras då de uppbärs omsät-conto-likvider skallskotts- och av soma

liksomprincip börnågot.förvärvarden Dennabetalaster somavresp.

Tillmervärdesskatt.gälleralltid tillämpas detordning närenligt nuvarande

föreslårmervärdesskattesammanhangiundvikande varje oklarhet däromav

innebörd i punktdennauttrycklig bestämmelseutredningen aven
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7§
-

Paragrafen föreskriver den inte bokföringsskyldig enligtär bok-att som

föringslagen 1976: 125 eller jorbruksbokföringslagen 1979: 141 skall

redovisa sin utgående skatt den redovisningsperiod då skattskyldigheten har

inträtt. Paragrafen första5 § stycket meningenandra ML prop.motsvarar a

1978792141 42 197879:52SkU 40 ffoch 198081:70 27.s. s. prop. s.

skattskyldighetenNär inträtthar bestäms i l kap. 5 § NML.

8§

Paragrafen innebär skattskyldig, bokför sina affarshändelser medatt en som

tillämpning faktureringsmetoden, kan få tillstånd Skattemyndighetenav av

det redovisa mervärdesskatten enligt bokslutsmetoden. Innebördenatt trots

dessa bokförings- och redovisningsmetoder specialmoti-har behandlats iav

veringen till den föreslagna 6

föreslagnaDen här paragrafen 5 § andra stycket prop.MLmotsvarar a

1978792141 42 SkU 197879:52 40 ff, 198384:75 och SkUs. s. prop.

198384:19 s.lO 12och ändringar i 1986:1289SFS ochanm: genom

1990:330 har ordet länsstyrelsen bytts lånsskattemyndighetenut mot

i sin bytts skattemyndigheten.tur ut motsom

Nuvarande ordning

5 § Vid tillhandahållandeI ML det: kredit skattemyndig-kanmota anges

heten, principerna för den skattskyldigcs bokföringnär föranleder det,

medge redovisningsskyldigheten för fordran sådanänatt annan som avses

i tredje stycket vissa avbetalningsköp näringsidkare inträderanm: mellan

först vid beskattningsårets utgång, betalning inflyterdock ellernärsenast

fordringen diskonteras eller överlåts.
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Enligt alltså Skattemyndigheten medgivan-denna bestämmelse kan lämna ett

de endast principema för den skattskyldiges bokföring föranleder det.om

Riksskatteverket har utfärdat rekommendationer bestämmelsen iberörsom

del 1984:2, särskilt avsnitt 4.3.1 och 5. Enligt dessadenna RSV Im

rekommendationer kan Skattemyndigheten lämna sitt medgivande denom

bokföring fakturor iskattskyldige i sin löpande in- utgåendeochnoterar

förteckningar inte avslutar förteckningama sådant desättett attmen

tillförlitligt redovisningen enligtunderlag för mervärdesskattutgör ett av

faktureringsmetoden. sig alltså sådana skattskyldiga bokförDet rör om som

enligtsina fordringar enligt faktureringsmetoden därföroch skulder och som

första 6 i förslagethuvudregeln 5 § stycket första meningen §ML resp.a

redovisat på motsvarandeskulle ha mervärdesskatten sätt.även

tredje särskild17 § stycket andra meningen finns bestämmelseI ML omen

enligtredovisning ingående skatt för den 5 § andrasenarelagd av som a

utgåendestycket har medgetts senaxeläggning den skatten.av

Förslaget

iutformats i med bestämmelsen ML.Förslaget har överensstämmelsenära

framgår tillståndutformats så otvetydigtBestämmelsen har dock det attatt

bokföraför den skalltill använda bokslutsmetoden behövs endastatt som

enlighet med hursina fordringar och skulder enligt faktureringsmetoden. I

tillstånd förtillämpats innebär det inget behövsbestämmelsen i harML att

bokför sina fordringarenlighet bokföringsbestämmelsemaden i medsom

både får skall tillämpaenligt bokslutsmetoden. han ochoch skulder Att

följer direkt dendå redovisar mervärdesskattendenna metod hanäven av

6föreslagna

fårtillståndföreslås preciserarsista meningen bestämmelse närI somen

i harmed hur bestämmelsen MLlämnas. Bestämmelsen överensstämmer

tillämpats.
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föreslagna 18 redovisningden § finns bestämmelse senarelagdI en om av

den ingående skatten för enligt här behandlade paragrafen harden densom

senareläggning redovisningen utgåendemedgetts den skatten.av av

9§

Enligt paragraf utgående fordringardenna skall den skatten vissa alltid

redovisas i deklarationen för redovisningsperiod då fakturanden eller mot-

handling enligt redovisningssed utfärdats eller borde hasvarande god har

utfärdats. Paragrafen sådana fordringar på betalning förgäller varor som

enligtden skattskyldige har sålt med förbehåll återtaganderätt lagenom

1978:599 avbetalningsköp mellan näringsidkare m.fl.om

Paragrafen 198384:755 § tredje stycket 15 ochML prop.motsvarar a s.

198384:19 10 12 SyftetSkU och med den bestämmelsen redo-är atts.

visningsskyldighet vid avbetalningsaffarer näringsidkare alltid skallmellan

i deklarationen för den redovisningsperiod vilken hargöras under varan

levererats. gäller alltså skattskyldige tillämparDetta denoavsett om

faktureringsmetoden. redovisningbokslutsmetoden eller denKöparens av

ingående skatten i här fall fjärde stycketaktuella regleras 17 § ML.genom

utformats i iBestämmelsen har överensstämmelse med bestämmelsennära

tillämplig bokförings-markera regeln vilken ochML. För äratt att oavsett

redovisningsmetod skattskyldige tillämpar, skattenden har angetts attsom

redovisning sinalltid skall redovisa på det sätt Köparens avsom anges.

ingående i föreslagna 19skatt regleras den

10 §

sista första meningen prop.Paragrafen 5 § stycket MLmotsvarar a

deklarationsskyldigheten197879:14} paragrafen57. Genom reglerass.

Enligt 6 kap. 4 §såvitt konkursgäldenär och dennes konkursbo.avser en
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försattsgäldenärentiden efter detskattskyldigt förkonkursboet attNML är

paragrafsförevarandeföreskrivs ikonsekvens häravi konkurs. Som en
redovisa denskallkonkursgäldenärenmeningenförstastyckeförsta att

skattskyldighet harför vilkenomsättningsig tillhänförutgående skatt som
inträdeskattskyldighetensförTidpunkteni konkurs.försättandetföreinträtt

i 21 §finnsavdragsbestämmelseMotsvarande5 §NML.framgår 1 kap.av

kapitel.i förevarande

i konkursförsättsprincip, deniinnebärKonkursbestämmelsema att som

andrastycketsförstaIkonkursdagen.redovisningsinskall avsluta per
för dendeklarationeniredovisningen skall görasföreskrivsmening att

varitintehaniförsatts konkursvilken hanredovisningsperiod under om

redovisnings-för tidigaredeklarationiredovisa skattenskyldig att enen

period.

konkurs-förredovisningsskyldigheti inträderEnligt bestämmelsen ML

skattskyldighetvilkaföraffårshändelserför allagäldenären men

Uttrycketkonkursutbrottet.förehar inträttredovisningsskyldighet

omsättning ävenförut nämndapåsyftar inte bara utanaffårshändelser

förfordranexempelvis rabattomsättning,till dennaföljdhändelser att

fordringenpåförlustellerkonkursutbrottetefteromsättningen lämnas att

efter-kanaffárshändelserSådanatidpunkten.efter denuppkommer ge

Redovisningen härav ankommerkonkursutbrottet.efterverkningar långt

iregleraskonkursboet. Dettainte påkonkursgäldenären,ändå pådock

istycketfinns i andraerinran detta25 §§. En24 ochförslaget omgenom
utgående skattenför denredovisningsskyldighetenparagraf. Attförevarande

föravgörandekonkursboet ärpåellerkonkursgäldenärenpåankommer

skattefordringenförsta falletdet äri Iställning konkursen.skattefordringens

massafordran.falletandrai detkonkursfordran, enen

IO 12-0177.Dell
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11§

Paragrafen 5 sista§ sistastycket meningenmotsvarar ML prop.a
197879:l41 56 förevarandeI paragraf regleras deklarationsskyldig-s.

heten för den överlåtit verksamhet eller del därav. Paragrafensom en

korresponderar 6med kap. 3 § NML. Enligt denna är övertagaren skatt-

skyldig för tiden efter övertagandet. I överensstämmelse därmed föreskrivs

i förevarande paragraf den tidigare ägaren skall redovisa den utgåendeatt

skatt hänför sig till omsättning för vilken skattskyldighet inträtt föresom

övertagandet. När skattskyldigheten skall inträttha framgår 1 kap.anses av
5 § NML.

Förslaget är ha innebörd bestämmelsenavsett i Riks-att ML.samma som

skatteverket har i sina rekommendationer angående fordringar och skulder

i verksamheten, RSV 1984:2Im avsnitt 7.1, uttalat:

Överlåtelse verksamhet sistaär den affärshändelsen i verksamheten.av en
sambandI med överlåtelsen säljarenupprättar bokslut. Enligt bokföringsla-

bestämmelser skall obetalda fakturor därvid bokföras. Skatt vid tid-gens
punkten för överlåtelsen obetalda fakturor, för vilka redovisningsskyldighet
inte tidigare inträtt, bör redovisas säljaren i deklarationen för denav
redovisningsperiod under vilken överlåtelsen sker.

Förslaget korresponderar även med vad i överensstämmelse medsom, nuva-
rande ordning, föreslås beträffande avdragsrätten. 8 kap. förstaI 4 § stycket

1 NML övertagaren har rätt avdrag förgöra den ingåendeatt skattattanges

hänför sig till den tidigare förvärv förägarens verksamheten ochsom som
viddenne betalning skulle haft avdragsrätt för. Utredningen föreslår inte

någon särskild redovisningsbestämmelse för detta.

Enligt 5 § sista sistastycket meningen ML redovisnings-är övertagarena

skyldig för affårshändelser inträffar efter övertagandet, i måndensom

redovisningsskyldighet inträtthar för tidigareden ägaren. Till skillnad

från vad fallet iär den föreslagna bestämmelsen finns idet alltsåMLsom
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hänvisningsådan ärinträde. Enskattskyldighetenstillingen hänvisning

innebördmateriellaskattskyldighetenstillmed hänsynemellertid konsekvent

för tidigareden ägarensreservationengjordai MLenligt förslaget. Den

betydelse.praktiskredovisningsskyldighet saknar

följdhändelseriaffarshändelser ML äveninnefattar uttrycketEmellertid

tidigareden ägarenbonusutgivandegällaomsättningen. kantill Det somav

kund-också gällaövertagandet. kanDetförst efterutfást utgettssommen
förstuppkommerfordringarhänför sig till övertagnaförluster men somsom

för denbeskattningsunderlagetfall fåralla dessaefter övenagandet. I

skatten§ och7 4minskas enligt kap.utgående skatttidigare ägarens

dennai innebärFormuleringen MLmån.minskas i motsvarande att av-

24 ochi förslagetreglerasDettatillkommer övertagaren.dragsrätt genom

erinran dessafinnsparagrafs andra styckeförevarande25 §§. I omen

bestämmelser.

12§

stycket ML.första5 b §Paragrafen motsvarar

13§

stycket ML.5 andraParagrafen b §motsvarar

14§

Paragrafen behandlatshartredje stycket ML.5 b §Paragrafen motsvarar

2§ NML.till ll kap. 4specialmotiveringeni
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15§

Paragrafen 15 § sista stycket ML. Paragrafenmotsvarar den skattskyldi-ger
frihet välja den i paragrafen angivnaatt redovisningsperioden i stället förge

den period hade följt de andra bestämmelserna.som annars av

16§

Paragrafen innehåller huvudregeln för den ingåendenär skatten skall redo-

visas. Paragrafen 17 § tredje stycket första meningenmotsvarar ML prop.

197879: 141 56 och 1989902111 202. föreslagnaDens. prop. s. paragra-
fen uppbyggdär på motsvarande sätt huvudregeln för den skattskyl-som

diges redovisning utgående skatt, 6 Gemensamt för bestämmelsernaav

är skattskyldig skall redovisaatt skatten ut- ingående denen resp.
redovisningsperiod vilkenunder han enligt god redovisningssed har bokfört

eller borde ha bokfört transaktionen. Innebörden begreppet redovis-godav

ningssed har behandlats i specialmotiveringen till 6 Vad därsägssom om
redovisningen utgående skatt har tillämpningmotsvarande på redovisningav

ingående skatt enligt förevarande paragraf.av

Till skillnad från 6 § reglerar denna paragraf skattenäven för införsel till

landet. 1 § framgårAv det endast den utgåendeär förskatten införselatt

skall redovisas i den ordning gäller för tull. påfördaDen skattensom som

är även ingående skatt fåroch dras enligt jfr 8att NML kap.anse som av

2 och 3 §§. denI här behandlade paragrafen finns reglerat under vilken

redovisningsperiod skatten skall dras Skatten skall dras den redo-av. av

visningsperiod vilkenunder den för enligt redovisningssedgodsom varan

bokförthar eller borde ha bokfört införseln. 23 framgårAv § emellertid att

skatten tidigast får dras den redovisningsperiod under vilken den skatt-av

skyldige har tagit tullverket utfärdad tullrälcning.emot en av
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17§

enligt utred-överensstämmertillförhållande MLiParagrafen är menny
medkorresponderarParagrafenordning.nuvarandemening medningens

utgående skatt.redovisningenangående§föreslagna 7den av

18§

Paragrafenmeningen ML.stycket andratredje17 §Paragrafen motsvarar

redovis-angivnaparagrafenivälja denfrihetskattskyldigeden attger
andraföljt dehadeperiodförstället denningsperioden i avsom annars

bestämmelserna.

19§

korresponderarParagrafenstycket ML.fjärde17 §Paragrafen motsvarar

gällerskattskyldigeför denvalfrihet18under §9 Vadmed sagts omsom

bestämmelse.dennaäven

20§

iVadmeningen ML.tredjetredje stycket17 §Paragrafen sommotsvarar

hänvis-haranläggningsentreprenaderochbyggnads- genomML sägs om
varuleveran-sådanomfattakommit även14 §föreslagnatill denningen att

gäller denentreprenader detnär ut-nämndajämställs medi MLsomser
specialmo-ibehandlatsparagraf harFörevarandemervärdesskatten.gående

18 §tillspecialmotiveringeni§ Vadkap. 4tiveringen till 11 sagtssom

förevarandeimeningenförstagällerskattskyldige ävenför denvalfrihetom

bestämmelse.
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21§

Paragrafen, reglerar konkurssituationen, 17 tredje§ stycketmotsvararsom

fjärde meningen ML. Avdragsrätten för iden paragrafen angivna ingående

skatten tillkommer konkursgäldenären, inte konkursboet. Detta gäller även

betalningen för förvärvet konkursboet.görs Genom förevarandeetc.om av

paragraf slås fast konkursgäldenärens avdrag skall i dek-att göras senast

larationen för redovisningsperioden vid konkursutbrottet. Denna ordning

korresponderar med bestämmelsen redovisning utgående skatt i 10 §om av

och bestämmelserna i 24 25och §§ ändring den utgående skatten. Jfrom av

specialmotiveringen till 10

22§

Paragrafen 17 § femte stycket första meningenmotsvarar ML.

23§

Paragrafen femte17 § stycket andra meningen prop. 198182:motsvarar

201.

24 25 §§och

Paragrafema 15 § andra stycket första och andra meningarnamotsvarar

tredje fjärdeoch styckena ParagrafemaML. har behandlats i special-samt

motiveringarna till 7 kap. 4 § och 12 10kap. och 11 §§.

26§

Paragrafen anvisningarna till 15 JfrML. 7 kap. 4 § och 8 kap.motsvarar

5 § specialmotiveringama därtill.samt
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27§

specialmoti-jfrstyckena MLniondeåttonde och15 §Paragrafen motsvarar

till 8 kap. 11 §.veringen

deklarationsförfarandetochRegistreringsskyldighet13 kap.

ll-endasti 13 kap. kommenterasbestämmelsernaföreslagnadeAv

Övriga medbestämmelsersärskilt.28-30 motsvarar,26 §§l3, 16, och

enligt följandeibestämmelser MLändringar,redaktionellavissa upp-

ställning.

Bestämmelse i MLBestämmelse NMLi

22 §meningen och21 första§3 §

meningenförstastycketförsta

fjärde stycket22 §4 §

meningenandraförsta stycket22 §5 §

meningenförstastycket22 första§6 §

meningenandraförsta stycket22 §§7

meningarnafjärdetredje ochförsta stycket22 §8 §

andra stycket22 §9 §

anvisningarnameningenförstastycketFörsta10 § av

till 22 §

22 §§14 a

meningenandratredje stycket22 §15 §

24 §17 §

sista stycket22 §18 §

därtillanvisningarnaochförsta stycket19 §19 §

stycket19 andra§20 §

meningenförstatredje stycket19 §21 §

meningenandrastyckettredje19 §22§
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23 § 19 fjärde första§ stycket meningen

24 § 19 fjärde§ stycket andra meningen

25 § 19 sjätte§ stycket

27 § 20 §

10ch2§§

l §I i vilka fall Skattemyndigheten skall registrera den skatt-äranges som

skyldig. 2 §I den enligt 1 § obligatoriskt skall registrerasattanges som

skall sig föranmäla registrering. Paragrafema första19 § ochmotsvarar

femte styckena och anvisningarnaML därtill 198990:prop. 111 132 ff,s.

203, 215 och 313 ff.

Genom den föreslagna l § första stycket l Skattemyndigheten skallattanges

registrera den bedriver verksamhet i vilken de sammanlagda beskatt-som en

ningsunderlagen för beskattningsåret överstiger 200 000 kr. Vad utgörsom

beskattningsâr framgår l kap. 13 § Vad beskattnings-NML. utgörav som

underlag framgår 7 kap. BeskattningsunderlagNML. kan endastav avse

sådan omsättning medför skattskyldighet. Vid s.k. blandad omsättningsom

skall således bortses från den omsättning på grund undantag frånsom av

skatteplikt eller inteorsak medför skattskyldighet. Som framgårav annan

ordalydelsen omfattar den här behandlade bestämmelsen beskatt-ävenav

ningsunderlagen för eventuell uttagsbeskattning.

särskiltDet bör uppmärksammas beskattningsunderlaget för omsätt-att en

ning inte innefattar mervärdesskatten jfr 27 kap. § innebärNML. Det att

beskattningsunderlaget försäljningspris,utgörs skall inte beaktasettom av

den del priset vederlaget jäm-utgörs mervärdesskatt 7 kap. 3 §av som av

förd med 7 kap. 2 § NML. Detta med innebörd 19överensstämmer den §

har frånML och med den 1 januari 1992. föreskrivs nämligenI ML att

anmälan, och därmed registrering, skall beträffandegöras skattskyldig som

bedriver verksamhet i vilken den skattepliktiga omsättningen för beskatt-
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1991 dettatill utgångenningsåret 200 000överstiger kronor. Fram av var

jfr förstaexklusive sådan skattinklusive och därefterbelopp mervärdesskatt

Övergångsbestämmel-6till och punktstycket anvisningarna 14 § ML avav
rättspolitiskaFrånändring itill 1990:576 ML.lagen ut-omsema

härtillföredra. Skäletordningensistnämndagångspunkter torde den attvara

januarifrån och med den 1vilka införtsfrämst olika skattesatser,är att

i olikaför registreringmedför olika nivåer1991 l3§ ML, annars

sakligt motiverat.vilket inte kanbranscher, anses

skyldigskattskyldig är3föreslagna l § första stycketIden att somanges en

intealltid skall registreras. Dettai landetha härrepresentantatt angesen
ordning.nuvarandemeduttryckligen i fårML avsettvaramen anses

reglerasregistreringen skall ske hosskattemyndighetFrågan vilken somom
inteenligt § kan göras19 Registrering l§.i förfarandebeståmmelserna

RÅ medSkattemyndigheten kan1987 ref. 115.jfrmed retroaktiv verkan

anmälningsskyldighetsinvid vite fullgöraförelägga någonstöd 27 § attav

enligt 2

innebär2 §§till l ochspecialmotiveringarna l kap.iSom bl.a.nämnts

skattskyldig.bli skyldig betala skatt ärkanförslaget endast den attatt som
näringsid-emellertid delskattskyldigomfattar ävenEnligt begreppetML en

exportföretaggällerskatt.bli skyldiga betala Detinte kankare attsom
mervärdes-återbetalningtagits bestämmelser10 harkapI avomm.m.
bestämmel-finnsnäringsidkare. ävenskattskyldiga Dettill sådana ickeskatt

NML.jfr 19 kap. 14 §registrering dessaavomser

11-13 §§

andrameningentredje första ML22 stycketParagraferna § samtmotsvarar

därtill.anvisningarnatredjeoch styckena av
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I ll § till vilken skattemyndighet skattskyldig skall lämna sinanges en

deklaration. Bestämmelsen i gällerML endast den registrerad.är Försom

ordningens skull har bestämmelsen gjorts tillämplig på inteäven den som
Ävenregistreradär skyldigär anmäla sig för registrering.attmen som en

sådan skattskyldig nämligenär skyldig redovisa skatten i särskildatt

deklaration jfr 3 §.

12I och 13 §§ deklarationennär skall inlämnad. Bestämmelsernaanges vara

överensstämmer med ML. förstaI ML stycket andra meningen anvis-av

ningarna till 22 § finns särskild bestämmelse för sådana skattskyldigaen

medgetts förkortad förlängdeller redovisningsperiod. Enligt den be-som

stämmelsen skall deklarationen i sådant fall inomäven lämnas den för

redovisningsperioden föreskrivna ordinarie tiden. innehållerFörslaget en

motsvarande bestämmelse medgivande till förkortad eller förlängd redo-om

visningsperiod 10 §. Förslaget emellertidsaknar någon motsvarighet till

ML:s bestämmelse inlämnandetiden i sådana fall. Vad i denom som anges

bestämmelsen får nämligen följa föreslagnade här allmänna be-anses av

stämmelsema.

16§

Paragrafen 23 § Förslaget innehåller inte någonML. motsvarig-motsvarar

tillhet skyldigheten enligt 22 femte efter§ stycket anmaning lämnaML att

särskild deklaration. skyldighet gällerDenna den inte deklara-även ärsom

tionsskyldig enligt någon övrigade bestämmelserna. Skyldigheten attav

lämna särskild deklaration enligt såväl förslaget 3gäller §MLen som

emellertid alltid för skyldig förden anmäla sig registrering.är Denattsom

underlåter detta kan förevarandemed stöd paragraf föreläggas vidsom av

vite lämna deklaration. gäller förfluten tid. Vidare skatte-Det kanävenatt

myndigheten tvångsregistrera den anmälningsskyldige och på den grunden

förelägga honom inge deklaration. registreringbör observerasDetatt att

inte förflutenkan tid jfr specialmotiveringen till 2l och §§. börDetavse
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uppgif-enligt 19 § kan begäraSkattemyndigheten MLvidare erinras attom

förför registrering,inte anmält sigfrån näringsidkare, har attter som

förenas medsådan begäran kananmälningsplikt föreligger. Enavgöra om

finnsföreslagna kapitlet20 härvitesföreläggande enligt § detML. Iett

26 27 §§.bestämmelser i ochmöjlighetermotsvarande genom

kontrolluppgiftersjälvdeklaration och1990:3252 9 lagenkap. § om

femte22 § stycket ML. Deninnehåller bestämmelse motsvararen som

enligt 21för § MLtorde gälla denförstnämnda bestämmelsen även som

års i ställetenligt 1990 lagi självdeklarationredovisa mervärdesskattskall

motsvarighetenligt Eftersom saknarför i särskild deklaration NMLML. en

mening nämndaenligt utredningensi 1990 års lag, blirtill bestämmelsen

jfrmervärdesskattdå frågai inte tillämplig ärbestämmelse den lagen om

föreslagna 28den §.

26 §

omarbetatsBestämmelsen har19 sista stycketParagrafen § ML.motsvarar

förhandlingsregelutformatsså deni förhållande till sättML att som en

därtill.specialmotiveringen16enskilde. Jfr 27 § § ochden samt

28 §

Jfrstycket ML.21 meningen och andraParagrafen § andramotsvarar

tillämpligheten 2 kap.frågantill 16 angåendespecialmotiveringen § avom

kontrolluppgifter.självdeklaration1990:325 och9 § lagen om

29 30 §§och

korresponderar mediuttrycklig motsvarighet ML,Paragrafema, saknarsom

deklaration.särskild6 8 angåendeoch §§
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14 kap. Fastställande skattenav

de föreslagnaAv bestämmelsemai 14 kap. kommenteras särskilt.endast 1 §

Övriga bestämmelser vissamed redaktionella ändringar, bestäm-motsvarar,

melser i enligt följandeML uppställning.

Bestämmelse i BestämmelseNML i ML

2§ 32 §

3§ 33 §

4§ 34 första§ och andra styckena

5§ 34 § tredje stycket

6§ 34 §a

7§ 34 b §

8§ 35 §

9§ 36 §

10§ 37 §

11§ 38 första§ och andra styckena

12§ 38 § tredje stycket

13§ 39 §

l4§ 40 första§ och andra styckena

15§ 40 tredje§ stycket

16§ 40 § fjärde-sjätte styckena

17§ 40 sjunde§ stycket

l8§ 40 sista§ stycket

19§ 40 §a

20§ 40 b §

21§ 41 §

1§

Paragrafen reglerar vad beskattningsbeslut skall grundas på. Denett

30 § ML.motsvarar
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fattasparagrafenföreslagna30 densåväl § MListycketEnligt första som

deklaratio-ledningredovisningsperiod medvarjeförbeskattningsbeslut av

handlingar.tillgängligaövrigaochnen

efterfattasfärbeskattningsbesluteti 30 gällerstycket § MLEnligt andra att

ledningtillförlitligt medberäknasinte kanskattenskälig grund avom
jämkatsi förslagetordalydelsenharförhållande till MLhandlingar. Isådana

taxeringslagen3 §förebild 4 kap.delvis eftersyfte,förtydligandei av

lagänd-taxeringslagen harskönstaxering. Iangående1990:324 genom en

skönstaxering kaninnebördändring1991 gjortsjanuari att1ring den aven
själv-skyldig lämnaskattskyldig är attförstifråga närkomma somen
138,1990: lSFShänseendeti detåliggandensinasköttdeklaration inte har

skattskyldigden ärEftersom57.rskr.137, SkUl99091:5 soms.prop.
päkallatintedetdeklaration, attärlämnaalltid måstemervärdesskatttill en

iskönsbeskattningbestämmelsenutformningmotsvarandeha omav en

NML.

bestämmelsenhur6 har berörts§ MLtill 8 kap.specialmotiveringen omI

NML.i 8 kap.bevisreglemasärskildasig till deförhållerskönsbeskattning

skattInbetalning15 kap. av

7-och1endastkommenterasi 15 kap.bestämmelsernaföreslagnadeAv

redaktionellaÖvriga vissamedbestämmelsersärskilt. motsvarar,9 §§

uppställning.följandeenligtibestämmelser MLändringar,

Bestämmelse i MLBestämmelse NMLi

43 §2 §

§443 §

styckenationdeochnionde17 §§4

45§5§
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6§ 46§

1§

Denna paragraf 42 § förhållandeML. I tillmotsvarar ML har hänvisningen

jämkats så även bestämmelserna anståndatt med deklaration beaktas.om

7§

förhållandeI till 47 § första stycket ML författningstextenhar jämkats så att

hänvisningen direkt tillgörs de bestämmelser föreskriver inom vilkensom
tid betalning skall göras, nämligen l § första stycket jfr specialmotivering-

till den paragrafen och 5 Dessa bestämmelser i MLen motsvaras av
42 första§ stycket 45 I sak har hänvisningen till den föreslagna 5 §resp.

45 § ML innebörd 47 § första stycket andra meningen ML.samma som

Någon direkt motsvarighet till den bestämmelsen behövs således inte i

NML.

Någon hänvisning till 2 § dvs. motsvarigheten till 43 § börML dock

uppenbarligen inte göras. bestämmelsenDen gäller betalning för-redanav
fallna fordringar. Restavgift skall då med hänsyn till den ursprungligatas ut

förfallodagen.

I ML också förskäl restavgift betalning inte iskett rättanges attsom

ordning. Den bestämmelsen har inte tagits med i förslaget. innebärDet att

betalning gjorts sådant sätt den kan gjord iett rättattom en anses vara

tid, skall restavgift inte tas ut.

föreslagnaDen bestämmelsen skiljer sig från ML på såäven den intesätt att

innehåller någon hänvisning till 58 2§ uppbördslagen 1953:272 imom.

fråga befrielse från restavgift. Enligt bestämmelsen i uppbördslagen fårom

Skattemyndigheten medge befrielse från skyldighet betala restavgift, dåatt
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innehåller dess-Bestämmelsentill det.föranlederomständighetersärskilda

frågaföreskrifter imeddelaRiksskatteverketförbemyndigande attettutom
står iintebemyndigandetanmärktharLagrådetbefrielse.sådan attom

2961989902111jfrregeringsformenmedöverensstämmelse s.prop.

tillhänvisningenutredningenföreslårsagdadet attbakgrundMot nuav
paragrafsförevarandeibestämmelseuttryckliguppbördslagen ersätts av en

Bestämmelsenbefrielse får medges.meningen närtredje förstastycke om

inne-bestämmelseuppbördslagensöverensstämmelse medutformad i menär

föreskrifter.meddelamyndighetför någonbemyndigandehåller inget att

särskildaSkattemyndigheten,fårbestämmelsenEnligt föreslagnaden om

betalaskyldighetbefrielse från attbeslutaföranleder det,omständigheter om

ned-dendelrestavgiften ellerhelaBefrielsen kanrestavgift, avenavse

olikaifråga radkan kommaomständighetersärskildasättning. Som en

ursäktgiltigskattskyldige hargivetvis denHuvudfalletförhållanden. är att

omständig-personligafråganinbetalning. kanDetförsenadför omvaraen
deklarations-utskickuteblivetolycksfall ellersjukdom ochheter avsom
inverka kankanomständigheterexempel på andrablanketter. Som som

Riksskatteverketanmärkasbörskatt.beslutad Detändringar attnämnas av
restavgiftfrånbefrielsebl.rekommendationerutfärdathar om a.m.m.

1989:2.enligt ML RSV Im

8§

inte beta-skattföreskrivs48 § I MLparagraf ML. attDenna ommotsvarar

belöperrestavgift,och denordning, skall skattenbehörig tid ochilas som

bestäm-föreslagnaskiljer sig dentillförhållande MLin.drivas Ipå denna,

Beträffande bety-tagits bort.ordning harochordenpå såmelsen sätt att

motsvarandeangåendetill 7 §specialmotiveringenhänvisas tilldäravdelsen

paragrafen.ändring i den
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9§

Denna paragraf 48 FörfattningstextenML.motsvarar i den föreslagnaa

paragrafen har jämkats i överensstämmelse med första7 § stycket.I

.

.

Återbetalning16 kap. skatt till skattskyldigaav

Nedan vilka bestämmelser i föreslagnaML de bestämmelsernaanges som

De ändringarmotsvaras gjorts i förhållande till MLav. ärsom av
redaktionell art.

Bestämmelse i NML Bestämmelse i ML

l § 49 § första-tredje styckena

2 § 49 § fjärde stycket

3 § 49 femte§ stycket

4 § 49 § sista stycket

.

17 kap. Skattekontroll

de föreslagnaAv bestämmelserna i 17 kap. kommenteras 8endast § särskilt.

Övriga bestämmelser vissamed redaktionella ändringar, bestäm-motsvarar,

melser i enligt följandeML uppställning.

Bestämmelse i NML Bestämmelse i ML

1 § 25 §

2 § 26 första-tredje§ styckena

3 § 26 sista§ stycket

4 § 26 §a

5 § 27 §

6 § 28 §
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8§

2 §tillanvisningarnastyckettiondepunkt lparagrafDenna motsvarar av

företagare,utländskaskattskyldigagällabestämmelsenMLML. I anges
detlandet eller,ivistas härstadigvarandeinteellerinte bosatta omärsom

landet.i Ihärdriftställefastinte harjuridiskafrågaär personer,om
5enlig kap.skattskyldig 4den ärgällabestämmelsenförslaget somanges
före-utländskuttrycketsåvältillanpassninginnebärändring attDenna en

iutformningfåttharyrkesmässighetsbestämmelsema annanentagare som
och§§1-5kap.13 4§§2 ochjfr 1 kap. samti MLförslaget än

emellertid intei sakändring ärNågondärtill.specialmotiveringarna

avsedd.

avgifterSärskilda18 kap. m.m.

bestämmelsernaföreslagnadeibestämmelser MLvilkaNedan somanges
till ML ärförhållandeigjortsändringar avDe sommotsvaras av.

redaktionell art.

Bestämmelse i MLBestämmelse NMLi

styckenaandraochförsta64 §l § a

styckenafjärdetredje och64 §2 § a

stycketfemte64 §3 § a

64 §b§4

§64 d§5

64 §6 § e

styckenaoch andraförsta64 f §§7

64 §8 § g

64h§9§
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l0§ 64i§

11§v 64j§

12§ 64 f § tredje stycket

13§ 64k§

l4§ 64i§

19 kap. Förfarandet vid återbetalning skatt till icke skattskyldigaav

1-11 §§

Bestämmelserna gäller förfarandet vid återbetalning ingående mervärdes-av
skatt till utländska företagare. Med utländsk företagare förstås näringsid-en
kare verksamhet enligt 4 kap. 3 eller 5 § inteNML yrkesmässigärvars

verksamhet här i landet 1 kap. 14 § NML. sådanEn näringsidkare kan

inte skattskyldig för omsättningen i sin verksamhet jfr l kap. 1 §vara 1

och 2 § NML. Han saknar därmed avdragsrätt för sin ingående iskatt

denna verksamhet jfr 8 kap. 3 och 4 §§ NML. Han i stället hänvisadär

till ansöka återbetalning.att De materiella förutsättningarna för dennaom

återbetalningsrätt finns intagna i 10 kap. 1-4 §§ NML.

Bestämmelserna i det här behandlade kapitlet förfarande- ochmotsvarar

straffbestämmelsema i lagen 1991:119 återbetalning mervärdeskattom av
till utländska företagare 199091:72,prop. SkU 13 och rskr. 122. Vad

i den lagen överklaganden, 15 § andra och tredjesom meningar-anges om

föreslås dock infört i 20 kap. 3 § NML.na,

Bestämmelse i NML Bestämmelse i 1991 års lag

1 § 6 §

2 § 7 §

3 § 8 §

4§ 9§
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11§5§

12§6§

13§7§

14§8§

meningenförsta15 §9 §

16§10§

17§11§

3 §föreslagnahäri denhar1991 års lagi1första stycket8med §Jämfört

handlingjämförligadärmedellerfakturapå den som enkravenförtydligats

föreskrivs9 §föreslagnaIdenansökan.bifoga sinskallallmänhetisökande

Riksskatteverket prövarårs lagi 1991meningen attförstai 15 §liksom

ochföretagareutländskatillmervärdesskattåterbetalning omfrågor avom
§15återbetalad. Iskattmycketförfåttför denbetalningsskyldighet som

beslutRiksskatteverketsföreskrivs ävenårs lag1991 attimeningenandra

denemellertidi förslagetföljerDetkammarrätten. avhosfår överklagas

överklagande3 §20 kap.föreslagnai den avbestämmelsenallmänna om

bestämmelsefinns1991 års lagimeningentredje15 §beslut. I enverkets

7 §års lag;1991istycketandra13 §enligtavräkningbeslutatt omom
motsvarandefall. Eni vissaendastmeddelasfårförslagetistycketandra

3 NML.20 kap. §iintagenfinnsregel

föreslår3författningsförslagmervärdesskatteförordningtillförslagetI ny
verk-meddelaRiksskatteverketförbemyndigande attutredningen nyttett
vilkagällerförordningen,18 § 4Bemyndigandet,ställighetsföreskrifter.

åter-ansökantillfogasskall3 NML19 §enligt kap. omenhandlingar som
3.författningsförslagtillspecialmotiveringenjfrbetalning

§§12-15

återbetalningvidförfarandetbestämmelser avfinnsparagraferdessaI om
enligtmervärdesskattskyldigaicketill personermervärdesskattingående
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10 kap. 5-13 5-8§§ §§ gäller hjälporganisationer och utländska beskick-

ningar 9-13och §§ gäller nystartade verksamheter, kommuner, vissam.m.

yrkesmässiga verksamheter är undantagna från skatteplikt ochsom export-
företag.

Gemensam bestämmelse 12 §-

föreslagnaI den 12 § första stycket vilken myndighet haranges attsom
frågorpröva återbetalning enligt nämnda bestämmelser. paragrafensIom

andra stycke slås fast den vill få återbetalning enligtatt dessasom

bestämmelser skall ansöka detta. Ett beslut återbetalning måste alltsåom om

grundas på ansökan.en

Bestämmelser överklagande respektive myndighets beslut finns iom av

20 kap. NML.

Särskilda bestämmelser förordningi återbetalning enligt kap.10om
5-8 §§ NML

Ytterligare förfarandebestämmelser återbetalning enligt 10 kap. 5-8om
förslås bli intagna i förordning, förordningen återbetalning vissaen om av
indirekta skatter till utländska beskickningar författningsförslag 4.m.m.

föreslagnaDen förordningen såvittersätter, här intresse,är 87 ochav
förordningen 1972:833 återbetalning mervärdeskatt i vissa fall ochom av

4 och 5 §§ förordningen 1986:77 återbetalning mervärdeskatt förom av

avsedda för bistånd och hjälp utomlands.varor

föreslagnaDen förordningen reglerar förfarandetäven vid återbetalning

enligt 27 § lagen 1957:262 allmän energiskatt, 6 lagen 1961:372§om

bensinskatt 3och § lagen 1990:582 koldioxidskatt. föreslagnaom Denom
förordningen ersätter de förfarandebestämmelser finns i förord-som nu
ningen 1985:93 återbetalning i vissa fall skatt på bensin,om av m.m.
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också deinnehållerförfarandeförordning att treFörslaget gemensamom en
innehållerdessaTill den delupphävs.förordningamagällandenämnda nu
i 10 kap.infördaföreslås demervärdesskattbestämmelsermateriella om

NML.

9-13 §§kap.10enligtåterbetalning§§bestämmelsen 13-15Särskilda om

NML

mervärdesskattingåendeåterbetalningmedför13i §Bestämmelserna att av

skatt.ingåendeföravdragbestämmelserföljer somsamma

formiskall görasansökanframgåri 13 §meningen sammaförsta attAv

medför skatt-verksamhetiingående skattförgäller avdragdet somnärsom
12 kap.till bl.a.hänvisas13 §deldaration. Isåledesskyldighet, genom

deklareraskallskattskyldighurförskrifterkapitletdetNML. I enomges
skattingåendeåterbetalningAnsökaningående skatt.och avutgående om
såtillämpasavsedd att13 § är attsätt.deklarerasalltsåskall samma

omfattarverksamhetfördeklarationenda somansökan görs engenom en
verksamhets-ochåterbetalningsrättmedförverksamhetsgrenarbåde som

6 och13 kap.2 §12 kap.ifrskattskyldighet samtmedförsomgrenar
bestäm-sistnämndadenmed stödSkattemyndigheten kan29 NML.§§ av

endairedovisasskallverksamheterfleraexempelvis enbeslutamelsen att

verksamhetomfatta ävenskall kunna sombeslutsådantdeklaration. Ett en

återbetalningsrätt.välskattskyldighetmedförinte men

skallåterbetalningansökanföljer även12 kap.till atthänvisningen omAv

för detdragitsskulle haskattenredovisningsperiod avunder dengöras som

dockföreskrivs§ att15skattskyldighet. Imedförthadeverksamhetenfall

underredovisningsperiodförskall görasinteåterbetalningansökan enom
inte haråterbetalningtillrättmervärdesskattingåendenågonvilken gersom
ansökannämligenmedför atttill 12 kap.Hänvisningen annarsförekommit.

allsskattnågonharintedenskall lämnas ävendeklarationi form somavav
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Teoretisktatt ta kan detta inträffa enligtsett förML denupp. är enbartsom
s.k. tekniskt skattskyldig dvs. den har tillrätt avdrag hansom utan att
bedriver verksamhet medför skyldighet redovisaen utgående skatt.som att
Det saknas bärande skäl behålla dennasynes ordning.att

12I kap. 24-27 §§ finns bestämmelser ändring bl.a. tidigare redo-om av
Ävenvisad ingående skatt. dessa regler blir tillämpliga. Det alltså ingengör

skillnad den ingående skatten redovisas på grundom avdragsrätt ellerav
återbetalningsrätt.

13I § hänvisas även till 13 kap. NML. innebärDet reglernaatt om
registrering och deklarationsförfarandet blir tillämpliga.

Emellertid finns i 14 § särskilda bestämmelser registrering denom av som
återbetalningsberättigadär enligt 10 kap. 9-12 §§. Dessa bestämmelser

gäller endast inte följer 13 kap.annat 1 återbetalningsbe-Denom av
rättigade kan nämligen skattskyldig för del den verksamhetvara en av som
i övrigt medför återbetalningsrätt. Under förutsättningarde isom anges
13 kap. första1 § stycket NML skall han registreras för verksamheten. Det

kan anmärkas med verksamhetatt här hela verksamheten, inte delavses en
den jfr l kap. 7 §. Om Skattemyndighetenav med stöd 13 kap. 1 §av

andra stycket NML faktiskt registrerar skattskyldig för sådan verk-en en
samhet gäller inte heller desagts, särskildasom bestämmelsernanu i 14

Om 13 kap. l § NML inte tillämplig,är gäller i stället vad i 14sägs §som
angående i vilka fall registrering skall ske. Den bestämmelsen gäller alltså

då någon återbetalningsberättigadär han skall registreras enligtutan 13att

kap. 1 första§ stycket eller blir registrerad enligt den paragrafens andra

stycke.

Det kan fråga exempelvis exportföretag inte har någonvara ettom som om-
sättning inom landet. Det kan också återbetalningsberättigat företagettvara
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under-omsättningskattskyldighetmedfördelvisverksamhet varsmenvars
denI1 NML.stycketförsta§i 13 kap. 1på000 kr200 sättstiger anges
skälsärskildasådanafinnsdetbli aktuelltdet attsituationen kan att anse

Fråganstycket.andraenligt 14 §underlåtas omregistrering kangör attsom
dock avgörassituation börsådani genom ensärskilda skälfinnsdet en

storlek.skattensingåendedenochomsättningensbedömningsamlad av
avdragsrättomfattasskattingåendesåväl denbeaktas avDärvid bör som

Även omsättningensåterbetalningsrätt.omfattasskatt omden avsomsom
befogad, kanregistreringi siginte görstorlekskattensingåendedenoch en

föreligga.skäl inte börsärskildamedförakontrollskäl ansesatt

beslutomfattasskall den ettstycketförsta14 §framgår avsomSom av
starktsärskiltkontrollskälensiggörHärregistreras.alltid9 §enligt

gällande.

14 §19 kap.eller1 §13 kap.stödmedgjortsregistreringOavsett avom
registre-försiganmälaskyldigskattskyldig är attochNML oavsett enom

iåterbetalningansökansinlämnaskall hanregistrerats,inte omring men
första3 §13i kap.deklarationsärskildsådanform angessomenav

allmännadenansökan görasskallfallmeningen NML. I genomannat

paragrafen.i denmeningenenligt andrasjälvdeklarationen

föreskrivsVidare ett20 attkap.och14-18 kap.tillhänvisas även13 §I
Härigenombeskattningsbeslut.skallåterbetalning ettbeslut somansesom

förreglernaexempelvistillämpliga,förfarandebestämmelserolikablir
skattutgåendeskattingåendeöverskjutande motkvittningfastställelse, av

skatt, över-ingåendeöverskjutandeåterbetalningverksamhet,i avannanen
överklagande.ochskattetilläggskattekontroll,utmätningsförbud,ochlåtelse-

Därigenomförhandsbesked.angående21 kap.tilldessutomhänvisas13 §I
bedrivaeller ämnarbedriverdenansökanskatterättsnämnden somkan av
meddela9-13 §10 kap.enligtåterbetalningtillmedför rättverksamhet som
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n

förhandsbesked i frågor sökandens återbetalningsrätt. Detta över-som avser

iensstämmer sak med vad idag gäller för den är s.k. teknisktsom som.
skattskyldig.

Genom hänvisningen till 22 kap. NML behöver belopp under 25 intekr

återbetalas jfr 22 kap. 3 §. Vidare blir den särskilda bestämmelsen om
behörighet lämna uppgift för juridiskatt tillämplig 22 kap. 6 §.person

Överklagande20 kap.

de föreslagnaAv bestämmelserna i 20 kap. kommenteras endast l 3och §§
Övrigasärskilt. bestämmelser med vissa redaktionellamotsvarar, ändringar,

bestämmelser i enligtML följande uppställning.

Bestämmelse i NML Bestämmelse i ML

2§ 51 § sista stycket

4§ 52§

5§ 53§

6§ 54§

7§ 55§

8§ 56§

9§ 57§

1§

dennaI paragraf vilka beslut skattemyndighet får överkla-anges av en som
hos länsrätten. Paragrafen 51 första§gas ochmotsvarar andra styckena

förhållandeML. I till harML gjorts följande tillägg.

Första stycket punkt omfattarl inte bara beskattningsbeslut i frågaen som
kan ha betydelse för beskattningen sådanaäven beskattningsbeslututan som
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9-1310 §§ NML.återbetalning enligt kap.tillförha betydelse rättenkan

i frågabeslutframgårmeningen13 tredje NML19 §kap. att ettAv om

beskattningsbeslut.återbetalning skallsådan ettanses som

Enligt gällerdenbestämmelse.3 finnspunktförsta stycketI nyen

Vad är10 9 § NML.enligt kap.beslutöverklaganderätten även avsessom

återbetalning.tillsådanfråga någon skall ha rättialltså beslutett om

beslutomfattashuruvida deninte beslut ettDäremot ett avsomomavses
10specialmotiveringen tilljfråterbetaladingående skattfå vissskall en

föreslagnapunkt Denmed stödöverklagas9 Sådana beslut§.kap. av

överklagaombudetför det allmännaalltså möjlighet ettattpunkten ger
avvisnings-elleravslags-överklagaför enskildeoch denbifallsbeslut ettatt

frågorvissa9 behandlastill 10 § närmarespecialmotiveringen kap.beslut. I

överklaga.möjligheternasamband medhar attsom

3§

tillmervärdesskattåterbetalningi frågorbeslutarRiksskatteverket avom

utländska be-hjälporganisationer ochtill vissaföretagareutländska samt

kanRiksskatteverket12 §.19 kap.19 9 §kap.skickningar resp.m.m.
företagareutländskförbetalningsskyldighetfrågorvidare ibesluta enom

angivnahär9 Beslut19 §.återbetalad kap.skattfått för mycket avsom

Gfrhos kammarrättenöverklagasordning,nuvarandeenligtfår, liksomslag

paragrafer.till nämndaspecialmotiveringen

möjlig-inskränkningmening finnsparagrafens andraföreslagnaIden aven

överensstämmerBestämmelsenavräkningsbeslut.vissaöverklagaheterna att

återbetalning mervär-1991:119meningen i lagentredjemed 15 § avom

16.199091:72jfrföretagaretill utländskadeskatt s.prop.
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21 kap. Förhandsbesked

Nedan vilka bestämmelser i ML föreslagnade bestämmelsernaanges som

De ändringar gjortsmotsvaras i förhållande till ML ärav. redak-som av
tionell art.

Bestämmelse i NML Bestämmelse i ML

1 § 63 första§ stycket

2 § 63 § andra stycket

3 § 63 § sista stycket

Övriga22 kap. bestämmelser

Nedan vilka bestämmelser i ML föreslagnade bestämmelsernaanges som

De ändringar gjortsmotsvaras i förhållande till ML är redak-av. som av
tionell art.

Bestämmelse i NML Bestämmelse i ML

1 § 61 §

2 § 70 § första stycket

3 § 70 § andra stycket

4 § 71 §

5 § 72 §

6 § 74 §

7 § 69 §

8 § 76 §

9 § 77 §

10 § 79 §

Kapitlet innehåller sådana bestämmelser i systematiskt hänseende intesom
lämpligen bör placeras i något de övriga kapitlen. Den föreslagnaav
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till 73 angåendeinnehåller inte någon motsvarighet mervärdes-lagen § ML

motsvarande bestämmelserinkomsttaxeringen. berorskatten och Det att

2.föreslås införda i författningsförslagKL se

3.2 Kommunalskattelagen

1968:430föreslagna 73 § lagen mervär-bestämmelsernaDe motsvarar om

1947:576 statligförsta lagendeskatt, 2 § 1 stycketML. Av ommom

blir tillämpligainkomstskatt följer föreslagna bestämmelserna ävendeatt

till statlig inkomstskatt.vid taxeringen

medräk-i 73 mervärdesskattBestämmelsen § andra stycket ML att somom

inkomstredovisningen särskild skatt harvid skall ansettsnats anses som en

överflödig därför inte förts till kommunalskattelagen.och har över

Mervärdesskatteförordningen3.3

gjorts1968:431 mervärdeskattförhållande till förordningen MF harI om

följande ändringar.

får6 Enligt bestämmelsenmotsvarighet till § MF. denFörslaget saknar

överläggning tjänstemän vid skatte-för medRiksskatteverket anordna möte

mervärdeskatt,tillämpningen 1968:430myndigheterna lagen omom av

Skattemyndigheten tjänstemansVidare föreskrivs beslutarML. att om

mening föreskrifternai Enligt utredningensdeltagande sådant ärmöte.

obehövliga.

tilltill 2 i förslagetframgår specialmotiveringen 5 kap. ll §Som nyav

föreskrifternamotsvarighet tillden lagenmervärdesskattelag, NML, saknar

vid vissintygi anvisningarna till 2 §andra stycket ML om m.m.av a
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exportutförsel. Sådana förskrifter har utredningen kunna meddelasansett

i form verkställighetsförskrifter. har tagits iDessa in 5 § i förordningen.av

iDe överensstämmer sak med nämnda föreskrifter i ML.

bakgrundMot vad anförs i motiven till 8 lagen 1991:119§av som om

återbetalning mervärdeskatt till utländska företagare föreslås be-ett nyttav

myndigande för Riksskatteverket 18 Enligt får§ 4. bemyndigandet verket

meddela ytterligare föreskrifterde förbehövs verkställigheten för-som av

slagets motsvarighet till 19nämnda paragraf, kap. 3 angående§ vilkaNML,

handlingar fogasskall till ansökan återbetalning mervärdes-som en om av

tillskatt utländska företagare jfr l99091:72 12.prop. s.

Övriga ändringar redaktionellär art.av

3.4 Förordningen återbetalning vissa in-om av

direkta skatter till utländska beskickningar

mOmO

Förordningen i anslutninghar behandlats till specialmotiveringen till 10 kap.

5-8 19§§ och kap. 12-15 §§ NML.
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